




Opatření obecné povahy č. .......................................................

Zastupitelstvo obce Slatinice jako příslušný správní orgán dle ust. § 6 odst. 5 písm. c)
zákona č.183/2006 Sb., o územním plánu a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon), v souladu s ust. § 171 až § 174 zákona
č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), a ust.
§13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně
plánovací  dokumentaci  a  způsobu  evidence  územně  plánovací  činnosti,  ve  znění
pozdějších předpisů

vydává

SOUBOR ZMĚN Č. 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU
SLATINICE

P o u č e n í

Proti Souboru změn č. 1 Územního plánu Slatinice, vydanému formou opatření obecné
povahy, nelze dle § 173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších
předpisů, podat opravný prostředek. V souladu s ust. § 173 odst.1 správního řádu nabývá
toto opatření obecné povahy účinnosti dnem vyvěšení veřejné vyhlášky.

............................................... ........................................
                Bc. Ondřej Mikmek           Michal Kryl

             starosta                 místostarosta



ÚZEMNÍ PLÁN SLATINICE – SOUBOR ZMĚN č.1       

_____________________________________________________________________________

Kompletní elaborát Souboru změn č.1 Územního plánu Slatinice obsahuje následující textové a 
grafické části:

I.1. Textová část Souboru změn č.1 Územního plánu Slatinice

I.2. Grafická část Souboru změn č.1 Územního plánu Slatinice
I.A. Výkres základního členění území
I.B. Hlavní výkres – urbanistická koncepce 
I.B.1. Koncepce dopravy
I.B.2. Koncepce vodního hospodářství
I.B.3. Koncepce energetiky a spojů
I.C. Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací 

II.1. Textová část odůvodnění Souboru změn č.1 Územního plánu Slatinice

II.2. Grafická část odůvodnění Souboru změn č.1 Územního plánu Slatinice
II.A. Koordinační výkres 
II.B. Výkres širších vztahů 
II.C. Výkres předpokládaných záborů půdního fondu 

      Doplňující přílohy:
č. 1 - Schéma průběhu ÚSES zastavěným územím 1:2 000
č. 2 - Schéma silniční sítě po realizaci přeložky silnice II/449
č. 3 - Průkaz reálnosti návrhu dvoupruhové přeložky silnice II/449 v kategorii S9,5/80

III.1. Textová část - Návrh Úplného znění textové části Územního plánu Slatinice po vydání 
Souboru změn č.1  (s vyznačením navrhovaných změn)

Odůvodnění návrhu Souboru změn č. 1 Územního plánu Slatinice zpracované pořizovatelem

       



            



ÚZEMNÍ PLÁN SLATINICE – SOUBOR ZMĚN Č.1    

I.1. Textová část Souboru změn č.1 Územního plánu Slatinice
Názvy kapitol jsou upraveny v souladu s přílohou č.7 k vyhlášce č.500/2006 Sb. v platném znění 

str.

a) Vymezení zastavěného území ..................................................................................................... 1

b) Základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot ................................... 1

c) Urbanistická  koncepce  včetně  urbanistické  kompozice,  vymezení  ploch  s  rozdílným
způsobem využití, zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému sídelní zeleně

c1. Urbanistická  koncepce,  včetně  urbanistické  kompozice,  vymezení  ploch  s rozdílným
způsobem využití ....................................................................................................................... 2

c2. Vymezení zastavitelných ploch a ploch přestavby ..................................................................... 4

c3. Systém sídelní zeleně ................................................................................................................. 8

d) Koncepce veřejné infrastruktury včetně podmínek pro její umisťování, vymezení 
ploch a koridorů pro veřejnou infrastrukturu vč.podmínek pro její využití

d1. Koncepce dopravy ...................................................................................................................... 8

d2. Koncepce technické infrastruktury ............................................................................................ 11

d3. Nakládání s odpady .................................................................................................................... 12

d4. Občanské vybavení .................................................................................................................... 12

d5. Veřejná prostranství ................................................................................................................... 13

e) Koncepce uspořádání krajiny vč. vymezení ploch s rozdílným způsobem využití, ploch změn
v krajině a stanovení podmínek pro jejich využití, územního systému ekologické  stability,
prostupnosti krajiny, protierozních opatření, ochrany před povodněmi, rekreace a pod.

e1. Uspořádání krajiny, vymezení ploch a stanovení podmínek pro změny v jejich využití, 
prostupnost krajiny ........................................................................................................ 13

e2. Územní systém ekologické stability ........................................................................................... 14

e3. Protierozní opatření, ochrana před povodněmi .......................................................................... 14

e4. Rekreace ..................................................................................................................................... 15

f) Stanovení  podmínek  pro  využití  ploch  s  rozdílným  způsobem  využití  s  určením
převažujícího účelu využití (hlavní využití)  pokud je možné jej stanovit, přípustného využití,
nepřípustného využití,  popřípadě stanovení  podmíněně přípustného využití  těchto ploch a
stanovení  podmínek  prostorového  uspořádání,  včetně  základních  podmínek  ochrany
krajinného rázu ........................................................................................................................... 16

g) Vymezení veřejně prospěšných staveb, a veřejně prospěšných opatření, staveb a 
opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze 
práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit  .............................................................. 33

h) Vymezení veřejně prospěšných staveb a veřejných prostranství, pro které lze uplatnit 
předkupní právo  ........................................................................................................................ 33

i) Stanovení kompenzačních opatření podle §50 odst. 6 stavebního zákona ................................. 34

j) Vymezení ploch a koridorů územních rezerv a stanovení možného budoucího 
využití vč. podmínek pro jeho prověření .................................................................................... 34

k) Vymezení ploch , ve kterých je rozhodování o změnách v území podmíněno dohodou 
o parcelaci .................................................................................................................................. 34

l) Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování o změnách v území podmíněno 
zpracováním územní studie, stanovení podmínek pro její pořízení a přiměřené lhůty pro 
vložení dat o této studii do evidence územně plánovací činnosti................................................ 35

m) Údaje o počtu listů Souboru změn č.1 Územního plánu Slatinice a počtu výkresů k němu 
připojené grafické části .............................................................................................................. 36



ÚZEMNÍ PLÁN SLATINICE – SOUBOR ZMĚN Č.1    

Textová část územního plánu Slatinice - Souboru změn č.1 je zpracovaná formou změn v textové
části  I.1. územního plánu. Rušené části textu jsou škrtnuty, doplněné části  jsou  podtrženy. Text,
který se nemění, se neuvádí. Přehledný srovnávací text vyznačením navrhovaných změn je přílohou
textové  části  odůvodnění.  Komentář  a  vysvětlení  provedených  úprav  je  popsán  v textové  části
odůvodnění, příp. v komentáři tohoto textu.

I.1. Textová část Souboru změn č.1 Územního plánu Slatinice

a) VYMEZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ
________________________________________________________________________________
Upravuje se text obou bodů kapitoly.

1. Zastavěné území je vymezeno k datu 31. 12. 2012 aktualizováno v katastrální mapě vykazující
stav k lednu 2021 a jeho součástí je intravilán stanovený k 1.9.1966.

2. Zastavěné území obce tvoří dva kompaktní a ucelené útvary souvislého zastavění sídel Slatinice
a Lípy v     k.ú. Slatinice na Hané a k.ú. Lípy a další malé lokality nebo samostatné stavby a je
graficky znázorněno ve výkrese I.A – Výkres základního členění území a I.B – Hlavní výkres–
urbanistická koncepce.

b) ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, OCHRANY A ROZVOJE JEHO 
HODNOT - výkres I.B.
______________________________________________________________________________

Mění nebo upravuje se text v bodech 4.,  6.,  7.,  8.,  9.,  10., 11. V bodu 4. se doplňuje "bydlení".
V bodu 6. se doplňuje text o k.ú. Lípy. V bodu 7. se upřesňuje územní rozvoj lázní. V bodu 8. se
upravuje význam a lokalizace výrobních a podnikatelských aktivit obce. V bodech 10., 11. se škrtá
slovo "chápat", upřesňuje se vymezení dvou odlišných částí nezastavěného území obce. Bod 9. se
upravuje v souvislosti se změnou trasy koridoru pro přeložku silnice. Texty bodu 1., 2., 3., 5., 12. se
nemění.

4. Územní rozvoj sídla Slatinice považovat za ukončený západním a jihozápadním směrem, po
realizaci vymezených zastavitelných ploch a navržených územních rezerv pro rozvoj lázní  a
bydlení.

6. Územní rozvoj sídla Lípy směřovat do dosud volných menších ploch mezi zastavěným územím
sídla  a jeho společnou  katastrální hranicí s     k.ú. Slatinky a k.ú. Třebčín a do ploch, o něž se
rozšířilo katastrální území Lípy jižním směrem,  a  dále intenzivnějším využíváním zastavěného
území.

7. Rozvíjet lázeňskou funkci sídla Slatinice v návaznosti na stávající lázeňské areály v jádru obce
a rozvíjet rekreační potenciál navazujícího nezastavěného území.

8. Významné Výrobní  a  podnikatelské  aktivity  rozvíjet  v  navržené  výrobní  zóně zastavitelné
ploše  u nádraží na východním okraji sídla Slatinice U     železnice ve Slatinicích. 

9. Silnici II. třídy č. 449 procházející centrem Slatinic přeložit do koridoru dopravní infrastruktury
nadmístního  významu  vedeného  v     souběhu  s     východním  okrajem  železniční  trati  a

1



pokračujícího  západním  obchvatem  sídla  Lípy  východního obchvatu  sídla  Slatinice  a
respektovat záměr na západní obchvat sídla Lípy   vedeným územím sousední obce Slatinky. 

10. Nezastavěné území  východní  části  obce  chápat  a mimo Přírodní  park Velký Kosíř  rozvíjet
především jako zemědělsky využívanou krajinu a posilovat její členitost ochranou a rozvojem
přírodních prvků.

11. Nezastavěné území západní části obce  chápat a uvnitř Přírodního parku Velký Kosíř  rozvíjet
především jako chráněnou přírodní krajinu,  posilovat její všeobecnou ochranu a využít její
rekreační potenciál vhodnými způsoby.

c) URBANISTICKÁ  KONCEPCE,  VČETNĚ  URBANISTICKÉ  KOMPOZICE,
VYMEZENÍ  PLOCH  S ROZDÍLNÝM  ZPŮSOBEM  VYŽITÍ,  ZASTAVITELNÝCH
PLOCH, PLOCH PŘESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELENĚ

________________________________________________________________________________
c1. URBANISTICKÁ  KONCEPCE,  VČETNĚ  URBANISTICKÉ  KOMPOZICE,

VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ – výkresy I.A, I.B
Do bodu 1.  je  doplněn výčet  ploch s rozdílným způsobem využití,  které  tvoří  zastavěné  území,
zastavitelné a přestavbové plochy obou sídel obce. V bodu 2. druhé a čtvrté odrážce se upřesňují
územně stabilizované části obce, ve druhé odrážce se škrtá "a centrum sídla Lípy se základním
občanským vybavením v plochách BV, BV1";  v první,  třetí,  páté,  šesté  a  sedmé odrážce se text
nemění;  osmá odrážka se škrtá  a přesouvá do nového znění  bodu 4.  V bodu 3.  jsou doplněny
přestavbové plochy P6, P7. Neaktuální text bodu 4. se škrtá, aktualizovaný text o koridoru pro
přeložku silnice II/449 se přesouvá do kapitoly e1. Uspořádání krajiny ... bodu 3. Do nového znění
textu bodu 4. je zařazena charakteristika dochované tradiční struktury zástavby obce, která se sem
přesouvá z bodu 8. kap. f. Do bodu 5. a 6. je doplněn a upřesněn výčet zastavitelných ploch ve
Slatinicích a Lípách. V bodu 7. se upřesňuje lokalizace rozptýlené zástavby ve Slatinicích. 

1. Respektovat Realizovat  navrženou  urbanistickou  koncepci  tak,  aby  v zastavěném  území  a
zastavitelných plochách bylo možné naplnit základní koncepci územního rozvoje a přitom bylo
využíváno stávající funkční a prostorové uspořádání obou sídel obce.

 plochy smíšené obytné:
SC  −  plocha smíšená obytná centrální

plochy bydlení:

BV  – bydlení v rodinných domech venkovské
BV1 – bydlení v rodinných domech venkovské historicky hodnotné
BV2 – bydlení v rodinných domech venkovské v rozptylu 

plochy občanského vybavení:

OV  –   občanské vybavení - veřejná infrastruktura
OV1 – občanské vybavení - veřejná infrastruktura historicky hodnotné
OH  –   občanské vybavení - hřbitovy
OS  –      občansk  é vybavení - tělovýchova a sport
OL  –    občansk  é vybavení - lázeňství

plochy rekreace:

RH    –  rekreace hromadná

2



plochy výroby a skladování:

VZ  –  výroba zemědělská

plochy smíšené výrobní:

VS  –  plochy smíšené výrobní
VS1 – plochy smíšené výrobní historicky hodnotné

plochy technické infrastruktury:

TI  –  technická infrastruktura - inženýrské sítě

plochy veřejných prostranství:

PV    −      veřejná   prostranství - komunikační prostory
PV1  –    plocha veřejného prostranství - náves
ZV    –      ploch  a veřejného prostranství - zeleň

plochy zeleně:

ZP  –   zeleň přírodního charakteru
ZS  –   zeleň soukromá a vyhrazená
ZS1 – zeleň soukromá a vyhrazená mimo souvislé zastavění

plochy dopravní infrastruktury:

DS  –  dopravní infrastruktura silniční

2. Za územně a funkčně stabilizovanou považovat většinu zastavěného území obce především:

• centrum sídla Slatinice historicky  a urbanisticky  hodnotné  vymezené územím ochranného

pásma farního kostela Nanebevzetí Panny Marie, jehož součástí je i historický areál lázní
s     parkem a  jehož  většinu  tvoří plocha  SC –  smíšená  obytná  centrální,  kde  bude  nadále
soustřeďována občanská vybavenost obce  a centrum sídla Lípy se základním občanským
vybavením v plochách BV, BV1;

• plochy  OL –  občanského  vybavení  –  lázeňství,  historický  areál  lázní  v  centru  Slatinic

a plochu ubytovny Hanačka v jeho blízkosti,  s     lázeňskými domy a ubytovacími  zaříeními
Morava, Mánes, Hanačka, Balnea; 

•  v plochách BV1,  OV1,  VS1,  SC a  areálu lázní  OL respektovat  a  udržovat  dochovanou

hodnotnou urbanistickou strukturu a prostorové uspořádání.

3. K prostorové  přestavbě  je  navržena  plocha  P4  plocha  veřejného  prostranství  –  náves  ve
Slatinicích a P5 – křižovatka silnic, plocha DS dopravní infrastruktura silniční.  Plochy P1 a P2
přestavět ve prospěch BV – bydlení v RD venkovské, P3 přestavět ve prospěch PV – veřejného
prostranství – komunikační prostory, P6 pro parkoviště V     chaloupká  ch, P7 pro   odtrubnění toku
Slatinky a biokoridor LBK5.

4. Za  nejvýznamnější  navrhovanou  změnu  v  území  obce  považovat  přeložku  silnice  II/449
vymezenou jako zastavitelná plocha Z16 – obcházející sídlo Slatinice z východu a sídlo Lípy ze
západu – již mimo řešené území.  

Při změnách v     území ploch SC, BV1, budou chráněny a rozvíjeny dochované hodnotné tradiční
struktury zástavby, zejména:  

–      typická velikost a proporce pozemků staveb a jejich postavení vůči veřejnému prostranství
vytvářející blokovou strukturu zástavby s     hlavními stavbami na okraji bloku a nezastavěnými
plochami zahrad uvnitř bloku;

3



–      kompaktní  způsob  vymezování  staveb  využívající  koordinované  umisťování  staveb  na
společné  hranici  se  sousedními  pozemky  (řadová  zástavba)  zajišťující  efektivnější  využití
území a lepší životní podmínky = soukromí, závětří, klid.

–      kompoziční  urbanistické  principy  vytvářející  jedinečná  veřejná  prostranství  –  prvky
ukončující pohledy v     ulicích, na nárožích, pohledové uzavírání prostorů návsi atd. 

V     plochách  OV1,  VS1,  OL  budou  chráněny  dochované  historické,  architektonické  a
urbanistické hodnoty areálu.

5. Územní rozvoj sídla Slatinice realizovat v zastavitelných a přestavbových plochách:

• Z4 P13 a Z5 pro BV – bydlení v RD venkovské;  Z19 a Z20 pro VS – smíšené výrobní plochy

– vše východně od zastavěného území;

• Z1, P8, P9, P10, P11, P12 a Z2 pro BV – bydlení v RD venkovské – severně od zastavěného

území;

• Z7, Z8, a Z9 a P18  pro BV – bydlení v RD venkovské a Z22  P17 pro OS – rozšíření ploch

občanské vybavení – tělovýchova a sport u Sokolovny – vše jižně od zastavěného území;

• Z2, Z3 a Z6 pro BV – bydlení v RD venkovské,   P14 a P15 pro plochy OL - občanské vybavení

- lázeňství a Z23 pro PV – veřejná prostranství - komunikační prostory určený pro parkoviště –
západně  a  jihozápadně  od  zastavěného  území.  Územní  rozvoj  obce  tímto  směrem  ukončit
navrženými územními rezervami R1 a R2 pro OL – občanské vybavení – lázeňství. 

6. V sídle  Lípy  územní  rozvoj  směřovat  do  menších realizovat  výstavbu  v   zastavitelných
plochách Z10 až Z12, Z13, Z14 a  Z15 pro BV – bydlení v RD venkovské mezi zastavěným
územím a katastrální hranicí sídla a do intenzivnějšího využívání zastavěného území - zahrad
podél záhumenních cest v plochách BV a v     zastavitelné ploše Z31 pro OS - občanské vybavení
tělovýchova a sport a s tím související Z32 pro ZV - veřejné prostranství-zeleň.

7. Zastavěné území rozptýlené zástavby na úpatí Kosíře ve Slatinicích v Přírodním parku Velký
Kosíř dále nerozšiřovat.

c2. VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH A PLOCH PŘESTAVBY – výkresy I.A, I.B.
V tabulce zastavitelných a přestavbových ploch se doplňují nebo upřesňují názvy lokalit, škrtají se
realizované nebo rušené zastavitelné plochy nebo jejich části a doplňují se nové plochy zastavitelné
a přestavbové; u některých ploch byla provedena změna ze zastavitelné na přestavbovou a naopak,
případně  byly  některé  plochy  přesahující  hranici  zastavěného  území  rozděleny  tak,  aby
v zastavěném  území  byly  vymezeny  pouze  přestavbové  plochy  a  mimo  zastavěné  území  pouze
zastavitelné plochy. Výměra ploch Z25, Z26, Z27, Z28 byla v ÚP uvedena chybně, je opraveno
v souladu s tabulkou předpokládaných záborů půdního fondu; v ploše Z27 se navíc mění i délka
trasy  cyklostezky  v souvislosti  se  změnou  koridoru  pro  přeložku  silnice  II/449.  Hvězdička  ve
vysvětlujícím textu před tabulkami i v tabulkách je nahrazena indexem 1). Tabulka územních rezerv
se škrtá a přesouvá do kapitoly j).

8. V územním plánu jsou navrženy zastavitelné plochy (Z),  přestavbové plochy (P):  a plochy
územních rezerv (R) uvedené v následujícím přehledu: 

 1)  = využití je podmíněno úpravou či návrhem veřejného prostranství PV nebo komunikace

** = využití je podmíněno realizací Z24 – PV

4



ZASTAVITELNÉ PLOCHY

označení 
plochy

lokalizace převládající způsob využití plocha
ha

podmínky využití, poznámka

Z1 Slatinice Za 
Dvorcem

bydlení v RD venkovské 
(BV) 

6,17
0,27

 1)   část realizována, část převedena do
rezervy R6

Z2 Slatinice K 
Hliníku

bydlení v RD venkovské 
(BV)

0,44
0,39

část realizována

Z3 Slatinice K 
Hliníku

bydlení v RD venkovské 
(BV) 

0,96 část realizována, zbytek převeden do 
rezervy R7

Z4 Slatinice U 
Hřiště

bydlení v RD venkovské 
(BV) 

1,77 1)   část realizována, změněna na 
přestavbovou plochu P13

Z5 Slatinice U 
Hřiště

bydlení v RD venkovské 
(BV)

5,45
4,43

1)   část zrušena, část rozšířena do 
zrušené plochy změny v krajině K6, 
využití je podmíněno zpracováním 
územní studie

Z6 Slatinice U 
chaloupek

bydlení v RD venkovské 
(BV)

0,12 je podmíněno veřejným prostranstvím 
– součásti plochy Z22
realizováno

Z7 Slatinice Nad 
silnicí

bydlení v RD venkovské 
(BV)

0,65
4,35

rozšířeno do zrušené územní rezervy 
R5, využití rozšiřované části plochy je 
podmíněno zpracováním územní studie
a využití části plochy Z7 s 
předepsanou územní studií také je 
dohody o parcelaci, podmíněno 
realizací Z34 *

 * Pro vyloučení pochybností se upřesňuje, že podmínka realizace Z34 (rozšíření ČOV) se 
nevztahuje na menší jižní část zastavitelné plochy Z7, která nemá stanovenu podmínku 
zpracování územní studie a která byla vymezena již v platném ÚP před souborem změn č.1

Z8 Slatinice Nad 
silnicí

bydlení v RD venkovské 
(BV)

0,68
0,78

1)   rozšíření plochy

Z10 Lípy U silnice bydlení v RD venkovské 
(BV)

0,23 realizováno

Z9 Slatinice Nad 
silnicí

bydlení v RD venkovské 
(BV)

0,61
0,35

1)   

rozdělena na Z9 a P18

Z11 Lípy U silnice bydlení v RD venkovské 
(BV)

0,20 realizováno

Z12 Lípy K Třebčínu bydlení v RD venkovské 
(BV)

0,31 změněna na přestavbovou plochu P19

Z15 Lípy jih bydlení v RD venkovské 
(BV)

0,53
0,42

1)   část realizována

Z16 obchvat silnice dopravní infrastruktura 
silniční (DS)

14,67 (7,41 ha - předpokládaná plocha  
pozemku stavby silnice)
ruší se

Z18 RS plynu technická infrastruktura – 
inženýrské sítě (TI)

0,05 realizováno

5



označení 
plochy

lokalizace převládající způsob využití plocha
ha

podmínky využití, poznámka

Z19 plochy smíšené výrobní 
(VS)

1,40 ** (1,64 vč. části Z16)
zrušeno

Z20 Slatinice  
U     železnice

plochy smíšené výrobní 
(VS)

2,79
2,81

** (3,04 vč. části Z16)
část plochy zrušena, část rozšířena 
k železnici

Z22 občanské vybavení - 
tělovýchova a sport (OS)

0,47 změněna na přestavbovou plochu P17

Z23 parkoviště u 
lázní

veřejná prostranství - 
komunikační prostory (PV)

0,32
0,28

zmenšena o pozemek komunikace tak, 
aby nezasahovala do zastav. území 

Z24 veřejná prostranství - 
komunikační prostory (PV)

0,61 část realizována, část zrušena

Z25 Slatinice veřejná prostranství - 
komunikační prostory (PV)

0,48
0,26

cyklostezka do Lip

Z26 Slatinice veřejná prostranství - 
komunikační prostory (PV)

1,33
0,53

cyklostezka do Lutína

část změněna na přestav.plochu P21

Z27 Slatinice veřejná prostranství - 
komunikační prostory (PV)

1,23
0,83

cyklostezka do Drahanovic, úprava 
trasy, část změněna na přestav.plochu 
P20

Z28 Slatinice veřejná prostranství - 
komunikační prostory (PV)

0,58
0,29

cyklostezka do Luběnic

Z31 Lípy občanské vybavení – 
tělovýchova a sport (OS)

0,41

Z32 Lípy veřejné prostranství – zeleň 
(ZV)

0,44

Z33 Lípy dopravní infrastruktura 
silniční (DS)

0,29 okružní křižovatka, souvisí 
s přestavbovou plochou P16

Z34 Slatinice technická infrastruktura- 
inženýrské sítě (TI)

0,14 rozšíření ČOV

Z35a Slatinice - Malý 
Kosíř

technická infrastruktura- 
inženýrské sítě (TI)

0,04 vodní zdroj HV-1

Z35b Slatinice - Klíny technická infrastruktura- 
inženýrské sítě (TI)

0,04 vodní zdroj HV-2

Z36 Slatinice 
V     chaloupkách

zeleň přírodního charakteru 
(ZP)    

0,06 odtrubnění Slatinky, realizace 
biokoridoru LBK5, asanace garáží, 
souvisí s     přestavbovou plochou P7

6



PŘESTAVBOVÉ PLOCHY
označení 
plochy

lokalizace převládající způsob využití plocha
ha

podmínky využití, poznámka

P2 Slatinice U mlýna bydlení v RD venkovské 
(BV) + (PV)

0,11 součástí plochy zůstane parkoviště

P6 Slatinice 
V     chaloupkách

veřejná prostranství - 
komunikační prostory 
(PV)

0,20 hromadné parkoviště, garáže

P7 Slatinice 
V     chaloupkách

zeleň přírodního 
charakteru (ZP)

0,42 odtrubnění Slatinky, realizace 
biokoridoru LBK5, asanace garáží, 
souvisí se zastavitelnou plochou Z36

P8 Za Dvorcem bydlení v RD venkovské 
(BV) 

0,19  1)       dříve Z1

P9 Za Dvorcem bydlení v RD venkovské 
(BV) 

0,19  1)     dříve Z1

P10 Za Dvorcem bydlení v RD venkovské 
(BV) 

0,14 1)     dříve Z1

P11 Za Dvorcem bydlení v RD venkovské 
(BV) 

0,47  1)       dříve Z1

P12 Za Dvorcem bydlení v RD venkovské 
(BV) 

0,30  1)       dříve Z1

P13 Slatinice U 
Hřiště

bydlení v RD venkovské 
(BV) 

1,59 1)       dříve Z4

P14 Slatinice-Farská 
zahrada

občanské vybavení – 
lázeňství (OL)

0,15 podmíněno realizací Z34

P15 Slatinice-
Lázeňský park

občanské vybavení – 
lázeňství (OL)

0,18 podmíněno realizací Z34

P16 Lípy dopravní infrastruktura 
silniční (DS)

0,05 souvisí se zastavitelnou plochou Z33

P17 občanské vybavení - 
tělovýchova a sport (OS)

0,47 dříve Z22

P18 Slatinice Nad 
silnicí

bydlení v RD venkovské 
(BV)

0,26 1)     

dříve část Z9

P19 Lípy K Třebčínu bydlení v RD venkovské 
(BV)

0,31 dříve Z12

P20 Slatinice veřejná prostranství - 
komunikační prostory 
(PV)

0,08 dříve část Z27

P21 Slatinice veřejná prostranství - 
komunikační prostory 
(PV)

0,15 dříve část Z26

ÚZEMNÍ REZERVY
R1 občanské vybavení - lázeňství (OL) 0,70

R2 občanské vybavení - lázeňství (OL) 1,35

R3 bydlení v RD venkovské (BV) (Lípy) 2,72

7



R1 občanské vybavení - lázeňství (OL) 0,70

R4 plochy smíšené výrobní (VS) 2,05 (2,16 vč. části Z16)

R5 bydlení v RD venkovské (BV) (Sl. V Pískách) 2,66

územní rezervy celkem 9,48 (9,59 - viz R4)

c3. SYSTÉM SÍDELNÍ ZELENĚ – výkres I.B.

Do bodu 9.  a 10.  je do výčtu stabilizovaných ploch zeleně doplněna lokalita  "Za dvorcem" ve
Slatinicích a zastavitelná plocha Z32 v Lípách. V bodu 10. se škrtá "jako součást zastavitelných
ploch pro bydlení Z1 a Z5 ve Slatinicích a"; doplňuje se " v návaznosti  na rozšíření sportovního
areálu v k.ú. Lípy v zastavitelné ploše Z32. Veřejnou zeleň lze podle potřeby zřizovat ve většině
ploch s rozdílným způsobem využití v zastavěném území i v zastavitelných plochách". V bodu 11. se
škrtá "respektovat".  V bodu 13 se skrtá "urbanizovaném" a nahrazuje se slovem "zastavěném".
V bodech 12. a 14. se texty nemění. 

9. Jako územně stabilizované ponechat plochy veřejných prostranství - zeleně ZV:

–   v lokalitě Za dvorcem

10. Menší Rozšíření veřejné zeleně realizovat  jako součást zastavitelných ploch pro bydlení Z1 a
Z5 ve Slatinicích. a  v návaznosti  na rozšíření sportovního areálu v k.ú. Lípy v     zastavitelné
ploše Z32. Veřejnou zeleň lze podle potřeby zřizovat ve většině ploch s     rozdílným způsobem
využití v     zastavěném území i v     zastavitelných plochách.

11. Reprezentativní  parkové  úpravy  ponechat jako  součást  plochy  OL –  občanské  vybavení  –
lázeňství  v hlavním lázeňském areálu s  historickou budovou,  respektovat a  rozvíjet  je  jako
součást návsi ve Slatinicích – přestavbové plochy P4.

13. Největší podíl zeleně v urbanizovaném zastavěném území bude nadále tvořit soukromá obytná
zeleň zahrad, jako součást ploch BV a BV1 – bydlení v RD venkovské a samostatně jako zeleň
soukromá a vyhrazená ZS, ZS1.

d) KONCEPCE  VEŘEJNÉ  INFRASTRUKTURY  VČETNĚ  PODMÍNEK  PRO  JEJÍ
UMISŤOVÁNÍ,  VYMEZENÍ  PLOCH  A  KORIDORŮ  PRO  VEŘEJNOU
INFRASTRUKTURU VČ. PODMÍNEK PRO JEJÍ VYUŽITÍ

________________________________________________________________________________
d1.  KONCEPCE DOPRAVY – výkres I.B.1
AUTOMOBILOVÁ DOPRAVA

Jsou zapracovány změny a úpravy textu, které souvisejí především se změnou trasy koridoru pro
přeložku silnice II/449, okružní křižovatkou v Lípách a dalšími změnami,  které jsou předmětem
řešení souboru změn č.1 a které souvisejí s postupnou realizací ÚP Slatinice. Škrtá se původní text
bodu 1, bodu 2.; texty bodů 1., 2. jsou upraveny, doplněny a pro lepší přehlednost nově uspořádány.
Text bodu 4. a neaktuální část bodu 5. se škrtá a nahrazuje se aktualizovaným textem. Do bodu 3.,
6.,  je  doplněn způsob řešení  závad na komunikacích,  jsou upravena označení  přestavbových a
zastavitelných ploch.

8



1. Silnice II. a III. tř. procházející obcí jsou územně stabilizované s výjimkou úprav uvedených
dále v bodě 2. 

Obcí procházejí silnice II. a I  II. tř.:

silnice II/449 Prostějov - Slatinice - Litovel - Uničov - Rýmařov 
silnice II/570 Slatinice - Lutín - Slavonín - Olomouc Holice
silnice III/44923 Slatinice - Luběnice
silnice III/44924 Slatinice - Slatinky - Lípy
silnice III/44925 Slatinice - Třebčín - Olšany

2. silnice II/449 Prostějov - Slatinice - Litovel - Uničov - Rýmařov: 

Je navržen: východní obchvat Slatinic přecházející do západního obchvatu sídla Lípy; nadjezd
nad  železnicí;  retardér  při  příjezdu  od  Drahanovic;  úpravy  související  s  přestavbou  návsi;
přestavba stávající křižovatky se silnicí II/570;

silnice II/570 Slatinice - Lutín - Slavonín - Olomouc Holice:

Je navržena křižovatka s obchvatem II/449

silnice III/44923 Slatinice - Luběnice:

Je navržena křižovatka s obchvatem II/449

silnice III/44924 Slatinice - Slatinky - Lípy:

Je navržena křižovatka s obchvatem II/449

Pro  přeložku  silnice  II/449  je  vymezen  koridor  dopravní  infrastruktury    DC1   vedený
z     Drahanovic jako východní obchvat Slatinic, který pokračuje západním obchvatem sídla Lípy
v     katastru obce Slatinky, kde se napojí na stávající trasu silnice II/449. Ve vymezeném koridoru
bude poloha tělesa přeložky silnice včetně mostů a křižovatek se silnicemi upřesněna. 

Na stávající trase silnice II/449 při příjezdu od Drahanovic je vymezena zastavitelná plocha
Z17   pro vjezdový retardér.

Pro  malou  okružní  křižovatku,  která  nahradí  stávající  stykovou křižovatku  silnice  II/449  a
II/570 je vymezena přestavbová plocha   P5  .

Pro  malou  okružní  křižovatku,  která  nahradí  stávající  stykovou  křižovatku  silnice  II/449,
III/44924   a III/44925 je v  ymezena zastavitelná plo  cha   Z33   a s ní související plocha přestavby
P16.   

3. Pro zpřístupnění zastavitelných a přestavbových ploch pro BV – bydlení v RD venkovské P13,
Z5, Z7, Z8,   Z9    a P  18, jsou navrženy nové místní komunikace nebo rekonstrukce stávajících.
Dopravní  závady  a  úpravy  na  místních  komunikacích  lze  řešit  v     přilehlých  plochách
s     rozdílným způsobem využití.

4. Pro dopravní obsluhu zastavitelných ploch VS – smíšených výrobních je navrženo jejich přímé
napojení na obchvat silnice II/449. Zároveň jsou navrženy dílčí úpravy a doplnění místních
komunikací  v  zastavitelné  ploše  Z24  –  pro  veřejná  prostranství  –  komunikační  prostory,
umožňující přímé napojení ploch smíšených výrobních na silnici II/570 – do doby realizace
obchvatu.   Napoje  ní ploch VS – smíšených výrobních u     nádraží na přeložku silnice II/449
zprostředkují místní komunikace spojené se silnicemi III/44923 a II/570.

5. Možnost dopravního napojení územní rezervy R5 V Pískách na stávající silnici  II/449 a na
místní komunikaci vedenou přes zastavitelnou plochu Z7 Napojení zastavitelné plochy Z7 a Z5

9



na dopravní  systém obce  bude řešeno v územní  studii,  jejíž  zpracování  je  podmínkou pro
rozhodování v ploše. Z7  

6. Vyznačené  významné  stávající  účelové komunikace  jsou  územně  stabilizované;  závady  a
úpravy  na  nich  lze  řešit  v     přilehlých  plochách  s     rozdílným způsobem využití. Je  navržena
drobná úprava na křížení účelové a místní komunikace se stávající II/449 u zastavitelné plochy
Z7.

HROMADNÁ DOPRAVA
Do bodu 7. se doplňuje text o modernizaci železniční trati; text bodu 8. se nemění. 

7. Železniční trať č. 273 i železniční zastávka je územně stabilizovaná. Zv  ažovanou modernizaci a
elektrizaci železniční trati lze provést ve vymezené ploše železniční dopravy DZ.

STATICKÁ DOPRAVA
Do bodu 9. je doplněn text o přestavbové ploše P6.

9. Pro potřeby lázní je navrženo kapacitní parkoviště – v zastavitelné ploše Z23 pro PV –veřejná
infrastruktura  –  komunikační  prostory.  Parkovací  plochy  na  návsi  budou  řešeny  v  rámci
prostorové  přestavby  návsi  -  P4.  Pro  hromadné  parkování  a  náhradu  boxových  garáží  je
vymezena plocha přestavby   P6   V     chaloupkách.

PĚŠÍ A CYKLISTICKÁ DOPRAVA
Text bodu 10. se nemění; text bodu 11. je doplněn o označení zastavitelných ploch pro cyklotrasy,
škrtá  se  text  o  rekreační  trase "jedna  jako  rekreační  trasa  podél  Slatinky,  druhá  pro  denní
dojíždění". Do bodu 12. je doplněn text o nových chodnících v prostoru křižovatky v Lípách a škrtá
se  "respektovány, nová pěší  trasa je  navržena jako".  Jsou upravena označení  přestavbových a
zastavitelných ploch.

11. Navrhují se cyklostezky - komunikace pro cyklisty:

- do Luběnic do navrženého úseku podél silnice III/44923 bude převedena část cyklotrasy 6034
vymezená jako zastavitelná plocha   Z28  ;

- do  Lutína  –  jedna  jako  rekreační  trasa  podél  Slatinky,  druhá  pro  denní  dojíždění podél
stávající  silnice  II/570  vymezená  jako  zastavitelná  plocha    Z26    a  s  ní  související  plocha
přestavby P21;

- do Drahanovic podél stávající silnice II/449  vymezená jako zastavitelná plocha    Z27    a s ní
související plocha přestavby P20;

- rozšíření stávajícího pěšího chodníku spojnice Slatinice - Lípy jako o komunikaci pro cyklisty
jako zastavitelná plocha   Z25  .

12. Stávající samostatné pěší chodníky ve Slatinicích v prostoru návsi, u kostela a u fotbalového
hřiště budou respektovány, nová pěší trasa je navržena jako doplněny o propojení zastavitelných
ploch  P13 a Z5  pro bydlení  v RD venkovské – BV v lokalitě U hřiště.  Nové chodníky jsou
součástí zastavitelné plochy Z33 a P16 pro malou okružní křižovatku v k.ú. Lípy.

10



d2. KONCEPCE TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 

KONCEPCE VODNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ – výkres I.B.2
Do bodu 13. jsou zapracovány nové vodní zdroje a přeformulováno ustanovení podmínek napojení
nové výstavby na vodovodní řady; v bodu 15. se škrtá "a u obchvatu silnice II/449", je doplněn text
o zásobování vodou zastavitelné plochy Z20 smíšené výrobní u nádraží; do bodu 14. se doplňuje
text o vodovodních přivaděčích z nových zdrojů vody. Do bodu 17. je zapracováno rozšíření ČOV
Slatinice a škrtá se "(viz odůvodnění v kap. e4) Vodní hospodářství, str. 68)"; je přeformulováno
ustanovení podmínek napojení nové výstavby na kanalizační řady. V bodě 18. je doplněn návrh
řešení hospodaření s dešťovými vodami v souladu se zákonem. 

v bodech 16. 18. 19. se text nemění.

ZÁSOBOVÁNÍ VODOU

13. Stávající systém zásobování obce pitnou vodou ze zdroje Šibenky zůstane zachován a bude
posílen  o  nové  zdroje  z     jímacích  vrtů  HV-1,  HV-2,  které  jsou  vymezeny  jako  zastavitelné
plochy    Z35a  ,    Z35b  .  Akumulace  bude  nadále  zajišťována  ve  vodojemu Slatinice.  Stávající
vodovodní řady obecního vodovodu v obci budou postupně rekonstruovány.  Pro navrhované
zastavitelné plochy jsou navrženy rozvodné řady. Nová výstavba v     navržených zastavitelných
plochách  a  v     plochách  stabilizované  zástavby  bude  napojena  buď  přímo  ze  stávajících
vodovodních řadů nebo prodloužením původních řadů, případně novými řady navrženými ve
stávajících či návrhových ulicích.

14. Nové  vodovodní  řady  budou  v  zastavěném území  přednostně  umisťovány  do  ploch  PV –
veřejných prostranství – komunikačních prostorů.  Pro vodovodní přivaděče z nových zdrojů
vody jsou vymezeny koridory   CT1  ,   CT2  . 

15. Plochy VS – smíšené výrobní u nádraží a u obchvatu silnice II/449 budou nadále zásobovány
vodou ze stávajícího vodovodu z Lutína, trvale odděleného od obecního vodovodu šoupátkem.
Pro rozvojové plochy zastavitelnou plochu Z20-VS je navrženo rozšíření obecního vodovodu.

ODVÁDĚNÍ A ČIŠTĚNÍ ODPADNÍCH VOD

17. Bude zachován stávající systém kanalizace s odvedením splaškových vod ze sídla Slatinice na
čistírnu  odpadních vod Slatinice  a  odpadních  vod ze sídla  Lípy do čistírny  odpadních  vod
Lutín. (viz odůvodnění v kap. e4) Vodní hospodářství, str. 68) Pro navržené rozšíření kapacity
stávající  ČOV Slatinice je  vymezena zastavitelná plocha    Z34  .  Nová výstavba v     navržených
zastavitelných plochách a v     plochách stabilizované zástavby bude odkanalizována buď přímo
do stávajících kanalizačních řadů nebo prodloužením původních řadů, případně novými řady
navrženými ve stávajících či návrhových ulicích.

18. Dešťové vody ve Slatinicích i Lípách budou  v     místě spadu na pozemku vzniku v co největší
míře  přednostně  vsakovány  nebo  akumulovány zadržovány  a  poté  hospodárně  využívány.
Nevyužité  přebytky  zadržených  vod  budou  řízeně  vypouštěny  do  vod  povrchových  nebo
zasakovány  do  vod  podzemních. s  řízeným  vypouštěním. Pro  odvádění  přebytečných
dešťových  vod  do  vodotečí je  ve  Slatinicích  ponechána oddílná dešťová  kanalizace,
Splaškovou i dešťovou kanalizaci ve Slatinicích je navrženo rozšířit do zastavitelných ploch
BV – bydlení  v  RD venkovské.  Zastavitelné plochy v Lípách lze  napojit k     tomu využít na
stávající jednotnou kanalizaci. Územně stabilizován je odvodňovací příkop vedený v prostoru
Vinohrádky přes lokalitu V Pískách a zaústěný do Slatinky v prostoru fotbalových hřišť.

11



KONCEPCE ENERGETIKY A SPOJŮ – výkres I.B.3
Text  bodu 22.  je  upraven v souvislosti  s rozšířením zastavitelné  plochy  Z5 a Z7 a  v souvislosti
s územní  studií,  kterou  je  podmíněno  využití  části  zastavitelné  plochy  Z5  a  Z7  a  škrtá  se
"s rozvojovými", "a Z8", "je navrženo přeložit" a je doplněno novým textem "budou přeložena".
Text bodu 24. je upraven v souvislosti s realizovanou regulační stanicí plynu a škrtá se "bude",
"kterou  je  navrženo  přeložit  k",  "zastavitelné  plochy  Z18  pro  TI-technickou  infrastrukturu,
inženýrské sítě.  Rozvojová",  "přeložené"; doplňuje se "Zastavitelná",  "Z20".  V bodě 25. se ruší
slovo "STL". 
V bodu 30. je doplněno označení zastavitelných ploch, které jsou v kolizi s dálkovým kabelem a
škrtá se "s rozvojovou lokalitou" a doplňuje se " se zastavitelnou plochou Z4, Z5"; text bodů 20, 21,
23, 25, 26, 27, 28, 29, se nemění. 

ZÁSOBOVÁNÍ ELEKTRICKOU ENERGIÍ

22. Stožárová vedení VN, která jsou v     kolizi   s     rozvojovými   se zastavitelnými plochami pro bydlení
Z5, Z7 a Z8 ve Slatinicích   je navrženo přeložit   budou přeložena; podrobněji bude střet s     tímto
limitem využití  území  řešen  územní  studií,  která  je  podmínko  u    využití  v     části  zastavitelné
plochy Z5 a Z7.

ZÁSOBOVÁNÍ PLYNEM

24. Zásobování plynem bude je zajišťováno středotlakým plynovodem vedeným z regulační stanice
plynu VTL/STL kterou je navrženo přeložit k u železniční trati. – zastavitelné plochy Z18 pro
TI – technickou infrastrukturu,  inženýrské sítě. Rozvojová Zastavitelná  plocha  Z20  smíšená
výrobní-VS u nádraží bude  napojena  přímo  na  vedení  STL  plynovodu  vycházejícího
z přeložené regulační stanice.

25. Pro zastavitelné plochy je navrženo rozšíření STL plynovodů, které budou v zastavěném území
přednostně umisťovány do veřejných prostranství – komunikačních prostorů.

SPOJE

30. Dálkový  kabel  Cholina-Olšany  u  Prostějova  je  v místě  kolize  s rozvojovou  lokalitou se
zastavitelnou plocho  u Z4, Z5 pro bydlení U hřiště a u nádraží navrženo přeložit. 

d3. NAKLÁDÁNÍ S ODPADY
Text kapitoly d3 se nemění.

d4. OBČANSKÉ VYBAVENÍ – výkres I.B

V bodu 34. se škrtá slova "i rozvojové"; do textu bodu 35. je doplněn výčet zastavitelných ploch pro
občanské vybavení vč. nově vymezených v souboru změn č.1 - P14, P15, Z31. Je doplněn výčet
ploch s rozdílným způsobem využití, ve kterých lze občanské vybavení také zřizovat. 

34. Pro občanské vybavení jsou určeny ve Slatinicích stabilizované plochy: SC - smíšená obytná
centrální,  OV, OV1 -  občanské vybavení  veřejné infrastruktury, OL – občanské vybavení  -
lázeňství, OH – občanské vybavení – hřbitov a stabilizované i rozvojové plochy OS - občanské

12



vybavení  tělovýchova a  sport.  V Lípách je  vymezena stabilizovaná plocha  OS –  občanské
vybavení tělovýchova a sport.

35. Pro rozvoj lázeňství jsou vymezeny zastavitelné a přestavbové plochy P14, P15 ve Slatinicích,
pro rozšíření ploch tělovýchovy a sportu je vymezena přestavbová plocha P17 ve Slatinicích a
Z31 v Lípách. Občanské vybavení může být umisťováno a zřizováno také v plochách BV, BV1,
omezeně i v     plochách BV2, RH, VS, VS1, za podmínek uvedených dále v kapitole f).

d5. VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ – výkres I.B

V bodu  38.  se  škrtá  "respektována",  a  doplňuje  "udržována  a  zřizována",  "a  přestavbových",
"jako". Text bodu 36., 37. se nemění. 

38. Vyznačená  stávající  i  navrhovaná  veřejná  prostranství  -  komunikační  prostory  PV -  budou
respektována udržována a zřizována jako veřejně přístupné uliční prostory v zastavěném území
a  zastavitelných  a  přestavbových  plochách  a  jako veřejně  přístupné  komunikační  prostory
zajišťující prostupnost nezastavěného území.

e) KONCEPCE  USPOŘÁDÁNÍ  KRAJINY  VČ.  VYMEZENÍ  PLOCH  S  ROZDÍLNÝM
ZPŮSOBEM VYUŽITÍ, PLOCH ZMĚN V KRAJINĚ A STANOVENÍ PODMÍNEK PRO
JEJICH  VYUŽITÍ,  ÚZEMNÍHO  SYSTÉMU  EKOLOGICKÉ  STABILITY,
PROSTUPNOSTI  KRAJINY,  PROTIEROZNÍCH  OPATŘENÍ,  OCHRANY  PŘED
POVODNĚMI, REKREACE, APOD.

________________________________________________________________________________
e1. USPOŘÁDÁNÍ  KRAJINY,  VYMEZENÍ  PLOCH  A STANOVENÍ  PODMÍNEK  PRO

ZMĚNY V JEJICH VYUŽITÍ, PROSTUPNOST KRAJINY – výkres I.B

Do bodu 1. jsou doplněny plochy, které nezastavěným územím procházejí DS, DZ, PV. V bodu 2. se
ve druhé odrážce škrtá "respektovány", v šesté odrážce se škrtá "krajina mohla být využívána" a je
doplněn  nový  text  "bylo  podporováno  přiměřené  rekreační  využívání  krajiny".  Do  bodu  3.  se
doplňují významné změny v krajině, které se vztahují k prvním třem odrážkám bodu 2. 

1.    Nezastavěným územím procházejí plochy:

DS  –  dopravní infrastruktura silniční  , pro silnice II. a III.třídy, 

DZ  –  dopravní infrastruktura železniční, pro vedení regionální železniční trati

PV  −  veřejná   prostranství - komunikační prostory  , které obsahují významné účelové 
komunikace. 

2. Podmínky pro využití ploch nezastavěného území jsou v kap. f) stanoveny tak, aby:

• hodnoty krajiny - přírodní a krajinářské - byly respektovány - zachovány a rozvíjeny

• krajina  mohla  být  využívána bylo  podporováno  přiměřené  rekreační  využívání  krajiny

v souladu s danými územními podmínkami a předpoklady

3. Významnou  změnou  v     krajině  bude  stavba  přeložky  silnice  II/449,  pro  kterou  je  vymezen
koridor DC1.

Krajinářské  hodnoty  přírodního  parku  Velký  Kosíř  budou  podporovány  a  rozvíjeny
navrhovanými změnami v     krajině ve prospěch ploch NP, NS, NS1, NS2, NL.

13



Omezujícími podmínkami stanovenými pro využití ploch rozptýlené zástavby BV2, ZS1 bude
území přírodního parku chráněno před dalším nežádoucím zastavováním.

e2. ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY – výkres I.B

Bylo změněno číslování  prvků ÚSES tak,  aby každý biokoridor  a biocentrum byly jednoznačně
označeny (v ÚP Slatinice chybí). Pro udržení kontinuity s textem územního plánu je v závorce vždy
uvedeno původní označení biocenter. Bylo zrušeno lokální biocentrum LBC Pod příhonem a škrtají
se všechny prvky ÚSES v k.ú. Lípy. Proto je původní přehled prvků ÚSES a popis průchodu územím
obce vyškrtnut a nahrazen novým textem. 

4. V katastrálním  území  Slatinice  je  navrženo vymezení  prvků  lokálního  územního  systému
ekologické stability, který je zařazen do plochy NP – přírodní v nezastavěném území a plochy
ZP  –  zeleň  přírodního  charakteru  v  zastavěném  území.  Tvoří  ho  lokální  biocentra  LBC
propojená lokálními biokoridory LBK, které procházejí územím obce ve třech větvích:

Lokální biocentra:  LBC 7 Kašparovec, LBC 8 Malý Kosíř, LBC 9 Pod příhonem, LBC 10a
U hřiště a LBC 10b U nádraží.

Lokální  biokoridory, které  propojují lokální  biocentra.  První  trasa  LBK  je  vedena  tokem
Slatinky a směřuje do Lutína; Propojuje LBC 7 Kašpárovec, LBC 9 Pod příhonem a LBC 10a
U hřiště. Druhá trasa LBK vede z LBC 8 Malý Kosíř přes LBC 7 Kašpárovec a dále severně do
území Drahanovic. Třetí trasa odbočuje z LBK tokem Slatinky a směřuje podél železnice přes
LBC 10b U nádraží a dále severním směrem do Těšetic (Rataje).

-     První větev přechází z území Drahanovic jako LBK1, pokračuje tokem Slatinky do LBC2
(LBC7) Kašpárovec, z     něj vychází jako LBK3 do LBC4 (LBC8) Malý Kosíř, které pokračuje
v     území obce Slatinky;

-     Druhá  větev  vychází  z  LBC2  (LBC7)  Kašpárovec  tokem Slatinky  jako  LBK5 do  LBC6
(LBC10a) U     hřiště a pokračuje tokem Slatinky jako LBK7 a LBK8 do území obce Lutín;

-     Třetí  větev  vychází  z  LBC6  (LBC10a)  U     hřiště  a  pokračuje  tokem  Slatinky  jako  LBK7
k     železniční trati a dále podél železnice jako LBK9 do LBC10 (LBC10b) U     nádraží, z     něj jako
LBK11 pokračuje do Těšetic (k.ú. Rataje).

Do katastrálního území  Lípy zasahují dvě části lokálního biokoridoru přecházejícího z území
obce Slatinky a z území Třebčína jižně od hranice k.ú. Lípy. Tok Deštné procházející návsí
sídla Lípy je vyznačen jako interakční prvek. 

e3. PROTIEROZNÍ OPATŘENÍ, OCHRANA PŘED POVODNĚMI 

Do  kapitoly  e3.  je  doplněn  bod  5.  s výčtem  opatření,  která  jsou  v rámci  souboru  změn  č.1
zapracována do podmínek pro vyžití ploch NZ; do bodu 6. se doplňuje " jako součást přestavbové
plochy P7 a s     ní územně související zastavitelné plochy Z36 a veřejně prospěšného opatření VU1",
" jako změna v krajině K10 a veřejně prospěšné opatření VR1", " Odtrubnění Slatinky a vodní
nádrž", a škrtá se "Oba územní záměry". Do bodu 7. se doplňuje "a plochy NL lesní". 

14



5. Jako  součást  opatření  k  ochraně  orné  půdy  před  erozí  bude  podporována  obnova  mezí  a
remízků, alejí a stromořadí podél polních cest v     intenzivně využívané zemědělské půdě NZ.

6. Hlavním recipientem povrchové vody v řešeném území  je  potok Slatinka.  Zatrubněná část
Slatinky v zastavěném území Slatinic  je  navržena k revitalizaci  do otevřeného koryta  jako
součást přestavbové plochy P7 a s     ní  územně související  zastavitelné plochy Z36 a veřejně
prospěšného opatření VU1. Na horním toku Slatinky je navržena vodní plocha s funkcí retenční
nádrže  jako  změna  v     krajině  K10  a  veřejně  prospěšné  opatření  VR1. Oba  územní  záměry
Odtrubnění Slatinky a vodní nádrž jsou navrhovány jako ochrana před lokálními povodněmi.

7. Jako ochrana před půdní erozí budou působit i navrhovaná biocentra a biokoridory lokálního
systému ekologické stability v plochách orné půdy a navrhované změny ve prospěch ploch
smíšených nezastavěného území NS, NS1, NS2 a plochy NL lesní.

e4. REKREACE 

Text  je  nově  uspořádán a  doplněn,  škrtají  se  odkazy  na jiné  kapitoly  textové  části,  doplňují  a
upřesňují se návrhy pro posílení a rozvoj rekreace a cestovního ruchu. Mění se formulace úvodní
věty bodu 8.,  škrtá se "jsou hlavními atraktivitami rekreace a cestovního ruchu" a doplňuje se
"vytvářejí příznivé podmínky pro rekreaci a cestovní ruch".

8. Lázně Slatinice a Přírodní park Velký Kosíř  jsou hlavními atraktivitami rekreace a cestovního
ruchu vytvářejí  příznivé podmínky pro rekreaci a cestovní ru  ch v obci. Pro jejich posílení a
rozvoj je navrženo:

• rozšířit síť místních cyklotras a cyklostezek = viz kap. d1 

• zachovat  a podporovat  a  rozvíjet  přírodní  a  krajinářské hodnoty území  v     přírodním parku a

ostatních plochách nezastavěného území – viz kap. b, kap. f) – plochy nezastavěného území

• zamezit dalšímu rozšiřování  a zahušťování  rozptýlené zástavby uvnitř Přírodního parku Velký

Kosíř stanovenými podmínkami pro využití – viz kap. f, plochy BV2, ZS1

• umístění stavby rozhledny na Malém Kosíři - změna v krajině K11

• zklidnění vnitřního lázeňského území přeložkou silnice II. třídy

• vymezení  zastavitelných ploch a  územní rezervy pro umožnění budoucího rozvoje lázní  – viz

kap. c1

• stabilizovat a rozšířit možnosti pro rozvoj občanského vybavení v obci – viz kap. c1, d4, f

• stabilizovat a rozšířit možnosti pro rozvoj ploch tělovýchovy a sportu, veřejné zeleně – viz kap.

c1, d4, f)

• zachovat a podporovat architektonicko – urbanistické hodnoty obce – viz kap. f plochy BV1,

OV1, VS1, OL, SC.

15



f)  STANOVENÍ  PODMÍNEK  PRO  VYUŽITÍ  PLOCH  S  ROZDÍLNÝM  ZPŮSOBEM
VYUŽITÍ  S  URČENÍM  PŘEVAŽUJÍCÍHO  ÚČELU  VYUŽITÍ  (HLAVNÍ  VYUŽITÍ),
POKUD JE MOŽNÉ JEJ STANOVIT, PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ, NEPŘÍPUSTNÉHO
VYUŽITÍ,  POPŘÍPADĚ  STANOVENÍ  PODMÍNĚNĚ  PŘÍPUSTNÉHO  VYUŽITÍ
TĚCHTO  PLOCH  A STANOVENÍ  PODMÍNEK  PROSTOROVÉHO  USPOŘÁDÁNÍ,
VČETNĚ ZÁKLADNÍCH PODMÍNEK OCHRANY KRAJINNÉHO RÁZU 
– výkresy I.B., II.B.

________________________________________________________________________________
Výčet  ploch  s rozdílným  způsobem  využití  je  přehledněji  uspořádán  tak,  aby  každá  plocha
s rozdílným způsobem využití byla na samostatném řádku.

1. V území obce Slatinice jsou vymezeny plochy s rozdílným způsobem využití:

plochy bydlení:

BV  – bydlení v rodinných domech venkovské, BV1 – historicky hodnotné, BV2 – v rozptylu 
BV  – bydlení v rodinných domech venkovské
BV1 – bydlení v rodinných domech venkovské historicky hodnotné
BV2 – bydlení v rodinných domech venkovské v rozptylu 

plochy občanského vybavení:

OV  –  občanské vybavení - veřejná infrastruktura (OV, OV1)
OV  – občanské vybavení - veřejná infrastruktura
OV1 – občanské vybavení - veřejná infrastruktura historicky hodnotné

plochy smíšené výrobní:

VS  –  plochy smíšené výrobní, VS1 – historicky hodnotné
VS  –  plochy smíšené výrobní
VS1 – plochy smíšené výrobní historicky hodnotné

plochy zeleně:

ZS  –   zeleň soukromá a vyhrazená, ZS1 – mimo souvislé zastavění
ZS  –   zeleň soukromá a vyhrazená
ZS1 – zeleň soukromá a vyhrazená mimo souvislé zastavění

plochy smíšené nezastavěného území:

NS  −  plochy smíšené nezastavěného území, NS1 – sady, NS2 – krajinná zeleň
NS  −  plochy smíšené nezastavěného území
NS1 – plochy smíšené nezastavěného území sady
NS2 – plochy smíšené nezastavěného území krajinná zeleň

plochy zemědělské:

NZ  −  plochy zemědělské mimo přírodní park, NZ1 – uvnitř přírodního parku
NZ  −  plochy zemědělské mimo přírodní park
NZ1 – plochy zemědělské uvnitř přírodního parku

PRO CELÉ ŘEŠENÉ ÚZEMÍ V     PLOCHÁCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ PLATÍ

V bodu 2. se slovo "respektovat" škrtá a nahrazuje slovem "dodržovat"; v bodu 4. se škrtá "Jako",
"jsou jmenovány funkce", a  je upraveno vysvětlení pojmů využití hlavní, přípustné a nepřípustné.
V bodu 5. se škrtá "činností" a nahrazují slovy "jiných opatření"; škrtá se "a ploch", doplňuje se
slovo  "záblesky".  V bodu  7.  se  škrtá  slovo  "respektována"  a  nahrazuje  slovem  "zachována".
Původní  text  bodu  8.  se  škrtá,  je  přesunut  jako  bod  4.  do  kap.  c1. Urbanistická  koncepce  ...

16



V novém  znění  bodu  8.  (dříve  9.)  se  mění  text  o  vodních  plochách,  škrtá  se  "biocentru",
"respektován" a doplňují se slova "biokoridoru toku Slatinky", "retenční", "Slatinka", "zachován".
Do bodu 9. je doplněno vysvětlení pojmů použitých v Územním plánu Slatinice. Texty bodů 3., 6. se
nemění.

2. Navrhované využití ploch je podmíněno nutností  respektovat dodržovat  limity využití území
vyplývající z právních předpisů a správních rozhodnutí a z řešení územního plánu.

4. Jako Hlavní využití, pokud je lze stanovit, je takové, jsou jmenovány funkce, které v dané ploše
převažuje. Jako Přípustné využití jsou jmenovány funkce, které doplňuje hlavní využití plochy,
ale  nepřevažuje  v ní.  Nepřípustné  využití  nelze  v     dané  ploše  realizovat  po  dobu  platnosti
územního plánu. 

5. Za podmíněně přípustné jsou považovány pozemky staveb, zařízení a činností, jiných opatření,
jejichž konkrétní umístění je nutno individuálně posuzovat z hlediska slučitelnosti s hlavním a
přípustným využitím plochy, z hlediska možných negativních dopadů na okolí nebo z hlediska
vlivu na architektonicko-urbanistické hodnoty v území, na krajinný ráz apod. Za podmíněně
přípustné  je  vždy  považováno  vymezování  pozemků  staveb  a zařízení  a  ploch sloužících
dlouhodobému nebo trvalému pobytu osob, v místech, která mohou být ohrožována hlukem,
vibracemi, prašností, zápachem, záblesky a jinými negativními vlivy.

7. Při změnách v území, které mohou ovlivňovat nemovité kulturní památky a památky místního
významu musí být respektována zachována jejich jedinečnost a celkový ráz prostředí. Drobné
památky - kříže, kapličky, památníky apod. - dosud stojící na veřejném prostranství nesmějí být
zahrnovány do oplocených pozemků zastavitelných ploch - pokud je to nezbytné, mohou být
přemístěny na jiné vhodné místo.

8.    Při změnách ve využívání území budou v co největší míře zohledňovány požadavky na ochranu
a rozvoj dochované hodnotné tradiční struktury zástavby, zejména:  

–  typická velikost a proporce pozemků staveb a jejich postavení vůči veřejnému prostranství
vytvářející  blokovou  strukturu  zástavby  s hlavními  stavbami  na  okraji  bloku  a
nezastavěnými plochami uvnitř bloku pro zahrady;

–  kompaktní  způsob vymezování  staveb využívající  koordinované umisťování  na  společné
hranici  se  sousedními  pozemky  zajišťující  efektivnější  využití  území  a  lepší  životní
podmínky = soukromí, závětří, klid.

–  kompoziční  urbanistické  principy  vytvářející  jedinečná  veřejná  prostranství  –  prvky
ukončující pohledy v ulicích, na nárožích, pohledové uzavírání prostorů návsi atd. 

8. 9.   Jako plocha VV - vodní a vodohospodářská  jsou označeny: rybník v lokálním biocentru
biokoridoru toku Slatinky a navržená retenční vodní nádrž Slatinka. Další vodní toky a plochy
jsou  součástí  všech  ploch  zastavěného  i  nezastavěného  území,  ve  kterých  se  nacházejí.
V koordinačním výkrese jsou zobrazeny všechny vodní toky a plochy jako významný krajinný
prvek. Jejich vodohospodářský význam bude respektován zachován.

9. Pro potřeby tohoto územního plánu jsou použity následující pojmy:
• Drobný  chov  hospodářských  zvířat  je  takový,  kdy  jsou  zvířata  chována  především pro

vlastní potřebu ve stavbě do 25     m  2   zastavěné plochy způsobem, který nezhoršuje kvalitu
prostředí v     plochách bydlení např. hlukem, zápachem, prašností, apod.

17



• Chov hospodářských zvířat je extenzivní,  tradiční způsob chovu zvířat,  jehož produkty -
maso, mléko, vejce, aj., jsou určeny jak pro vlastní potřebu, tak na prodej. Vyžaduje stavbu
do cca 250     m  2   zastavěné plochy. Je vhodný pro provozování agroturistiky. 

• Živočišná  výroba  je  intenzivní  chov  hospodářských  zvířat  zaměřený  na  vysokou
produktivitu "výroby" masa, mléka, vajec, vláken, apod. Cílem je zisk z     produkce chovu.
Provozy živočišné výroby mohou - v     závislosti na počtu kusů zvířat a použité technologii
chovu - obtěžovat okolí hlukem, zápachem, zvýšenou prašností, apod.

• Neslučitelné s bydlením nebo občanským vybavením s     pobytem osob jsou stavby, zařízení a
opatření, které mohou obtěžovat okolí a snižovat kvalitu prosředí hlukem, světlem, vibrací,
prašností,  záblesky,  zápachem  a  pod.,  nad  limitní  hodnoty  stanovené  jinými  právními
předpisy.

• Výška zástavby – pokud není dále stanoveno jinak – je definována obvyklou výškou podlaží
obytné budovy; pro účely tohoto územního plánu je stanovena na cca 3,5     m. Výška zástavby
je dána stanovením maximálního počtu podlaží a způsobem zastřešení. Nízkým zastřešením
se  myslí  plochá,  pultová  nebo  sedlová  střecha  se  spádem od  cca  5°  do  cca  30°,  které
nedovoluje obytnou vestavbu do podkroví. 

• Maloplošné hřiště má plochu do cca 600     m  2  . 

• Souvisle zastavěným územím se myslí dvě největší zastavěná území obce - sídlo Slatinice a
sídlo Lípy.

PODROBNĚJŠÍ PODMÍNKY PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ 
JSOU STANOVENY TAKTO:
Jsou zapracovány především změny vyplývající z požadavků zadání, z usnesení zastupitelstva obce
o rozšíření obsahu souboru změny č.1 a z aktualizace nadřazené ÚPD kraje. Jsou upraveny některé
formulace nebo uspořádání podmínek stanovených pro využití ploch s rozdílným způsobem využití
tak,  aby byly  v souladu s názvoslovím stavebního zákona a souvisejících vyhlášek případně pro
lepší přehlednost textu. Byly nově označeny nebo rozděleny některé přestavbové nebo zastavitelné
plochy. Vysvětlující komentář ke změnám následujících bodů 10. až 38. je uveden přímo u jejich
názvu.

plochy smíšené obytné
10. SC - PLOCHA SMÍŠENÁ OBYTNÁ CENTRÁLNÍ

Ve využití hlavním se upřesňuje lokalizace plochy SC. Ve využití přípustném mimo vnitřní lázeňské
území, v druhé odrážce, se doplňují příklady občanského vybavení, v první, třetí, čtvrté odrážce se
text nemění. Ve využití přípustném v plochách vnitřního lázeňského území se v první odrážce škrtá
"provozování činností", "nenaruší hygienické podmínky, klid a lázeňský režim", "preferována budou
zařízení a činnosti", "především", a nahrazuje novými texty. Text druhé a třetí odrážky se nemění.
Ve  využití  nepřípustném  v  první  odrážce  se  škrtá  "průmyslové  a  zemědělské",  "nákladních",
"autobusů  a  stavební  techniky"  a  doplňuje  novým  textem.  V druhé  odrážce  se  zmírňuje  zákaz
drobného chovu hospodářských a domácích zvířat tak, aby byl vyloučen pouze kapacitně významný
chov zvířat, ale drobný domácí chov slučitelný s bydlením a s funkcí lázní aby zůstal přípustný;
doplňuje  se nepřípustné  využití  ve  vnitřním  lázeňském  území  o  hromadné  parkování  osobních
automobilů. Text třetí a čtvrté odrážky se nemění. V podmínkách prostorového uspořádání v první
odrážce  se škrtá "respektovat"  a  nahrazuje  slovem "zachovávat";  ve  všech třech  odrážkách se
upřesňují podmínky prostorového uspořádání plochy SC.

18



Využití hlavní:

• bydlení  a  občanské  vybavení  v  historicky  hodnotné  centrální  části  Slatinic uvnitř

ochranného pásma farního kostela Nanebevzetí P. Marie
Využití  přípustné - v plochách mimo vnitřní lázeňské území:
• pozemky  staveb  pro  občanské  vybavení  veřejné  infrastruktury,  pro  komerční  zařízení

občanské vybavenosti, např. pro kulturu, lázeňství , ubytování, stravování, obchodní prodej,
a jiné obslužné funkce  slučitelné s     bydlením, které nesnižují  kvalitu prostředí v     centrální
části obce

Využití přípustné - v plochách vnitřního lázeňského území:

• pozemky staveb, zařízení a opatření a jejich změny a provozování činností, které  nenaruší

hygienické  podmínky,  klid  a  lázeňský  režim a  jsou  slučitelné  s     lázeňským  režimem
Preferována  budou  zařízení  a  činnosti,  které  slouží  bezprostředně  lázeňskému  provozu,
především potřebám klientů a návštěvníků lázní

Využití nepřípustné:

• umisťování pozemků staveb, zařízení a opatření nebo změny jejich využití, které nesouvisejí

nebo  nejsou  slučitelné s hlavním  a  přípustným  využitím  a  které  by  snižovaly  kvalitu
prostředí  v  centrální  části  obce  a  ve  vnitřním  lázeňském území,  např.  pozemky  staveb
průmyslové a zemědělské výroby a výrobních služeb, skladů, ploch a pozemků staveb pro
odstavování nákladních vozidel, autobusů a stavební techniky apod.

• ve vnitřním lázeňském území  drobný chov hospodářských a domácích zvířat,  hromadné

parkování osobních automobilů

Podmínky prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu:

• změny  v  území  budou  respektovat zachovávat dominantní  postavení  farního  kostela  a

významné pohledy na něj,  s     použitím zásad stanovených pro ochranu jeho průčelí a věže
v     krajské územní studii Kulturní krajina oblasti Svatý Kopeček a síť Mariánských kostelů

• změny v území a dostavby proluk budou prováděny tak, aby zůstalo zachováno pro plochu

typické  kompaktní řadové  zastavění  s měřítkem,  tvaroslovím  a objemem  staveb,
odpovídající historické parcelaci

• udržovat stávající výškovou hladinu zastavění v ploše, tj. nezvyšovat nad úroveň maximálně

dvou  nadzemních  podlaží  s     podkrovím,  které  svým tvaroslovím nebude  navozovat  další
podlaží

plochy bydlení
11. BV - BYDLENÍ V RODINNÝCH DOMECH VENKOVSKÉ
Ve využití  přípustném ve vnitřním lázeňském území v první odrážce se škrtá "dětská hřiště".  Ve
využití podmíněně přípustném se doplňuje podmínka pro využití "které nesnižují kvalitu prostředí a
jsou slučitelné s bydlením". Ve využití nepřípustném ve druhé odrážce se doplňuje "a hromadné
parkování  osobních  automobilů".  Ve třetí  odrážce  se  škrtá  "pohodu  bydlení"  a  doplňuje  "jsou
neslučitelné  s bydlením".  V podmínkách  prostorového  uspořádání  ve  druhé  odrážce  se  škrtá
"typická" a doplňují slova "charakteristická", "řadové". Ostatní části textu bodu 11. se nemění. 

Využití přípustné ve vnitřním lázeňském území:
 veřejná zeleň, dětská hřiště, veřejná prostranství

19



Využití podmíněně přípustné v plochách mimo vnitřní lázeňské území:
 pozemky staveb občanského vybavení komerčního typu nad 1000 m2 plochy pozemku, které

nesnižují kvalitu prostředí a jsou slučitel  né s     bydlením
 na základě požadavku KHS jako orgánu ochrany veřejného zdraví bude přípustnost bydlení

zastavitelných ploch Z5, Z7, Z8 a přestavbové plochy P18 posouzena v rámci řízení dle
stavebního zákona průkazem hygienických limitů hluku z provozu na komunikacích pro
chráněný venkovní prostor stavby

Využití nepřípustné:
 drobný chov hospodářských a domácích zvířat a hromadné parkování osobních automobilů

ve vnitřním lázeňském území 
 vymezování  pozemků  staveb  nebo  změny  jejich  využití,  které  nesouvisejí  s hlavním,

přípustným nebo podmíněně přípustným využitím a které by snižovaly kvalitu  obytného
prostředí  a pohodu  bydlení jsou  neslučitelné  s     bydlením,  např.  pozemky  průmyslové  a
zemědělské výroby, skladů, ploch pro odstavování nákladních vozidel, autobusů a stavební
techniky apod.

Podmínky prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu:
 při změnách v ploše bude rozvíjena pro obec typická charakteristická urbanistická struktura

řadové zástavby, vyznačující se typickými proporcemi a velikostí pozemků staveb a staveb
samotných,  a jejich  orientací  a  polohou  vůči  veřejnému  prostranství  a  polohou  vůči
sousedním pozemkům, výškovou hladinou zastavění

plochy bydlení
12. BV1 - BYDLENÍ V RODINNÝCH DOMECH VENKOVSKÉ HISTORICKY 

HODNOTNÉ
Mění a zpřesňuje se text podmínek prostorového uspořádání, škrtá se text první odrážky a nahrazuje se 

novým textem. Ostatní části textu bodu 12. se nemění. 

Podmínky prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu:
 změny v území budou prováděny tak, aby zůstalo zachováno kompaktní řadové zastavění

charakteristické  svým  měřítkem,  objemem,  tvaroslovím,  výškou  zastavění  a  strukturou
parcelace při změnách v území a dostavbě proluk bude zachována pro obec charakteristická
urbanistická struktura kompaktní řadové zástavby vyznačující se typickými proporcemi a
velikostí pozemků staveb a staveb samotných, jejich orientací vůči veřejnému prostranství,
polohou  vůči  sousedním  pozemkům  a  stavbám  a  výškovou  hladinou  zastavění  -  např.
V     chaloupkách, ve střední části zastavěného území sídla Lípy a jinde.

plochy bydlení
13. BV2 - BYDLENÍ V RODINNÝCH DOMECH VENKOVSKÉ V ROZPTYLU
Ve využití hlavním je upřesněna lokalizace ploch BV2; ve druhé odrážce využití nepřípustného se
škrtá výraz "funkce" a nahrazuje slovem "účely", doplňuje se slovo "a přípustným". Ostatní části
textu bodu 13. se nemění.

Využití hlavní:
 stávající bydlení v rodinných domech a usedlostech v rozptylu, v     ú  zemí přírodního parku

20



Využití nepřípustné:
 vymezování  pozemků staveb a zařízení  pro rodinnou rekreaci a jiné  funkce účely,  které

nesouvisejí s hlavním a přípustným využitím plochy - např. pro výrobu a skladování, pro
odstavování nákladních vozidel, pro velkoplošná hřiště apod.

plochy občanského vybavení
14. OV - OBČANSKÉ VYBAVENÍ - VEŘEJNÁ INFRASTRUKTURA

OV1 - OBČANSKÉ VYBAVENÍ - VEŘEJNÁ INFRASTRUKTURA HISTORICKY 
HODNOTNÉ

V podmínkách  prostorového  uspořádání  v první  odrážce  se  škrtá  "bude  udržována stávající"  a
upřesňuje se výšková hladina zastavění. Ve druhé odrážce se škrtá "její" , "zastavění", a doplňují se
"souboru staveb". "objem", "staveb samotných". Ostatní části textu bodu 14. se nemění.

Podmínky prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu:
 při změnách v ploše OV bude udržována stávající nepřesáhne výšková hladina zastavění dvě

nadzemní podlaží s     podkrovím, které svým tvaroslovím nebude navozovat další podlaží
 změny v ploše OV1 musejí zachovat  její urbanistickou strukturu  souboru staveb, měřítko,

tvarosloví, objem a výšku zastavění staveb samotných

plochy občanského vybavení
15. OH - OBČANSKÉ VYBAVENÍ - HŘBITOVY
V první  odrážce  využití  přípustného se  škrtá  "činnosti  a  služby"  a  nahrazuje  slovy  "zařízení  a
opatření". V podmínkách prostorového uspořádání se škrtá "respektovány" a nahrazuje se slovem
"zachovány". Ostatní části textu bodu 15. se nemění.

Využití přípustné:
 pozemky pro stavby,  činnosti a služby,  zařízení a opatření,  které bezprostředně souvisejí

s pohřbíváním

Podmínky prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu:
 Při změnách v ploše budou  respektovány zachovány památky místního významu, nebude

překročena stávající výšková hladina zastavění

plochy občanského vybavení
16. OS - OBČANSKÉ VYBAVENÍ - TĚLOVÝCHOVA A SPORT 
V první odrážce využití nepřípustného se škrtá "a činnosti" a nahrazuje slovy "zařízení a opatření".
V podmínkách  prostorového  uspořádání  v první  odrážce  se  škrtá  "respektovat  dominantní"  a
nahrazuje slovy "podřízeny dominantnímu", ve druhé odrážce se škrtá "respektovat" a nahrazuje
slovy "zachovávat". Ostatní části textu bodu 16. se nemění.

Využití nepřípustné:
 pozemky staveb  a činností,  zařízení a opatření, které nesouvisejí s hlavním a přípustným

využitím,  např.  plochy  průmyslové  a  zemědělské  výroby,  skladů,  boxových  garáží,
pozemky staveb pro rodinnou rekreaci, pozemky staveb pro bydlení kromě přípustných

Podmínky prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu:
 změny  v území  budou  respektovat  dominantní podřízeny  dominantnímu postavení

sokolovny v ploše i v obrazu obce

21



 změny  v  území  budou  respektovat zachovávat veřejnou  zeleň  v  ploše  tréninkového

fotbalového hřiště.

plochy občanského vybavení
17. OL - OBČANSKÉ VYBAVENÍ - LÁZEŇSTVÍ
Ve využití  přípustném  se  doplňuje  první  odrážka,  která  upřesňuje  konkrétní  možnosti  využití
vnitřního  lázeňského  území,  ve  druhé  odrážce  se  doplňuje  charakteristika  zařízení,  která  jsou
přípustná v ploše OL. Ve využití nepřípustném se v první odrážce škrtá "by narušovaly přírodní
prostředí, hygienické podmínky, klid a lázeňský režim", a doplňuje "by snižovaly kvalitu prostředí a
nejsou slučitelné s lázeňským režimem, např. plochy pro hromadné parkování osobních automobilů,
drobný chov hospodářských a domácích zvířat". V podmínkách prostorového uspořádání v první
odrážce se doplňují názvy lázeňských domů v historickém areálu lázní, ve druhé odrážce se škrtá
"ostatních", "respektovat" a doplňuje slovo "podřízeny", "nástavby lázeňských domů Hanačka a
Balnea se nepřipouštějí".  Doplňuje se třetí,  čtvrtá a pátá odrážka s podrobnějšími podmínkami
prostorového  uspořádání  v zastavitelných  plochách  Z30,  Z29.  Ostatní  části  textu  bodu  17.  se
nemění.

Využití přípustné:
 ve vnitřním lázeňském území pozemky staveb,  zařízení a  opatření  a jejich změny, které

slouží  bezprostředně  lázeňskému  provozu  -  potřebám  klientů  a  návštěvníků  lázní,  tj.
především lázeňské ústavy a lázeňské domy, balneoterapeutická zařízení, parky a kolonády
a další, slučitelná s     lázeňským režimem

 pozemky staveb a zařízení pro ubytování, stravování, volný čas klientů a návštěvníků lázní -

sport, tělovýchova, kultura, obchody - které nesnižují kvalitu prostředí lázeňského území
Využití nepřípustné:
 ve vnitřním lázeňském území  plochy a  pozemky staveb a  zařízení,  které  by narušovaly

přírodní  prostředí,  hygienické  podmínky,  klid  a  lázeňský  režim  by  snižovaly  kvalitu
prostředí a nejsou slučitelné s     lázeňským režimem, např. plochy pro hromadné parkování
osobních automobilů, drobný chov hospodářských a domácích zvířat

Podmínky prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu:
 změny v pozemcích historického areálu lázní  s     lázeňskými domy Morava a Mánes  budou

podřízeny  dominantnímu  postavení  historické  lázeňské  budovy  a  parku,  dochované
urbanistické struktuře zástavby, architektonickým  hodnotám lázeňského komplexu

 změny v  ostatních pozemcích lázní budou  respektovat  podřízeny dominantnímu postavení

farního kostela i v dálkových pohledech a tomu bude uzpůsobena zejména výšková hladina
zastavění, nástavby lázeňských domů Hanačka a Balnea se nepřipouštějí

 v zastavitelné ploše P15 je přípustná výška zastavění max. jedno nadzemní podlaží s     nízkým

zastřešením; stávající vzrostlá zeleň musí být v maximální možné míře zachována
 v     zastavitelné  ploše  P14  je  přípustná  zastavěnost  pozemku  max.  40     %,  celková  výška

navrhované zástavby bude stanovena tak, aby byly dodrženy zásady stanovené pro ochranu
průčelí  a  věže  farního  kostela  v     krajské  územní  studii  Kulturní  krajina  oblasti  Svatý
Kopeček a síť Mariánských kostelů

 vzdálenost zastavitelné plochy P14 od pozemku toku Slatinky nebude menší než 10     m

22



plochy rekreace
18. RH - REKREACE HROMADNÁ 
Text bodu 18. se nemění. 

plochy výroby a skladování
19. VZ - VÝROBA ZEMĚDĚLSKÁ
Ve využití nepřípustném se škrtá "plochy a", "a podmíněně". Ostatní části textu bodu 19. se nemění.

Využití nepřípustné:
 plochy a pozemky staveb nebo jejich změny, které nesouvisejí s hlavním a přípustným  a

podmíněně využitím

plochy smíšené výrobní
20. VS - PLOCHY SMÍŠENÉ VÝROBNÍ
Ve využití přípustném se ve druhé odrážce škrtá "uskladňování" a nahrazuje slovem "odstavování";
škrtá se nadpis "Využití  podmíněně přípustné" a v textu pod ním se škrtají  slova "zemědělskou
živočišnou  výrobu"  a  doplňují  slova  "chov  hospodářských  zvířat  v zastavitelné  ploše  Z20";  ve
využití  nepřípustném se škrtá "a podmíněně" a doplňuje se "živočišnou výrobu";  v podmínkách
prostorového uspořádání v první odrážce se upravuje rozsah a uspořádání zeleně v zastavitelné
ploše Z20, škrtá se "bude udržována". Ostatní části textu bodu 20. se nemění.

Využití přípustné:
 pozemky staveb pro zemědělskou rostlinnou výrobu a skladování, uskladňování odstavování

zemědělské techniky včetně pozemků staveb nezbytných k jejich užívání

Využití podmíněně přípustné:
 pozemky  staveb  pro  zemědělskou  živočišnou  výrobu chov  hospodářských  zvířat

v     zastavitelné ploše Z20

Využití nepřípustné:
 vymezování pozemků staveb nebo jejich změny, které nesouvisejí s hlavním a přípustným a

podmíněně využitím např. pro bydlení, rodinnou rekreaci, živočišnou výrobu apod., kromě
bydlení majitele nebo správce

Podmínky prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu:
 rozsah zeleně  v zastavitelné  ploše  Z20  bude  udržován  na  min.  20 % z celkové  výměry

plochy, z toho po obvodu plochy jako bude udržována ochranná pohledová zeleň

plochy smíšené výrobní
21. VS1 - PLOCHY SMÍŠENÉ VÝROBNÍ HISTORICKY HODNOTNÉ
Ve využití hlavním se doplňuje "a u nádraží". Ve využití přípustném se do třetí odrážky doplňuje
"např. podnikové prodejny". V podmínkách prostorového uspořádání se doplňuje druhá odrážka a
v obou odrážkách vysvětlení, v čem spočívají hodnoty plochy VS1.  Ostatní části textu bodu 21. se
nemění.

Využití hlavní:
 pozemky staveb pro výrobu a skladování v areálu mlýna a u nádraží

Využití přípustné:
 občanské vybavení komerčního typu např. podnikové prodejny

23



Podmínky prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu:
 změny  v  pozemcích  staveb  areálu  mlýna  budou  respektovat zachovávat  dominantní

postavení  památky místního významu -  budovy mlýna,  její jehož  dochované historické,
architektonické a urbanistické hodnoty se významně projevují také v     krajinném horizontu;
v     souboru  staveb,  jehož  je  mlýn  součástí  dominuje  svou  výškou  i  celkovým objemem,
výrazným členěním fasády, nápadným zastřešením, které patrně souvisí s     původním účelem
využití stavby

 v     areálu u nádraží bude nadále udržován hodnotný historizující vzhled rodinné vily majitele 

plochy technické infrastruktury
22. TI - TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA - INŽENÝRSKÉ SÍTĚ
V podmínkách prostorového uspořádání se škrtá "nejsou stanoveny" a doplňuje se text upravující
min. možnou vzdálenost zastavitelné plochy Z34 od břehové hrany toku.  Ostatní části textu bodu
22. se nemění.

Podmínky prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu:
 nejsou  stanoveny zastavitelná  plocha  Z34  pro  rozšíření  čistírny  odpadních  vod  bude

vzdálena od břehové hrany toku Slatinky min. 6     m 

plochy veřejných prostranství
23. PV - VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ - KOMUNIKAČNÍ PROSTORY
Ve využití hlavním se škrtá " v neurbanizovaném" a nahrazuje slovem "nezastavěném", doplňuje se
"zastavitelných  a  přestavbových  plochách".  Ve využití  přípustném  druhé  odrážce  se  doplňuje
nepřípustnost hromadného parkování osobních automobilů ve vnitřním lázeňském území. V první
odrážce využití nepřípustného se doplňuje "a přípustným", doplňuje se druhá odrážka "hromadné
parkování  osobních  automobilů  ve  vnitřním  lázeňském  území".  V podmínkách  prostorového
uspořádání se v první odrážce škrtá "urbanizovaném" a doplňuje slovo "zastavěném", ve druhé
odrážce se škrtá "respektována" a nahrazuje slovem "zachována".  Ostatní části textu bodu 23. se
nemění.

Využití hlavní:
 veřejně  přístupné  plochy  uličních  prostorů  obsahující  místní,  nebo pěší  komunikace

v zastavěném  území,  zastavitelných  a  přestavbových  plochách a  účelové  komunikace,
cyklostezky nebo jiné vozidlové komunikace v neurbanizovaném nezastavěném území

Využití přípustné:
 hromadné parkování osobních automobilů jen mimo vnitřní lázeňské území

Využití nepřípustné:
 vymezování pozemků staveb a zařízení, které nesouvisejí s hlavním a přípustným využitím

plochy
 hromadné parkování osobních automobilů ve vnitřním lázeňském území

Podmínky prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu:
 veřejné  komunikační  prostory  PV  vyznačené  v  urbanizovaném zastavěném území  jako

plochy změn budou splňovat minimální šířkové parametry pozemků veřejných prostranství
pokud obsahují vozidlovou komunikaci zajišťující jediný přístup k rodinným nebo bytovým
domům

24



 při změnách v území bude respektována zachována alej hrušní podél silnice do Luběnic

plochy veřejných prostranství
24. PV1 - PLOCHA VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ - NÁVES
Do  třetí  odrážky  využití  přípustného  se  doplňuje  "dopravní  a",  v první  odrážce  podmínek
prostorového uspořádání se škrtá "respektováno" a nahrazuje "zachováno". Ostatní části bodu 24.
se nemění.

Využití přípustné:
 související dopravní a technická infrastruktura

Využití nepřípustné:

Podmínky prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu:
 při  změnách  v  území  bude  respektováno zachováno dominantní  postavení  kostela  a

historického areálu lázní, budou zachovány průhledy na tyto dominanty z plochy návsi

plochy veřejných prostranství
25. ZV - PLOCHA VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ - ZELEŇ
Text bodu 25. se nemění.

plochy zeleně
26. ZP - ZELEŇ PŘÍRODNÍHO CHARAKTERU
Ve využití  hlavním se škrtá "biocenter", "a interakčních prvků",  které se v ploše nevyskytují.  Ve
využití přípustném se škrtá první a třetí odrážka a přesouvá se do využití podmíněně přípustného
jako  druhá  a  třetí  odrážka,  do  druhé  odrážky  se  doplňuje  "odtrubnění  Slatinky".  Ve využití
podmíněně přípustném se do první odrážky doplňuje "a migraci drobných organismů"; do druhé
odrážky, která se sem přesouvá z využití  přípustného,  se doplňuje "pokud neznemožňuje využití
hlavní";  do  třetí  odrážky,  která  se  sem  přesouvá  z využití  přípustného,  se  doplňuje  "včetně
stávajících,  pokud  umožňují  využití  hlavní".  Ve využití  nepřípustném  se  ve  třetí  odrážce  škrtá
"vymezování  pozemků",  "kromě  přípustných  a  podmíněně  přípustných",  a  doplňuje  se  text
"pozemky", "a zpevněné plochy vč.  stávajících,  které omezují  využití  hlavní". V páté odrážce se
doplňuje "osob". V podmínkách prostorového uspořádání se v první odrážce škrtá "a max. délku",
"a  min.  plochy  lokálních  biocenter",  a  doplňují  se  "tj.  15m";  ve  druhé  odrážce  se  škrtá
"respektovány", a doplňuje se "zachovány", "sklípky pod kostelem". Ostatní části textu bodu 26. se
nemění.

Využití hlavní:
 zeleň  zastavěného  území,  která  plní  funkci  biocenter biokoridorů  a  interakčních  prvků

lokálního územního systému ekologické stability

Využití přípustné:
 stávající veřejná zeleň, zeleň zahrad, vodní toky a plochy, lesní pozemky, ostatní zeleň
 revitalizace vodních toků - odtrubnění Slatinky
 nezbytné průchody dopravní a technické infrastruktury

Využití podmíněně přípustné:
 nezbytné  oplocování  pozemků  jen  pokud  neznemožní  hlavní  využití  plochy a  migraci

drobných organismů

25



 stávající  veřejná zeleň,  zeleň zahrad,  vodní  toky a plochy, lesní  pozemky, ostatní  zeleň,

pokud neznemožňuje využití hlavní
 nezbytné průchody dopravní a technické infrastruktury včetně stávajících, pokud umožňují

využití hlavní

Využití nepřípustné:
 vymezování  pozemků pozemky staveb  a  zpevněné plochy vč.  stávajících,  které  omezují

využití hlavní  kromě přípustných a podmíněně přípustných
 likvidace vzrostlé  zeleně pokud to není  nezbytné pro zajištění  bezpečného pohybu  osob

v území 

Podmínky prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu:
 budou dodrženy alespoň minimální prostorové parametry stanovené pro min. šířku a max.

délku lokálních biokoridorů a min. plochy lokálních biocenter tj. 15     m
 budou respektovány zachovány památky místního významu v ploše - sklípky pod kostelem

plochy zeleně
27. ZS - ZELEŇ SOUKROMÁ A VYHRAZENÁ
Ve využití  nepřípustném  se  ve  druhé  odrážce  škrtá  "a  činností"  a doplňuje  "a  zařízení",  "a
podmíněně přípustných". Ostatní části textu bodu 27. se nemění.

Využití nepřípustné:
 pozemky staveb  a činností a zařízení  kromě přípustných  a podmíněně přípustných - např.

pro bydlení, rekreaci, výrobu a skladování, zahrádkářské osady apod.

plochy zeleně
28. ZS1 - ZELEŇ SOUKROMÁ A VYHRAZENÁ MIMO SOUVISLÉ ZASTAVĚNÍ
Ve využití hlavním se škrtá "na úpatí Kosíře" a doplňuje se "v Přírodním parku Velký Kosíř". Ve
využití nepřípustném se ve třetí odrážce škrtá "funkce" a doplňuje se "účely". Ostatní části textu
bodu 28. se nemění.

Využití hlavní:
 vyhrazená zeleň stávajících zahrad a sadů na úpatí Kosíře v Přírodním parku Velký Kosíř -

mimo souvisle zastavěné území obce a v Hliníku

Využití nepřípustné:
 vymezování  pozemků  staveb  pro  individuální  rodinnou  rekreaci,  pro  bydlení  nebo  jiné

funkce účely, které nesouvisejí s hlavním využitím plochy – s výjimkou náhrady stávajících

plochy dopravní infrastruktury
29. DS - DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA SILNIČNÍ
Podmínky pro využití plochy DS jsou doplněny v souvislosti s vymezením koridoru pro přeložku
silnice II/449, který se doplňuje do využití hlavního. Do využití nepřípustného se doplňuje druhá
odrážka, která obsahuje omezení pro využití koridoru DC1 do doby upřesnění optimální polohy
tělesa přeložky silnice II/479.  V podmínkách prostorového uspořádání se škrtá "nejsou stanoveny"
a doplňuje se, jak budou využívány pozemky v koridoru DC1 po realizaci přeložky.  Ostatní části
textu bodu 29. se nemění.

26



Využití hlavní:
 plochy a pozemky staveb a zařízení silniční dopravy, vč. koridoru D  C1    pro přeložku silnice

II/449

Využití nepřípustné:
 změny v     koridoru DC1, které by znemožnily upřesnění optimální polohy tělesa přeložky

II/449

Podmínky prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu:
 nejsou  stanoveny  po  realizaci  přeložky  silnice  II/449  využívat  zbývající  nezastavěné

pozemky uvnitř koridoru DC1k     původnímu účelu, tj. převážně jako zemědělskou půdu a pro
stávající  a  navrhované  plochy,  které  koridor  kříží  -  vozidlové  a  pěší  komunikace,
cyklostezky, biokoridory ÚSES

 na základě požadavku KHS bude nutno v     následném řízení dokladovat, že veřejné zdraví

nebude  negativně  dopravou  ohroženo  a  že  budou  splněny  hygienické  limity  hluku
v     chráněném venkovním prostoru staveb

plocha dopravní infrastruktury
30. DZ - DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA ŽELEZNIČNÍ
Text bodu 30. se nemění.

plochy přírodní
31. NP - PLOCHY PŘÍRODNÍ 
Ve využití  přípustném se  škrtá  druhá odrážka,  odrážka první  se  nemění.  Ve využití  podmíněně
přípustném se škrtá odrážka druhá, doplňuje se odrážka první o text "které neohrozí hlavní využití
plochy"; v odrážce třetí se doplňuje " vč. stávajících", " které neznemožňují využití hlavní a které
nelze přeložit mimo plochy přírodní"; ve čtvrté odrážce se škrtá " bude respektováno" a doplňuje se
" neznemožní",  "např.  pro ochranu výsadby dřevin".  V nepřípustném využití  se v první  odrážce
škrtá  "  a  činností",  "  zemědělskou  živočišnou  výrobu  nebo  jinou",  a  doplňuje  se  "  zařízení  a
opatření", " které nesouvisejí", " a přípustným", a dále výčet staveb, zařízení a opatření, které se
podle  § 18,  odst. 5,  stavebního  zákona,  vylučují  "  zemědělství  a  lesnictví",  "a  cestovní  ruch  -
například hygienická a informační  centra -  pro veřejnou dopravní  a  technickou infrastrukturu,
kromě průchodu přeložky silnice II/449"; do páté odrážky se doplňuje slovo "osob". V podmínkách
prostorového  uspořádání  se  v první  odrážce  doplňuje  slovo  "alespoň  ",  a  dále  se  doplňují
prostorové parametry prvků ÚSES "3 ha", " 15 m", "2 000 m, přerušení biokoridoru max. na 15m",
doplňuje se druhá odrážka, která upravuje možnost využít část LBC6 jako veřejnou zeleň "okrajové
části biocentra LBC 6 (LBC 10a) v blízkosti zastavitelné plochy Z5 lze vybavit drobným mobiliářem
a využívat jako veřejnou zeleň". Ostatní části textu bodu 31. se nemění.

Využití přípustné:
 společná zařízení dle schválených komplexních pozemkových úprav

Využití podmíněně přípustné:
 nezbytné vodohospodářské úpravy v krajině, které neohrozí hlavní využití plochy

 hospodářské  využívání  zemědělských  a  lesních  pozemků,  pokud  respektuje  požadavky

ochrany přírody a krajiny a neznemožňuje hlavní využití plochy
 nezbytné průchody dopravní a technické infrastruktury vč. stávajících - průchody cyklotras a

cyklostezek, které neznemožňují využití hlavní a které nelze přeložit mimo plochy přírodní  

27



 nezbytné oplocování pozemků jen v souladu s požadavky ochrany přírody a krajiny a pokud

bude respektováno neznemožní hlavní využití plochy např. pro ochranu výsadby dřevin

Využití nepřípustné:
 umisťování pozemků staveb a činností, zařízení a opatření, které jsou v rozporu s požadavky

ochrany přírody a krajiny a  které nesouvisejí  s  hlavním  a přípustným využitím plochy -
především pro zemědělskou živočišnou výrobu nebo jinou zemědělství a lesnictví, výrobu a
skladování, bydlení, rekreaci  a cestovní ruch - například hygienická a informační centra -
pro veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu, kromě průchodu přeložky silnice II/449,
apod.

 likvidace  vzrostlé  zeleně,  pokud  to  nevyžaduje  umístění  pozemků  staveb  a  opatření

přípustných nebo podmíněně přípustných, pokud to není nezbytné pro zajištění funkčnosti
ÚSES nebo pro bezpečný pohyb osob v území

Podmínky prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu:
 budou  dodrženy  alespoň  minimální  prostorové  parametry  prvků  lokálního  ÚSES  -

minimální  plocha lokálních  biocenter  3     ha,  minimální  šířka lokálních  biokoridorů  15     m,
maximální možná délka lokálních biokoridorů 2     000     m, přerušení biokoridoru max. na 15m

 okrajové části  biocentra LBC     6 (LBC     10a) v     blízkosti zastavitelné plochy Z5 lze vybavit

drobným mobiliářem a využívat jako veřejnou zeleň

plochy smíšené nezastavěného území
32. NS - PLOCHY SMÍŠENÉ NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ
Vypouští se hlavní využití plochy, které nelze jednoznačně stanovit: jiné bude v ploše přírodního
parku,  jiné  v uvolněných  plochách  po  opuštěné  trase  přeložky  silnice  II/449,  jiné  ve  vnitřním
lázeňském  území.  Jde  o  směs  různých  způsobů  přípustného  využití  plochy,  z nichž  žádný
nepřevažuje. Ve využití přípustném se doplňuje první odrážka s výčtem možností pro využití plochy;
ve druhé odrážce se škrtá "protipovodňová a protierozní opatření", "potřebu ochranu přírody a
krajiny",   "veřejnou",  "společná  zařízení  dle  schválených  komplexních  pozemkových  úprav",  a
doplňuje "související"; ve třetí odrážce se doplňuje "lesních společenstev", "trvalých zemědělských
kultur", "krajinné", "- v území přírodního parku v souladu s požadavky ochrany přírody a krajiny".
Ve využití  nepřípustném se škrtá druhá odrážka, ve čtvrté  odrážce se doplňuje "osob";  v  šesté
odrážce se škrtá "plochy a" a doplňuje "a zařízení", škrtá se "zde nejsou přípustné nebo podmíněně
přípustné  a  neslučují  se  s  hlavním"  a  doplňuje  se  "nesouvisejí  s přípustným  a  podmíněně
přípustným". Ostatní části textu bodu 32. se nemění.

Využití hlavní:
 menší  výměry  zemědělských a  lesních  pozemků,  extenzivně  obdělávané louky, krajinná

zeleň      nelze jednoznačně stanovit

Využití přípustné:
 menší  výměry  zemědělských  pozemků  vhodných  pro  trvalé  zemědělské  kultury  a  sady

s     vyloučením zemědělské velkovýroby, pro trvalé travní porosty, extenzivní louky, krajinnou
zeleň,  menší  výměry  lesních  pozemků a  lesní  společenstva  -  v     území  přírodního  parku
v     souladu s     požadavky ochrany přírody a krajiny

 plochy a pozemky staveb a zařízení pro:

–  protipovodňová a protierozní opatření
–  potřebu ochranu přírody a krajiny

28



– veřejnou související dopravní a technickou infrastrukturu, komunikace pro pěší a cyklisty
– úpravu odpočinkových a vyhlídkových míst vč. stavby rozhledny v ploše změny K11
–  společná zařízení dle schválených komplexních pozemkových úprav

 změny druhů pozemků ve prospěch lesních společenstev, trvalých travních porostů, trvalých

zemědělských kultur a ostatních ploch krajinné zeleně  - v     území přírodního parku v     souladu
s     požadavky ochrany přírody a krajiny

Využití nepřípustné:
 změny v plochách územní rezervy R1 a R2 určené pro rozvoj lázní, které by znemožnily

nebo výrazně omezily budoucí využití
 likvidace  krajinné  zeleně  -  lesních  společenstev  na  nelesních  pozemcích  a  jiné  vzrostlé

zeleně  -  kromě  případů,  kdy  to  vyžaduje  umisťování  pozemků  pro  přípustné  nebo
podmíněně  přípustné  využití  nebo  kdy  to  vyžaduje  zajištění  bezpečného  pohybu  osob
v krajině

 plochy a pozemky staveb a zařízení, které zde nejsou přípustné nebo podmíněně přípustné a

neslučují se s hlavním nesouvisejí s     přípustným a podmíněně přípustným využitím plochy -
např.  plochy  pro  bydlení,  výrobu  a  skladování,  zemědělskou  živočišnou  výrobu,
individuální rodinnou nebo hromadnou rekreaci, zahrádkářské osady apod.

plochy smíšené nezastavěného území
33. NS1 - PLOCHY SMÍŠENÉ NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ SADY
Je to plocha s jednoznačně daným v podstatě monofunkčním využitím. 
Ve využití  hlavním  se  škrtá  "území",  doplňuje  se  "konkrétních",  "K",  "krajině",  upřesňuje  se
lokalizace plochy "v Přírodním parku Velký Kosíř". 
Ve druhé odrážce využití přípustného se škrtá "ochranu přírody a krajiny", "společná zařízení dle
schválených komplexních pozemkových úprav", "nezbytnou veřejnou technickou infrastrukturu", a
doplňuje se "nezbytné přístupové komunikace a sítě související technické infrastruktury". 
Ve třetí odrážce využití nepřípustného se škrtá "a plochy", a doplňuje se "zařízení a opatření", "a
přípustným", doplňuje se "pro rekreaci a cestovní ruch, např. hygienická a informační centra, pro".
Ostatní části textu bodu 33. se nemění.

Využití hlavní:
 plochy konkrétních navrhovaných změn K v   území   krajině - sady v     Přírodním parku Velký

Kosíř

Využití přípustné:
 plochy a pozemky staveb a zařízení pro:

–   ochranu přírody a krajiny
–   společná zařízení dle schválených komplexních pozemkových úprav
–   nezbytnou  veřejnou  technickou  infrastrukturu  nezbytné  přístupové  komunikace  a

související sítě technické infrastruktury

Využití nepřípustné:
 pozemky staveb a plochy, zařízení a opatření  které zde nejsou uvedeny jako přípustné nebo

podmíněně přípustné a neslučují se s hlavním  a přípustným   využitím plochy - např. pro
bydlení, výrobu a skladování, zemědělskou živočišnou výrobu, pro rekreaci a cestovní ruch,
např.  hygienická  a  informační  centra,  pro individuální  rodinnou  rekreaci,  zahrádkářské
osady apod.

29



plochy smíšené nezastavěného území
34. NS2 - PLOCHY SMÍŠENÉ NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ KRAJINNÁ ZELEŇ
Ve využití  hlavním se doplňuje "konkrétních", "K", škrtá se "zatravnění", upřesňuje se lokalizace
plochy NS2 "v Přírodním parku Velký Kosíř". 
Ve využití přípustném se doplňuje název na využití "podmíněně" přípustné; v první odrážce se škrtá
"využití"  a  doplňuje  "v souladu  s požadavky  ochrany  přírody  a  krajiny";  ve  druhé  odrážce  se
doplňuje "v souladu s požadavky ochrany přírody a krajiny", škrtá se "veřejnou" a nahrazuje se
slovem "související". 
Škrtá  se  nadpis  "Využití  podmíněně přípustné"  a  škrtá  se  celá  první  odrážka "pozemky staveb
nezbytné  pro  využívání  trvalých  travních  porostů  -  např.  seníky";  ve  druhé  odrážce  se  škrtá
"přípustných a" a doplňuje "a pro ochranu výsadby dřevin". 
Ve využití nepřípustném druhé odrážce se škrtá "plochy a", a doplňuje se "zařízení a opatření";
dále se škrtá "přípustné nebo", "a neslučují" a doplňuje se "a nesouvisejí", škrtá se "živočišnou".
V podmínkách prostorového uspořádání se škrtá "není stanovena" a doplňuje se "výšková hladina
přípustného zastavění max. jednopodlažní". Ostatní části textu bodu 34. se nemění.

Využití hlavní:
 plochy konkrétních navrhovaných změn K v krajině - zatravnění, krajinná zeleň v     Přírodním

parku Velký Kosíř

Využití podmíněně přípustné:
 změny  využití orné půdy na trvalé  travní  porosty a  ostatní  zeleň  v     souladu s     požadavky

ochrany přírody a krajiny
 v     souladu s     požadavky ochrany přírody a krajiny plochy a pozemky staveb a zařízení pro:

–   veřejnou související dopravní  a  technickou  infrastrukturu,  komunikace  pro  pěší  a
cyklisty

Využití podmíněně přípustné:
 pozemky staveb nezbytné pro využívání trvalých travních porostů - např. seníky
 oplocování pozemků staveb  přípustných a podmíněně přípustných v souladu s požadavky

ochrany přírody a krajiny  a pro ochranu výsadby dřevin

Využití nepřípustné:
 plochy a pozemky staveb, zařízení a opatření, které zde nejsou uvedeny jako přípustné nebo

podmíněně  přípustné  a  neslučují a  nesouvisejí s hlavním  využitím  plochy  -  např.  pro
bydlení,  výrobu  a  skladování,  zemědělskou  živočišnou výrobu,  individuální  rodinnou
rekreaci, hromadnou rekreaci, stanování, zahrádkářské osady apod.

Podmínky prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu:
 není stanovena        výšková hladina přípustného zastavění max. jednopodlažní

plochy zemědělské
35. NZ - PLOCHY ZEMĚDĚLSKÉ MIMO PŘÍRODNÍ PARK
Ve  využití  hlavním  se  škrtá  "hospodářské  využívání  orné  půdy"  a  nahrazuje  novým  textem
"zemědělská  půda převážně  orná vhodná pro zemědělskou  velkovýrobu".  Ve využití  přípustném
druhé odrážce se škrtá "plochy" a doplňuje "opatření"; ve třetí odrážce se škrtá "druhů pozemků" a
doplňuje "orné půdy", "především v méně kvalitních půdách, terénních depresích a svazích, obnova
mezí a remízků". Ve využití  podmíněně přípustném první odrážce se škrtá "nezbytné". Ve využití

30



nepřípustném se doplňuje "a zařízení", "pro zemědělskou živočišnou výrobu - stájové chovy", škrtá
se "uskladnění" a doplňuje "odstavování". Ostatní části textu bodu 35. se nemění.

Využití hlavní:
 hospodářské využívání orné půdy  zemědělská půda převážně orná vhodná pro zemědělskou

velkovýrobu

Využití přípustné:
 pozemky staveb, zařízení a plochy opatření nezbytné pro:
 změny druhů pozemků orné půdy na lesní nebo ostatní krajinnou zeleň,  především v     méně

kvalitních půdách, terénních depresích a svazích, obnova mezí a remízků

Využití podmíněně přípustné:
 nezbytné  oplocování pozemků staveb a zařízení přípustných pokud tím nebude významně

zhoršována prostupnost krajiny

Využití nepřípustné:
 pozemky staveb a zařízení a změny ve využití pozemků a ploch, které nesouvisejí s hlavním

a přípustným a podmíněně přípustným využitím, např. pro bydlení, výrobu a skladování,
pro zemědělskou živočišnou výrobu - stájové chovy, uskladnění odstavování zemědělské
techniky, rekreaci apod.

plochy zemědělské
36. NZ1 - PLOCHY ZEMĚDĚLSKÉ UVNITŘ PŘÍRODNÍHO PARKU
Ve využití  hlavním se  škrtá  "hospodářské  využívání  orné  půdy",  a  doplňuje  "zemědělská  půda
převážně orná s vyloučením zemědělské velkovýroby". 
Ve využití  podmíněně  přípustném  se  v první  odrážce  doplňuje  "v souladu  s požadavky  ochrany
přírody a krajiny", škrtá se "a plochy ", doplňuje "a opatření", škrtá se "veřejnou"; 
ve druhé odrážce se doplňuje "v souladu s požadavky ochrany přírody a krajiny";
ve třetí odrážce se se škrtá "kromě polního hnojiště, silážních jam apod." a doplňuje "v souladu
s požadavky ochrany přírody a krajiny a mimo vnitřní lázeňské území". 
Ve využití nepřípustném třetí odrážce se škrtá "přípustné nebo" a "uskladnění", které se nahrazuje
slovem  "odstavování";  doplňuje  se  odrážka  čtvrtá,  která  vylučuje  stavby  pro  zemědělství  ve
vnitřním lázeňském území "stavby pro zemědělství ve vnitřním lázeňském území". Ostatní části textu
bodu 36. se nemění.

Využití hlavní:
 hospodářské  využívání  orné  půdy  zemědělská  půda  převážně  orná  s     vyloučením

zemědělské velkovýroby

Využití podmíněně přípustné:
 v     souladu  s     požadavky  ochrany  přírody  a  krajiny  pozemky  staveb,  zařízení  a  plochy a

opatření nezbytné pro:
– veřejnou dopravní infrastrukturu, komunikace pro pěší a cyklisty

 změny druhů pozemků na lesní nebo ostatní krajinnou zeleň v     souladu s     požadavky ochrany

přírody a krajiny
 pozemky  staveb  pro  hospodářské  využívání  zemědělské  půdy  kromě  polního  hnojiště,

silážních  jam  apod. v     souladu  s     požadavky  ochrany  přírody  a  krajiny  a  mimo  vnitřní
lázeňské území

31



Využití nepřípustné:
 plochy  a  pozemky  staveb,  které  zde  nejsou  uvedeny  jako  přípustné  nebo podmíněně

přípustné a nesouvisejí s hlavním využitím plochy - např. pro bydlení, výrobu a skladování,
zemědělskou živočišnou výrobu, uskladnění odstavování zemědělské techniky, individuální
rodinnou a hromadnou rekreaci, zahrádkářské osady apod.

 stavby pro zemědělství ve vnitřním lázeňském území

plochy lesní
37. NL - PLOCHY LESNÍ
Ve využití hlavním se škrtá "hospodářské využívání lesů" a doplňuje "pozemky plnící funkci lesa".
Ve využití přípustném druhé odrážce se doplňuje "- mimo vnitřní lázeňské území", v páté odrážce se
škrtá  "veřejné"  a  doplňuje  "související";  šestá  odrážka  se  škrtá  celá  "společná  zařízení  dle
schválených komplexních pozemkových úprav". Ve využití podmíněně přípustném se v první odrážce
škrtá  "pozemky  staveb"  a  doplňuje  "drobné  stavby",  "mimo vnitřní  lázeňské  území";  ve  druhé
odrážce se doplňuje "a pro ochranu výsadby dřevin". Ostatní části textu bodu 37. se nemění.

Využití hlavní:
 hospodářské využívání lesů     pozemky plnící funkci lesa

Využití přípustné:
 pozemky staveb a zařízení nezbytné pro lesní hospodaření a pro potřeby ochrany přírody

a krajiny - mimo vnitřní lázeňské území
 nezbytné průchody veřejné související dopravní a technické infrastruktury, komunikace pro

pěší a cyklisty
 společná zařízení dle schválených komplexních pozemkových úprav

Využití podmíněně přípustné:
 pozemky staveb drobné stavby  a zařízení sloužící myslivosti,  např.  pro krmení a odchyt

zvěře, posedy, mimo vnitřní lázeňské území
 nezbytné oplocování pozemků staveb a zařízení přípustných a podmíněně přípustných a pro

ochranu výsadby dřevin

plochy vodní a vodohospodářské
38. VV - PLOCHY VODNÍ A VODOHOSPODÁŘSKÉ
Ve využití  nepřípustném první  odrážce  se  škrtá  "a  činnosti"  a  doplňuje  "zařízení  a  opatření".
Ostatní části textu bodu 38. se nemění.

Využití nepřípustné:
 pozemky  staveb,  a  činnosti zařízení  a  opatření,  které  přímo  nesouvisejí  s  hlavním  a

přípustným využitím

32



g) VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB A VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH 
OPATŘENÍ, STAVEB A OPATŘENÍ K ZAJIŠŤOVÁNÍ OBRANY A BEZPEČNOSTI 
STÁTU A PLOCH PRO ASANACI, PRO KTERÉ LZE PRÁVA K POZEMKŮM A 
STAVBÁM VYVLASTNIT  - výkres I.C.

________________________________________________________________________________

V bodu 1. se škrtá VD1, VD1a, doplňují se veřejně  prospěšné stavby vymezené v rámci souboru
změn č.1  -  VD5,  VD6,  VT1,  VT2,  VT3,  VT4,  VT5;  k VD2,  VD3,  VD4 se  do  závorky  doplňují
zastavitelné nebo přestavbové plochy, kterými se veřejně prospěšné stavby vymezují. V bodu 2. se
doplňují veřejně prospěšná opatření - VU1, VR1. 

1. Jako veřejně prospěšné stavby, pro které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit  nebo
omezit, jsou v územním plánu Slatinice vymezeny veřejně prospěšné stavby:

VD1, VD1a - přeložka silnice II/449

VD2 - retardér na stávající silnici II/449   (zastavitelná plocha Z17)

VD3 - úprava křižovatky silnic II/449 a II/570   (přestavbová plocha P5)

VD4 - komunikace pro pěší a cyklisty Slatinice - Lípy   (zastavitelná plocha Z25)

VD5   - okružní křižovatka silnic II/449, III/44925, III/44924           (zastavitelná plocha Z33 a s     ní
související přestavbová plocha P16)

VD6   - koridor DC1 pro přeložku silnice II/449

VT1   - vodní zdroj HV-1           (zastavitelná plocha Z35a)

VT2   - vodní zdroj HV-2           (zastavitelná plocha Z35b)

VT3   - rozšíření čistírny odpadních vod Slatinice           (zastavitelná plocha Z34)

VT4   - koridor CT1 pro vodovodní přivaděč   (z     vodního zdroje HV-1)

VT5   - koridor CT2 pro vodovodní přivaděč   (z     vodního zdroje HV-2)

2.        Jako veřejně prospěšná opatření, pro která lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit nebo
omezit, jsou vymezeny:

VU1   -  realizace biokoridoru včetně odtrubnění toku a asanace garáží           (přestavbová plocha
P7 a s     ní související zastavitelná plocha Z36, část lokálního biokoridoru USES LBK5 podél
zatrubněného toku Slatinky)

VR1   - retenční vodní nádrž Slatinka           (plocha změny v krajině K10)

h) VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB A VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ, 
PRO KTERÉ LZE UPLATNIT PŘEDKUPNÍ PRÁVO

________________________________________________________________________________

Text kapitoly h) se nemění.

33



i) STANOVENÍ  KOMPENZAČNÍCH  OPATŘENÍ  PODLE  §50  ODST. 6  STAVEBNÍHO
ZÁKONA

________________________________________________________________________________

Text kapitoly i) se nemění.

j) VYMEZENÍ  PLOCH  A  KORIDORŮ  ÚZEMNÍCH  REZERV  A  STANOVENÍ
MOŽNÉHO BUDOUCÍHO VYUŽITÍ VČ. PODMÍNEK PRO JEHO PROVĚŘENÍ

      - výkres I.A, I.B.

________________________________________________________________________________

V bodu 1. se škrtá původní výčet územních rezerv R1 až R5 a nahrazuje se tabulkou přemístěnou
z kap. c2. a upravenou, jsou vyškrtnuty územní rezervy R4, R5 a doplněny R6, R7. Texty bodu 2. a 3.
se nemění. 
1. Jako územní rezervy jsou vymezeny:
       – plochy R1 a R2 - pro OL občanské vybavení - lázeňství ve Slatinicích

– plocha R3 – pro BV – bydlení v rodinných domech venkovské v Lípách
– plocha R4 – pro VS plochy smíšené výrobní ve Slatinicích
– plocha R5 – pro BV bydlení v RD venkovské ve Slatinicích

navrhovaný způsob využití výměra v ha poznámka

R1 občanské vybavení - lázeňství (OL)
bydlení v RD venkovské (BV)

0,7
0,5

plocha zmenšena

R4 plochy smíšené výrobní (VS) 2,0 (2,16 vč. části Z16)
plocha zrušena

R5 bydlení v RD venkovské (BV) (Sl. V Pískách) 2,6 plocha zrušena

R6 bydlení v RD venkovské (BV) 2,2 část zastavitelné plochy Z1

R7 bydlení v RD venkovské (BV) 0,3 část zastavitelné plochy Z3

k) VYMEZENÍ PLOCH, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ
PODMÍNĚNO DOHODOU O PARCELACI

______________________________________________________________________________
Uzavření  dohody  o  parcelaci  jako  podmínka  pro rozhodování  o  změnách  v  území  zastavitelné
plochy Z7 se ruší. 

1. Podmínkou pro rozhodování v území zastavitelné plochy Z7 je uzavření dohody o parcelaci.
Uzavření  dohody  o  parcelaci  jako  podmínka  pro  rozhodování  o   změnách  v  území   není
v     Územním plánu Slatinice stanoveno.

34



l) VYMEZENÍ  PLOCH  A  KORIDORŮ,  VE  KTERÝCH  JE  ROZHODOVÁNÍ
O ZMĚNÁCH  V  ÚZEMÍ  PODMÍNĚNO  ZPRACOVÁNÍM  ÚZEMNÍ  STUDIE,
STANOVENÍ  PODMÍNEK  PRO  JEJÍ  POŘÍZENÍ  A  PŘIMĚŘENÉ  LHŮTY  PRO
VLOŽENÍ DAT O TÉTO STUDII DO EVIDENCE ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ ČINNOSTI

      - výkres I.A

________________________________________________________________________________

Pro část zastavitelné plochy Z7 se podmínka územní studie nestanovuje. Podmínka územní studie je
uplatněna  pouze  pro  navrhované  rozšíření  zastavitelné  plochy  Z7  včetně  navrhované  plochy
s rozdílným způsobem využití veřejná prostranství - komunikační prostory (PV) v rámci plochy Z7
pro dopravní napojení lokality a obsluhu území. V textu se ruší zmínka o budoucím využití sousední
územní rezervy R5, protože je zrušena a převedena do zastavitelné plochy Z7.

Pro ponechanou část zastavitelné plochy Z5 je podmínka územní studie již stanovena a nadále trvá,
proto je tato podmínka ve stanoveném územním rozsahu prodloužena a uplatněna i pro navrhované
rozšíření  zastavitelné  plochy  Z5  východním  směrem  namístě  původní  změny  v krajině  K6.  Ve
zrušené jižní části zastavitelné plochy Z5 se podmínka zpracování územní studie ruší.

Podmínka zpracování  územní studie  pro zastavitelnou plochu Z1 je  zrušena,  protože  jižní  část
zastavitelné plochy Z1 je již zčásti využita nebo převedena na menší přestavbové plochy P8, P9,
P10, P11, P12 a zahrnuta do již zastavěného území; severní část zastavitelné plochy je zrušena a
nahrazena nově vymezenou plochou územní rezervy R6. Zbývající část zastavitelné plochy Z1 je
vymezena ve zmenšeném rozsahu na okraji  zastavěného území a pro její  využití  není podmínka
zpracování územní studie potřebná. 

1. Podmínkou pro rozhodování v části území zastavitelné plochy Z7 je zpracování územní studie.
V územní studii bude posouzeno a navrženo optimální využití plochy pro zastavění rodinnými
domy. Prostorové  uspořádání  plochy  bude  řešit  napojení  na  dopravní  systém  a  technickou
infrastrukturu  obce,  tak,  aby  bylo  umožněno  budoucí  využití  sousední  územní  rezervy  R5
určené pro zastavění rodinnými domy. Bude navržena plocha veřejného prostranství - účelné
využití a prostorové uspořádání zastavitelné plochy Z7.  komunikačního prostoru Přitom bude
mezi zastavitelnou plochou Z7 a Z8 ve kterém bude zahrnut a respektován stávající zachována
funkce stávajícího  odvodňovacího příkopu.  Územní studie mimo jiné podrobně prověří také
další možnosti ekologické likvidace dešťových vod v území a možnosti řešení kolize území
s     ochranným pásmem horního vedení VN, které omezuje využití plochy.

2. Podmínkou  pro  rozhodování  v  území  zastavitelných  ploch  Z1  a Z5  je  zpracování  územní
studie.  V územní studii  bude posouzeno a navrženo optimální  využití  plochy pro zastavění
rodinnými  domy. Prostorové  uspořádání  plochy  bude  řešit  napojení  na  dopravní  systém  a
technickou infrastrukturu obce, tak, aby bylo umožněno účelné využití a prostorové uspořádání
zastavitelné plochy Z5. Územní studie mimo jiné podrobně prověří také možnosti ekologické
likvidace dešťových vod v území a možnosti řešení kolize území s     ochranným pásmem horního
vedení VN, které omezuje využití plochy.

3. Termín pro zpracování  všech tří  studií každé územní studie,  její  schválení pořizovatelem a
vložení dat do evidence územně plánovací činnosti je stanoven do čtyř let od nabytí účinnosti
Souboru změn č. 1 Územního plánu Slatinice.

35



m) ÚDAJE O POČTU LISTŮ SOUBORU ZMĚN Č.1 ÚZEMNÍHO PLÁNU SLATINICE A
POČTU VÝKRESŮ K NĚMU PŘIPOJENÉ GRAFICKÉ ČÁSTI

________________________________________________________________________________

1. Textová část I.1. Souboru změn č.1 Územního plánu Slatinice obsahuje 35 stran. K ní připojená
grafická část I.2. a II.2. obsahuje celkem 6 výkresů:

Výkresy:
I.A. Výkres základního členění území  1:5 000

I.B. Hlavní výkres – urbanistická koncepce  1:5 000
I.B.1. Koncepce dopravy  1:5 000

I.B.2. Koncepce vodního hospodářství – 1:5 000
I.B.3. Koncepce energetiky a spojů – 1:5 000

I.C. Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací 1:5 000 

36



            



ÚZEMNÍ PLÁN SLATINICE – SOUBOR ZMĚN Č.1  

II.1. Textová část odůvodnění Souboru změn č.1 Územního plánu Slatinice
  str.

A. Důvody pro pořízení souboru změn č.1 územního plánu, podklady, které byly 
použity 1

B. Vyhodnocení koordinace využívání území z hlediska širších vztahů včetně souladu 
změny č.1 s Politikou územního rozvoje ČR a s územně plánovací dokumentací 
vydanou krajem a s územně analytickými podklady SO ORP Olomouc ................... 2

C. Splnění Zadání souboru změn č.1 a Usnesení Zastupitelstva obce Slatinice 
o pořízení souboru změn č.1 zkráceným postupem .................................................... 4

D. Komplexní zdůvodnění souboru změn č.1 

d1) Aktualizace zastavěného území  ................................................................................. 10

d2) Sociodemografické podmínky a sídelní potenciál  ..................................................... 10

d3) Ochrana a rozvoj hodnot v území ............................................................................... 14

d4) Urbanistická koncepce, vymezení zastavitelných ploch a ploch přestavby, systém 
sídelní zeleně ............................................................................................................... 15

d5) Koncepce veřejné infrastruktury ................................................................................. 18

d6) Koncepce uspořádání krajiny ...................................................................................... 20

d7) Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití ...................................... 23

d8) Veřejně prospěšné stavby, veřejně prospěšná opatření, veřejná prostranství ............. 24

d9) Vymezení ploch územních rezerv ............................................................................... 25

d10) Vymezení ploch, ve kterých je rozhodování o změnách v území podmíněno 
dohodou o parcelaci nebo zpracováním územní studie .............................................. 25

d11) Limity a omezení ve využití území, zásahy do limitů vyplývající z řešení územního
plánu ........................................................................................................................... 27

E. Vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na zemědělský půdní
fond ............................................................................................................................. 27

F. Vyhodnocení účelného využití zastavěného území a vyhodnocení potřeby 
vymezení zastavitelných ploch ................................................................................... 33

G. Zvláštní zájmy Ministerstva obrany ČR...................................................................... 34

Tabulky záborů ZPF

II.2. Grafická část odůvodnění Souboru změn č.1 Územního plánu Slatinice:
II.A. Koordinační výkres 1:5 000
II.B. Výkres širších vztahů 1:50 000
II.C. Výkres předpokládaných záborů půdního fondu 1:5 000

Doplňující přílohy:
č. 1 - Schéma průběhu ÚSES zastavěným územím 1:2 000
č. 2 - Schéma silniční sítě po realizaci přeložky silnice II/449
č. 3 - Průkaz reálnosti návrhu dvoupruhové přeložky silnice II/449 v kategorii S9,5/80



A. DŮVODY PRO POŘÍZENÍ SOUBORU ZMĚN Č.1 ÚZEMNÍHO PLÁNU, PODKLADY,
KTERÉ BYLY POUŽITY

Územní plán Slatinice byl vydán v březnu 2015. 

Pořízení Souboru změn č.1 Územního plánu Slatinice schválilo Zastupitelstvo obce Slatinice dne
14.3.2017. Zadání Souboru změn č.1 ÚP schválilo Zastupitelstvo obce 13.12.2017. Dne 13.6.2018
schválilo zastupitelstvo obce rozdělení Souboru změn č.1 na dvě části, 1a, 1b. Do druhé části 1b
byly  zařazeny dva  požadavky zadání:  "(16)  V závislosti  na  výsledek pořízení  aktualizace  ZUR
prověřit přemístění přeložky silnice II/449 východněji od sídla Slatinice, až za železnici" a "(14)
Upřesnit  rozsah  vymezení  ploch  pro  realizaci  poldru  na  Slatince  v lokalitě  Za  farou".  Návrh
Souboru změn č.1 ÚP Slatinice byl dokončen a předán v lednu 2019.

V září 2019 byla vydána aktualizace č.2a ZÚR Olomouckého kraje, která mění vedení trasy pro
přeložku  silnice  II/449  obcí.  Dne  18.2.2020  proběhlo  jednání  mezi  pořizovatelem,  obcí  a
zpracovatelem, jehož předmětem byl návrh na rozšíření souboru změn č.1 nad rámec schváleného
zadání a upřesnění rozsahu a způsobu zapracování přeložky silnice II/449 v souvislosti s aktualizací
č.  2a  ZÚR Olomouckého  kraje.  Zastupitelstvo  obce  Slatinice  schválilo  na  svém zasedání  dne
30.9.2020 pořízení souboru změn č.1 zkráceným postupem a rozšíření souboru změn nad rámec
schváleného zadání. 

Pro  zhotovení  Souboru  změn  č.1  ÚP  Slatinice  byly  kromě  schváleného  zadání  použity  tyto
podklady:
- Územní plán Slatinice vydaný 25.3.2015

- Zápis jednání ve věci souboru změn č.1 ÚP Slatinice konaného 18.2.2020 na Magistrátu města
Olomouce
- Výpis z usnesení z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Slatinice konaného dne 30.9.2020 - č.j.:
5b/12 ZO/2020 o pořízení  Souboru změn č.1 Územního plánu Slatinice zkráceným postupem a
rozšíření obsahu souboru změn č.1 nad rámec dříve schváleného zadání

- Digitalizovaná katastrální mapa ČUZK - aktualizace 01/2021, ortofotomapa
- Politika územního rozvoje ČR ve znění Aktualizací č. 1, 2, 3, 4, 5

- Zásady územního rozvoje Olomouckého kraje ve znění Aktualizací č. 1, 2b, 3, 2a, 4
- Územně analytické podklady SO ORP Olomouc, IV. aktualizace 2016, RURÚ

- Studie problémových úseků silnice II/449 v koridoru Červenka-Smržice (UDI, ing.Bedřich Nečas)
- Metodika vymezování ÚSES (MŽP ČR 03/2017)

- Studie variantní trasy přeložky silnice II/449 (Ing. Jan Široký)
- Kruhová křižovatka Slatinice - Větřák (DUR Ing. Jan Široký, září 2016)

- Slatinice - intenzifikace ČOV - investiční záměr (06/2018-AQUA PROCON, Ing. Tomáš Adamec,
Ing. Milan Sousedík) a pozdější úpravy ing. Jaroslav Jarolím
- Kulturní krajina oblasti Svatý Kopeček a síť Mariánských kostelů (krajská územní studie)

- Slatinice průzkumy, posílení a budování zdrojů pitné vody (odborný posudek ing. Václav Hodný,
02/2019)
- Realizace  průzkumných  hydrogeologických  vrtů  HV1,  HV2  ve  Slatinicích  (RNDr.  Martin
Pospíšil,  Brno, 06/2020 - 08/2020)

- Územní studie Slatinice,  lokalita  "Za Dvorcem" a "Před Drahou" (ing.  arch.  Ladislav Langer,
03/2012)
- Územní  studie  Slatinice,  lokalita  "Před  Drahou"  (MM  Olomouc,  Ing.  arch  Libor  Dašek,
10.8.2016)

- Územní studie Slatinice, lokalita "U Hřiště" (ing. arch. Petr Malý, 02/2017)

1



- Územní studie Slatinice,  lokalita "U Bytového domu" (MM Olomouc,  Ing.  arch Libor Dašek,
05/2017)

- Vymezení plochy retenční nádrže Slatinice v lokalitě "Za farou" (dodala obec)
- Územní plány sousedních obcí Lutín, Těšetice, Drahanovice, Luběnice, Slatinky

Územní plán Těšetice (Ing. arch Ivo Motl, Olomouc, 09/2020)
Územní plán Drahanovice, změna č.1 (Ing. arch. Božena Šnyrchová,  Olomouc, 10/2018)

Územní plán Slatinky (Knesl + Kynčl, s.r.o.Brno, 10/2018)
Územní  plán  obce  Lutín  (Urbanistické  středisko  Brno spol.  s  r.o.,  Ing.  arch  Ivana  Golešová,
09/2004)

Územní plán obce Luběnice (Ing. arch. Vladimír Dujka, Zlín, 05/2003)
Hlavními důvody, pro které se Soubor změn č.1 ÚP pořizuje, jsou především:

- Upřesnění koridoru pro přeložku silnice II/449 v nové trase "za železnici" a zařazení do veřejně
prospěšných staveb
- Vymezení zastavitelné plochy pro rozšíření kapacity stávající ČOV Slatinice a její zařazení do
veřejně prospěšných staveb

- Vymezení zastavitelných ploch pro rozvoj lázní
- Vymezení přestavbové plochy pro hromadné parkování a garáže V chaloupkách

- Vymezení veřejně prospěšného opatření pro realizaci biokoridoru, odtrubnění toku, asanace garáží,
v zastavěném území Slatinic
- Upřesnění plochy pro retenční vodní nádrž Slatinka a její zařazení do veřejně prospěšných staveb
nebo opatření

- Vymezení zastavitelné plochy pro okružní křižovatku Slatinice - Větřák v k.ú, Lípy a zařazení do
ÚP jako veřejně prospěšná stavba
- Návrh využití ploch, o které se rozšířilo území obce Slatinice v k.ú. Lípy 

- Vymezení zastavitelných ploch pro nové vodní zdroje vč. koridorů pro přívodní vodovodní řady
jejich zařazení do veřejně prospěšných staveb.

B. VYHODNOCENÍ  KOORDINACE  VYUŽÍVÁNÍ  ÚZEMÍ  Z HLEDISKA  ŠIRŠÍCH
VZTAHŮ VČETNĚ SOULADU ZMĚNY Č.1 S POLITIKOU ÚZEMNÍHO ROZVOJE ČR
A S ÚZEMNĚ  PLÁNOVACÍ  DOKUMENTACÍ  VYDANOU  KRAJEM  A  S  ÚZEMNĚ
ANALYTICKÝMI PODKLADY SO ORP OLOMOUC
Usnesením vlády ze dne 12.7.2021 č. 618 byla schválena Aktualizace č.4 Politiky územního rozvoje
ČR. Z Aktualizace PUR ČR ve znění aktualizací č. 1, 2, 3, 5, 4 závazném od 1.9.2021 nevyplývají
pro území obce Slatinice nové požadavky, které by byly v rozporu s řešením územního plánu a
které by bylo nutné zapracovat do souboru změn č.1. 

Pro Slatinice jsou nadřazenou ÚPD Zásady územního rozvoje Olomouckého kraje. Slatinice jsou
součástí Rozvojové oblasti republikového významu OB8 Olomouc. Požadavky vyplývající ze ZUR
Olomouckého kraje a které souvisejí s územím obce Slatinice byly splněny takto:

A.I.4.7. Pro územní plány obcí se v oblasti hospodářského rozvoje stanovuje zejména:
4.7.2. Vymezit plochy pro umístění podnikatelských aktivit, zohlednit při tom:
4.7.2.1. Význam a polohu obce v rámci vymezených rozvojových os a oblastí;
4.7.2.2. Návaznosti na vymezený nadřazený systém dopravní a technické infrastruktury;

V lázeňském místě Slatinice nejsou požadavky na vymezení zastavitelných ploch pro podnikání -
vymezené zde jako Z20 smíšené výrobní VS - významné. Jejich rozsah se v rámci souboru změn
č.1 zmenšuje. Návaznost na nadřazený systém dopravní a technické infrastruktury je zajištěn.

2



A.I.5.4.2. Priority v oblasti ochrany vod:
5.4.2.4. Nepovolovat rozsáhlou zástavbu rodinných domů v území, ve kterém není zajištěná veřejná
kanalizace včetně ČOV a veřejný vodovod;
5.4.2.5.  .....  Navrhovat  a  podporovat  revitalizace  vodních  toků  za  účelem zvyšování  biologické
rozmanitosti krajiny ..... obnovy migrační prostupnosti toků pro vodní organismy, tlumení velkých
vod rozlivem v nivách vodních toků;

Zastavitelné  plochy  pro  bydlení  v rodinných  domech vymezené v  souboru  změn č.1  je  možno
napojit na veřejný vodovod i kanalizaci. Součástí souboru změn č.1 je i rozšíření kapacity stávající
ČOV Slatinice (zastavitelná plocha Z34 a veřejně prospěšná stavba VT3), vymezení plochy pro
retenční vodní nádrž (plocha změny v krajině K10 a veřejně prospěšné opatření VR1) a realizace
biokoridoru vč.  odtrubnění  toku Slatinky (přestavbová plocha P7 a  s  ní  související  zastavitelná
plocha Z36 a veřejně prospěšné opatření VU1). Nádrž a odtrubnění toku jsou opatření, která by
měla eliminovat také následky lokálních povodní. 

A.I.5.4.3. Priority v oblasti ochrany půdy a zemědělství:
5.4.3.1. Dbát na přiměřené využívání půdy pro jiné, než zemědělské účely, půdu chápat jako jednu
ze  základních  prakticky  neobnovitelných  složek  životního  prostředí,  k  záboru  ZPF  a  PUPFL
navrhovat  pouze  nezbytně  nutné  plochy,  upřednostňovat  návrhy  na  půdách  horší  kvality  při
respektování urbanistických principů a zásad;

Zábory ZPF a PUPFL jsou v rámci souboru změn č.1 zdokumentovány a zdůvodněny (viz kap. E.
odůvodnění a výkres II.C.).

A.I.5.4.6. Priority v oblasti péče o krajinu:
5.4.6.2. Respektovat  návrh skladebných částí  nadmístního ÚSES vymezených v  ZÚR, upřesnit  a
stabilizovat jejich vymezení v rámci ÚP obcí a doplnit prvky lokálního ÚSES;

Součástí  souboru  změn  č.1  jsou  úpravy  ve  vymezení  skladebných  částí  lokálního  ÚSES
v souvislosti s navrhovanými změnami ÚP (viz kap. d6). 

A.4.1.2.27. Na území Olomouckého kraje respektovat železniční síť tvořenou tratěmi:
27.2. ostatní celostátní železniční tratě ..... č. 273 Senice na Hané – Červenka, ..... u nichž je možná
modernizace s územními dopady;

Železniční trať číslo 273 Senice na Hané - Červenka je respektována, případná modernizace bude
možná v rámci vymezené plochy pro železniční dopravu DZ.

A.4.1.5.34. Podporovat  rozvoj  cykloturistiky,  budování  sítě  cyklostezek  v  obcích  i  cyklostezek
spojujících obce v rámci celého kraje pro rekreační využití i pro každodenní dojížďku.

V rámci souboru změn č.1 byla provedena úprava trasy cyklostezky ve směru na Drahanovice, která
se mění v souvislosti se změnou koridoru pro přeložku silnice II/449.

A.5.3.76. Respektovat  zásady  ochrany  kulturních  památek  a  podmínky  ochrany  památkově
chráněných  území  (památkové  rezervace,  památkové  zóny,  památková  ochranná  pásma,  území
s archeologickými nálezy);

V rámci souboru změn č.1 byly do podmínek prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu
ploch  SC,  OL,  zapracovány  zásady  stanovené  pro  ochranu  kostelních  průčelí  a  věží  v síti
Mariánských poutních míst - tedy i kostela ve Slatinicích (viz kap. d3).

A.7.85. Práva  k  pozemkům  a  stavbám  lze  v  souladu  s § 170  zákona  č.183/2006  Sb.  ve  znění

3



pozdějších  změn  odejmout,  nebo  omezit  k těmto  veřejně  prospěšným  stavbám  dopravní
infrastruktury:  D34  -  silnice  II/449  Slatinky  –  Slatinice-Drahanovice,  přeložka,  dotčené  obce
Slatinky, Slatinice, Drahanovice, Náměšť na Hané, Těšetice;

V ZÚR Olomouckého kraje je vymezena veřejně prospěšná stavba D34 - silnice II/449 Slatinky -
Slatinice - Drahanovice. V rámci souboru změn č.1 je pro ni v území Slatinic vymezen koridor
DC1, který je zařazen mezi veřejně prospěšné stavby jako VD6.

V souboru změn č.1 ÚP se mění koridor přeložky silnice II/449, který dále přechází do území obcí
Těšetice,  Drahanovice  a  Slatinka.  V Územním  plánu  Těšetice  nový  koridor  zapracován  není.
V Územním  plánu  Drahanovice  je  zapracována  zastavitelná  plocha  D5,  která  je  popsána  jako
"přeložka silnice II/449 na východní straně řešeného území", a neřeší vstup do území sousedních
Těšetic. V Územním plánu Slatinka je vymezena plocha pro přeložku silnice II/449, která navazuje
na koridor DC1 vymezený v rámci souboru změn č.1.

Návaznosti  prvků ÚSES jsou s územními plány sousedních obcí zkoordinovány -  viz kap. d6),
závěr odstavce "Změny ve vymezení prvků ÚSES". 

C. SPLNĚNÍ ZADÁNÍ SOUBORU ZMĚN  Č.1  A USNESENÍ  ZASTUPITELSTVA OBCE
SLATINICE O POŘÍZENÍ SOUBORU ZMĚN Č.1 ZKRÁCENÝM POSTUPEM

SPLNĚNÍ ZADÁNÍ SOUBORU ZMĚN Č.1
III. Požadavky na zpracování územního plánu - byly splněny takto:

a) požadavky na základní koncepci rozvoje území obce 
(1) Změnit základní koncepce územního plánu v bodě 4. ve znění: „Uzemní rozvoj sídla Slatinice
považovat za ukončený západním a jihozápadním směrem, po realizaci vymezených zastavitelných
ploch  a  navržených územních  rezerv  pro rozvoj  lázní“,  v  souvislosti  s  výsledky  prověření  níže
uvedených bodů tohoto zadání;
Byly upraveny formulace některých bodů základní koncepce rozvoje území obce především bodu 4.
v souvislosti  se  změnou  budoucího  účelu  využití  územní  rezervy  R1  na  bydlení  a  vymezení
přestavbových ploch P14, P15 pro rozvoj lázní. 

a.1. požadavky na urbanistickou koncepci 
(2) Prověřit  vymezení  nové  zastavitelné  plochy  pro  rozšíření  areálu  lázní  v  lokalitě  „farská
zahrada“  (zejména  na  západní  části  pozemku  parc.č.  53/2  v  k.ú.  Slatinice  na  Hané).  Přitom
zohlednit pohledovou exponovanost pozemku a zabývat se vhodným začleněním případné zástavby
do krajinného rázu;
(3) Prověřit vymezení nové zastavitelné plochy pro rozšíření areálu lázní v lokalitě „lázeňský park“
(zejména na východní části pozemků parc.č. 372/1 a 372/4 v k.ú. Slatinice na Hané). Přitom dbát
na stávající vzrostlé porosty a zachovat dostatečný prostor pro lázeňský park;
Byla vymezena přestavbová plocha P14 pro rozšíření areálu lázní v lokalitě "Farská zahrada" a
přestavbová plocha P15 pro rozšíření areálu lázní v lokalitě "Lázeňský park". V souvislosti s tím
byly upraveny podmínky prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu v podmínkách pro
využití plochy OL-občanské vybavení-lázeňství.

(4) Prověřit  potřebu stávající  plochy územní rezervy R1 pro rozvoj  lázní a v  případě vyloučení
nezbytnosti rezervovat toto území pro rozvoj lázní, prověřit v tomto místě vymezení zastavitelných
ploch pro bydlení (jedná se o východní části pozemků parc.č. 373/1, 373/15, 373/16 a 373/17 v k.ú.
Slatinice na Hané);
Byla prověřena potřeba stávající územní rezervy R1 pro rozvoj lázní - využití rezervy bylo změněno

4



na bydlení. 

(5) Prověřit  vymezení  zastavitelné plochy pro rozšíření  sportoviště  v  Lípách (zejm.  na pozemku
parc. 197 v k.ú. Lípy);
(6) Stanovit urbanistickou koncepci na území, o které bylo zvětšeno katastrální území Lípy (souvisí
s bodem 5 zadání a týká se poz. parc.č. 196, 197, 198 a 199 v k.ú. Lípy);
Území, o které se zvětšilo k.ú. Lípy, bylo navrženo využít pro rozšíření plochy rekreace a sportu a
založení veřejné zeleně-parkového lesa jako zastavitelné plochy Z31, Z32.

(7) Vyloučit urbanistickou koncepci na území, o které bylo zmenšeno katastrální území Slatinice na
Hané;
Byla upravena plocha řešeného území - zmenšení k.ú. Slatinice na Hané.

(8) V souvislosti s bodem (16) tohoto zadání upravit urbanistickou koncepci v území uvolněném
přesunem přeložky silnice II/449;
Většina  plochy  uvolněné  přesunem  přeložky  silnice  bude  využívána  jako  plochy  NS  smíšené
nezastavěného území vhodná např. pro trvalé zem. kultury zahrady a sady nebo lesní společenstva
v blízkosti ploch pro bydlení. Část uvolněné plochy je využita pro rozšíření zastavitelné plochy Z20
výrobní smíšené, část pro lokální biocentrum LBC6 (LBC10a). 

(10) Prověřit  rozšíření  zastavěné  plochy  pro  bydlení  Z8  v  lokalitě  „Nad  silnicí“  (zejm.  na
pozemcích parc.č. 696/2 a 707/2 v k.ú. Slatinice na Hané). Jako bariéru tohoto rozšíření přitom
chápat nadzemní elektrické vedení vysokého napětí.
Byla rozšířena zastavitelná plocha pro bydlení Z8 v lokalitě Nad silnicí mimo ochranné pásmo VN.
V rámci  prověření  bylo  zjištěno,  že  pozemek  parc.č.st.274  není  zastavěn,  stavba  na  pozemku
neexistuje, proto bylo na pozemku zrušeno vymezené zastavěné území tak, aby zastavitelná plocha
Z8 byla v celém svém rozsahu situována mimo zastavěné území. 

(11) Prověřit změnu využití plochy veřejného prostranství PV, v rámci plochy přestavby P2 (tzv.
„točna u mlýna“), ve prospěch plochy bydlení BV;
Bylo upraveno využití přestavbové plochy P2 ("točna u mlýna") pouze pro bydlení.

(12) Upravit  stávající  či  stanovit  nové podmínky pro využití  zastavěných a zastavitelných ploch
s rozdílným způsobem využití a podmínky prostorového uspořádání zastavěného a zastavitelného
území, včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu (například výšková regulace zástavby,
charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí výměry pro vymezování stavebních pozemků a
intenzity jejich využití), pokud si to nezbytně vyžádá výsledek prověření některého z bodů tohoto
zadání;
Byly upraveny některé podmínky pro využití ploch, podmínky prostorového uspořádání a ochrany
krajinného  rázu  v zastavěném  území,  především  OL,  SC,  ZP  -  v souvislosti  s vymezením
přestavbových ploch P14, P15 a s upřesněním vymezeného lokálního biokoridoru LBK5. 

(13) Návrh souboru změn č. 1 územního plánu bude obsahovat aktualizaci zastavěného území;
V rámci Souboru změn č.1 UP bylo aktualizováno zastavěné území.

a.2. požadavky na koncepci veřejné infrastruktury: 

(14) Upřesnit rozsah vymezení ploch pro realizaci poldru na Slatince, v lokalitě „Za farou“;
Bylo upřesněno vymezení plochy pro retenční vodní nádrž Slatinka, jako plocha změny v krajině
K10.

(15) Prověřit rozšíření zastavitelné plochy pro dopravu v lokalitě „Větřák“ umožňující realizaci
okružní křižovatky na silnici II/449 (zejm. na částech pozemků parc.č. 769/4 a 728/3 v k.ú. Slatinice
a parc.č. 130/3 a 152/1 v k.ú. Lípy);

5



Do  územního  plánu  byla  zapracována  okružní  křižovatka  na  silnici  II/449  v k.ú.  Lípy  jako
zastavitelná plocha Z33 a s ní související přestavbová plocha P16.

(16) V závislosti na výsledek pořízení aktualizace ZÚR prověřit přemístění koridoru přeložky silnice
II/449 východněji od sídla Slatinice, až za železnici;
V souladu s upraveným koridorem D34 v ZUR Olomouckého kraje je vymezen koridor DC1 pro
přeložku silnice II/449. Je odsunut východně za železniční trať a upraven na šířku cca 120 - 150 m
oproti šířce 400 m v ZUR. V grafické příloze č.3 je dokumentována reálnost návrhu dvoupruhové
přeložky silnice II/449 v koridoru DC1.

(17) Využití zastavitelných ploch přímo podmínit dostatečnou veřejnou infrastrukturou (požadavek
PÚR);
Navrhované  zastavitelné  plochy  bude možno  napojit  na  vodovod,  kanalizaci,  plyn  a  vozidlové
komunikace v jejich blízkosti.  Pro navrhované vymezení přestavbových ploch pro rozvoj lázní -
P14, P15 a postupující výstavbu nových bytů je potřeba zvýšit kapacitu čistírny odpadních vod
Slatinice.  V rámci  Souboru  změn  č.  1  je  navrženo její  rozšíření  dle  zpracovaného investičního
záměru - zastavitelná plocha Z34. Využití části zastavitelné plochy Z7, pro kterou je podmínkou
zpracování územní studie, je podmíněno její realizací. Ostatní zastavitelné a přestavbové plochy
nejsou podmíněny realizací  rozšíření  kapacity  ČOV v ploše Z34  zejména z  toho důvodu, aby
nedocházelo  k neúčelnému  zdržování  projektové  přípravy  a  možnosti  uplatňování  koncepce
územního rozvoje obce souběžně s realizací rozšíření ČOV. 

a.3. požadavky na koncepci uspořádání krajiny:

(18) Při prověřování nových zastavitelných ploch na území Přírodního parku Velký Kosíř posoudit
a zohlednit jejich vliv na krajinný ráz tohoto území.
V přestavbových plochách P14, P15 byly stanoveny podmínky prostorového uspořádání a ochranu
krajinného rázu s ohledem na skutečnost, že plocha P15 leží v těsné blízkosti historického areálu
lázní  a  plocha  P14 leží  v ochranném pásmu farního kostela  a  v těsném sousedství  přestavbové
plochy P7 (související se zastavitelnou plochou Z36) vymezené pro realizaci lokálního biokoridoru
LBK5 podél odtrubněného toku Slatinky. Obě plochy leží v území Přírodního parku Velký Kosíř a
zároveň v zastavěném území obce.

(19)  Při  vymezování  nových  zastavitelných  ploch  po  obvodu  zastavěného  území  sídla  dbát  na
zajištění přechodu zástavby do krajiny a zachování průchodnosti do krajiny;
Nové zastavitelné plochy jsou vymezeny tak, že zachovávají průchody do krajiny.

(20) Prověřit, že nedojde k negativnímu ovlivnění mariánských os vymezených v krajské územní
studii Kulturní krajina oblasti Svatý Kopeček a síť mariánských kostelů;
Do podmínek prostorového uspořádání  a ochrany krajinného rázu plochy SC -  smíšené obytné
centrální, OL - občanské vybavení lázeňství plochy P14, byla zapracována podmínka pro dodržení
zásad  ochrany  průčelí  a  věže  farního  kostela  dle  krajské  studie  Kulturní  krajina  oblasti  Svatý
Kopeček a síť Mariánských kostelů.

(21) V souvislosti s bodem (14) tohoto zadání upravit koncepci uspořádání krajiny;
V souvislosti  s upřesněním  plochy  pro  retenční  vodní  nádrž  Slatinka  bylo  zrušeno  lokální
biocentrum Pod  příhonem (LBC9)  a  nahrazeno  průchodem lokálního  biokoridoru  LBK5 podél
jižního okraje nádrže.

(22) V souvislosti s bodem (16) tohoto zadání upravit koncepci uspořádání krajiny. Týká se zejména
úpravy trasy lokálního biocentra a biokoridoru ÚSES;
Je upraven průběh lokálního biokoridoru LBK11 tak, aby jeho křížení s přeložkou silnice II/449
bylo kolmé. Je upraveno vymezení biocentra LBC6 (LBC10a)  v souvislosti s přesunem koridoru

6



pro přeložku silnice II/449 do polohy východně od železniční trati,  s rozšířením pozemku ČOV
Slatinice (Z34), změnách ve vymezení zastavitelné plochy Z20 a zrušením územní rezervy R4 pro
plochy smíšené výrobní VS. 

(23) Upravit  stávající  či  stanovit  nové podmínky pro využití  nezastavitelných ploch s rozdílným
způsobem využití a podmínky prostorového uspořádání zastavěného a zastavitelného území, včetně
základních podmínek ochrany krajinného rázu,  pokud si  to nezbytně vyžádá výsledek prověření
některého z bodů tohoto zadání;
V souvislosti s požadavky zadání a usnesením zastupitelstva obce o rozšíření obsahu souboru změn
č.1 nad rámec schváleného zadání byly upraveny některé podmínky pro využití ploch a prodmínky
prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu, především NP, NS, NS1, NS2, NZ1, NL - viz
kap. d7). 

b) požadavky na vymezení ploch a koridorů územních rezerv a na stanovení jejich využití, které
bude nutno prověřit:

(24) Prověřit vymezení případných ploch a koridorů územních rezerv, včetně stanovení pro jaké
budoucí  využití  je  navržena  jejich  územní  ochrana,  pokud  si  to  vyžádá  výsledek  některého
z požadavků tohoto zadání.

V souvislosti s požadavky zadání a usnesením zastupitelstva obce o rozšíření obsahu souboru změn
č.1 nad rámec schváleného zadání byly prověřeny územní rezervy. Bylo změněno budoucí využití
R1 - místo pro lázeňství OL pro bydlení BV, zrušeny územní rezervy R4 pro plochu smíšenou
výrobní VS a R5 pro bydlení BV. Část zastavitelných ploch Z1, Z3 pro bydlení bylo převedeno do
územních rezerv R6, R7.

c) požadavky na prověření vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření a
asanací, pro které bude možné uplatnit vyvlastnění nebo předkupní právo:

(25) Jako veřejně prospěšnou stavbu či opatření, pro které bude možné uplatnit vyvlastnění, vymezit
poldr na Slatince (14);

(26) Jako veřejně prospěšné stavby či opatření, pro které bude možné uplatnit vyvlastnění, vymezit
okružní křižovatku na silnici II/449 (15) a upravenou přeložku silnice II/449 (16);
Do veřejně prospěšných staveb vymezených v ÚP byly doplněny:
VD5 -  okružní  křižovatka  silnic  II/449,  III/44925,  III/44924   (zastavitelná  plocha  Z33  a  s ní
související zastavitelná plocha P16)
VD6 - koridor DC1 pro přeložku silnice II/449
VT1 - vodní zdroj HV-1   (zastavitelná plocha Z35a)
VT2 - vodní zdroj HV-2   (zastavitelná plocha Z35b)
VT3 - rozšíření čistírny odpadních vod Slatinice   (zastavitelná plocha Z34)
VT4 - koridor CT1 pro vodovodní přivaděč (z vodního zdroje HV-1)
VT5 - koridor CT2 pro vodovodní přivaděč (z vodního zdroje HV-2)
Jako veřejně prospěšná opatření byla vymezena:
VU1 - realizace biokoridoru včetně odtrubnění toku a asanace garáží   (přestavbová plocha
           P7 a s ní související přestavbová plocha Z36, část lokálního biokoridoru USES LBK5)
VR1 - retenční vodní nádrž Slatinka   (plocha změny v krajině K10)

d) požadavky na prověření vymezení ploch a koridorů, ve kterých bude rozhodování o změnách
v území podmíněno vydáním regulačního plánu,  zpracováním územní  studie  nebo uzavřením
dohody o parcelaci:

(27)  Požadavek  na  prověření  vymezení  plochy  nebo  koridoru,  ve  kterých  bude  rozhodování  o

7



změnách v území podmíněno vydáním regulačního plánu se nestanovuje;

(28)  V  souvislosti  s  řešením  výše  uvedených  požadavků  zadání  prověřit  vymezení  ploch  nebo
koridorů, ve kterých bude rozhodování o změnách v území podmíněno zpracováním územní studie
nebo uzavřením dohody o parcelaci, případně obojím. Zejména tam, kde je nutné prověřit umístění
veřejné infrastruktury, zajistit podmínky pro ochranu a rozvoj hodnot území nebo využití plochy je
ztíženo nevyhovující parcelací;
Využití  rozšířené  zastavitelné  plochy  Z7  v místě  zrušené  územní  rezervy  R5  je  podmíněno
pořízením územní studie. Dohoda o parcelaci jako podmínka pro rozhodování v území zastavitelné
plochy  Z7,  která  byla  v menším  rozsahu  součástí  ÚP  Slatinice,  je  v rámci  souboru  změn  č.1
zrušena. 

e) případný požadavek na zpracování variant řešení:

(29) Požadavek na zpracování variant řešení se nestanovuje;

f)  požadavky  na  uspořádání  obsahu  návrhu  územního  plánu  a  na  uspořádání  obsahu  jeho
odůvodnění včetně měřítek výkresů a počtu vyhotovení:
Požadavky  na  uspořádání  obsahu  návrhu  ÚP a  na  uspořádání  obsahu  jeho  odůvodnění  včetně
měřítek výkresů a počtu vyhotovení byly splněny a dohodnuty s pořizovatelem a obcí. 
Návrh Souboru změn č.1 je zhotovenv souladu s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích
právních  předpisů.  Návrh  Souboru  změn  č.1  je  zpracován  v souladu  s přílohou  č. 7  k vyhlášce
500/2006  Sb.  Odůvodnění  návrhu  Souboru  změn  č.1  je  zpracováno  s  obsahem dle  požadavků
zákona  č.183/2006  Sb.,  stavební  zákon,  zákona  č.  500/2004  Sb.,  správní  řád  a  přílohy  č. 7
k vyhlášce 500/2006 Sb. 
Elaborát návrhu Souboru změn č.1 Územního plánu Slatinice určený k veřejnému projednání je
zhotoven v digitálním provedení a odevzdán v digitální i analogové podobě. Grafická část obsahuje
výkresy dotčené změnou zhotovené v měřítku výkresů územního plánu.

g)  požadavky  na  vyhodnocení  předpokládaných  vlivů  územního  plánu  na  udržitelný  rozvoj
území:

(37) Požadavek na vyhodnocení předpokládaných vlivů územního plánu na udržitelný rozvoj území
se nestanovuje. 

SPLNĚNÍ USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE SLATINICE O POŘÍZENÍ SOUBORU ZMĚN
Č.1 ZKRÁCENÝM POSTUPEM

Zastupitelstvo obce Slatinice se usneslo na veřejném  zasedání dne 30.9.2020 pod bodem 5b/1220
takto:

I. Bere na vědomí stanoviska Krajského úřadu Olomouckého kraje k pořizování Souboru změn č. 1
Územního plánu Slatinice zkráceným postupem podle §55a zákona č.  183/2006 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a k rozšíření obsahu
tohoto souboru změn, s vyloučením významného vlivu na evropsky významnou lokalitu nebo ptačí
oblast a s vyloučením požadavku na posuzování z hlediska vlivů na životní prostředí: 1. stanovisko
ze  dne  11.12.2019,  č.j.  KUOK  129981/2019,  2.  stanovisko  ze  dne  23.9.2020,  č.j.  KUOK
102876/2020;

II. Schvaluje pořízení  Souboru změn č.  1 Územního plánu Slatinice zkráceným postupem podle
§55a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění
pozdějších předpisů;

8



Soubor změn č.1 je pořízen zkráceným postupem, elaborát návrhu je určen pro veřejné projednání.

III. Schvaluje  rozšíření  obsahu Souboru změn č.  1 Územního plánu Slatinice,  nad rámec dříve
schváleného zadání, o tyto body:

1. V návaznosti na bod zadání č. 14 a 25 prověřit změnu označení záměru z „poldru“ na „retenční
vodní nádrž“ v lokalitě „Za farou“;
Změna v krajině K10 je označována jako retenční vodní nádrž Slatinka, je vymezena jako veřejně
prospěšné opatření VR1.

2. V návaznosti na bod zadání č. 17 výslovně prověřit územní rozvoj stávající čistírny odpadních
vod v obci Slatinice. Prověřit vymezení rozšíření čistírny jako veřejně prospěšné stavby;
Rozšíření plochy ČOV Slatinice bylo do souboru změn č.1 zapracováno z podkladu dodaných obcí
jako zastavitelná plocha Z34 a zařazeno do veřejně prospěšných staveb jako VT3.

3. V návaznosti na bod zadání č. 17 výslovně prověřit vymezení ploch pro realizaci dvou nových
zdrojů pitné vody, včetně přivaděčů v k.ú. Slatinice na Hané. Prověřit vymezení nových vodních
zdrojů jako veřejně prospěšných staveb;
Z podkladu dodaných obcí byly vymezeny zastavitelné plochy Z35a, Z35b, pro nové zdroje pitné
vody  vč.  koridorů  pro  vodovodní  přivaděče  CT1,  CT2;  zastavitelné  plochy  i  koridory  jsou
vymezeny jako veřejně prospěšné stavby VT1, VT2, VT4, VT5.

4. Prověřit  vymezení  plochy  přestavby  v  lokalitě  „V chaloupkách“  na  pozemcích  parc.č.  143,
329/11 až 329/15 v k.ú. Slatinice na Hané a popř. i v nejbližším navazujícím území ve prospěch
funkce umožňující realizaci stavby hromadného parkoviště (popř. z části i hromadných garáží –
náhrada stávajících) a prověřit vymezení této stavby jako veřejně prospěšné;
Na  jmenovaných  pozemcích  je  vymezena  přestavbová  plocha  P6  pro  realizaci  hromadného
parkoviště a garáží, není zařazena mezi veřejně prospěšné stavby.

5. Prověřit  vymezení plochy přestavby v lokalitě „V chaloupkách“ v trase zatrubněného potoka
Slatinka,  zejména  na  poz.  parc.č.  761/3,  886/2,  886/4,  pro  účely  jeho  odtrubnění  a  realizace
biokoridoru a prověřit vymezení tohoto záměru jako veřejně prospěné stavby či opatření, včetně
vymezení asanace stávajících garáží na poz. parc.č. 456, 460, 461, 462 a 470 v k.ú. Slatinice na
Hané;
Odtrubnění toku Slatinky vč. realizace biokoridoru LBK5 a výše uvedené asanace garáží je součástí
nově vymezeného veřejně prospěšného opatření VU1.

6. Prověřit redukci zastavitelných ploch vymezených v Územním plánu Slatinice (zejména z hledisek
nezájmu  o  jejich  využití,  popř.  nepřipravenosti  a  nedostatečných  kapacit  veřejné  a  dopravní
infrastruktury) a to konkrétně:

1. severní části zastavitelné plochy Z1 pro bydlení - BV (a její převedení do územní rezervy pro
bydlení a včlenění do nezastavěného území, do stabilizované plochy NZ - plochy zemědělské);
Severní část zastavitelné plochy Z1 o výměře cca 2,2 ha je převedena do územní rezervy R6 pro
bydlení BV a bude nadále součástí plochy NZ - zemědělská.

2. dosud nezastavěné  jižní  části  Z3 pro bydlení  -  BV (a její  převedení  na územní  rezervu a
včlenění do nezastavěného území, do plochy NS - plochy smíšené nezastavěného území);
Jižní část zastavitelné plochy Z3 o výměře cca  0,3 ha  je převedena do územní rezervy R7 pro
bydlení BV a bude nadále součástí plochy NS smíšené nezastavěného území. 

3. jižní části zastavitelné plochy Z5 pro bydlení - BV a veřejné prostranství - zeleň – ZV (a její
včlenění do nezastavěného území, do plochy smíšeného nezastavěného území - NS);
Jižní část  zastavitelné plochy Z5 pro bydlení  BV a veřejné prostranství zeleň ZV o celkové
výměře cca 1,7 ha se ruší a zůstane součástí plochy NS smíšené nezastavěného území. 

9



4. zastavitelné plochy Z19 a části zastavitelné plochy Z20 smíšené výrobní - VS (a jejich včlenění
do nezastavěného území, plochy smíšeného nezastavěného území – NS).
Zastavitelná plocha Z19 a část zastavitelné plochy Z20 smíšené výrobní - VS se ruší a zůstane
součástí plochy NS smíšené nezastavěného území. 

7. V návaznosti  na  bod  6.  prověřit  rozšíření  zastavitelných  ploch  na  území  územní  obce  a  to
konkrétně:

1. rozšíření zastavitelné plochy Z20 smíšené výrobní – VS východním směrem k železniční trati
(záměr bioplynové stanice, předpokládá se rozšíření zastavitelné plochy cca do 1 ha);
Zastavitelná plocha Z20 byla rozšířena o cca 1,94 ha do plochy po opuštěné trase přeložky
silnice II/449 východním směrem k železniční trati. 

2. Rozšíření zastavitelné plochy Z5 bydlení (BV) do pozemků parc.č. 615/63 v k.ú. Slatinice na
Hané (v současnosti nezastavěné území a plocha změny v krajině K6);
Zastavitelná plocha Z5 byla rozšířena o cca 1,03 ha východním směrem do pozemku dosud
určeném pro změnu v krajině K6. 

3. rozšíření  zastavitelné  plochy  Z7  bydlení  v  rodinných  domech  -  BV  severním  směrem
(v současnosti nezastavěné území a plocha územní rezerv R5).
Zastavitelná plocha Z7 byla rozšířena severním směrem do nezastavěného území a plochy dosud
vymezené jako územní rezerva R5 celkem o 3,7 ha. 

8. Prověřit změnu trasy lokálního biokoridoru Územního systému ekologické stability vymezeného
v ÚP Slatinice v severovýchodní části k.ú. Slatinice na Hané k zajištění návaznosti na biokoridor
navrhovaný na k.ú. Rataje u Olomouce (obec Těšetice).
Trasa lokálního biokoridoru ÚSES LBK11 ve směru na Těšetice byla upravena tak,  aby křížila
koridor přeložky silnice II/449 kolmo. 

IV. Potvrzuje  Bc.  Ondřeje  Mikmeka,  starostu  obce,  zastupitelem  pro  spolupráci  na  pořízení
Souboru změn č. 1 Územního plánu Slatinice (tzv. „určeným zastupitelem“), ve smyslu ust. § 47
odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění
pozdějších předpisů.

D. KOMPLEXNÍ ZDŮVODNĚNÍ SOUBORU ZMĚN Č.1

d1) AKTUALIZACE ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ 

V rámci Souboru změn č.1 ÚP je provedena aktualizace zastavěného území obce dle katastrální
mapy,  která  zobrazuje  aktuální  stav  k 01/2021,  údajů  z katastru  nemovitostí  a  s použitím
ortofotomapy. Zastavitelné plochy nebo jejich části, které jsou realizovány: část Z1, část Z2, část
Z3, část Z4 (nyní P13), Z6, Z10, část Z11, část Z15, Z18 - jsou zahrnuty do stabilizovaných ploch
zastavěného území. 

d2) SOCIODEMOGRAFICKÉ PODMÍNKY A SÍDELNÍ POTENCIÁL 

OBYVATELÉ A ZAMĚSTNANOST

V rámci Souboru změn č.1 ÚP Slatinice byl proveden rozbor sídelního potenciálu řešeného území
včetně  širších  vazeb  zejména  s ohledem  na  potenciál  hospodářského  pilíře,  což  není  běžným
obsahem  územně  analytických  podkladů  SO  ORP  nebo  nejsou  zcela  aktuální.  Na  základě
vyhodnocení  sídelního  potenciálu  je  aktualizována  potřeba  ploch  pro  bydlení  -  potřeba  bytů  -
v příštích cca 15 letech.

10



Tab. č. Vývoj počtu obyvatel v řešeném území od r. 2005 (zdroj: ČSÚ)

Rok
stav
1.1.

Narození Zemřelí
Přistěho

Valí
Vystěho

valí
Přirozená měna =
narození-zemřelí

Saldo
migrace

Změna
celkem

2005 1 459 10 10 30 27 - 3 3
2006 1 462 12 11 46 26 1 20 21
2007 1 483 16 16 29 26 - 3 3
2008 1 486 11 15 46 31 -4 15 11
2009 1 497 15 27 61 33 -12 28 16
2010 1 513 18 10 39 31 8 8 16
2011 1 527 15 24 43 23 -9 20 11
2012 1 538 17 13 32 37 4 -5 -1
2013 1 537 19 13 30 30 6 - 6
2014 1 543 15 13 32 28 2 4 6
2015 1 549 16 15 24 21 1 3 4
2016 1 553 21 19 54 38 2 16 18
2017 1 571 17 16 46 29 1 17 18
2018 1 589 17 12 59 37 5 22 27
2019 1 616 22 20 54 50 2 4 6
2020 1 622        

Průměr 2005-2020 16 16 42 31 0 11 11
Průměr 2015-2020 19 16 47 35 3 12 15

Vývoj počtu obyvatel v řešeném území je možno z hlediska obecných demografických podmínek
považovat  za  příznivý,  založený na migraci.  Demografický vývoj  obce  v jednotlivých letech je
poměrně proměnlivý s obecnou tendencí k dalšímu růstu. 

Úroveň nezaměstnanosti je v řešeném území dlouhodobě příznivá (ve srovnání s průměrem ČR).
Absolutně počet nezaměstnaných mezi lety 2016-2019 výrazně poklesl.

Tab. Srovnání vývoje nezaměstnanosti v posledních letech (zdroj: ČSÚ, MPSV ČR)

Obec
Podíl

nezaměstnaných
Počet

nezaměstnaných
Hodnocení stavu

Změna
r.2016-2019

 r.2016=
100%

Hodnocení
změny

r.2016-2019
 

r. 2016 r. 2019 r. 2016 r. 2019 r. 2016 r. 2019

Slatinice 3,3% 1,9% 36 20 průměrný
velmi
dobrý

56,1% příznivá

ČR 5,1% 2,9% 355773 193342 zhoršený dobrý 56,4% příznivá

Na  začátku  roku  2020  bylo  v obci  19  nezaměstnaných,  nabídka  volných  pracovních  míst
absentovala.  Vývoj do ledna 2021 je nepříznivý, pod tlakem vznikající krize.

Zásadním faktorem dalšího vývoje obce jsou poměry zaměstnanosti  v regionu pohybu za prací,
který je orientovaný na spádový region města Olomouce. Situace v regionu pohybu za prací je
poměrně dobrá, avšak vykazuje tendenci ke zhoršení. 

 

11



Tab. Volná pracovní místa a nezaměstnanost ve vybraných mikroregionech pověřených úřadů 
Olomouckého kraje - srovnání s krajem a ČR  (zdroj: MPSV, vlastní výpočty, říjen 2020) 

mikroregion
Neza

městnaní
celkem

Dosažiteln
í uchazeči
15 – 64 let

Obyvatel
15 – 64 let

Podíl
nezaměst

naných   [%]

Volná
pracovní

místa

Nezaměstnaných
na 1 volné

místo

Olomouc 4 200 4 035 102 077 4 1 683 2,5
Prostějov 1 872 1 764 56 810 3,1 1 321 1,4
Přerov 2 549 2 474 43 251 5,7 494 5,2
Šternberk 630 606 13 320 4,5 98 6,4
Šumperk 1 693 1 615 38 721 4,2 638 2,7
Uničov 685 655 14 554 4,5 275 2,5
Zábřeh 880 832 20 995 4 264 3,3

Olomoucký
kraj 18 236 17 389 402 274 4,4 6 521 2,8

Celkem ČR 308 864 290 651 6 832 330 4,3 325 378 0,9

Obec Slatinice vykazuje průměrný až nadprůměrný rozvojový potenciál, který je pouze velmi mírně
limitován hospodářskými poměry širšího regionu, (menší nabídkou atraktivních pracovních míst a
ohrožením krizovými jevy v sociálně ekonomické oblasti). 

V příštích 15 letech, cca do roku 2035, se doporučuje předpokládat mírný růst počtu obyvatel – na
cca  1750  bydlících  obyvatel  v obci.  Očekávaný  vývoj  počtu  obyvatel  je  podmíněn  nabídkou
připravených stavebních pozemků, která umožní využít rozvojový potenciál obce a její postavení
v rámci sídelní struktury regionu, včetně lázeňského – rekreačního potenciálu. 

BYDLENÍ 
Ve Slatinicích bylo na začátku roku 2020 celkem cca 680 bytů, z toho cca 560 obydlených a cca
120 neobydlených, a 24 objektů, které slouží rekreaci. 

V  roce  2011  (sčítání  lidu)  bylo  v  obci  celkem  628  bytů,  z  toho  532  obydlených,  cca  96
neobydlených a 12, které slouží k rekreaci.

Počet  neobydlených bytů v řešeném území byl v r. 1991 „pouze“ 78.  Rozsah druhého bydlení,
podobně jako na většině území ČR rostl po r. 1991 relativně rychleji, než u trvalého bydlení.

Celkově  je  možno  v současnosti  v  obci  odhadovat  cca  150  jednotek  druhého  bydlení  včetně
individuálních rekreačních objektů.   

Tab. Dokončené byty v řešeném území (zdroj: ČSÚ)
Rok 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010
dokončené byty - - 4 - - 2 3 2 7 1
Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
dokončené byty 12 2 4 - 1 34 25 5 7 x

Rozsah bytové výstavby v řešeném území v letech 2001–2019 výrazně kolísal. Přepočty ovlivňuje
dokončení 34 a 25 bytů v roce 2016 a 2017, většina jako realizace komerčních investorů. V obci je
velký zájem o bytovou výstavbu. To je patrné i ze skutečnosti, že v období 1997–2019 bylo v obci
dokončeno v průměru 6,5 bytů ročně. Intenzita bytové výstavby v obci byla po r. 2010 vysoká - o
více než 100% nad průměrem ČR. 

Potřeba nových bytů během návrhového období bude záviset na následujících skutečnostech:

 Na velikosti odpadu bytů, přitom vlastní demolice obvykle tvoří pouze malou část odpadu bytů.
Většina  odpadu  vzniká  většinou  formálně,  v  rámci  rekonstrukce  a  modernizace  bytů  nebo

12



z jiných důvodů (vynětí z bytového fondu pro podnikání, faktické slučování bytů – především
v rodinných domech, využitím bytů pro druhé bydlení – rekreaci apod.). Druhé bydlení – jeho
růst  nelze  fakticky  tlumit.  Odpad  bytů  je  odhadován  na  cca  0,25 %  z  výchozího  počtu
obydlených bytů ročně, je to výrazně nižší hodnota než v minulosti obvyklé 1 % z výchozího
počtu bytů ročně. Celkově se bude jednat o cca 15–20 bytů během 15 let. 

 V obci dojde k růstu počtu domácností i při eventuální stagnaci počtu obyvatel. Příčinou je další
pokles jejich průměrné velikosti  (růstu podílu jednočlenných domácností  starších osob, ale i
mladých samostatně žijících jednotlivců apod.).  Omezený tlak na potřebu nových bytů bude
vykonávat i pokles soužití cenzových domácností. Soužití cenzových domácností má i mnohé
kladné stránky, např. snížení potřeb sociálně zdravotní péče, posílení sociální kooperativnosti
obyvatel apod. Z hlediska poklesu zalidněnosti bytů vznikne potřeba cca 40 bytů během 15 let.

Pro zajištění stagnace počtu obyvatel (součet předchozích dvou položek) v řešeném území existuje
bilancovaná potřeba celkem cca 60 bytů (viz následující tabulka), což je však nezbytné korigovat o
vliv případné změny počtu obyvatel (s ohledem na rozvojový potenciál obce).

Změna počtu obyvatel,  tj.  další  růst  vyvolá potřebu cca 40-45 bytů,  je však vhodné uvažovat i
s případným zájmem komerčních investorů. 

Tab. Bilance potřeby bytů pro stagnaci počtu obyvatel (data ČSÚ, vlastní výpočty)
Obyvatel s obvyklým pobytem r. 2011 1 517
Obyvatel s trvalým pobytem r. 2011 1 534
Počet obyvatel v bytech r. 2011 1 495
Obyvatel v bytech (podíl v %) r. 2011 98,5%
Byty celkem r. 2011 628
Byty obvykle obydlené r. 2011 532
Byty neobydlené r. 2011 96
Obyvatel celkem podle ČSÚ r. 2019 1 622
Obyvatel  v bytech (stejný podíl v % jako v r.2011) r. 2019 1 598
Bytů celkem r. 2019 679
Byty obydlené r. 2019 505
Oprava obydlené byty r. 2020 560
Zalidněnost bytů - obyvatel/obydlený byt r. 2011 2,81
Zalidněnost bytů - obyvatel/obydlený byt r. 2019 3,17
Zalidněnost bytů - obyvatel/obydlený byt r. 2019 2,85
Zalidněnost bytů - obyvatel/obydlený byt (výhled) r. 2034 2,64
Obyvatel v současných bytech  r. 2034 1479
Obyvatel v nových bytech při stagnaci počtu obyvatel r. 2034 119
Potřeba bytů vlivem poklesu zalidněnosti bytů (při stagnaci 
počtu obyvatel)

r. 2021-2035
40

Odpad obydlených bytů v % výchozího stavu ročně r. 2021-2035 0,25%
Potřeba bytů vlivem odpadu bytů (při stagnaci počtu obyvatel) r. 2021-2035 21
Celkem potřeba pro stagnaci počtu obyvatel – celkem r. 2021-2035; 61
Celkem potřeba pro stagnaci počtu obyvatel ročně cca 4,1

Zda  bude  nová  výstavba  na  navržených  plochách  realizována,  závisí  na  skutečné  dostupnosti
pozemků,  jejich  ceně,  na  celkové ekonomické situaci,  zájmu komerčních  investorů  apod.  Míra
nejistoty odborného odhadu je v řešeném území vysoká. Převis nabídky ploch pro novou bytovou
výstavbu ve výši min. 20% je žádoucí s ohledem na různé skutečnosti: 

• Brzdí  růst  cen  pozemků  v  řešeném  území  nad  obvyklou  úroveň  a  přispívá  k optimálnímu
fungování trhu s pozemky pro bydlení v obci. 

• Zájem o bydlení v obci je vysoký, zájem hromadných (komerčních) investorů v tomto území je
z dlouhodobějšího hlediska pravděpodobný v řádu desítek bytů.

13



• Část pozemků je blokována pro „rodinné příslušníky apod.“, není určena pro prodej. 

• Účinnost ekonomických nástrojů ovlivňujících urbanistickou efektivnost využití území je nízká.
Např. úroveň daně z nemovitostí nenutí majitele pozemků k jejich intenzivnějšímu využití.

• Stavební pozemky se v podmínkách nízké výnosnosti jiných aktiv staly samy o sobě atraktivní
dlouhodobou  investicí.  Většinou  nejsou  nabízeny  k  prodeji  (nízké  úrokové  sazby  a  hrozba
záporných úrokových sazeb z vkladů, hrozba znehodnocení úspor inflací).  

Tab.  Základní bilance vývoje počtu obyvatel a bytů ve Slatinicích
obec-část obce Obyvatel Bytů – obydlených Úbytek bytů

   Rok 2020 2035 2020 2035 do r. 2035

Slatinice 1622 1750 560 645 15–20

 obec-část obce

Nových bytů do r. 2035 Druhé bydlení-obytných jednotek
v bytových 

domech (BD)
v rodinných

domech
2020 2035

Slatinice
20 80 150 170

(20) (70)

Údaje  v  závorkách  odpovídají  očekávanému  počtu  bytů  realizovaných  na  nových  plochách
vymezených v územním plánu obce jako zastavitelné. Další nárůst bytů v bytových domech nelze
vyloučit (závisí na zájmu komerčních investorů), v bilanci je uvažováno s cca 20 byty v bytových
domech.  Nárůst  druhého  bydlení  o  cca  20  bytů  se  realizuje  zejména  formou  „odpadu“  trvale
obydlených bytů, nelze však vyloučit ani novou výstavbou formálně domů k “trvalému“ bydlení. 

Na základě uvedených skutečností je předpokládána realizace cca 100 nových bytů v příštích cca
15 letech - do r. 2035. Potřeba zastavitelných ploch je odhadnuta pro cca 70 rodinných domů.
V následujících tabulkách je porovnán očekávaný vývoj počtu obyvatel a bytů v územním plánu a
v souboru změn č.1.

vývoj počtu obyvatel obydlené byty

dle územního plánu dle souboru změn č.1 dle územního plánu dle souboru změn č.1

rok 2014 rok 2030 rok 2020 rok 2035 rok 2014 rok 2030 rok 2020 rok 2035

1540 1650 1622 1750 520 570 560 645

Počet obyvatel, který je v UP Slatinice odhadován na 1650 v roce 2030 byl již téměř dosažen v roce
2020. Podobně je to s počtem bytů - v ÚP odhadovaných 570 bytů v roce 2030 se málo liší od počtu
bytů v roce 2020. Z uvedeného je zřejmé, že i když míra nejistoty v těchto odhadech je vysoká,
nejsou očekávání vývoje počtu obyvatel a bytů v příštích 15 letech nadsazené. 

d3) OCHRANA A ROZVOJ HODNOT V ÚZEMÍ

V krajské územní studii Kulturní krajina oblasti Svatý Kopeček a síť Mariánských kostelů je pro
jednotlivá  kostelní  průčelí  a  věže  v pohledové  síti  Mariánských  poutních  míst  -  i  kostela  ve
Slatinicích - stanoveno ve směru u každého chrámu uvedeného azimutu vymezit ochranné pásmo
20 m na každou stranu, ale až 10 m pod kótu nejvyšší části chrámu. V tomto koridoru by neměla být
žádná stavební ani stromová clona. Pro kostel ve Slatinicích je uveden azimut 66°.

Použití tohoto ustanovení je doplněno do podmínek prostorového uspořádání a ochrany krajinného
rázu plochy SC - smíšená obytná centrální,  ve které je kostel umístěn a plochy OL - občanské
vybavení - lázeňství, jejíž součástí je plocha P14, které by se ustanovení mohlo týkat. 

14



V podmínkách prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu ploch BV1, OV1, VS1, byly
doplněny nebo upřesněny texty, které vysvětlují, v čem spočívá hodnota plochy nebo části, která má
být zachována. 

d4) URBANISTICKÁ KONCEPCE, VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH A PLOCH 
PŘESTAVBY, SYSTÉM SÍDELNÍ ZELENĚ

Nejvýznamnější změnou v území obce je trasa pro přeložku silnice II/449, která je nově vymezena
jako koridor DC1, jehož severní část se přesouvá do polohy východně od železniční trati. Zrušení
zastavitelné  plochy  Z16 vymezené pro  přeložku silnice  v ÚP Slatinice  se  uvolnil  prostor  mezi
železnicí a zastavěným územím obce. Zastavitelné plochy smíšené výrobní VS se v rámci souboru
změn č.1 redukují z 4,68 ha vymezených v UP na cca 2,81 ha. Ruší se zastavitelná plocha Z19 a
mění se poloha zastavitelné plochy Z20, která se přesouvá blíže k železnici, a ruší se její část, která
ležela v blízkosti zastavitelné plochy pro bydlení. To je pro obytné území obce výhodnější - viz kap.
d5), d6). 

V rámci souboru změn č.1 byly prověřovány požadavky na změny ve využití zastavitelných ploch
pro bydlení Z1, Z3, Z5, Z7. Jižní část v UP navržené zastavitelné plochy Z1 pro bydlení BV podél
nové místní komunikace je již z velké části realizována vč. veřejného prostranství - veřejné zeleně
ZV. Západní  část  podél  stávající  místní  komunikace  se  začíná  stavět.  Severní  část  zastavitelné
plochy Z1 se k zástavbě zatím nepřipravuje. V území souboru změn č.1 je tato část,  která bude
vyžadovat realizaci místních komunikací a sítí technické infrastruktury, převedena do plochy území
rezervy R6 pro bydlení BV.  

Dosud nerealizovaná část  zastavitelné  plochy  Z3 pro bydlení  BV se v rámci  souboru změn č.1
převádí do územní rezervy R7 pro bydlení.  Spolu s územní rezervou R1 pro bydlení a územní
rezervou  R2  vymezenou  v  UP  pro  rozvoj  lázní  se  výhledově  uzavře  územní  rozvoj  Slatinic
západním směrem tak, že severní část místní komunikace bude obestavěna rodinnými domy a jižní
část která leží ve vnitřním lázeňském území zůstane vyhrazena pro rozvoj lázní. 

Zastavitelná plocha Z5 pro bydlení BV se v rámci souboru změn č.1 rozšiřuje východním směrem o
cca 1 ha a ruší se její jižní část v rozsahu cca 1,7 ha vč. plochy veřejného prostranství - veřejné
zeleně ZV, která zde byla vymezena pro zastavitelné plochy Z4 (nyní P13), Z5 dle vyhlášky č.
501/2006 Sb., §7, odst.2. Jako veřejná zeleň může být využita okrajová část lokálního biocentra
LBC6 (LBC10a) - viz kap. d6) USES - která se plochy Z5 dotýká. 

Zastavitelná plochy Z7 v UP vymezená v rozsahu cca 0,65 ha se v rámci souboru změn č.1 rozšiřuje
do celého nezastavěného území mezi silnicemi II/570, II/449 a místní komunikací, které je v UP
zatím vymezeno z velké části jako územní rezerva R5. Uvedené změny ve vymezení zastavitelných
ploch a územních rezerv pro bydlení provedené v rámci souboru změn č.1, především v zastavitelné
ploše Z1 a Z7 se jeví jako přijatelné. Rozšířená zastavitelná plochy Z7 využívá zemědělskou půdu,
která je  uzavřená  mezi  silnicemi  II.  třídy a  místní  komunikací  tak,  že může být  vnímána jako
proluka v zastavěném území. Zemědělská půda patří do II. třídy ochrany ZPF, na rozdíl od územní
rezervy R6, do které je převedena severní část zastavitelné plochy Z1, kterou tvoří zemědělská půda
I. třídy ochrany ZPF a je součástí ucelených honů orné půdy vhodné pro zemědělskou velkovýrobu.
Pokud jde o napojení na dopravní a technickou infrastrukturu, je na tom zastavitelná plocha Z7 a
územní rezerva R6 podobně. Do obou ploch bude třeba rozšířit místní komunikace a sítě technické
infrastruktury. 

Pro územní  rozvoj  lázní  jsou  vymezeny  dvě  přestavbové  plochy.  Přestavbovou plochou  P14 se
rozšiřuje areál lázeňského domu Balnea ve směru do "Farské zahrady". Část plochy tvoří poměrně
prudký svah. Podmínky prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu pro tuto plochu jsou
doplněny o omezení výšky a intenzity možného zastavění pozemku tak, aby byly dodrženy zásady
stanovené  pro  ochranu  průčelí  a  věže  farního  kostela  v krajské  územní  studii  Kulturní  krajina

15



oblasti  Svatý Kopeček a síť Mariánských kostelů -  viz kap.  d3).  Přestavbovou plochou P15 se
rozšiřuje areál lázeňského domu Morava směrem do veřejné zeleně propojující ubytovací zařízení
Hanačka s areálem historické budovy lázní. V této části veřejné zeleně se vzrostlé stromy vyskytují
ojediněle. Vhodně zvolenou formou zástavby bude možno je zachovat, v tom smyslu jsou upraveny
podmínky prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu přestavbové plochy P15. S ohledem
na blízkou historickou lázeňskou budovu i  konfiguraci  terénu jsou v ploše  doplněny podmínky
prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu. 

Plochy, o které bylo zvětšeno k.ú. Lípy, je navrženo využít - v souladu s požadavkem obce i občanů -
pro rozšíření stávajícího nevyhovujícího sportoviště a založení veřejné zeleně - zastavitelné plochy
Z31,  Z32.  Rozšíření  sportoviště  umožní  umístění  hřiště  pro  "malý  fotbal"  se  zázemím.  Větší
souvislá plocha veřejné zeleně v Lípách i v blízkém okolí, zatím chybí. Spolu s vhodně navazující
plochou lesíka v sousedním Třebčíně by tak vznikl sportovně rekreační areál přiměřený velikosti
sídla. 

Zastavitelná  plocha  Z8  vymezená  v  ÚP  Slatinice  pro  bydlení  BV  je  rozšířena o  cca  0,1 ha
východním směrem v části  pozemku parc.  č. 696/2.  Jde o požadavek vlastníka  pozemku,  jehož
využití je omezeno severním směrem ochranným pásmem nadzemního vedení VN. 

Podmínky pro využití přestavbové plochy P2 se změnily tak, že ji lze celou využít pro bydlení BV.
Původní důvod využití plochy pro parkoviště nebo točnu pominul.

Přestavbová  plocha  P6 pro  PV veřejná  prostranství  -  komunikační  prostory, je  vymezena  pro
hromadné  parkoviště,  částečně  kryté,  které  je  nezbytné  vymezit  pro  bydlení  v lokalitě
V chaloupkách - viz také kap. d5).  Přestavbová plocha P7 (související se zastavitelnou plochou
Z36)  pro ZP zeleň přírodního charakteru přiléhá k přestavbové ploše P6, hranici  tvoří  pozemek
zatrubněného  toku Slatinky. Součástí  přestavbové plochy  P7 (a  s  ní  související  se  zastavitelné
plochy Z36 bude odtrubnění části toku Slatinky, demolice a následná asanace pozemků pěti garáží a
realizace části biokoridodru LBK 5 s využitím vyhrazené zeleně "farské zahrady" a veřejné zeleně
pod kostelem. Pro realizaci  funkčního biokoridoru LBK5 v průchodu zastavěným územím obce
jsou přestavbové plochy P6 a P7 zásadní a nezbytné (viz příloha č.1 grafické části odůvodnění).

V rámci úprav návrhu Souboru změn č.1 provedených na základě pokynu pořizovatele ÚPD č.j.:
SMOL/283568/2021/ODUR/UUP/Sed ze dne 10.11.2021 jsou některé rozvojové nově označeny
nebo přeřazeny ze zastavitelných ploch do ploch přestavby a naopak, případně jsou rozděleny tak,
aby  vždy  důsledně  byly  uvnitř  zastavěného  území  vymezeny  pouze  plochy  přestavby  a  mimo
zastavěné  území  plochy  zastavitelné.  V souvislosti  s tím  také  bylo  mírně  upraveno  vymezení
zastavěného území, a to uvnitř zastav. plochy Z8 (pozemek zbořeniska) a podél hranice zastavitelné
plochy Z17 pro dopravní infrastrukturu (retardér). Takto byly upraveny rozvojové plochy:

-plocha Z1 je rozdělena na přestavbové plochy P8. P9, P10, P11, P12, zbytkovou zastavit. pl. Z1;
-plocha Z4 je nově P13;

-plochy pro územní rozvoj lázní jsou nově označeny jako P14 a P15 (místo Z29 a Z30);
-rozvojová plocha pro okružní křižovatku sestává z ploch Z33 a nově i P16;

-rozvojová plocha pro odtrubnění Slatinky a ÚSES sestává z plochy P7 a nově i Z36;
-jižní část plochy Z27 je vymezena jako P20;

-plocha Z22 je nově P17;
-západní část plochy Z26 je P21;

-východní část plochy Z9 je nově P18;
-plocha Z12 je nově P19;

-plocha Z23 pro parkoviště lázní je zmenšena o pozemek komunikace situovaný v zast.území.

16



ZASTAVITELNÉ PLOCHY
označení
plochy

umístění, název lokality 
nebo ulice

převládající způsob využití plocha
v ha

Z1 Slatinice Za Dvorcem bydlení v RD venkovské (BV) 0,27

Z2 Slatinice K Hliníku bydlení v RD venkovské (BV) 0,39

Z5 Slatinice U Hřiště bydlení v RD venkovské (BV) 4,43

Z7 Slatinice Nad silnicí bydlení v RD venkovské (BV) 4,35

Z8 Slatinice Nad silnicí bydlení v RD venkovské (BV) 0,78

Z9 Slatinice Nad silnicí bydlení v RD venkovské (BV) 0,35

Z13 Lípy u Třebčína bydlení v RD venkovské (BV) 0,22

Z14 Lípy centrum bydlení v RD venkovské (BV) 0,55

Z15 Lípy jih bydlení v RD venkovské (BV) 0,42

Z17 plocha pro retardér dopravní infrastruktura silniční (DS) 0,26

Z20 Slatinice U železnice plochy smíšené výrobní (VS) 2,81

Z23 parkoviště u lázní veřejná prostranství - komunikační prostory (PV) 0,28

Z25 Slatinice-Lípy veřejná prostranství - komunikační prostory (PV) 0,26

Z26 Slatinice-Lutín veřejná prostranství - komunikační prostory (PV) 0,53

Z27 Slatinice-Drahanovice veřejná prostranství - komunikační prostory (PV) 0,83

Z28 Slatinice-Luběnice veřejná prostranství - komunikační prostory (PV) 0,29

Z31 Lípy občanské vybavení – tělovýchova a sport (OS) 0,41

Z32 Lípy veřejné prostranství – zeleň (ZV) 0,44

Z33 Lípy dopravní infrastruktura silniční (DS) 0,29

Z34 Slatinice technická infrastruktura- inženýrské sítě (TI) 0,14

Z35a Slatinice - Malý Kosíř technická infrastruktura- inženýrské sítě (TI) 0,04

Z35b Slatinice - Klíny technická infrastruktura- inženýrské sítě (TI) 0,04

Z36 Slatinice V chaloupkách zeleň přírodního charakteru (ZP)    0,06

PŘESTAVBOVÉ PLOCHY

označení
plochy

umístění, název lokality 
nebo ulice

navrhovaný způsob využití plocha
v ha

P1 Slatinice U Hřiště bydlení v RD venkovské (BV) 0,35

P2 Slatinice U mlýna bydlení v RD venkovské (BV) 0,11

P3 Slatinice U hřiště veřejná prostranství - komunikační prostory (PV) 0,02

P4 Slatinice veřejná prostranství - náves (PV1) 1,11

P5 Slatinice dopravní infrastruktura silniční (DS) 0,21

P6 Slatinice V chaloupkách veřejná prostranství - komunikační prostory (PV) 0,20

P7 Slatinice V chaloupkách zeleň přírodního charakteru (ZP) 0,42

17



P8 Za Dvorcem bydlení v RD venkovské (BV) 0,19

P9 Za Dvorcem bydlení v RD venkovské (BV) 0,19

P10 Za Dvorcem bydlení v RD venkovské (BV) 0,14

P11 Za Dvorcem bydlení v RD venkovské (BV) 0,47

P12 Za Dvorcem bydlení v RD venkovské (BV) 0,30

P13 Slatinice U Hřiště bydlení v RD venkovské (BV) 1,59

P14 Slatinice-Farská zahrada občanské vybavení – lázeňství (OL) 0,15

P15 Slatinice-Lázeňský park občanské vybavení – lázeňství (OL) 0,18

P16 Lípy dopravní infrastruktura silniční (DS) 0,05

P17 občanské vybavení - tělovýchova a sport (OS) 0,47

P18 Slatinice Nad silnicí bydlení v RD venkovské (BV) 0,26

P19 Lípy K Třebčínu bydlení v RD venkovské (BV) 0,31

P20 Slatinice veřejná prostranství - komunikační prostory (PV) 0,08

P21 Slatinice veřejná prostranství - komunikační prostory (PV) 0,15

d5) KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY

Zdůvodnění změn dopravního řešení

Ve výkrese I.B. jsou vyznačeny změny v dopravním řešení provedené v rámci souboru změn č.1.

Oproti dosud sledované trase přeložky silnice II/449, (která byla vedena západně od železniční tratě
a napojena na stávající trasu silnice v severní části katastru Slatinic), je v aktualizaci Územního
plánu Slatinic navržen odsun severního úseku koridoru přeložky do polohy východně od železniční
tratě (v souladu s upraveným koridorem D34 v ZÚR Olomouckého kraje). Ve vymezeném koridoru
o šířce 400 m v ZUR byly v souboru změn č.1 podrobněji prověřovány možnosti pro vedení tělesa
přeložky. Výsledkem bylo zúžení koridoru DC1 pro stavbu přeložky na 120 - 150 m.  V grafické
příloze  č.3  je  dokumentováno  možné  řešení  tělesa  přeložky  včetně  výškového  vedení  silnice,
uvedeny jsou předpokládané kóty nivelety a výšky násypů a zářezů včetně rozsahu jejího zemního
tělesa. Jedná se o průkaz reálnosti návrhu dvoupruhové přeložky silnice v kategorii S 9,5/80 ve
vymezeném  koridoru  DC1 v ÚP Slatinice.  Konečná  poloha  se  může změnit,  ale  v úseku,  kde
koridor DC1 kříží železniční trať a tok Slatinky, je poloha tělesa komunikace ve vztahu ke koridoru
vymezeném v ZÚR limitní - viz koordinační výkres. 

Zastavitelná  plocha  Z33  a  s ní  související  přestavbová  plocha  P16 je  vymezena  pro  okružní
křižovatku na silnici  II/449 dle studie,  kterou nechala zpracovat obec.  Je navržena pro zlepšení
bezpečnosti provozu na křížení stávající silnice II/449 se silnicemi III. třídy. Umožní bezpečnější
pohyb cyklistů a chodců. Je zařazena do výčtu veřejně prospěšných staveb, pro které je možné
práva  k pozemkům a stavbám vyvlastnit  -  jako VD5.  Po realizaci  přeložky silnice II/449 bude
okružní  křižovatka zprostředkovávat  napojení silnic  III.  třídy na novou trasu silnice II/449 (viz
příloha č.2 grafické části odůvodnění). 

Přestavbová plocha P6 je vymezena pro parkoviště o kapacitě cca 30 stání, z toho cca 14 pro krytá
stání, část z nich jako náhrada garáží, které budou likvidovány v rámci přestavbové plochy P7,
případně i P6 a veřejně prospěšné stavby VU1 pro odtrubnění toku Slatinky a s tím související
realizací  biokoridoru  LBK5.  Parkoviště  je  vymezeno  především  pro  řadovou  zástavbu  ulice
V chaloupkách, jejíž stísněné poměry neumožňují parkování osobních automobilů. Dnes parkují na
zatravněných plochách nad zatrubněným tokem Slatinky. 

18



Pro dopravní obsluhu části, o kterou byla rozšířena zastavitelná plochy Z5 východním směrem, je
navržena nová místní komunikace; spolu se zrušením jižní části zastavitelné plochy Z5 se ruší návrh
místní komunikace, která tuto plochu obsluhovala, a zastavitelná plocha Z24 pro komunikaci, která
měla zajistit dopravní obsluhu zastavitelné plochy Z20 do doby realizace přeložky silnice II/449.
Plocha Z5 se zmenšuje i o záápadní okrajové části zahrnuté již do zastavěného území, a o severní
část situovanou na pozemku stávají komunikace.

V souvislosti se zrušením zastavitelné plochy Z16 se mění severní část zastavitelné plochy Z27 pro
cyklostezku do Drahanovic, která zůstane na východní straně silnice II/449. Jižní část zastav. plochy
Z27 se mění uvnitř zastavěného území na přestavbovou plochu P20.

Podmínkou  pro  rozhodování  o  změnách  v  území  v  rozsahu  rozšířené  části  plochy  Z7  sice  je
zpracování  územní  studie,  která  má  mimo  jiné  za  úkol  prověřit  a  navrhnout  vhodné  plochy
veřejných prostranství pro dopravní obsluhu, ale vzhledem k velikosti nově vymezené zastavitelné
plochy Z7, která bude vyžadovat minimálně dvě napojení na stávající dopravní systém obce, je
vyznačen pravděpodobně jedině možný a vhodný vjezd ze stávající místní komunikace z východní
strany území. 

Zdůvodnění změn v řešení technické infrastruktury
Dle  studie  k investičnímu  záměru  je  vymezena  zastavitelná  plocha  Z34  pro  rozšíření  kapacity
stávající  ČOV.  ČOV  Slatinice  se  dnes  blíží  k hranici  svých  možností.  Trvá  špatný  stav  části
kanalizace,  problémem  je  časté  kolísání  přítoku  odpadních  vod  do  ČOV  způsobený  převážně
provozem  lázní,  eventuálně  balastními  dešťovými  vodami,  které  ještě  někde  do  splaškové
kanalizace  natékají.  Využití  části  zastavitelných  ploch  bydlení  a  občanské  vybavenosti  v k.ú.
Slatinice na Hané - větší části plochy Z7, pro kterou je stanovena podmínka zpracování územní
studie a ploch pro rozvoj lázní P14 a P15, je proto podmíněno rozšířením kapacity ČOV - která
bude dle investičního záměru realizována na 1900 ekvivalentních obyvatel. Ostatní zastavitelné a
přestavbové  plochy  nepředstavují  tak  zásadní  nárůst  množství  odpadních  vod,  proto  nejsou
podmíněny realizací rozšíření kapacity ČOV. Navíc se jedná ve většině případů o plochy, které byly
již  jako zastavitelné  pro  účel  bydlení  vymezeny  v platném územním plánu,  proto  není  vhodné
přidávat  podmínku  realizace  ČOV  již  v průběhu  zahájeného  využívání  plochy  -  na  plochách
mnohdy  již  probíhá  projektová  příprava  nebo  stavební  činnost  a  nová  podmínka  zbudování
rozšířené ČOV by znamenala pro stavebníky zdržení a prodražení stavebních prací. Pro tyto ostatní
méně významné zastavitelné a přestavbové plochy není podmínka realizace Z34 pro rozšíření ČOV
stanovena také proto, že akce na rozšíření ČOV je prioritou obce a po vydání souboru změn č.1 se
bude obec v této záležitosti plně angažovat a je reálný a silný předpoklad, že se obci podaří stávající
ČOV dle plánovaného záměru rozšířit na cílový vyšší počet ekvivalentních obyvatel předtím nebo
přitom, jak budou postupně využívány ostatní zastavitelné a přestavbové plochy. Nejeví se proto
jako účelné podmiňovat další výstavbu ve vymezených zastavitelných a přestavbových plochách
v řádu jednotek rodinných domů "čekáním" na realizaci rozšířené ČOV v ploše Z34 a její uvedení
do provozu,  protože projektová příprava a  správní  řízení povolování  staveb nových RD mohou
hospodárněji  probíhat  souběžně  s pracemi  na  realizaci  rozšíření  ČOV. Stanovením  podmínky
realizace  zvýšení  kapacity  ČOV v  ÚP by  se  povolovací  a  čekací  lhůty  zbytečně  zdržovaly  a
docházelo  by  k prodražování  a  oddalování  soukromých  investic  do  bydlení,  které  je  zase
významných předpokladem pro navrhované a připravované rozšíření kapacity ČOV. 

Proto  je  podmínka  realizace  ČOV  stanovena  pouze  a  výhradně  na  rozlohou  a  kapacitou
významnější část zastavitelné plochy Z7 (v části, kde zabírá původní územní rezervu R5 a kde je
stanovena podmínka zpracování územní studie) a na přestavbové plochy P14 a P15 určené pro
rozvoj lázní, které produkují zvýšené množství odpadních vod (léčebné a lázeňské koupele ap.).
Z ostatních zastavitelných a přestavbových ploch je podmínka realizace rozšíření ČOV v ploše Z34
zrušena jako neúčelná, zbytná, nehospodárná. 

19



Slatinice jsou zásobovány vodou z vodního zdroj Šibenky, jehož vydatnost je již na hranici reálné
potřeby. Jsou  vymezeny  zastavitelné  plochy  Z35a,  Z35b  pro  vodní  zdroje  HV-1,  HV-2  včetně
koridoru  pro  vodovodní  přivaděče  CT1  -  kdy  voda  bude  přivedena  ze  zdroje  HV-1  přímo  do
vodojemu  a  CT2  -  kdy  voda  bude  upravena  a  přivedena  ze  zdroje  HV-2  přímo  do  obecního
vodovodu. Dle hydrogeologického vyhodnocení lze oba vrty využít jako trubní studnu k odběru
spodní vody, vrt HV-1 v množství do 3,0 l/s, vrt HV-2 do 3,5 l/s. Pro porovnání - stávající vodní
zdroj Šibenky má vydatnost 4,0 l/s.

d6) KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY
Vymezení koridoru DC1 pro přeložku silnice II/449, upřesnění plochy pro retenční vodní nádrž
Slatinka,  odtrubnění  toku  Slatinky,  rozšíření  ČOV  Slatinice  a  s  tím  vším  související  změny
v průběhu ÚSES územím obce, jsou hlavní zásahy do uspořádání krajiny v rámci souboru změn č.1.
Vodní nádrž -  vymezená jako změna v krajině K10 - a odtrubnění toku Slatinky jsou stavby a
opatření, které mají chránit obec před následky lokálních záplav.  Odtrubnění toku Slatinky umožní
vytvořit  lokální  biokoridor  LBK5, který  částečně  prochází  zastavěným územím obce,  kde  jeho
realizace bude komplikovaná. 

ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY

V Souboru změn č.1 ÚP Slatinice jsou provedeny změny a úpravy ve vymezení prvků ÚSES -
lokálních biocenter LBC a biokoridorů LBK, které souvisejí s požadovanými změnami územního
plánu, tj. především:

- Upřesnění plochy retenční vodní nádrže na Slatince (K10)

- Změna trasy koridoru pro přeložku silnice II/449 (DC1)

- Rozšíření ČOV Slatinice (Z34)

- Upřesnění  průchodu  lokálního  biokoridoru  LBK5  zastavěným  územím  vč.  odtrubnění  toku
Slatinky, asanace garáží a s tím související vymezení přestavbové plochy (P7) a s ní související
zastavitelné plochy (Z36) a veřejně prospěšného opatření (VU1).

Aby bylo možno stručně a srozumitelně popsat změny v ÚSES, je doplněno a upraveno číslování
prvků ÚSES - v územním plánu jsou zatím označena jen biocentra, označení biokoridorů chybí. Pro
zajištění  kontinuity  s územním  plánem  je  u  biocenter  ve  výkresech,  tabulkách  i  textech  vždy
ponecháno  i  původní  označení  biocentra  v závorce.  Je  doplněna  i  chybějící  biogeografická
charakteristika prvků ÚSES, která v územním plánu zatím chybí.

Změny ve vymezení prvků ÚSES

Součástí  biokoridoru  LBK 5,  který  prochází  zastavěným územím Slatinic  jako  plocha  ZP zeleň
přírodního  charakteru,  je  tok  Slatinky,  v zastavěném  území  obce  z větší  části  zatrubněný.
Především pro kvalitní  funkci  biokoridoru,  zajištění  ekologické  funkce  toku,  ale  i  jako součást
protipovodňových opatření  a  zlepšení prostředí v obci,  je  nezbytné odtrubnění  toku a  vytvoření
nového přírodě blízkého koryta, to je širšího, případně s alespoň jednostrannou bermou (terasou),
méně zahloubeného pod úroveň přilehlých pozemků. Tok bude třeba doplnit břehovým porostem.
V příloze  č.1  grafické  části  odůvodnění  je  v  podrobnějším  měřítku  zobrazen  průchod  LBK 5
zastavěným  územím.  Je  zřejmé,  že  bez  využití  části  vyhrazené  zeleně  zahrad  a  sadů,  hřišť  a
sportovišť,  veřejné  zeleně,  nebude  možné  zajistit  jeho  funkčnost.  Místa  označená  ve  výkrese
šipkami, jsou v úseku zatrubněného toku kritická: u pěti garáží, které stojí s přilehlou zpevněnou
plochou přímo na pozemku Slatinky, ve dvou lokalitách pod kostelem, kde je stísněný prostor a
zahrada  na  pozemku  parc.č.  57/3  je  obehnána  zdí  a  v místě  vyústění  zatrubněného  toku  do
přírodního koryta, kde není z katastrální mapy jasné, zda a jak bude možno využít přilehlou plochu
zahrad. V blízkosti lávky přes Slatinku u fotbalového hřiště také komplikuje využití části zahrady

20



na  pozemku  parc.č. 120/2  zděné  oplocení.  Vymezení  biokoridoru  v příloze  č.1  odpovídá
podrobnosti  katastrální  mapy,  která  je  nepřesná.  Například  komunikace,  která  spojuje  ulici
V chaloupkách s lázeňským areálem Balnea, v katastrální mapě chybí. Odtrubnění toku Slatinky vč.
asanace  garáží  a  realizace  biokoridoru  je  v rámci  souboru  změn  č.1  vymezeno  jako  veřejně
prospěšné  opatření  VU1.  Dokumentace,  která  prověří  možnost  realizace  tohoto  opatření  bude
zpracována nad geodetickým zaměřením, které zobrazí skutečný stav území.

V souvislosti  s upřesněním  vymezení  retenční  vodní  nádrže  Slatinka  bylo  zrušeno  lokální
biocentrum (LBC 8) Pod příhonem. Plocha vodní nádrže by biocentrum zmenšila tak, že by nebylo
funkční,  navíc  vzdálenost  mezi  lokálními  biocentry  LBC 2  (LBC 7)  Kašpárovec  a  LBC 6
(LBC10a)  U Hřiště  z prostorových  důvodů  vložení  biocentra  nevyžaduje.  Biocentrum  Pod
příhonem je nahrazeno lokálním biokoridorem LBK 5, který lemuje jižní okraj retenční nádrže. 

V souvislosti s návrhem zastavitelné plochy Z34 pro rozšíření ČOV Slatinice  bylo prověřováno i
vymezení lokálního biocentra LBC 6 (LBC 10a). Už stávající LBC má nevhodný tvar - neumožňuje
založit  v něm  jeden  hektar  pravého  lesního  prostředí  s šířkou  ekotonu  40 m.  Navrhovaným
rozšířením ČOV se stávající  vymezení  LBC prakticky rozpadá na dvě části.  Proto je  navržena
změna. Součástí LBC zůstane plocha východně od ČOV, kde už byla provedena výsadba stromů a
keřů. LBC je pak rozšířeno do územní rezervy R4 pro výrobu, která se v souboru změn č.1 ruší.
Plocha  LBC  tak  má  rozlohu  3,73 ha  a  požadovaný  kompaktní  tvar.  Výměra  biocentra,  která
přesahuje  3 ha  umožňuje  využít  jeho severozápadní  část  v blízkosti  zastavitelné  plochy Z5 pro
bydlení jako veřejnou zeleň (3500 m2). 

Biokoridor  LBK 11,  který  vychází  z  LBC 10 (LBC 10b) a  směřuje  do Těšetic,  byl  upraven do
výhodnější polohy tak, aby křížil přeložku silnice II/449, která jím bude procházet, kolmo. 

V rámci souboru změn č.1 byly prověřovány návaznosti prvků ÚSES v územních plánech okolních
obcí.  Ve směru na Drahanovice,  Slatinice, k.ú. Lutín a Těšetice je návaznost zajištěna - LBK1,
LBC4 (LBC8),  LBK8, LBK11. V ÚP Slatinky (2018) je lokální biokoridor, který procházel ze
Slatinek do Lutína (k.ú. Třebčín) částečně přes Lípy, zrušen, stejně jako biokoridor, který ve starším
územním plánu obce Slatinky procházel tokem Deštné do Lutína (k.ú. Třebčín),  přes Lípy jako
interakční prvek. V rámci souboru  změn č.1 se proto všechny prvky USES v k.ú. Lípy ruší. Je
schváleno zadání  pro nový ÚP Lutín,  který nahradí  ÚP obce Lutín z  roku 2004 a zkoordinuje
průběh větve biokoridoru USES přímo s ÚP Slatinky, ve kterém je vymezen jižně od k.ú. Lípy.

Doplnění biogeografické charakteristiky prvků ÚSES a přehledné tabulky

Cílem  ÚSES  je  zajistit  přetrvání  a  návrat  původních  přirozených  skupin  organismů  v  jejich
typických  (reprezentativních)  stanovištích  a  v podmínkách  kulturní  krajiny.  Realizace  tohoto
systému  má  zajistit  trvalou  existenci  a  reprodukci  typických  původních  nebo  přírodě  blízkých
společenstev, která jsou schopna bez výrazného přísunu energie  člověkem zachovávat  svůj  stav
v podmínkách rušivých vlivů civilizace a po narušení se vracet ke svému původnímu stavu. Tuto
funkci má zajistit ÚSES sítí ekologicky významných částí krajiny, které jsou účelně rozmístěny na
základě funkčních a prostorových podmínek a reprezentací pro krajinu typických stanovišť formou
biocenter.  Vzájemné  propojení  dává  obecné  podmínky  pro  migraci  organismů  v podobných
životních  podmínkách.  Obdobné  přírodní  podmínky  jsou  rozlišeny  skupinami  typů  geobiocénů
(STG).  Vyšší  typologickou  jednotkou  biogeografického  rozdělení  krajiny  je  biochora,  jí  jsou
nadřazeny bioregiony.

Biocentra v území Slatinic reprezentují biochory:
2BE – erodované plošiny na spraších 2. vegetačního stupně,
2RE – plošiny na spraších 2. vegetačního stupně,
v bioregionu 1.11 Prostějovském;

21



2SM – svahy na drobách 2. v. s.,
3BM – erodované plošiny na drobách 3. v. s.,
v bioregionu 1.52 Drahanském.

Skladebné částí ÚSES
lokální úroveň
Označení prvku,           
funkčnost

STG Rozměr Charakter ekotopu; 
návrh opatření, cílové složení porostu

LBK1/Dra
částečně existující

2 B3
3BC3

(1 130 m) pole, s liniovým porostem, lesní okraj-smíšený listnatý; 
založení biokoridoru na polích B, u toku Slatinky A

LBC2 (LBC7)
Kašpárovec, funkční

2-3ABC4 6,21 ha smíšené listnaté lesy, součástí je registrovaný VKP;
B

LBK3
z větší části funkční

3B3 520 m smíšené listnaté lesy; 
založení biokoridoru B, A

LBC4 (LBC8) 
Malý Kosíř, funkční

2-3AB2 7,76 ha smíšené listnaté lesy, přírodní rezervace; 
podpora dřevin cílového druhové složení-borové a habrové
doubravy B

LBK5
chybějící, malá část 
funkční

2B3
2BC4

1 4000 m zahrady, veřejná zeleň, břehová vegetace, pole; 
založení  biokoridoru  na  pozemcích  mimo  zastavěné  území,
podpora funkce v zahradách a veř. zeleni C, B,  ve vlhčích
plochách  u  toku  A,  v zastavěném  území  odtrubnění  toku,
revitalizace

LBC6 (LBC10a) 
U hřiště, z větší části 
chybějící

2B3 3,73 ha mezernatá výsadba většinou nepůvodních dřevin, pole;
doplnění a rozšíření porostu cílovými druhy dřevin, postupná
výchova k dubohabřině

LBK7+LBK8/Lut
chybějící

2BC3,4 (600 m) pole; 
založení biokoridoru B, ve vlhčích plochách u toku A

LBK7+LBK9
chybějící

2B3 960 m pole; 
založení biokoridoru B, ve vlhčích plochách u toku A

LBC10 (LBC10b) 
U nádraží, chybějící

2B3 3,26 ha pole;
založení biocentra B

LBK11/Těš
chybějící

2B3 (815 m) pole; 
založení biokoridoru B

Vysvětlivky k tabulkám:

• označení prvku a funkčnost – označení prvků ve výkrese; prvky zasahující na území jiné obce mají uveden její název
(Dra – Drahanovice,  Lut – Lutín, Těš – Těšetice,  Sla – Slatinky),  staré značení lokálních biocenter je uvedeno
v závorce za označením novým

• STG –  skupina  typů geobiocénů (kód uvádí  na  prvním místě číslo  vegetačního stupně,  písmenem je označena
úživnost stanoviště (A - kyselé, B - středně živné, C - bohaté dusíkem, D - bohaté vápníkem a  jejich kombinace),
poslední číslo označuje vlhkostní režim  (1 - suché až 5 - mokré)

• rozměr –  výměra biocentra nebo délka jednoduchého biokoridoru,  uvedená v závorce platí  jen pro území obce
(prvek dále pokračuje na sousední území)

• charakter ekotopu;  návrh opatření – za stručným popisem současného stavu je uvedeno opatření a cílové složení
porostů

A potenciální přírodní ekosystémy habro-jilmové jaseniny a jasanové doubravy s javory, velmi omezeně topolových
luhů a příměsí dalších listnáčů v nivách, údolnicích a podél toků, 

B v ostatním území od bukových doubrav s hlavní dřevinou dubem a vedlejší dřevinou bukem až dubových bučin
s hlavní dřevinou bukem-uvést další dřeviny,

C - zastavěným území obce prochází lesní větev ÚSES podél vodního toku Slatinky. V některých úsecích je tato
větev  vymezena  na  plochách  veřejné  zeleně,  zahrad  a  ovocných  sadů.  V nich  by  měl  být  omezován  rozsah
nepůvodních dřevin (nemusí být úplně vyloučen, hlavně v podobě doplňkových dřevin menšího vzrůstu a keřů) a
hospodaření by nemělo být intenzivní – to je ne intenzivní trávníky, ale spíše kvetoucí louky v  řídkých stromových
porostech (extenzivní sady, porosty s neúplným zápojem korun stromového patra apod.). Vhodné je oplocení, které
umožní  migrací  mikroorganismů a  menších  živočichů  –  je  pro  tyto  živočichy  prostupné,  např.  laťové,  tyčové,

22



drátěné, živé ploty nebo oplocení, s mezerou 15 - 20 cm od země, bez vysokých podezdívek. Nevhodné jsou zdi a
ohrady bez mezer. Někde bude potřeba provést úpravy stávajícího způsobu oplocení.

Ve všech lesních porostech by byly přirozeně přimíšeny a vtroušeny další listnaté dřeviny (např. habry, mléče, lípy,
babyky  a  další)  v podrobnějším  členění  dle  STG.  V lesních  prvcích  ÚSES  by  mělo  být  preferováno  minimálně
podrostní hospodaření nebo výběrné hospodářství. 

d7) PODMÍNKY PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ
V rámci souboru změn č.1 byly prověřeny podmínky pro využití ploch ZP, NP, vymezené v ÚP pro
prvky  územního  systému ekologické  stability, zda  jsou  nastaveny  tak,  aby umožnily  vytvoření
funkčních prvků ÚSES v řešeném území a podmínky pro využití ploch nezastavěného území, NS,
NS1, NS2, NZ1, NL z hlediska vyloučení dalších staveb, zařízení a opatření pro účely uvedené
v § 18, odst.5 stavebního zákona. Byly prověřeny, upraveny a zpřesněny formulace podmínek pro
využití  ploch  s  rozdílným  způsobem  využití  pro  plochy  zastavěného  území  obce,  například
s ohledem na konkrétní záměry v plochách občanského vybavení-lázeňství - OL vč. rozvoje ploch
pro parkování vozidel návštěvníků lázní a potřebu zajištění ochrany a rozvoje architektonických,
urbanistických a přírodních hodnot území. 
Plocha ZP - zeleň přírodního charakteru je vymezena pro průchod  lokálního biokoridoru LBK5
zastavěným územím obce. Vytvoření funkčního biokoridoru ve stísněných podmínkách zastavěného
území vyžaduje úpravy a využití všech ploch veřejné zeleně, části vyhrazené zeleně zahrad a sadů,
odtrubnění a revitalizaci zatrubněného toku Slatinky v trase biokoridoru (viz doplňující příloha č.1
ve  výkresové  části  odůvodnění)  a  nepřipouští  umísťování  dalších  staveb  a  zpevněných  ploch.
V tomto smyslu byly podmínky pro využití plochy ZP upraveny.
Do plochy NP přírodní patří EVL soustavy Natura 2000 a současně Přírodní rezervace Malý Kosíř a
plochy biocenter a biokoridorů ÚSES v nezastavěném území.Vymezením prvků ÚSES v územním
plánu jsou vytvořeny územní a prostorové předpoklady pro udržení přírodní rovnováhy v krajině -
ekologické stability krajiny, což představuje významný veřejný zájem nadřazený v ploše NP většině
ostatních.  Využití  nepřípustné v ploše NP, kde byla zatím jmenována jen zemědělská živočišná
výroba, je doplněno o stavby, zařízení a opatření pro zemědělství a lesnictví, rekreaci a cestovní
ruch  jako  hygienická  a  informační  centra  a  stavby  pro  veřejnou  dopravní  a  technickou
infrastrukturu kromě průchodu přeložky II/449. Výměra všech ploch NP představuje jen 2 - 3 %
celkové výměry obce. Z toho je zřejmé, že jmenovaná zařízení lze v případě potřeby umístit mimo
plochy NP, přeložku silnice II/449 lze realizovat tak, že funkčnost biokoridorů, které přeložka kříží,
bude zachována. 
V ploše NS smíšené nezastavěného území bylo upraveno využití hlavní. Nelze jednoznačně stanovit,
jaké využití  bude v ploše NS převažující  -  jiné bude v přírodním parku,  jiné v ploše,  která  se
uvolnila  přesunutím  přeložky  silnice  II/449  mezi  železnicí  a  zastavěným  územím  Slatinic.
V územním plánu jsou jako nepřípustné - z těch, které obsahuje ů 18, odst.5, stavebního zákona
jmenovány - pozemky staveb a zřízení pro zemědělskou a živočišnou výrobu; to platí jak pro území
přírodního  parku,  tak  pro  území  mimo přírodní  park.  Nařízení  okresního  úřadu v  Olomouci  o
vyhlášení Přírodního parku Velký Kosíř  obsahuje ustanovení upravující  možnosti  změn v území
přírodního parku, která jsou tak do využití plochy NS zapracována. 
NS1 - plochy smíšené nezastavěného území sady, jsou to konkrétní plochy uvnitř přírodního parku
určené v územním plánu dle krajinářské studie pro založení sadů - tedy v podstatě monofunkční
plochy. Vyskytují se i v blízkosti cyklotras, v souboru změn č.1 bylo tedy doplněno nepřípustné
využití pro rekreaci a cestovní ruch, hygienická a informační centra. 
NS2 -  plochy smíšené nezastavěného území krajinná zeleň, jsou konkrétní plochy uvnitř přírodního
parku určené v územním plánu dle krajinářské studie pro krajinnou zeleň. Všechny změny v území
jsou nově jmenovány jako podmíněně přípustné, v souladu s požadavky ochrany přírody a krajiny,
tj. v souladu s požadavky jmenovanými v nařízení o vyhlášení přírodního parku. 

23



NZ1  -  plochy  zemědělské  uvnitř  přírodního  parku,  bylo  upraveno  hlavní  využití  plochy, které
vylučuje  zemědělskou  velkovýrobu.  Do  využití  nepřípustného  byly  doplněny  stavby  pro
zemědělství ve vnitřním lázeňském území v souladu se Statutem lázeňského místa Slatinice. 
SC - plocha smíšená obytná centrální,  ve vnitřním lázeňském území byl v souladu se Statutem
lázeňského místa Slatinice stanoven v ÚP zákaz drobného chovu hospodářských a domácích zvířat -
tento zákaz byl v rámci souboru změn č.1 zmírněn tak, že je vyloučen pouze kapacitně rušivý chov
zvířat,  ale  drobný  domácí  chov  slučitelný  s  bydlením  a  s funkcí  lázní  je  nutno  považovat  za
přípustný. Důvodem je to, že drobný chov zvířat je ve venkovském prostředí přijatelný a současně
tvoří  neodmyslitelnou  charakteristickou  součást  venkovského  bydlení,  kterým  se  odlišuje  od
bydlení ryze městského. 
Dále se v plochách SC, BV, OL, PV,  ve vnitřním lázeňském území doplňuje nepřípustné využití o
hromadné parkování osobních automobilů; důvodem je statut lázeňského místa Slatinice a potřeba
omezit  rušivé  vlivy  velkokapacitního  parkování  ve  vnitřním  lázeňském  území.  Hromadná
parkoviště  mohou  být  situována  pouze  mimo  vnitřní  lázeňské  území  např.  ve  veřejných
prostranstvích k tomuto účelu vhodných. 

d8) VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ STAVBY, VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÁ OPATŘENÍ, VEŘEJNÁ 
PROSTRANSTVÍ

V souboru změn č.1 jsou vymezeny veřejně prospěšné stavby - VPS a veřejně prospěšná opatření -
VPO, pro které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit nebo omezit na základě požadavků,
které  vyplynuly  z usnesení  zastupitelstva  obce  o  pořízení  Souboru  změn  č.1  Územního  plánu
Slatinice zkráceným postupem a o rozšíření obsahu souboru změn č.1 nad rámec dříve schváleného
zadání.
VD5 -  okružní  křižovatka  silnic  II/449,  III/44925,  III/44924,  je  zařízení  veřejné  dopravní
infrastruktury
VD6 - koridor DC1 pro přeložku silnice II/449, je zařízení veřejné dopravní infrastruktury, jako
koridor D34 je součástí ZÚR Olomouckého kraje
VT1, VT2, VT4, VT5 - vodní zdroje HV-1, HV-2  a koridory pro vodovodní přivaděče CT1, CT2 -
jsou zařízení veřejné technické infrastruktury
VT3 - rozšíření čistírny odpadních vod Slatinice, zařízení veřejné technické infrastruktury
VU1 - realizace biokoridoru včetně odtrubnění toku a asanace garáží, je veřejně prospěšné opatření
dle  § 170,  odst.  1,  bod.  b),  zákona  č.183/2006  Sb.  Realizace  lokálních  biokoridorů  většinou
nebývají  v  územních plánech vymezovány jako veřejně  prospěšná  opatření.  Úseky biokoridoru
LBK5,  který  obsahuje  dnes  zatrubněný  tok  Slatinky,  však  procházejí  stísněnými  poměry
zastavěného území obce a při jeho realizaci budou omezována vlastnická práva více vlastníků -
především v částech zahrad, které bude nutno zahrnout do plochy lokálního biokoridoru, aby byly
dodrženy  jeho  minimální  prostorové  parametry  -  viz  doplňující  příloha  č.1  grafické  části
odůvodnění souboru změn č.1. V těchto částech zahrad nebude možno umísťovat stavby a zpevněné
plochy, musí zůstat "zelené". Také oplocení bude vyžadovat úpravy alespoň takové, které umožní
migraci drobných organismů - viz kap. d6).
VR1 -  retenční vodní nádrž Slatinka,  je veřejně prospěšné opatření dle § 170, odst.  1,  bod. b),
zákona č.183/2006 Sb. Také zde bude dotčeno více vlastníků, budou zabírány lesní pozemky.

24



d9) VYMEZENÍ PLOCH ÚZEMNÍCH REZERV

Územní rezerva R4 pro plochy smíšené výrobní VS se v rámci Souboru změn č.1 v ÚP ruší jako
nadbytečná, zmenšuje se i rozsah zastavitelných ploch pro VS (plocha Z19 se ruší v celém rozsahu,
plocha Z20 se vymezuje jinak). Změnou vedení trasy přeložky silnice II/449 "za tratí" se uvolní
mezi  železnicí  a zastavěným územím obce vhodnější  plochy pro tyto účely. Zároveň je  plocha
územní rezervy R4 využita pro upravené vymezení LBC 6 (LBC 10a) - viz text o USES.

Využití  územní rezervy R1 v ÚP určené na rozvoj lázní se mění na bydlení (BV), její  rozsah se
zmenšuje. S vymezením rozvojových ploch P14, P15 pro rozvoj lázní se nyní jeví územní rezerva
R1 pro lázně jako nadbytečná a svým umístěním bez přímé vazby na stávající lázeňská zařízení také
méně vhodná.  Územní rezerva R2 v ÚP určená pro rozvoj lázní je vhodněji umístěná a rozsahem
1,30 ha  dostačující,  proto  je  ponechaná  bez  změny.  Lázeňská  zařízení  tak  budou  soustředěna
především  ve  vnitřním  lázeňském  území.  Parkoviště  za  severním  a  jižním  okrajem  vnitřního
lázeňského území umožní bezpečnější a klidnější pohyb chodců mezi lázeňskými domy. 

V návaznosti na územní rezervu R1 pro bydlení (BV) se vymezuje územní rezerva R7 pro bydlení
(BV) v části dlouhodobě nevyužité a proto rušené zastavitelné plochy Z3. Plocha územní rezervy R3
v Lípách pro bydlení se nemění a zůstává v platnosti. 

Územní rezerva R5 pro bydlení BV se ruší, místo ní se rozšiřuje zastavitelná plocha Z7 pro bydlení.

Zároveň se ruší severní část zastavitelné plochy Z1 pro bydlení a místo ní se vymezuje územní
rezerva R6 pro bydlení (BV). Důvodem je požadavek obce, která registruje vyšší zájem o stavbu
rodinných domů v zastavitelné ploše Z7. Posouzení a zdůvodnění účelnosti těchto změn je obsaženo
v kap. d4) urbanistická koncepce. 

d10) VYMEZENÍ PLOCH, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ 
PODMÍNĚNO DOHODOU O PARCELACI NEBO ZPRACOVÁNÍM ÚZEMNÍ STUDIE

ZASTAVITELNÁ PLOCHA Z7

V platném ÚP Slatinice je rozhodování o změnách v území zastavitelné plochy Z7 o výměře 0,65 ha
podmíněno uzavřením dohody o parcelaci i zpracováním územní studie; jejich hlavním cílem bylo
zajistit  vstup do území a  účelné budoucí  využití  plochy navazující  územní rezervy R5. V době
zpracování  již  důvod pro vymezení  dohody o parcelaci  a  pro  zpracování  územní  studie  v  této
lokalitě pominul, proto je podmínka uzavření dohody o parcelaci v ploše Z7 zrušena a podmínka
zpracování územní studie je stanovena pouze pro zvětšený rozsah zastavitelné plochy Z7 včetně
navrhované plochy s rozdílným způsobem využití veřejná prostranství - komunikační prostory (PV)
pro dopravní napojení lokality a obsluhu území. Původní územní rezerva R5 je zrušena a převedena
do zastavitelné plochy Z7. 

Pro  takto  vymezený rozsah  části  zastavitelné  plochy  Z7  o  výměře  cca  3,75 ha  je  stanovenou
podmínkou zpracování územní studie, která zajistí účelné využití plochy, dopravní vstupy do území,
parcelaci pozemků vč. veřejných prostranství a napojení a rozvody technické infrastruktury uvnitř
lokality.  Územní  studie  mimo  jiné  podrobně  prověří  také  další  možnosti  ekologické  likvidace
dešťových vod v území a možnosti řešení kolize území s ochranným pásmem horního vedení VN,
které omezuje využití plochy. Územní studie bude podkladem pro rozhodování o změnách v území. 

Z  výše  uvedených  důvodu  se  v rámci  souboru  změn  č.1  ruší  v původním  rozsahu  plochy  Z7
podmínka uzavření dohody o parcelaci pro rozhodování o změnách v území. Pro zvětšený rozsah
zastavitelné plochy Z7 se podmínka uzavření dohody o parcelaci nestanovuje,  protože není pro
zajištění účelného využití území nezbytná; vzhledem k množství vlastníků by znemožňovala využití
území ke stanovenému účelu, protože není reálné dosáhnout dohody mezi všemi vlastníky. Potřebné

25



plochy veřejných prostranství budou vymezeny v územní studii,  podle které se bude o změnách
v území rozhodovat. 

V územní studii, která podmiňuje možnost rozhodování o změnách využití území v části plochy Z7,
je  potřeba  mimo  jiné  zajistit  kapacitně  vyhovující  dopravní  napojení,  protože  tak  rozsáhlá
zastavitelná  plocha  o výměře  cca  4,35 ha  vyžaduje napojení  na  stávající  dopravní  systém obce
minimálně ze dvou míst. Vymezením plochy pro veřejná prostranství - komunikační prostory (PV)
je  vyznačen  vhodný  hlavní  obslužný  vjezd  do  zastavitelné  plochy  Z7  z místní  komunikace
situované na pozemku parc.č. 893, a to napříč přes pozemky parc.č. 865, 709/8, 709/1, 709/10 (viz
výkresy  I.B,  I.B.1.);  další  dopravní  napojení  plochy  Z7  na  silnici  II/449  včetně  umístění  sítí
technického vybavení může mít více variant - ty budou prověřeny v územní studii. 

Studie mimo jiné také prověří  možnosti  přeložky vedení  VN do zemní kabelové trasy, protože
účelné  využití  jihozápadní  části  zastavitelné  plochy  Z7  je  omezeno  ochranným  pásmem
nadzemního vedení VN. Studií budou možnosti řešení parcelace a dopravní obsluhy uvnitř plochy
prověřeny  ve  variantách  a  budou  projednány  se  správci  veřejné  infrastruktury,  zejména
s provozovatelem distribuční soustavy VN. 

ZASTAVITELNÁ PLOCHA Z5

V zastavitelné ploše Z5 byla podmínka zpracování územní studie jako podkladu pro rozhodování
v území již dříve předepsána, platnost této podmínky je v rámci souboru změn č.1 prodloužena a
rozšířena i na plochy pozemků parc.č. 615/61, 615/62, 615/1, kde bude územní studie aktualizována
a prověřena zejména ve vztahu k možným způsobům řešení problematiky střetu zástavby rodinných
domů s vedením VN. 

Z podmínky zpracování územní studie jsou vyloučeny okrajové severní a západní části plochy Z5
situované v zastavěném území, a zrušené jižní části plochy Z5. Podmínka zpracování územní jako
podkladu pro rozhodování o změnách využití území je v ploše Z5 zrušena v těch pozemcích, kde již
pominul důvod jejího vymezení.  Jedná se o okrajové severozápadní části  plochy, které jsou již
součástí zastavěného území, dále o jižní část území, které je ze zastavitelné plochy Z5 vyloučeno -
zrušení podmínky zpracování územní studie se týká celých pozemků parc.č. 847 (pro komunikaci),
dále  pozemků  parc.č.  609/1,  609/10,  615/81,  615/80,  615/82,  615/79,  615/95,  615/94,  615/28,
615/43,  615/93,  615/2,  a  částí  pozemků parc.č.  615/23,  615/24,  918,  615/19,  615/78,  851 (pro
komunikaci), 615/44, 615/45, 615/36, 615/47, 615/48. 

Pro  nově  rozšířenou  východní  část  plochy  Z5  je  nutné  prověřit  možnosti  umístění  zástavby
rodinných domů vzhledem k trase vedení VN, případně je potřeba zajistit přeložku horního vedení
VN do kabelové  trasy podél  hranice  pozemků parc.č.  615/1  a  615/63,  která  rozděluje  budoucí
zahrady rodinných domů. V rozšířené části zastavitelné plochy Z5 je také již jednoznačně určen
způsob dopravní obsluhy - viz výkres I.B.1. Koncepce dopravy. Využití rozšířené části plochy Z5
není zásadně znemožněno limitem využití území (trasou vedení VN) - viz výkres I.B.3. Koncepce
energetiky a spojů, tuto část plochy lze relativně snadno napojit na vodovodní a kanalizační řady -
viz  výkres  I.B.2.  Koncepce  vodního hospodářství.  Pro hospodárné  nakládání  s územím je  však
nutné problematiku účelného využití území řešit v územní studii komplexně, a proto je podmínka
zpracování  územní  studie  stanovena  pro  celou  výměru  zastavitelné  plochy  Z5  v celém  svém
aktualizovaném rozsahu.

ZASTAVITELNÁ PLOCHA Z1

Pro zastavitelnou plochu Z1 na severním okraji sídla Slatinice byla stanovena podmínka zpracování
územní studie. V současné době je již část plochy Z1 navazující přímo na zastavěné území podle
této studie zastavěna, je zde zajištěna dopravní obsluha a napojení inženýrských sítí, lokalita se dále
zastavuje rodinnými domy; z tohoto důvodu byla tato jihozápadní část zastavitelné plochy zahrnuta
v rámci Souboru změn č.1 do zastavěného území a zbývající dosud nezastavěné části byly - až na

26



pozemek parc.č. 1/3 vyznačený nadále jako zastavitelná plocha Z1 -  nově vyznačeny jako plochy
přestavby P8, P9, P10, P11, P12. Severní část původní zastavitelné plochy Z1 zahrnující zejména
pozemky parc.č., 485/37, 485/41, 485/46, 485/38, je Souborem změn č.1 zrušena a nově zařazena
do  územní  rezervy  R6  pro  bydlení.  Z výše  uvedených  důvodů  již  není  stanovení  podmínky
zpracování územní studie v rozsahu plochy Z1 potřebné, proto je tato podmínka zrušena. 

d11) LIMITY A OMEZENÍ VE VYUŽITÍ ÚZEMÍ, ZÁSAHY DO LIMITŮ VYPLÝVAJÍCÍ
  Z ŘEŠENÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU

V rámci souboru změn č.1 je do územního plánu zapracován limit vyplývající z nadřazené ÚPD -
koridor pro přeložku silnice II/449 v šířce 400 m vymezený v ZUR Olomouckého kraje. V souboru
změn  č.1  v  koordinačním výkrese  je  zakreslen  jako  koridor  DC1 v  šířce  120  -  150 m (popis
upřesnění viz kap. d5). 

V krajské územní studii Kulturní krajina oblasti Svatý Kopeček a síť Mariánských kostelů je pro
jednotlivá  kostelní  průčelí  a  věže  v pohledové  síti  Mariánských  poutních  míst  -  i  kostela  ve
Slatinicích - stanoveno ochranné pásmo - koridor,  ve kterém by neměla být žádná stavební ani
stromová  clona.  Toto  omezení  pro  využití  plochy  SC  a  Ol  je  zapracováno  do  podmínek
prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu obou ploch. 

Nové vymezení zastavitelné plochy Z20 pro plochu smíšenou výrobní VS bude omezeno tím, že
zasahuje do ochranného pásma dráhy. 

Využití  západní  části  zastavitelné  plochy  Z5  a  plochy  Z7  je  omezeno  ochranným  pásmem
nadzemního vedení VN. V zastavitelné ploše Z7 i Z5 bude tento problém řešen v územní studii,
jejímž zpracováním je podmíněno rozhodování o změnách v území. V zastavitelné ploše Z5 je na
části území územní studie již zpracována a problematika střetu s vedením VN by zde měla být
řešena.  Pro  nově  vymezenou  část  plochy  Z5,  která  se  rozšiřuje  východním směrem,  je  možno
přeložit vedení VN do hranic pozemků parc.č. 615/1, 615/63, která rozděluje zahrady rodinných
domů.

E. VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH DŮSLEDKŮ NAVRHOVANÉHO ŘEŠENÍ NA
ZEMĚDĚLSKÝ PŮDNÍ FOND 

ÚVOD

Údaje předpokládaného odnětí půdy vyvolané realizací návrhu souboru změn č.1 ÚP jsou uvedeny
v tabulce, která je zpracovaná na základě pokynu orgánu ochrany ZPF výhradně a pouze v rozsahu
informací požadovaných ve vzorové tabulce č.2 zveřejněné v příloze Vyhlášky č. 271/2019 Sb.,  o
stanovení postupů k zajištění ochrany zemědělského půdního fondu. Veškeré doplňující informace
k navrhovaným  záborům  výslovně  nepožadované  ve  vzorové  tabulce  (jako  např.  informace  o
druzích  zabíraných  pozemků  a  jejich  procentním  zastoupení,  informace  o  celkové  výměře
jednotlivých  zastavitelných  a  přestavbových  ploch,  ploch  koridorů  a  ploch  změn  v  krajině,
informace o záboru lesních pozemků, podrobnější informace o katastrálním území, ve kterých se
tyto plochy nacházejí) jsou na výslovnou žádost orgánu ochrany ZPF z tabulky vyloučeny jako
zbytné a matoucí a znemožňující se kvalifikovaně vyjádřit k podkladům navrhovaného záboru ZPF.

Vyhodnocení  předpokládaných  důsledků  navrhovaného  řešení  na  zemědělský  půdní  fond  je
zpracováno v této kapitole v souladu s požadavky zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského
půdního  fondu,  ve  znění  zákona  č.  231/1999  Sb.,  kterým  se  vyhlašuje  úplné  znění  zákona
č. 334/1992 Sb., v souladu s požadavky vyhlášky č. 271/2019 Sb., o stanovení postupů k zajištění
ochrany zemědělského půdního fondu. Případné doplňující informace uvedené v textu této kapitoly
nad rámec požadavků vyplývajících z výše uvedených zákonů a vyhlášek (jako např. informace o

27



druzích  zabíraných  pozemků  a  jejich  procentním  zastoupení,  informace  o  celkové  výměře
jednotlivých  zastavitelných  a  přestavbových  ploch,  ploch  koridorů  a  ploch  změn  v  krajině,
podrobnější  informace  o  katastrálním  území,  ve  kterých  se  tyto  plochy  nacházejí ap.)  jsou  se
souhlasem orgánu ochrany ZPF v textu tohoto vyhodnocení tolerovány jako nadbytečné, ale nikoliv
matoucí  nebo  zavádějící;  údaje  a  informace  o  záboru  lesních  pozemků  (PUPFL  –  pozemků
určených k plnění funkce lesa) jsou na doporučení orgánu ochrany ZPF přemístěny a zařazeny až na
samotný  konec  této  kapitoly;  tímto  již  nejsou  doplňující  a  z  hlediska  posuzování  záboru  ZPF
nadbytečné  údaje  a  informace  orgánem  ochrany  ZPF  nadále  považovány  na  matoucí  nebo
zavádějící  nebo  jinak  znemožňující  provést  kvalifikované  vyjádření  k podkladům  záboru  ZPF
navrhovaného 

VYHODNOCENÍ ZÁBORU ZEMĚDĚLSKÝCH POZEMKŮ

V celém území obce Slatinice, mimo západní část s Přírodním parkem Velký Kosíř, se vyskytují
pouze kvalitní půdy I. a II. třídy ochrany v klasifikaci BPEJ. Při územním rozvoji obce se záboru
kvalitních zemědělských půd nelze vyhnout.  Z celkových výměr zastavitelných a přestavbových
ploch,  ploch  koridorů  a  ploch  změn  v  krajině  navrhovaných  v souboru  změn  č.1  ÚP činících
18,49 ha tvoří vlastní zde hodnocené zábory zemědělské půdy v souhrnu 17,21 ha; z toho je 96 %
tvořeno ornou půdou a trvalými travními porosty, 4 % pak zahradami.  Z celkových záborů ZPF
náleží většina zemědělské půdy do I. třídy ochrany (56 % = 9,72 ha), menší část do II. třídy ochrany
(42 % = 7,27 ha). Současně se hodnocené zábory zemědělské půdy v návrhu souboru změn č.1 ÚP
zmenšují  cca  o  11,09 ha,  které  odpovídají  zastavitelným  plochám  navrhovaným  ke  zrušení  a
ponechání v půdním fondu. 

Zdůvodnění potřeby vymezení ploch pro bydlení je stanoveno mimo jiné také na základě bilance
potřeby  bytů  pro  stagnaci  počtu  obyvatel  a  na  základě  bilance  předpokládaného  vývoje  počtu
obyvatel  a  bytů ve Slatinicích -  viz tabulky a text kapitoly d2) Sociodemografické podmínky a
sídelní  potenciál,  odstavec  "Bydlení".  V závěrečné  tabulce  je  porovnán očekávaný vývoj  počtu
obyvatel a bytů v územním plánu a v souboru změn č.1, ze kterého jednoznačně vyplývá, že počet
obyvatel, který byl v platném ÚP Slatinice odhadován na 1650 v roce 2030 je již téměř dosažen
(1622) v roce 2020; podobně je to i s počtem bytů, protože v platném ÚP odhadovaných 570 bytů
v roce 2030 se již jen málo liší od skutečného počtu bytů (560) v roce 2020. Z uvedeného je zřejmé,
že i  když míra nejistoty v demografických odhadech je vysoká,  nejsou očekávání vývoje počtu
obyvatel a bytů v příštích 15 letech ve Slatinicích nijak zvlášť nadsazené a mohou odpovídat realitě.

Pozemky s vloženými investicemi se nacházejí dle podkladů ÚAP pouze ve východní části území
obce, zasahují do nich plochy a koridory veřejně prospěšných staveb (0,66 ha), pro rozšíření ČOV
(Z34) a pro koridor přeložky silnice II/449 (DC1).

Pro rozvoj lázeňství se zabírají pouze plochy uvnitř zastavěného území obce. Plocha  P15-OL je
vymezena  na  nezemědělských  pozemcích;  pro  plochu  P14-OL se  zabírají  pouze  zemědělské
pozemky IV. a V. třídy ochrany, které nejsou pro zemědělskou výrobu vhodné.

Pro vodní zdroj HV-1 v západní části obce poblíž vodojemu je vymezena plocha Z35a-TI na půdách
III. třídy ochrany (jako VPS VT1), které jsou vhodné k jinému než zemědělskému využití, zejména
v případě, kdy slouží pro zlepšení zásobování obce pitnou vodou. 

Při  posuzování  záboru  zemědělských pozemků nejvyšší  I.  a  II.  třídy  ochrany se  posuzuje  jiný
veřejný  zájem,  který  výrazně  převažuje  nad  veřejným zájmem ochrany  zemědělského  půdního
fondu. U ploch a koridorů zařazených do veřejně prospěšných staveb je tímto veřejným zájmem
výrazně  převažujícím nad  zájmem ochrany  ZPF zajištění  kvality  veřejné  dopravní  a  technické
infrastruktury. 

Pro  zkvalitnění  veřejné  dopravní  infrastruktury  silniční  je  vymezena  plocha  Z33-DS  a  s ní
související přestavbová plocha P16-DS pro okružní křižovatku silnic v k.ú. Lípy (jako VPS VD5), a

28



to na půdách I. třídy ochrany; zábor půdy je nízký, pouze cca 0,11 ha; technické řešení pro zlepšení
dopravní  situace  nelze  umístit  jinam  a  přínos  okružní  křižovatky  ke  zlepšení  přehlednosti,
plynulosti a bezpečnosti silničního provozu výrazně převyšuje veřejné zájmy ochrany ZPF, zejména
i s přihlédnutím k malé výměře tohoto záboru. 

Největší zábor v rozsahu cca 9 ha půdy převážně v I. třídě ochrany představuje plocha pro liniovou
stavbu přeložky silnice  II/449 v koridoru DC1-DS.  Koridor  přeložky silnice II/449 je  vymezen
v nadřazené ÚPD - ZÚR Olomouckého kraje a nelze jej  v územním plánu obce pominout.  Pro
vyhodnocení záboru ZPF byla v územním plánu vymezena plocha zahrnující předpokládané těleso
stavby přeložky osazené do reálné trasy dle výškového uspořádání terénu a polohy navazujících
vozidlových komunikací, přemostění železnice a toku Slatinky, násypů apod.  - viz příloha č. 3
grafické části odůvodnění. Ve výkrese záboru ZPF je plocha záborů rozšířena o 5 m odstupu od
obdělávaných pozemků orné půdy. Přestože se v rámci koridoru DC1 může poloha trasy přeložky
silnice mírně změnit, vyhodnocené dopady na půdní fond zůstanou přibližně stejné. V porovnání ke
stávajícímu platnému ÚP dochází k přesunutí záborů pro stavbu přeložky silnice do nové trasy ve
stejně kvalitních zemědělských půdách s obdobným dopadem na ZPF. V platném územním plánu
zabírá přeložka silnice cca 7,4 ha půdy celkem, z toho 6,8 ha zemědělské půdy; v souboru změn č.1
zabírá  9,37 ha  půdy  celkem,  z toho  9,09 ha  zemědělské  půdy. Rozdíl  je  způsoben  reálnějším
odhadem potřebné plochy pro přeložku a "osazením" trasy do terénu s nadjezdem nad železnicí
v souboru změn č.1. Délka trasy přeložky silnice v území obce je v souboru změn č.1 cca 3 215 m,
v územním plánu byla 3 470 m. Část nově vymezeného koridoru DC1 pro přeložku silnice II/449 je
možno považovat  za plochu obsaženou v platné územně plánovací dokumentaci jako zastavitelnou
plochu Z16 - DS, která byla také vymezena pro tuto přeložku silnice II/449 v mírně odlišné trase,
zábory pro ni obsahují zemědělskou půdu I. nebo II. třídy ochrany a návrhem souboru změn č.1
územního plánu nedochází ke změně využití koridoru.

Pro zkvalitnění veřejné technické infrastruktury v oblasti vodního hospodářství je ve východní části
obce vymezena plocha Z35b-TI pro vodní zdroj HV-2 (jako VPS VT2), a to na půdách I. třídy
ochrany; zábor půdy je zde velmi malý cca 0,04 ha, vodní zdroj je umístěn na základě výsledku
hydrogeologického průzkumu na vhodném pozemku dostupném z veřejné polní cesty.  Jednoznačně
zde výrazně převažuje  veřejný zájem na zlepšení  zásobování  obce  pitnou vodou nad veřejným
zájmem ochrany ZPF.

Pro  rozšíření  čistírny  odpadních  vod  Slatinice  je  vymezena  plocha  Z34-TI  jako  VPS  VT3  se
záborem půdy I. třídy ochrany, v malém rozsahu cca 0,14 ha. Rozšíření ČOV navazuje na stávající
plochu  již  provozované  centrální  obecní  čistírny  odpadních  vod  situované  na  břehu  Slatinky;
kapacita čistírny se blíží k mezní hranici, bez jejího rozšíření není možný další významný územní
rozvoj obce především v rozšířené části zastavitelné plochy bydlení Z7 a v přestavbových plochách
určených pro rozvoj lázeňství P14, P15. Rozšíření čistírny nelze umístit jinam. Plocha zasahuje do
odvodněných pozemků s vloženými investicemi do půdy (0,11 ha). Zde také výrazně jednoznačně
převažuje veřejný zájem na čištění odpadních vod v obci nad veřejným zájmem ochrany ZPF. 

Zastavitelné  plochy  Z31-OS,  Z32-ZV  jsou  navrženy  pro  rozšíření  nevyhovujícího  sportovně
rekreačního areálu Lípy o cca 0,85 orné půdy II. třídy ochrany. Naprostá většina zemědělské půdy
v k.ú.  Lípy  je  I. třídy  ochrany,  pokud  má  být  rozšíření  areálu  realizováno,  nelze  se  vyhnout
kvalitním půdám. Plochy obč. vybavení - tělov. a sport a plochy veř. prostranství - zeleň jsou určeny
především  pro  zkvalitnění  veřejných  prostranství  a  sportovně  rekreačních  ploch  užívaných
obyvateli  příp.  i  návštěvníky  obce,  jejich  přínos  je  zejména  v oblasti  posílení  soudržnosti
společenství obyvatel  území,  která je jedním ze tří  základních pilířů udržitelného rozvoje obce.
V uvedeném  případě  tento  veřejný  zájem  obce  na  vytvoření  územních  podmínek  pro  posílení
soudržnosti společenství obyvatel výrazně převažuje nad veřejným zájmem ochrany ZPF.

29



Navrhované rozšíření, zvětšení nebo upravené vymezení zastavitelných ploch je v rámci souboru
změn č.1 ÚP navrhováno především pro bydlení v rodinných domech venkovské – BV (v plochách
Z5, Z7, Z8) a pro plochy smíšené výrobní – VS (v plochách Z19, Z20). 

Pro zastavitelné a přestavbové plochy, které jsou vymezené v rámci souboru změn č.1 ÚP platí, že
se většinou jedná o rozvojové plochy, které již byly v nějaké formě vymezeny v platném územním
plánu a nyní jsou pouze upravovány tak, aby odpovídaly aktuálním potřebám obce a rozvojovým
možnostem a  potenciálu území  s  ohledem na  zásady udržitelného rozvoje.  Celkový zábor  ZPF
navržený v souboru změn č.1 UP je vyčíslen na cca 17,21 ha s tím, že je v souboru změn č.1
současně navrženo navrátit do půdního fondu cca 11,09 ha půdy, která je v platném územním plánu
dosud vymezena pro rozvojové  plochy;  Celková výsledná bilance záborů ZPF je  tak  v návrhu
souboru změn č.1 cca 6,12 ha.

Současně je opětovně potřeba zdůraznit, že v souboru změn č.1 největší zábor nejkvalitnější zem.
půdy připadá na plochy dopravní infrastruktury silniční - DS, a to pro koridor DC1 pro přeložku
silnice II. třídy. Z celkové výměry koridoru 9,37 ha představuje zábor ZPF 9,09 ha a z toho téměř
většina  (celých  8,17 ha)  v  nejkvalitnějších  půdách  I.  třídy  ochrany,  zbytek  záborů  (o  výměře
0,92 ha) je situován v půdách II. třídy ochrany. Žádná jiná zastavitelná nebo přestavbová plocha
nezabírá tak rozsáhlé území kvalitních půd, jako tato silniční přeložka. Posuzování převahy jiného
veřejného zájmu nad veřejným zájmem ochrany ZPF, v případě koridoru DC1 vymezeného pro
záměr  na  přeložku  silnice  II.  třídy  převzatý  do  Územního  plánu  Slatinice  z platné  nadřazené
územně plánovací dokumentace kraje, této kapitole nepřísluší.

Zábor  ploch  pro  bydlení,  smíšenou  výrobu,  občanské  vybavení,  technickou  a  dopravní
infrastrukturu, je pro rozvoj obce nezbytný, a to pro uskutečnění stanovené základní a urbanistické
koncepce rozvoje území obce. U ploch bydlení vyplývá potřeba jejich vymezení zejména z cílů a
úkolů územního plánování tak, jak jsou stanoveny v § 18 a v § 19 stavebního zákona. Konkrétně
§ 18,  odst.1  ukládá  jako  cíl  územního  plánování  vytváření  předpokladů  pro  výstavbu  a  pro
udržitelný rozvoj území spočívající ve vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí,
pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost společenství obyvatel  území, které uspokojuje potřeby
současné generace, aniž by ohrožoval podmínky života generací budoucích - tento požadavek je
naplněn  tím,  že  požadavky  na  bydlení  současné  generace  vyjádřené  v  upraveném  vymezení
zastavitelných ploch Z5, Z7, Z8 do pozemků, které jejich vlastníci mají záměr v nejbližší době
zastavět, tzn. využít ke stanovenému účelu pro bydlení, jsou koordinovány a přiměřeně začleněny
do  zastavěného  území  obce  tak,  aby  využily  co  nejlépe  stávající  dopravní  a  technickou
infrastrukturu, zachovaly možnost účelného a hospodárného využití ploch s maximální přijatelnou
intenzitou zástavby i do budoucna. Současně jsou původně vymezené části těchto zastavitelných
ploch v některých případech vyloučeny-zrušeny a ponechány v ZPF – viz  tabulka s  uvedením
celkových záborů půdy navrhované ke zrušení a k ponechání v ZPF.

Odst.2,  § 18 stavebního zákona pak ukládá zajišťovat  předpoklady pro udržitelný rozvoj  území
soustavným a  komplexním řešením účelného využití  a  prostorového uspořádání  území  s  cílem
dosažení obecně prospěšného souladu veřejných a soukromých zájmů na rozvoji území, přitom za
tímto  účelem sleduje  společenský  a  hospodářský  potenciál  rozvoje.  Tento  potenciál  rozvoje  je
podrobně vyhodnocen v kapitole d2) Sociodemografické podmínky a sídelní potenciál a vyplývá
z něj nezbytnost vymezení ploch v ÚP pro alespoň cca 70 rodinných domů, cca 20 bytů v bytových
domech  a  cca  10  bytů  rekreačního  "druhého"  bydlení  -  tj.  cca  100  nových  bytů,  a  to  vč.
přiměřeného cca až 50 % převisu nabídky ploch. 

V odst. 4, § 18 stavebního zákona je pak k zastavitelným plochám uloženo vymezovat je s ohledem
na  potenciál  rozvoje  území  a  míru  využití  zastavěného  území-ta  je  v  obci  relativně  vysoká,
pozemky bydlení  i  samotné domy jsou z hlediska hospodárnosti  zástavby v porovnání s  jinými

30



obcemi a jinými strukturami zástavby spíše úsporné a "husté", což zvyšuje míru účelného využití
veřejné infrastruktury i samotného zabíraného území nezastavěných ploch pro rozšíření zástavby. 

Úkoly územního plánování specifikované v § 19 stavebního zákona jsou pak uplatněny při úpravě
vymezení zastavitelných ploch pro bydlení v rodinných domech venkovské – BV v plochách Z5,
Z7, Z8.

Plocha Z5-BV se nově rozšiřuje východním směrem do zemědělské půdy I. a II. třídy ochrany o cca
1 ha, a současně se z plochy Z5 vypouští v její jižní části cca 1,7 ha zemědělské půdy  II. třídy
ochrany,  která se ponechává v ploše smíšené nezastavěného území - zemědělské půdě. Celková
bilance je pro ochranu ZPF příznivější o cca 0,7 ha zemědělské půdy, o kterou se plocha Z5 pro
bydlení návrhem souboru změn č.1 zmenšuje. V rozšířené východní části zastavitelné plochy Z5 je
územním plánem jednoznačně určen způsob dopravní obsluhy, který účelně a hospodárně navazuje
na stávající kostru místních komunikací.  Pro docílení hospodárnějšího využití území pro zástavbu
bydlení je celá plocha Z5 určena k prověření podrobnější územní studií, která mimo jiné vyřeší
možnosti  umístění  zástavby  rodinných  domů  vzhledem  ke  stávajícímu  omezení  limitem  trasy
horního vedení VN s ochranným pásmem, případně navrhne přeložku tohoto vedení do kabelové
trasy. V porovnání  s  předchozím návrhem řešení  v  platném ÚP je  upravený návrh zastavitelné
plochy  bydlení  Z5  úspornější  ve  své  celkové  výměře  i  v  trasování  obslužných  komunikací  ve
veřejných prostranstvích,  proto lze konstatovat, že zde veřejný zájem na hospodárném využívání
veřejné infrastruktury výrazně převažuje nad veřejným zájmem ochrany ZPF.

Návrh rozšíření zastavitelné plochy Z7-BV do plochy územní rezervy R5 a nezastavěného území má
dopad na ZPF ve  II.  třídě ochrany v rozsahu cca 3,7 ha.  Současně je však z ÚP vypuštěna část
zastavitelné plochy bydlení Z1 ve výměře cca 2,19 ha na kvalitnějších půdách I. třídy ochrany. Tím
je celková bilance v rámci ochrany ZPF výhodnější z hlediska zachování nejkvalitnější půdy. 

Zrušená plocha Z1 se mění na územní rezervu R6, a na přestavbové plochy P8, P9, P10, P11, P12.
Rozšíření  ploch  Z7  pro  bydlení  je  navrženo  v rozsahu  zajišťujícím udržitelný  rozvoj  obce  pro
dalších  cca  15  let  v  souladu  s  prognózou  územního  rozvoje,  která  je  uvedena  v kapitole
d2) Sociodemografické podmínky a sídelní potenciál. Soubor změn č.1 sladil v této jižní části území
obce Slatinice potenciál rozvoje a soukromé zájmy vlastníků pozemků s veřejnými zájmy tak, že
původní územní rezervu pro bydlení R5 přidal do zastavitelné plochy Z7, která se tímto rozšířila
z původního relativně malého rozsahu cca 0,66 ha na výsledných cca 4,36 ha a  současně zrušil
nevyužitou část zastavitelné plochy Z1 na severním okraji obce, kde zájem o výstavbu není tak
průkazný a kvalitní orná půda není natolik odloučena od souvislých lánů orné půdy, jako v případě
plochy Z7, která je od souvislého lánu oddělena jak zástavbou z východní strany tak i komunikací
ze západní strany. Prověřením potenciálu rozvoje byl tímto návrhem časově upřednostněn územní
rozvoj bydlení na jižním okraji obce namísto rozvoje na severním okraji obce - podnětem byl obcí
evidovaný vyšší zájem o výstavbu v této jižní části obce než v severní. Hospodárné je zde i využití
stávající  dopravní  a  technické  infrastruktury,  zastavitelná  plocha  Z7  může  využít  stávajících
komunikačních tras k prodloužení a rozšíření obsluhy do rozvojového území; pro tento účel je na
zvětšený  rozsah  zastavitelné  plochy  Z7  stanovena  podmínka  zpracování  územní  studie  včetně
navrhované plochy pro veřejná prostranství - komunikační prostory (PV) pro zajištění dopravního
napojení  lokality  a  obsluhy  území  vozidlovým vjezdem také  z východní  části.  S  přihlédnutím
k intenzitě  stavební  činnosti  a  zájmu o výstavbu došlo  v rámci  souboru změn č.1  k časovému
zrychlení a "překlopení" územní rezervy R5 pro bydlení do zastavitelných ploch pro bydlení, které
je možno využít již v návrhovém období územního plánu ve znění návrhu souboru změn č.1 bez
nutnosti pořizovat další změnu ÚP po vyčerpání dalších zastavitelných ploch. S přihlédnutím k výše
uvedenému lze konstatovat, že veřejný zájem na územním rozvoji obce přednostně na půdách nižší
kvality je v souladu s veřejným zájmem ochrany ZPF. Současně lze konstatovat, že veřejný zájem
na zajištění udržitelného územního rozvoje obce pro návrhové období územního plánu ve znění
souboru změn č.1, které je v souladu se základní a urbanistickou koncepcí obce, výrazně převažuje

31



nad veřejným zájmem ochrany zemědělského půdního fondu,  který  je  v uvedeném přiměřeném
rozsahu navržen k nezbytnému trvalému záboru pro realizaci této územní koncepce rozvoje obce.

U plochy bydlení Z8-BV se jedná o malé rozšíření o cca 0,09 ha již vymezené zastavitelné plochy
v půdách II.  třídy ochrany ZPF; rozšíření umožní lepší využití  stavebního pozemku ze stávající
komunikace. Uvedené rozšíření plochy Z8 pro bydlení umožní výstavbu jednoho rodinného domu,
čemuž odpovídá i rozsah záboru ZPF cca 900 m2 oproti rozsahu plochy Z8 v platném ÚP. Přitom
nebude nijak zásadně narušena obsluha zemědělských pozemků. Dosažené hospodárnější využití
území zastavitelné plochy Z8 vč. veřejné infrastruktury výrazně převažuje nad veřejným zájmem
ochrany ZPF v relativně malém rozsahu cca 900 m2.

Pro plochy smíšené výrobní VS je v rámci souboru změn č.1 navrženo rozšíření zastavitelné plochy
Z20-VS ve směru východním k železniční trati. Vhodně se tím využívá plocha uvolněná přesunutím
trasy přeložky silnice II/449 z polohy "před tratí" do polohy "za tratí". Rozšíření plochy smíšené
výrobní Z20-VS zasahuje v celém rozsahu 1,94 ha do orné půdy I. třídy ochrany ZPF (0,59 ha) a II.
třídy ochrany ZPF (1,35 ha). Současně se souborem změn č.1 ruší celá zastavitelná plocha smíšená
výrobní Z19-VS a významná část plochy Z20-VS vymezené v ÚP. Výsledná bilance je z hlediska
dopadu na zemědělský půdní fond příznivá - zábory půdy se oproti územnímu plánu snižují o cca
1,74 ha. Ruší se zábory půdy I. třídy ochrany ZPF ve výši 2,90 ha při současném zvýšení záboru
půdy II. třídy ochrany ZPF ve výši 1,16 ha. Navrhovaná změna ve vymezení zastavitelných ploch
určených pro rozvoj smíšené výroby je v souladu veřejným zájmem ochrany ZPF, kromě úspory
záboru kvalitních zem. půd dochází také k hospodárnému využití ploch přiléhajících k železniční
trati uvolněných při vymezení nové trasy koridoru DC1 pro přeložku silnice III/449.

Pro změnu v krajině K10-retenční vodní nádrž na Slatince se zabírá pouze nepatrná výměra 0,03 ha
zem. půdy nejnižší kvality V. třídy ochrany. Retenční vodní nádrž Slatinka je veřejně prospěšným
opatřením VR1,  kde  nad  veřejným zájmem ochrany  ZPF o  výměře  300 m2 výrazně  převažuje
veřejný zájem obce na ochraně pozemků před erozní činností vody.

Navrhovanou úpravou vymezení lokálního systému ÚSES se celkové bilance změn druhu pozemku
ve  prospěch  ÚSES oproti  ÚP Slatinice  zásadně nezmění,  protože  dochází  především pouze  ke
vhodnějšímu  prostorovému  vymezení  stávajících  ploch  pro  skladebné  prvky  ÚSES  ve  vztahu
k navrhovaným úpravám okolních  zastavitelných  a  přestavbových  ploch  a  koridoru  pro  stavbu
přeložky silnice II/449 dle nadřazené ÚPD. Zábory pro skladebné prvky ÚSES jsou v důsledku
návrhu  souboru  změn  č.1  srovnatelně  obdobné  co  do  rozsahu  výměr  i  co  do  kvality  zabírané
zemědělské půdy jako v platném územním plánu - viz zobrazení patrné ve výkrese II.C. Výkres
předpokládaných záborů půdního fondu.

VYHODNOCENÍ ZÁBORU LESNÍCH POZEMKŮ

Lesní pozemky jsou zabírány pro retenční vodní nádrž Slatinka, která je vymezena nově a přesněji
v rozsahu  cca  0,59 ha  jako  plocha  změny  v  krajině  K10.  Rušená  hranice  předchozího  (méně
přesného)  vymezení  této  plochy  změny  v  krajině  ve  prospěch  vodní  nádrže  je  ve  výkrese
vyznačena. Plocha změny v krajině K10 pro retenční vodní nádrž je vymezena spolu s odtrubněním
a revitalizací Slatinky jako součást protipovodňových opatření a jako veřejně prospěšné opatření
VR1. 

Pro změnu v krajině K10-retenční vodní nádrž na Slatince se zabírá pouze nepatrná výměra 0,03 ha
zem. půdy nejnižší kvality V. třídy ochrany, zbývající část záboru o výměře cca 0,59 ha připadá na
lesní půdu, zbytek záboru 0,17 ha je na nezemědělských pozemcích. Retenční vodní nádrž Slatinka
je  veřejně  prospěšným  opatřením  VR1,  kde  nad  veřejným  zájmem  ochrany  PUPFL  výrazně
převažuje veřejný zájem obce na ochraně pozemků před erozní činností vody.

32



LIMIT VYUŽITÍ ÚZEMÍ - HLAVNÍ ODVODŇOVACÍ ZAŘÍZENÍ SPÚ
Dle stanoviska  SPÚ se  na  území  obce  nachází  stavba  vodního díla  –  hlavního odvodňovacího
zařízení (HOZ) v majetku státu. Jedná se o „HMZ Slatinice“, ID 5070000029-11201000, otevřený
kanál v celkové délce 1,000 km, pořízený roku 1950, v ČHP 4-12-01-018. Z hlediska umožnění
výkonu správy a údržby je nutné zachovat podél otevřené HOZ 6 m oboustranný manipulační pruh.
Do HOZ nebudou vypouštěny žádné odpadní ani dešťové vody. Na uvedeném vodním díle HOZ je
zajišťována běžná údržba, např. odstranění splavené ornice, sečení porostů a odstraňování náletů
dřevin z průtočného profilu HOZ. Trasa HOZ je zakreslena do koordinačního výkresu.
Na území obce se může nacházet podrobné odvodňovací zařízení (POZ). Údaje jsou k dispozici ke
stažení na Portálu farmáře:
(http://eagri.cz/public/web/mze/farmar/LPIS/data-melioraci/) ve formátu shp a jsou také zobrazeny
v LPIS ve vrstvě: LPIS/Životní prostředí/Nitrátová směrnice/Uložení hnojiv – detail/Meliorace.

F. VYHODNOCENÍ ÚČELNÉHO VYUŽITÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ A VYHODNOCENÍ
POTŘEBY VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH

V ÚP Slatinice bylo pro očekávanou potřebu bytů mezi lety navrženo 18,9 ha ha zastavitelných
ploch pro bydlení, potřeba byla odhadnuta na 11,3 ha pro 65 RD (necelých 1740 m2/RD), tj. cca
67 % převis nabídky ploch (při bilanci 1500 m2/RD by byla potřeba 9,7 ha a převis nabídky plochy
výrazně vyšší).

V rámci souboru změn č.1 byl proveden rozbor a vyhodnocení sociálního potenciálu území obce a
na jeho základě aktualizována potřeba ploch pro bydlení (viz kap. d2). 

V příštích  15  letech  2020  až  2035  se  předpokládá  realizace  cca  100  nových  bytů  a  potřeba
zastavitelných ploch pro bydlení pro cca 70 RD. V rámci souboru změn č.1 je aktualizována bilance
zastavitelných ploch (viz tab. v textové části I.1.). Po odečtení výměry realizovaných nebo rušených
částí  zastavitelných  ploch  a  připočtení  výměry  navrhovaných  zastavitelných  ploch  a  rozšíření
stávajících ploch zůstává cca 15,21 ha zastavitelných ploch pro bydlení. Potřeba je odhadována
na 10,5 ha při 1500m2/RD (je třeba připomenout, že v tomto čísle jsou obsažena potřebná veřejná
prostranství a veřejná zeleň případně pozemky občanského vybavení a služeb, které jsou v plochách
BV přípustné). Převis nabídky ploch pro bydlení je tedy cca 44 %, což je pro velikost a význam
obce Slatinice  přiměřené  (obvyklá  míra  převisu  nabídky ploch je  až  cca  50 %) a  to  zejména
z hlediska  očekávaného  vývoje  počtu  obyvatel  a  potřeby  bytů-viz  kap.  d2) Sociodemografické
podmínky a sídelní potenciál, odstavec "Bydlení", jde je dále podrobně zdůvodněna potřeba převisu
nabídky ploch pro bydlení i jeho obecně uznávaná min. hodnota 20 %. Z uvedených dat a rozborů
je zřejmé, že sociální a sídelní potenciál Slatinic je vysoký, a i když je vysoká míra nejistoty tohoto
odborného  odhadu,  je  možno  považovat  uvedený  převis  nabídky  ploch  pro  bydlení  ve
Slatinicích pro příštích cca 15 let za přiměřený - viz také závěr kapitoly d2) této textové části,
kdy je porovnán očekávaný vývoj počtu obyvatel a bytů v letech 2013 - 2030 v ÚP a v letech 2020 -
2035 v souboru změn č.1.

V rámci  souboru  změn  č.1  je  redukován  rozsah  zastavitelné  plochy  smíšené  výrobní  VS
o necelých 1,9 ha (tj. z původních 4,68 ha na cca 2,81 ha). Požadavek na redukci této zastavitelné
plochy je součástí usnesení zastupitelstva obce ze dne 30.9.2020 (viz kap.C) a odpovídá dlouhodobé
poptávce po těchto plochách. K poslednímu rozšíření plochy smíšené výrobní v lokalitě U železnice
o 0,8 ha na stávající rozsah došlo mezi lety 2003 - 2006.

V souboru změn č.1 je vymezen koridor pro přeložku silnice II/449 v šířce cca 120 - 150 m, ve
kterém bude těleso přeložky (zastavitelná plocha)  později  upřesněno, vymezeno.  Předpokládaná
zastavitelná plocha je odhadována na necelých 9,4 ha - viz také kap. E. a kap. d5).

33



G. ZVLÁŠTNÍ ZÁJMY MINISTERSTVA OBRANY ČESKÉ REPUBLIKY

Na základě požadavku Ministerstva obrany ČR jsou ve veřejném zájmu zapracovány následující
limity a zájmy MO ČR:
Na celém správním území obce je zájem Ministerstva obrany posuzován z hlediska povolování níže
uvedených druhů staveb podle ustanovení § 175 zákona č. 183/2006 Sb. (dle ÚAP jev 119). Na
celém správním území obce lze umístit a povolit níže uvedené stavby jen na základě závazného
stanoviska Ministerstva obrany:
- výstavba, rekonstrukce a opravy dálniční sítě, rychlostních komunikací, silnic I. II. a III. třídy
- výstavba a rekonstrukce železničních tratí a jejich objektů
- výstavba a rekonstrukce letišť všech druhů, včetně zařízení
- výstavba vedení VN a VVN
- výstavba větrných elektráren
- výstavba radioelektronických zařízení (radiové, radiolokační, radionavigační, telemetrická) včetně
  anténních systémů a opěrných konstrukcí (např. základnové stanice....)
- výstavba objektů a zařízení vysokých 30 m a více nad terénem
- výstavba vodních nádrží (přehrady, rybníky)
- výstavba objektů tvořících dominanty v území (např. rozhledny)

V grafické části je pod legendou koordinačního výkresu zapracována poznámka ve znění: „Celé
správní  území  obce  je  zájmovým  územím  Ministerstva  obrany  z  hlediska  povolování
vyjmenovaných druhů staveb“.

Rozhledna umístěna v návrhové ploše – plocha K11 – se specifickým využitím bude výraznou
dominantou.  Z  tohoto  důvodu  upozorňujeme  na  skutečnost,  že  rozhlednu  bude  s  největší
pravděpodobností nutné označit výstražným překážkovým značením. Způsob výstražného značení
bude  upřesněn  při  umístění  a  povolení  stavby  na  základě  předložené  dokumentace  (výška  a
charakter  stavby).  V  dalších  stupních  projektové  dokumentace  bude  prokázáno,  že  výstavbou
rozhledny nebudou porušeny hájící zájmy vojenského letectva a předpisy pro bezpečnost letového
provozu.

34



Tab. Zábor zemědělského půdního fondu v návrhu souboru změn č.1 Územního plánu Slatinice

Označení 
plochy / koridoru

Navržené využití 
Souhrn
výměry
záboru

(ha)

Výměra záboru podle tříd ochrany (ha)

I. II. III. IV. V.

Odhad výměry
záboru, na kterém
bude provedena
rekultivace na

zemědělskou půdu

Informace o
existenci
závlah 

(ha)

Informace o
existenci

odvodnění

Informace o
existenci
staveb

k ochraně
pozemku před
erozní činností

vody

Informace
podle

ustanovení 
§ 3, odst.1,

písm. g)

Z5 BV – bydlení v rod.domech venk. 1,03 0,67 0,36 - - - - - - - ano, část

Z7 BV – bydlení v rod.domech venk. 3,70 - 3,70 - - - - - - - ano, část

Z8 BV – bydlení v rod.domech venk. 0,09 - 0,09 - - - - - - - ano, část

 ∑ BV – bydlení v rodinných domech venkovské 4,82 0,67 4,15 - - - - - - -

Z20 VS  –  plochy smíšené výrobní 1,94 0,59 1,35 - - - - - - - ano, část

P14 OL – obč. vybavení - lázeňství 0,15 - - - 0,10 0,05 - - - - -

Z31 OS – obč. vybavení - tělov. a sport 0,41 - 0,41 - - - - - - - -

Z32 ZV – pl.veř. prostranství - zeleň 0,44 - 0,44 - - - - - - - -

Z33+P16 DS – dopravní infr. silniční 0,11 0,11 - - - - - - - - -

DC1
(k.ú. Slat.na Hané)

DS – dopravní infr. silniční 9,05 8,17 0,88 - - - - 0,55 - - ano, část

DC1
(k.ú. Lípy)

DS – dopravní infr. silniční 0,04 - 0,04 - - - - - - - ano, část

∑ DS – dopravní infrastruktura silniční 9,20 8,28 0,92 - - - - 0,55 - - -

Z34 TI – technická infrastr.-inž. sítě 0,14 0,14 - - - - - 0,11 - - -

Z35a TI – technická infrastr.-inž. sítě 0,04 - - 0,04 - - - - - - -

Z35b TI – technická infrastr.-inž. sítě 0,04 0,04 - - - - - - - - -

∑ TI – technická infrastruktura - inženýrské sítě 0,22 0,18 - 0,04 - - - 0,11 - - -

K10 retenční vodní nádrž 0,03 - - - - 0,03 - - - ano ano

Celkem zábory 17,21 9,72 7,27 0,04 0,10 0,08 - 0,66 - - -

Poznámka k údajům uvedeným v tabulce zpracované dle vzoru č.2 zveřejněné v příloze Vyhlášky č. 271/2019 Sb., o stanovení postupů k zajištění ochrany zemědělského půdního fondu:

V tabulce jsou rozvojové plochy označeny nově tak, aby v zastavěném území byly formálně vymezeny výhradně přestavbové plochy (označení kódem P) a mimo zastavěné území pouze
zastavitelné plochy (označení kódem Z). Odhad výměry záboru, na které bude provedena rekultivace na zemědělskou půdu, je nulový. I nformace o plochách a koridorech obsažených v platné
územně plánovací dokumentaci, které obsahují zemědělskou půdu I. nebo II. třídy ochrany, je uvedena v posledním sloupci tabulky; návrhem souboru změn č.1 územního plánu nedochází ke
změně využití těchto koridorů a ploch. Souhrn výměr záboru podle typu navrženého využití ploch a koridorů, který je dále členěn podle tříd ochrany, je uveden v jednotlivých řádcích podle
typu převažujícího využití ploch, případně kurzívou v řádcích součtu ∑. Souhrn výměr záboru navrhovaných ploch a koridorů bez ohledu na typ navrženého využití, který je dále členěn podle
tříd ochrany, je uveden na konci tabulky kurzívou jako údaj součtu "Celkem zábory". Pro koridor DC1 přeložky silnice II/449 je uvedena výměra záboru dle § 9, odst. 3, vyhl. č.271/2019 Sb.
Všechny rozvojové plochy již byly dříve vymezeny v platném ÚP, v souboru změn č.1 dochází především k aktualizací a úpravám jejich účelného a hospodárného vymezení pro zajištění
udržitelného rozvoje území obce Slatinice. Plocha P15 pro OL – občanské vybavení - lázeňství ve výměře 0,18 ha je celá vymezena na nezemědělské půdě, k záborům ZPF v ní nedochází.



Zjednodušená tabulka  s výčtem částí  zastavitelných ploch určených souborem změn č.1  ÚP ke
zrušení navrhovaných záborů půdy a ponechání půdy v ZPF. Uvedené výměry rušených záborů ZPF
ozřejmují míru zmenšení dopadu návrhu souboru změn č.1 ÚP na zemědělský půdní fond, který je
graficky vyznačen ve výkrese II.C. Výkres předpokládaných záborů půdního fondu.

Katastr. území Číslo.
plochy

Převládající způsob využití plochy Navrhované zmenšení záboru ZPF
(ha) v rozsahu rušených částí

zastavitelných ploch (ponechání
půdy v ZPF)

Slatinice na Hané Z1 BV – bydlení v rodinných domech venkovské 2,19

Slatinice na Hané Z3 BV – bydlení v rodinných domech venkovské 0,37

Slatinice na Hané Z5 BV – bydlení v rodinných domech venkovské 1,72

Slatinice na Hané Z24 PV – veřejná prostranství-komunikační prostory 0,21

Slatinice na Hané Z27 PV – veřejná prostranství-komunikační prostory 0,42

Slatinice na Hané Z19 VS  –  plochy smíšené výrobní 1,75

Slatinice na Hané Z20 VS  –  plochy smíšené výrobní 1,70

Slatinice na Hané Z16 DS – dopravní infrastruktura silniční 2,63

Lípy Z16 DS – dopravní infrastruktura silniční 0,10

Celkem zábory půdy navrhované ke zrušení a k ponechání v ZPF 11,09



            



ÚZEMNÍ PLÁN SLATINICE – SOUBOR ZMĚN Č.1    

III.1. Návrh Úplného znění textové části Územního plánu Slatinice po vydání
Souboru změn č.1          (s vyznačením navrhovaných změn)

Názvy kapitol jsou upraveny v souladu s přílohou č.7 k vyhlášce č.500/2006 Sb. v platném znění 
str.

a) Vymezení zastavěného území ..................................................................................................... 1

b) Základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot ................................... 1

c) Urbanistická  koncepce  včetně  urbanistické  kompozice,  vymezení  ploch  s  rozdílným
způsobem využití, zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému sídelní zeleně

c1. Urbanistická  koncepce,  včetně  urbanistické  kompozice,  vymezení  ploch  s rozdílným
způsobem využití ....................................................................................................................... 2

c2. Vymezení zastavitelných ploch a ploch přestavby ..................................................................... 4

c3. Systém sídelní zeleně ................................................................................................................. 7

d) Koncepce veřejné infrastruktury včetně podmínek pro její umisťování, vymezení 
ploch a koridorů pro veřejnou infrastrukturu vč.podmínek pro její využití

d1. Koncepce dopravy ...................................................................................................................... 8

d2. Koncepce technické infrastruktury ............................................................................................ 10

d3. Nakládání s odpady .................................................................................................................... 12

d4. Občanské vybavení .................................................................................................................... 12

d5. Veřejná prostranství ................................................................................................................... 12

e) Koncepce uspořádání krajiny vč. vymezení ploch s rozdílným způsobem využití, ploch změn
v krajině a stanovení podmínek pro jejich využití, územního systému ekologické  stability,
prostupnosti krajiny, protierozních opatření, ochrany před povodněmi, rekreace a pod.

e1. Uspořádání krajiny, vymezení ploch a stanovení podmínek pro změny v jejich využití, 
prostupnost krajiny ..................................................................................................................... 13

e2. Územní systém ekologické stability ........................................................................................... 14

e3. Protierozní opatření, ochrana před povodněmi .......................................................................... 14

e4. Rekreace ..................................................................................................................................... 15

f) Stanovení  podmínek  pro  využití  ploch  s  rozdílným  způsobem  využití  s  určením
převažujícího účelu využití (hlavní využití)  pokud je možné jej stanovit, přípustného využití,
nepřípustného využití,  popřípadě stanovení  podmíněně přípustného využití  těchto ploch a
stanovení  podmínek  prostorového  uspořádání,  včetně  základních  podmínek  ochrany
krajinného rázu ........................................................................................................................... 15

g) Vymezení veřejně prospěšných staveb, a veřejně prospěšných opatření, staveb a 
opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze 
práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit  .................................................................................. 35

h) Vymezení veřejně prospěšných staveb a veřejných prostranství, pro které lze uplatnit 
předkupní právo  ........................................................................................................................ 36



i) Stanovení kompenzačních opatření podle §50 odst. 6 stavebního zákona ................................. 36

j) Vymezení ploch a koridorů územních rezerv a stanovení možného budoucího 
využití vč. podmínek pro jeho prověření .................................................................................... 36

k) Vymezení ploch , ve kterých je rozhodování o změnách v území podmíněno dohodou 
o parcelaci .................................................................................................................................. 37

l) Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování o změnách v území podmíněno 
zpracováním územní studie, stanovení podmínek pro její pořízení a přiměřené lhůty pro 
vložení dat o této studii do evidence územně plánovací činnosti................................................

37

m) Údaje o počtu listů Územního plánu Slatinice po vydání Souboru změn č.1 a počtu výkresů
k němu připojené grafické části .................................................................................................. 38



III.1.  NÁVRH ÚPLNÉHO ZNĚNÍ  TEXTOVÉ  ČÁSTI  ÚZEMNÍHO PLÁNU
SLATINICE PO VYDÁNÍ SOUBORU ZMĚN Č.1  (s vyznačením navhovaných změn)
Po vydání souboru změn č.1 ÚP budou vyznačené navrhované úpravy přijaty, tzn. přeškrtnuté části
textu budou zrušeny a podtržené části textu budou přidány. 

a) VYMEZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ
________________________________________________________________________________

1. Zastavěné území je vymezeno k datu 31. 12. 2012 aktualizováno v katastrální mapě vykazující
stav k lednu 2021 a jeho součástí je intravilán stanovený k 1.9.1966.

2. Zastavěné území obce tvoří dva kompaktní a ucelené útvary souvislého zastavění sídel Slatinice
a Lípy v     k.ú. Slatinice na Hané a k.ú. Lípy a další malé lokality nebo samostatné stavby a je
graficky znázorněno ve výkrese I.A – Výkres základního členění území a I.B – Hlavní výkres–
urbanistická koncepce.

b) ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, OCHRANY A ROZVOJE JEHO 
HODNOT - výkres I.B.
______________________________________________________________________________

1. Územní  obce  rozvíjet  s intenzitou  zohledňující  její  polohu  uvnitř  rozvojové  oblasti  RO1
Olomouc a podporovat významnou funkci lázeňství.

2. Intenzitu  rozvoje území  obce  vždy zakládat  na odborném odhadu vývoje počtu obyvatel  a
územních možností pro zajištění vyváženého rozvoje základních funkcí (bydlení a občanská
vybavenost,  výroba  a  podnikání,  rekreace  a  cestovní  ruch,  lázeňství)  s předpokladem
pozvolného růstu počtu obyvatel obce.

3. Jednotlivá sídla Slatinice a Lípy rozvíjet jako neslučitelné celky a dbát na jejich kompaktnost
ve smyslu přechodu sídla do krajiny.

4. Územní rozvoj sídla Slatinice považovat za ukončený západním a jihozápadním směrem, po
realizaci vymezených zastavitelných ploch a navržených územních rezerv pro rozvoj lázní  a
bydlení.

5. Územní rozvoj sídla Slatinice směřovat do ploch navazujících na severní, východní a jižní okraj
jejich zastavěného území.

6. Územní rozvoj sídla Lípy směřovat do dosud volných menších ploch mezi zastavěným územím
sídla  a jeho společnou  katastrální hranicí s     k.ú. Slatinky a k.ú. Třebčín a do ploch, o něž se
rozšířilo katastrální území Lípy jižním směrem,  a  dále intenzivnějším využíváním zastavěného
území.

7. Rozvíjet lázeňskou funkci sídla Slatinice v návaznosti na stávající lázeňské areály v jádru obce
a rozvíjet rekreační potenciál navazujícího nezastavěného území.

8. Významné Výrobní  a  podnikatelské  aktivity  rozvíjet  v  navržené  výrobní  zóně zastavitelné
ploše  u nádraží na východním okraji sídla Slatinice U     železnice ve Slatinicích. 

9. Silnici II. třídy č. 449 procházející centrem Slatinic přeložit do koridoru dopravní infrastruktury
nadmístního  významu  vedeného  v     souběhu  s     východním  okrajem  železniční  trati  a

1



pokračujícího  západním  obchvatem  sídla  Lípy  východního obchvatu  sídla  Slatinice  a
respektovat záměr na západní obchvat sídla Lípy   vedeným územím sousední obce Slatinky. 

10. Nezastavěné území  východní  části  obce  chápat  a mimo Přírodní  park Velký Kosíř  rozvíjet
především jako zemědělsky využívanou krajinu a posilovat její členitost ochranou a rozvojem
přírodních prvků.

11. Nezastavěné území západní části obce  chápat a uvnitř Přírodního parku Velký Kosíř  rozvíjet
především jako chráněnou přírodní krajinu,  posilovat její všeobecnou ochranu a využít její
rekreační potenciál vhodnými způsoby.

12. Chránit  dochovanou  urbanistickou  strukturu  historických  částí  sídel  Slatinice  a  Lípy,
vytvářenou  charakteristickou  parcelací,  způsobem  umisťování  a  tvaroslovím  jednotlivých
staveb  na  nich  i  stavbami  samotnými  a  dále  rozvíjet  tuto  strukturu  v  zastavěném území  i
zastavitelných plochách. 

c) URBANISTICKÁ  KONCEPCE,  VČETNĚ  URBANISTICKÉ  KOMPOZICE,
VYMEZENÍ  PLOCH  S ROZDÍLNÝM  ZPŮSOBEM  VYŽITÍ,  ZASTAVITELNÝCH
PLOCH, PLOCH PŘESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELENĚ

________________________________________________________________________________
c1. URBANISTICKÁ  KONCEPCE,  VČETNĚ  URBANISTICKÉ  KOMPOZICE,

VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ – výkresy I.A, I.B

1. Respektovat Realizovat  navrženou  urbanistickou  koncepci  tak,  aby  v zastavěném  území  a
zastavitelných plochách bylo možné naplnit základní koncepci územního rozvoje a přitom bylo
využíváno stávající funkční a prostorové uspořádání obou sídel obce.

 plochy smíšené obytné:
SC  −  plocha smíšená obytná centrální

plochy bydlení:

BV  – bydlení v rodinných domech venkovské
BV1 – bydlení v rodinných domech venkovské historicky hodnotné
BV2 – bydlení v rodinných domech venkovské v rozptylu 

plochy občanského vybavení:

OV  –   občanské vybavení - veřejná infrastruktura
OV1 – občanské vybavení - veřejná infrastruktura historicky hodnotné
OH  –   občanské vybavení - hřbitovy
OS  –      občansk  é vybavení - tělovýchova a sport
OL  –    občansk  é vybavení - lázeňství

plochy rekreace:

RH    –  rekreace hromadná

plochy výroby a skladování:

VZ  –  výroba zemědělská

plochy smíšené výrobní:

VS  –  plochy smíšené výrobní
VS1 – plochy smíšené výrobní historicky hodnotné

2



plochy technické infrastruktury:

TI  –  technická infrastruktura - inženýrské sítě

plochy veřejných prostranství:

PV    −      veřejná   prostranství - komunikační prostory
PV1  –    plocha veřejného prostranství - náves
ZV    –      ploch  a veřejného prostranství - zeleň

plochy zeleně:

ZP  –   zeleň přírodního charakteru
ZS  –   zeleň soukromá a vyhrazená
ZS1 – zeleň soukromá a vyhrazená mimo souvislé zastavění

plochy dopravní infrastruktury:

DS  –  dopravní infrastruktura silniční

2. Za územně a funkčně stabilizovanou považovat většinu zastavěného území obce především:

• obytné území venkovské rodinné zástavby – plochy BV – bydlení v RD venkovské, BV1 –

historicky hodnotné a BV2 – v rozptylu;

• centrum sídla Slatinice historicky  a urbanisticky  hodnotné  vymezené územím ochranného

pásma farního kostela Nanebevzetí Panny Marie, jehož součástí je i historický areál lázní
s     parkem a  jehož  většinu  tvoří plocha  SC –  smíšená  obytná  centrální,  kde  bude  nadále
soustřeďována občanská vybavenost obce  a centrum sídla Lípy se základním občanským
vybavením v plochách BV, BV1;

• další  plochy  občanského  vybavení  veřejné  infrastruktury  –  OV,  OV1, mimo  centrum

Slatinic: základní škola, mateřská škola, areál obecního úřadu a OH – občanské vybavení
hřbitov;

• plochy  OL –  občanského  vybavení  –  lázeňství,  historický  areál  lázní  v  centru  Slatinic

a plochu ubytovny Hanačka v jeho blízkosti,  s     lázeňskými domy a ubytovacími  zaříeními
Morava, Mánes, Hanačka, Balnea; 

• zařízení RH – rekreace hromadné Na Hliníku ve Slatinicích;

• areály fotbalových hřišť a sportovní areál Sokolovny ve Slatinicích, areál hřiště v Lípách

označené jako OS – občanské vybavení – tělovýchova a sport;

• plochy  VS,  VS1  –  smíšené  výrobní  ve  Slatinicích  a  plocha  VZ  –  výroba  zemědělská

v Lípách;

•  v plochách BV1,  OV1,  VS1,  SC a  areálu lázní  OL respektovat  a  udržovat  dochovanou

hodnotnou urbanistickou strukturu a prostorové uspořádání.

3. K prostorové  přestavbě  je  navržena  plocha  P4  plocha  veřejného  prostranství  –  náves  ve
Slatinicích a P5 – křižovatka silnic, plocha DS dopravní infrastruktura silniční.  Plochy P1 a P2
přestavět ve prospěch BV – bydlení v RD venkovské, P3 přestavět ve prospěch PV – veřejného
prostranství – komunikační prostory, P6 pro parkoviště V     chaloupká  ch, P7 pro   odtrubnění toku
Slatinky a biokoridor LBK5.

4. Za  nejvýznamnější  navrhovanou  změnu  v  území  obce  považovat  přeložku  silnice  II/449
vymezenou jako zastavitelná plocha Z16 – obcházející sídlo Slatinice z východu a sídlo Lípy ze
západu – již mimo řešené území.  

3



Při změnách v     území ploch SC, BV1, budou chráněny a rozvíjeny dochované hodnotné tradiční
struktury zástavby, zejména:  

–      typická velikost a proporce pozemků staveb a jejich postavení vůči veřejnému prostranství
vytvářející blokovou strukturu zástavby s     hlavními stavbami na okraji bloku a nezastavěnými
plochami zahrad uvnitř bloku;

–      kompaktní  způsob  vymezování  staveb  využívající  koordinované  umisťování  staveb  na
společné  hranici  se  sousedními  pozemky  (řadová  zástavba)  zajišťující  efektivnější  využití
území a lepší životní podmínky = soukromí, závětří, klid.

–      kompoziční  urbanistické  principy  vytvářející  jedinečná  veřejná  prostranství  –  prvky
ukončující pohledy v     ulicích, na nárožích, pohledové uzavírání prostorů návsi atd. 

V     plochách  OV1,  VS1,  OL  budou  chráněny  dochované  historické,  architektonické  a
urbanistické hodnoty areálu.

5. Územní rozvoj sídla Slatinice realizovat v zastavitelných a přestavbových plochách:

• Z4 P13 a Z5 pro BV – bydlení v RD venkovské;  Z19 a Z20 pro VS – smíšené výrobní plochy

– vše východně od zastavěného území;

• Z1, P8, P9, P10, P11, P12 a Z2 pro BV – bydlení v RD venkovské – severně od zastavěného

území;

• Z7, Z8, a Z9 a P18  pro BV – bydlení v RD venkovské a Z22  P17 pro OS – rozšíření ploch

občanské vybavení – tělovýchova a sport u Sokolovny – vše jižně od zastavěného území;

• Z2, Z3 a Z6 pro BV – bydlení v RD venkovské,   P14 a P15 pro plochy OL - občanské vybavení

- lázeňství a Z23 pro PV – veřejná prostranství - komunikační prostory určený pro parkoviště –
západně  a  jihozápadně  od  zastavěného  území.  Územní  rozvoj  obce  tímto  směrem ukončit
navrženými územními rezervami R1 a R2 pro OL – občanské vybavení – lázeňství. 

6. V sídle  Lípy  územní  rozvoj  směřovat  do  menších realizovat  výstavbu  v   zastavitelných
plochách Z10 až P19, Z13, Z14 a  Z15 pro BV – bydlení v RD venkovské mezi zastavěným
územím a katastrální hranicí sídla a do intenzivnějšího využívání zastavěného území - zahrad
podél záhumenních cest v plochách BV a v     zastavitelné ploše Z31 pro OS - občanské vybavení
tělovýchova a sport a s tím související Z32 pro ZV - veřejné prostranství-zeleň.

7. Zastavěné území rozptýlené zástavby na úpatí Kosíře ve Slatinicích v Přírodním parku Velký
Kosíř dále nerozšiřovat.

c2. VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH A PLOCH PŘESTAVBY – výkresy I.A, I.B.

8. V územním plánu jsou navrženy zastavitelné plochy (Z),  přestavbové plochy (P):  a plochy
územních rezerv (R) uvedené v následujícím přehledu: 

 1)  = využití je podmíněno úpravou či návrhem veřejného prostranství PV nebo komunikace

** = využití je podmíněno realizací Z24 – PV

ZASTAVITELNÉ PLOCHY

označení 
plochy

lokalizace převládající způsob využití plocha
ha

podmínky využití, poznámka

Z1 Slatinice Za 
Dvorcem

bydlení v RD venkovské 
(BV) 

6,17
0,27

 1)   

4



označení 
plochy

lokalizace převládající způsob využití plocha
ha

podmínky využití, poznámka

Z2 Slatinice K 
Hliníku

bydlení v RD venkovské 
(BV)

0,44
0,39

Z3 Slatinice K 
Hliníku

bydlení v RD venkovské 
(BV) 

0,96

Z4 Slatinice U 
Hřiště

bydlení v RD venkovské 
(BV) 

1,77
1,59

1)   podmíněno realizací Z34

Z5 Slatinice U 
Hřiště

bydlení v RD venkovské 
(BV)

5,45
4,43

1)   využití je podmíněno 
zpracováním územní studie

Z6 Slatinice U 
chaloupek

bydlení v RD venkovské 
(BV)

0,12 je podmíněno veřejným 
prostranstvím – součásti plochy Z22

Z7 Slatinice Nad 
silnicí

bydlení v RD venkovské 
(BV)

0,65
4,35

využití rozšiřované části plochy je 
podmíněno zpracováním územní 
studie a využití části plochy Z7 s 
předepsanou územní studií také je 
dohody o parcelaci, podmíněno 
realizací Z34 *

 * Pro vyloučení pochybností se upřesňuje, že podmínka realizace Z34 (rozšíření ČOV) se 
nevztahuje na menší jižní část zastavitelné plochy Z7, která nemá stanovenu podmínku 
zpracování územní studie a která byla vymezena již v platném ÚP před souborem změn č.1

Z8 Slatinice Nad 
silnicí

bydlení v RD venkovské 
(BV)

0,68
0,78

1)   

Z9 Slatinice Nad 
silnicí

bydlení v RD venkovské 
(BV)

0,61
0,35

1)   

Z10 Lípy U silnice bydlení v RD venkovské 
(BV)

0,23

Z11 Lípy U silnice bydlení v RD venkovské 
(BV)

0,20

Z12 Lípy K Třebčínu bydlení v RD venkovské 
(BV)

0,31

Z13 Lípy u Třebčína bydlení v RD venkovské 
(BV)

0,22

Z14 Lípy centrum bydlení v RD venkovské 
(BV)

0,55 1)   

Z15 Lípy jih bydlení v RD venkovské 
(BV)

0,53
0,42

1)   

Z16 obchvat silnice dopravní infrastruktura 
silniční (DS)

14,67 (7,41 ha - předpokládaná plocha  
pozemku stavby silnice)

Z17 plocha pro 
retardér

dopravní infrastruktura 
silniční (DS)

0,26

Z18 RS plynu technická infrastruktura – 
inženýrské sítě (TI)

0,05

Z19 plochy smíšené výrobní (VS) 1,40 ** (1,64 vč. části Z16)

5



označení 
plochy

lokalizace převládající způsob využití plocha
ha

podmínky využití, poznámka

Z20 Slatinice  
U     železnice

plochy smíšené výrobní (VS) 2,79
2,81

** (3,04 vč. části Z16)

Z23 parkoviště u 
lázní

veřejná prostranství - 
komunikační prostory (PV)

0,32
0,28

Z24 veřejná prostranství - 
komunikační prostory (PV)

0,61

Z25 Slatinice veřejná prostranství - 
komunikační prostory (PV)

0,48
0,26

Z26 Slatinice veřejná prostranství - 
komunikační prostory (PV)

1,33
0,53

Z27 Slatinice veřejná prostranství - 
komunikační prostory (PV)

1,23
0,83

Z28 Slatinice veřejná prostranství - 
komunikační prostory (PV)

0,58
0,29

Z31 Lípy občanské vybavení – 
tělovýchova a sport (OS)

0,41

Z32 Lípy veřejné prostranství – zeleň 
(ZV)

0,44

Z33 Lípy dopravní infrastruktura 
silniční (DS)

0,29

Z34 Slatinice technická infrastruktura- 
inženýrské sítě (TI)

0,14

Z35a Slatinice - Malý 
Kosíř

technická infrastruktura- 
inženýrské sítě (TI)

0,04

Z35b Slatinice - Klíny technická infrastruktura- 
inženýrské sítě (TI)

0,04

Z36 Slatinice 
V     chaloupkách

zeleň přírodního charakteru 
(ZP)    

0,06 odtrubnění Slatinky, realizace 
biokoridoru LBK5, asanace garáží, 
souvisí s     přestavbovou plochou P7

PŘESTAVBOVÉ PLOCHY
označení 
plochy

lokalizace převládající způsob využití plocha
ha

podmínky využití, poznámka

P1 Slatinice U Hřiště bydlení v RD venkovské (BV) 0,35

P2 Slatinice U mlýna bydlení v RD venkovské (BV)
+ (PV)

0,11 součástí plochy zůstane parkoviště

P3 U hřiště 
- přestavba RS

veřejná prostranství - 
komunikační prostory (PV)

0,02

P4 veřejná prostranství - náves 
(PV1) 

1,11

P5 dopravní infrastruktura 0,21

6



označení 
plochy

lokalizace převládající způsob využití plocha
ha

podmínky využití, poznámka

silniční (DS)

P6 Slatinice 
V     chaloupkách

veřejná prostranství - 
komunikační prostory (PV)

0,20 hromadné parkoviště, garáže

P7 Slatinice 
V     chaloupkách

zeleň přírodního charakteru 
(ZP)

0,42 odtrubnění Slatinky, realizace 
biokoridoru LBK5, asanace garáží, 
souvisí se zastavitelnou plochou Z36

P8 Za Dvorcem bydlení v RD venkovské (BV) 0,19  1)       

P9 Za Dvorcem bydlení v RD venkovské (BV) 0,19  1)       

P10 Za Dvorcem bydlení v RD venkovské (BV) 0,14  1)       

P11 Za Dvorcem bydlení v RD venkovské (BV) 0,47  1)       

P12 Za Dvorcem bydlení v RD venkovské (BV) 0,30  1)       

P13 Slatinice U 
Hřiště

bydlení v RD venkovské 
(BV) 

1,59 1)       

P14 Slatinice-Farská 
zahrada

občanské vybavení – 
lázeňství (OL)

0,15 podmíněno realizací Z34

P15 Slatinice-
Lázeňský park

občanské vybavení – 
lázeňství (OL)

0,18 podmíněno realizací Z34

P16 Lípy dopravní infrastruktura 
silniční (DS)

0,05

P17 občanské vybavení - 
tělovýchova a sport (OS)

0,47

P18 Slatinice Nad 
silnicí

bydlení v RD venkovské 
(BV)

0,26 1) 

P19 Lípy K Třebčínu bydlení v RD venkovské 
(BV)

0,31

P20 Slatinice veřejná prostranství - 
komunikační prostory (PV)

0,08

P21 Slatinice veřejná prostranství - 
komunikační prostory (PV)

0,15

      

ÚZEMNÍ REZERVY
R1 občanské vybavení - lázeňství (OL) 0,70

R2 občanské vybavení - lázeňství (OL) 1,35

R3 bydlení v RD venkovské (BV) (Lípy) 2,72

R4 plochy smíšené výrobní (VS) 2,05 (2,16 vč. části Z16)

R5 bydlení v RD venkovské (BV) (Sl. V Pískách) 2,66

územní rezervy celkem 9,48 (9,59 - viz R4)

c3. SYSTÉM SÍDELNÍ ZELENĚ – výkres I.B.

9. Jako územně stabilizované ponechat plochy veřejných prostranství - zeleně ZV:

7



– ve vnitřním lázeňském území

– u plochy rekreace hromadné Na Hliníku

–   v lokalitě Za dvorcem

10. Menší Rozšíření veřejné zeleně realizovat  jako součást zastavitelných ploch pro bydlení Z1 a
Z5 ve Slatinicích. a  v návaznosti  na rozšíření sportovního areálu v k.ú. Lípy v     zastavitelné
ploše Z32. Veřejnou zeleň lze podle potřeby zřizovat ve většině ploch s     rozdílným způsobem
využití v     zastavěném území i v     zastavitelných plochách.

11. Reprezentativní  parkové  úpravy  ponechat jako  součást  plochy  OL –  občanské  vybavení  –
lázeňství  v hlavním lázeňském areálu s  historickou budovou,  respektovat a  rozvíjet  je  jako
součást návsi ve Slatinicích – přestavbové plochy P4.

12. Část  areálu tělovýchovy a  sportu -  tréninkového fotbalového hřiště  plochy OS – občanské
vybavení – tělovýchova a sport – zůstane trvale vyhrazena pro  zeleň veřejně přístupnou.

13. Největší podíl zeleně v urbanizovaném zastavěném území bude nadále tvořit soukromá obytná
zeleň zahrad, jako součást ploch BV a BV1 – bydlení v RD venkovské a samostatně jako zeleň
soukromá a vyhrazená ZS, ZS1.

14. Propojenost systému sídelní zeleně bude umožněna přípustností zeleně v plochách PV veřejná
prostranství – komunikační prostory a DS – dopravní infrastruktura silniční.

d) KONCEPCE  VEŘEJNÉ  INFRASTRUKTURY  VČETNĚ  PODMÍNEK  PRO  JEJÍ
UMISŤOVÁNÍ,  VYMEZENÍ  PLOCH  A  KORIDORŮ  PRO  VEŘEJNOU
INFRASTRUKTURU VČ. PODMÍNEK PRO JEJÍ VYUŽITÍ

________________________________________________________________________________
d1.  KONCEPCE DOPRAVY – výkres I.B.1
AUTOMOBILOVÁ DOPRAVA

1. Silnice II. a III. tř. procházející obcí jsou územně stabilizované s výjimkou úprav uvedených
dále v bodě 2. 

Obcí procházejí silnice II. a I  II. tř.:

silnice II/449 Prostějov - Slatinice - Litovel - Uničov - Rýmařov 
silnice II/570 Slatinice - Lutín - Slavonín - Olomouc Holice
silnice III/44923 Slatinice - Luběnice
silnice III/44924 Slatinice - Slatinky - Lípy
silnice III/44925 Slatinice - Třebčín - Olšany

2. silnice II/449 Prostějov - Slatinice - Litovel - Uničov - Rýmařov: 

Je navržen: východní obchvat Slatinic přecházející do západního obchvatu sídla Lípy; nadjezd
nad  železnicí;  retardér  při  příjezdu  od  Drahanovic;  úpravy  související  s  přestavbou  návsi;
přestavba stávající křižovatky se silnicí II/570;

silnice II/570 Slatinice - Lutín - Slavonín - Olomouc Holice:

Je navržena křižovatka s obchvatem II/449

silnice III/44923 Slatinice - Luběnice:

Je navržena křižovatka s obchvatem II/449

8



silnice III/44924 Slatinice - Slatinky - Lípy:

Je navržena křižovatka s obchvatem II/449

Pro  přeložku  silnice  II/449  je  vymezen  koridor  dopravní  infrastruktury    DC1   vedený
z     Drahanovic jako východní obchvat Slatinic, který pokračuje západním obchvatem sídla Lípy
v     katastru obce Slatinky, kde se napojí na stávající trasu silnice II/449. Ve vymezeném koridoru
bude poloha tělesa přeložky silnice včetně mostů a křižovatek se silnicemi upřesněna. 

Na stávající trase silnice II/449 při příjezdu od Drahanovic je vymezena zastavitelná plocha
Z17   pro vjezdový retardér.

Pro  malou  okružní  křižovatku,  která  nahradí  stávající  stykovou křižovatku  silnice  II/449  a
II/570 je vymezena přestavbová plocha   P5  .

Pro  malou  okružní  křižovatku,  která  nahradí  stávající  stykovou  křižovatku  silnice  II/449,
III/44924   a III/44925 je v  ymezena zastavitelná plocha   Z3  3   a s ní související plocha přestavby
P16.   

3. Pro zpřístupnění zastavitelných a přestavbových ploch pro BV – bydlení v RD venkovské Z1,
Z4  P13, Z5, Z7, Z8, a Z9  a P  18, jsou navrženy nové místní komunikace nebo rekonstrukce
stávajících.  Dopravní  závady  a  úpravy  na  místních  komunikacích  lze  řešit  v     přilehlých
plochách s     rozdílným způsobem využití.

4. Pro dopravní obsluhu zastavitelných ploch VS – smíšených výrobních je navrženo jejich přímé
napojení na obchvat silnice II/449. Zároveň jsou navrženy dílčí úpravy a doplnění místních
komunikací  v  zastavitelné  ploše  Z24  –  pro  veřejná  prostranství  –  komunikační  prostory,
umožňující přímé napojení ploch smíšených výrobních na silnici II/570 – do doby realizace
obchvatu.   Napoje  ní ploch VS – smíšených výrobních u     nádraží na přeložku silnice II/449
zprostředkují místní komunikace spojené se silnicemi III/44923 a II/570.

5. Možnost dopravního napojení územní rezervy R5 V Pískách na stávající silnici  II/449 a na
místní komunikaci vedenou přes zastavitelnou plochu Z7 Napojení zastavitelné plochy Z7   a Z5
na dopravní  systém obce  bude řešeno v územní  studii,  jejíž  zpracování  je  podmínkou pro
rozhodování v ploše. Z7  

6. Vyznačené  významné  stávající  účelové komunikace  jsou  územně  stabilizované;  závady  a
úpravy  na  nich  lze  řešit  v     přilehlých  plochách  s     rozdílným způsobem využití. Je  navržena
drobná úprava na křížení účelové a místní komunikace se stávající II/449 u zastavitelné plochy
Z7.

HROMADNÁ DOPRAVA

7. Železniční trať č. 273 i železniční zastávka je územně stabilizovaná. Zvažovanou modernizaci a
elektrizaci železniční trati lze provést ve vymezené ploše železniční dopravy DZ.

8. Chybějící autobusové zálivy a přístřešky pro cestující budou podle potřeby doplněny.

STATICKÁ DOPRAVA

9. Pro potřeby lázní je navrženo kapacitní parkoviště – v zastavitelné ploše Z23 pro PV –veřejná
infrastruktura  –  komunikační  prostory.  Parkovací  plochy  na  návsi  budou  řešeny  v  rámci
prostorové  přestavby  návsi  -  P4.  Pro  hromadné  parkování  a  náhradu  boxových  garáží  je
vymezena plocha přestavby   P6   V     chaloupkách.

9



PĚŠÍ A CYKLISTICKÁ DOPRAVA

10. Obcí  procházejí  značené turistické cyklotrasy, které jsou územně stabilizované v silnicích a
místních komunikacích kromě dílčí úpravy popsané dále v bodě 11.

6034 - Těšetice - Luběnice - Slatinice - Velký Kosíř - Čechy pod Kosířem

6038 - Slatinky - Lípy - Lutín - Luběnice  

11. Navrhují se cyklostezky - komunikace pro cyklisty:

- do Luběnic do navrženého úseku podél silnice III/44923 bude převedena část cyklotrasy 6034
vymezená jako zastavitelná plocha   Z28  ;

- do  Lutína  –  jedna  jako  rekreační  trasa  podél  Slatinky,  druhá  pro  denní  dojíždění podél
stávající  silnice  II/570  vymezená  jako  zastavitelná  plocha    Z26   a  s  ní  související  plocha
přestavby P21;

- do Drahanovic podél stávající silnice II/449  vymezená jako zastavitelná plocha    Z27    a s ní
související plocha přestavby P20;

- rozšíření stávajícího pěšího chodníku spojnice Slatinice - Lípy jako o komunikaci pro cyklisty
jako zastavitelná plocha   Z25  .

12. Stávající samostatné pěší chodníky ve Slatinicích v prostoru návsi, u kostela a u fotbalového
hřiště  budou  respektovány,  nová  pěší  trasa  je  navržena  jako doplněny  o  propojení
zastavitelných ploch Z4 P13 a Z5 pro bydlení v RD venkovské – BV v lokalitě U hřiště. Nové
chodníky jsou součástí zastavitelné plochy Z33 a P16 pro malou okružní křižovatku v k.ú. Lípy.

d2. KONCEPCE TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 

KONCEPCE VODNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ – výkres I.B.2
ZÁSOBOVÁNÍ VODOU

13. Stávající systém zásobování obce pitnou vodou ze zdroje Šibenky zůstane zachován a bude
posílen  o  nové  zdroje  z     jímacích  vrtů  HV-1,  HV-2,  které  jsou  vymezeny  jako  zastavitelné
plochy    Z35a  ,    Z35b  .  Akumulace  bude  nadále  zajišťována  ve  vodojemu Slatinice.  Stávající
vodovodní řady obecního vodovodu v obci budou postupně rekonstruovány.  Pro navrhované
zastavitelné plochy jsou navrženy rozvodné řady. Nová výstavba v     navržených zastavitelných
plochách  a  v     plochách  stabilizované  zástavby  bude  napojena  buď  přímo  ze  stávajících
vodovodních řadů nebo prodloužením původních řadů, případně novými řady navrženými ve
stávajících či návrhových ulicích.

14. Nové  vodovodní  řady  budou  v  zastavěném území  přednostně  umisťovány  do  ploch  PV –
veřejných prostranství – komunikačních prostorů.  Pro vodovodní přivaděče z nových zdrojů
vody jsou vymezeny koridory   CT1  ,   CT2  . 

15. Plochy VS – smíšené výrobní u nádraží a u obchvatu silnice II/449 budou nadále zásobovány
vodou ze stávajícího vodovodu z Lutína, trvale odděleného od obecního vodovodu šoupátkem.
Pro rozvojové plochy zastavitelnou plochu Z20-VS je navrženo rozšíření obecního vodovodu.

ZÁSOBOVÁNÍ LÁZNÍ MINERÁLNÍ VODOU

16. Stávající systém zásobení lázní minerální vodou s využitím vrtu BJ9 zůstane zachován.

10



ODVÁDĚNÍ A ČIŠTĚNÍ ODPADNÍCH VOD

17. Bude zachován stávající systém kanalizace s odvedením splaškových vod ze sídla Slatinice na
čistírnu  odpadních vod Slatinice  a  odpadních  vod ze sídla  Lípy do čistírny  odpadních  vod
Lutín. (viz odůvodnění v kap. e4) Vodní hospodářství, str. 68) Pro navržené rozšíření kapacity
stávající ČOV Slatinice je vymezena zastavitelná plocha    Z34  .  Nová výstavba v     navržených
zastavitelných plochách a v     plochách stabilizované zástavby bude odkanalizována buď přímo
do stávajících kanalizačních řadů nebo prodloužením původních řadů, případně novými řady
navrženými ve stávajících či návrhových ulicích.

18. Dešťové vody ve Slatinicích i Lípách budou  v     místě spadu na pozemku vzniku v co největší
míře  přednostně  vsakovány  nebo  akumulovány zadržovány  a  poté  hospodárně  využívány.
Nevyužité  přebytky  zadržených  vod  budou  řízeně  vypouštěny  do  vod  povrchových  nebo
zasakovány  do  vod  podzemních. s  řízeným  vypouštěním. Pro  odvádění  přebytečných
dešťových  vod  do  vodotečí je  ve  Slatinicích  ponechána oddílná dešťová  kanalizace,
Splaškovou i dešťovou kanalizaci ve Slatinicích je navrženo rozšířit do zastavitelných ploch
BV – bydlení  v  RD venkovské.  Zastavitelné plochy v Lípách lze  napojit k     tomu využít na
stávající jednotnou kanalizaci. Územně stabilizován je odvodňovací příkop vedený v prostoru
Vinohrádky přes lokalitu V Pískách a zaústěný do Slatinky v prostoru fotbalových hřišť.

19. Odvádění  splaškových  vod  z  rozvojových  ploch  VS  –  smíšených  výrobních u  nádraží  je
navrženo napojením na čistírnu odpadních vod Slatinice. Přebytečné nezadržené dešťové vody
je navrženo odvést dešťovou kanalizací do toku Slatinky. V zastavěných plochách mimo dosah
stávající i navrhované kanalizace bude likvidace odpadních vod řešena individuálně.

KONCEPCE ENERGETIKY A SPOJŮ – výkres I.B.3

ZÁSOBOVÁNÍ ELEKTRICKOU ENERGIÍ

20. Hlavním přívodním vedením el. energie do Slatinic zůstává vedení vysokého napětí 22 kV,
linka č.23. Trafostanice Lípy budou nadále napájeny z vedení vysokého napětí 22 kV, linka
č.53.

21. Systém stávajících osmi distribučních trafostanic zásobujících zastavěné území bude ponechán.
Nedostatek transformačního výkonu je řešen návrhem čtyř nových trafostanic.

22. Stožárová vedení VN, která jsou v kolizi s rozvojovými se zastavitelnými plochami pro bydlení
Z5, Z7 a Z8 ve Slatinicích je navrženo přeložit budou přeložena; podrobněji bude střet s     tímto
limitem využití  území  řešen  územní  studií,  která  je  podmínko  u    využití  v     části  zastavitelné
plochy Z5 a Z7.

23. Zajistit  efektivní  využití  zastavěného  území, zastavitelných  ploch  a  ploch  přestavby
umisťováním rozvodných energetických vedení  a vedení elektronických komunikací v těchto
plochách do země.

ZÁSOBOVÁNÍ PLYNEM

24. Zásobování plynem bude je zajišťováno středotlakým plynovodem vedeným z regulační stanice
plynu VTL/STL kterou je navrženo přeložit k u železniční trati. – zastavitelné plochy Z18 pro
TI – technickou infrastrukturu,  inženýrské sítě. Rozvojová Zastavitelná  plocha  Z20  smíšená

11



výrobní-VS u nádraží bude  napojena  přímo  na  vedení  STL  plynovodu  vycházejícího
z přeložené regulační stanice.

25. Pro zastavitelné plochy je navrženo rozšíření STL plynovodů, které budou v zastavěném území
přednostně umisťovány do veřejných prostranství – komunikačních prostorů.

26. VTL plynovod Hněvotín-Drahanovice-Senice zůstává územně stabilizován.

ZÁSOBOVÁNÍ TEPLEM

27. Individuální systém zásobování teplem se nemění.

28. Preferovaným palivem zůstává plyn, elektřina a ekologická pevná paliva.

SPOJE

29. Stávající zařízení spojů se nemění.

30. Dálkový  kabel  Cholina-Olšany  u  Prostějova  je  v místě  kolize  s rozvojovou  lokalitou se
zastavitelnou plochou   Z4  ,   Z5   pro bydlení U hřiště a u nádraží navrženo přeložit. 

d3. NAKLÁDÁNÍ S ODPADY

31. Systém  nakládání  s  odpady  se  nemění.  Komunální  odpady  budou  nadále  odváženy  a
likvidovány mimo řešené území, vyhovující systém sběru a třídění odpadů zůstane zachován.
Umístění sběrného dvora je územně stabilizované. 

32. Organizačním  opatřením  bude  nadále  zajišťován  pravidelný  odvoz  nebezpečného
a velkoobjemového odpadu. 

33. V zastavitelných plochách budou vytvářeny předpoklady pro umístění sběrných míst tříděného
komunálního odpadu. 

d4. OBČANSKÉ VYBAVENÍ – výkres I.B

34. Pro občanské vybavení jsou určeny ve Slatinicích stabilizované plochy: SC - smíšená obytná
centrální,  OV, OV1 -  občanské vybavení  veřejné infrastruktury, OL – občanské vybavení  -
lázeňství, OH – občanské vybavení – hřbitov a stabilizované i rozvojové plochy OS - občanské
vybavení  tělovýchova a  sport.  V Lípách je  vymezena stabilizovaná plocha  OS –  občanské
vybavení tělovýchova a sport.

35. Pro rozvoj lázeňství jsou vymezeny zastavitelné a přestavbové plochy P14, P15 ve Slatinicích,
pro rozšíření ploch tělovýchovy a sportu je vymezena přestavbová plocha P17 ve Slatinicích a
Z31 v Lípách. Občanské vybavení může být umisťováno a zřizováno také v plochách BV, BV1,
omezeně i v     plochách BV2, RH, VS, VS1, za podmínek uvedených dále v kapitole f).

d5. VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ – výkres I.B

36. Historicky, funkčně i prostorově nejvýznamnějším veřejným prostranstvím obce zůstává plocha
návsi  ve  Slatinicích,  navržená  k  prostorové  přestavbě  -  jako  plocha  P4 pro  PV1 –  plocha
veřejného prostranství – náves.

12



37. Náves v Lípách, kterou protéká Deštná, má význam především komunikační, zprostředkovává
přístup k jednotlivým domům. 

38. Vyznačená  stávající  i  navrhovaná  veřejná  prostranství  -  komunikační  prostory  PV -  budou
respektována udržována a zřizována jako veřejně přístupné uliční prostory v zastavěném území
a  zastavitelných  a  přestavbových  plochách  a  jako veřejně  přístupné  komunikační  prostory
zajišťující prostupnost nezastavěného území.

e) KONCEPCE  USPOŘÁDÁNÍ  KRAJINY  VČ.  VYMEZENÍ  PLOCH  S  ROZDÍLNÝM
ZPŮSOBEM VYUŽITÍ, PLOCH ZMĚN V KRAJINĚ A STANOVENÍ PODMÍNEK PRO
JEJICH  VYUŽITÍ,  ÚZEMNÍHO  SYSTÉMU  EKOLOGICKÉ  STABILITY,
PROSTUPNOSTI  KRAJINY,  PROTIEROZNÍCH  OPATŘENÍ,  OCHRANY  PŘED
POVODNĚMI, REKREACE, APOD.

________________________________________________________________________________
e1. USPOŘÁDÁNÍ  KRAJINY,  VYMEZENÍ  PLOCH  A STANOVENÍ  PODMÍNEK  PRO

ZMĚNY V JEJICH VYUŽITÍ, PROSTUPNOST KRAJINY – výkres I.B

1. Nezastavěné území – volná krajina – je v územním plánu rozdělena na plochy:
NP  −  plochy přírodní
NS  −  plochy smíšené nezastavěného území
NS1 – plochy smíšené nezastavěného území sady
NS2 – plochy smíšené nezastavěného území krajinná zeleň
NZ  −  plochy zemědělské mimo přírodní park
NZ1 – plochy zemědělské uvnitř přírodního parku
NL  −  plochy lesní
VV  −  plochy vodní a vodohospodářské

Nezastavěným územím procházejí plochy:

DS  –  dopravní infrastruktura silniční  , pro silnice II. a III.třídy, 

DZ  –  dopravní infrastruktura železniční, pro vedení regionální železniční trati

PV  −  veřejná   prostranství - komunikační prostory  , které obsahují významné účelové 
komunikace. 

Podmínky pro využití těchto ploch a jejich prostorové uspořádání jsou obsahem kap. f).

2. Podmínky pro využití ploch nezastavěného území jsou v kap. f) stanoveny tak, aby:

• krajina byla chráněna před nežádoucím zastavěním

• hodnoty krajiny - přírodní a krajinářské - byly respektovány - zachovány a rozvíjeny

• navrhovanými změnami v území nedocházelo ke zhoršování prostupnosti krajiny

• byly vytvořeny územní podmínky pro udržení ekologické rovnováhy v krajině

• byly vytvořeny územní podmínky pro snižování hrozby půdní eroze a lokálních povodní

• krajina  mohla  být  využívána bylo  podporováno  přiměřené  rekreační  využívání  krajiny

v souladu s danými územními podmínkami a předpoklady

3. Významnou  změnou  v     krajině  bude  stavba  přeložky  silnice  II/449,  pro  kterou  je  vymezen
koridor DC1.

13



Krajinářské  hodnoty  přírodního  parku  Velký  Kosíř  budou  podporovány  a  rozvíjeny
navrhovanými změnami v     krajině ve prospěch ploch NP, NS, NS1, NS2, NL.

Omezujícími podmínkami stanovenými pro využití ploch rozptýlené zástavby BV2, ZS1 bude
území přírodního parku chráněno před dalším nežádoucím zastavováním.

Prostupnost  krajiny  je  zajišťována systémem účelových komunikací,  které  je  možno  podle
potřeby doplňovat.

e2. ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY – výkres I.B

4. V katastrálním  území  Slatinice  je  navrženo vymezení  prvků  lokálního  územního  systému
ekologické stability, který je zařazen do plochy NP – přírodní v nezastavěném území a plochy
ZP  –  zeleň  přírodního  charakteru  v  zastavěném  území.  Tvoří  ho  lokální  biocentra  LBC
propojená lokálními biokoridory LBK, které procházejí územím obce ve třech větvích:

Lokální biocentra:  LBC 7 Kašparovec, LBC 8 Malý Kosíř, LBC 9 Pod příhonem, LBC 10a
U hřiště a LBC 10b U nádraží.

Lokální  biokoridory, které  propojují lokální  biocentra.  První  trasa  LBK  je  vedena  tokem
Slatinky a směřuje do Lutína; Propojuje LBC 7 Kašpárovec, LBC 9 Pod příhonem a LBC 10a
U hřiště. Druhá trasa LBK vede z LBC 8 Malý Kosíř přes LBC 7 Kašpárovec a dále severně do
území Drahanovic. Třetí trasa odbočuje z LBK tokem Slatinky a směřuje podél železnice přes
LBC 10b U nádraží a dále severním směrem do Těšetic (Rataje).

-     První větev přechází z území Drahanovic jako LBK1, pokračuje tokem Slatinky do LBC2
(LBC7) Kašpárovec, z     něj vychází jako LBK3 do LBC4 (LBC8) Malý Kosíř, které pokračuje
v     území obce Slatinky;

-     Druhá  větev  vychází  z  LBC2  (LBC7)  Kašpárovec  tokem Slatinky  jako  LBK5 do  LBC6
(LBC10a) U     hřiště a pokračuje tokem Slatinky jako LBK7 a LBK8 do území obce Lutín;

-     Třetí  větev  vychází  z  LBC6  (LBC10a)  U     hřiště  a  pokračuje  tokem  Slatinky  jako  LBK7
k     železniční trati a dále podél železnice jako LBK9 do LBC10 (LBC10b) U     nádraží, z     něj jako
LBK11 pokračuje do Těšetic (k.ú. Rataje).

Do katastrálního území  Lípy zasahují dvě části lokálního biokoridoru přecházejícího z území
obce Slatinky a z území Třebčína jižně od hranice k.ú. Lípy. Tok Deštné procházející návsí
sídla Lípy je vyznačen jako interakční prvek. 

e3. PROTIEROZNÍ OPATŘENÍ, OCHRANA PŘED POVODNĚMI 

5. Jako  součást  opatření  k  ochraně  orné  půdy  před  erozí  bude  podporována  obnova  mezí  a
remízků, alejí a stromořadí podél polních cest v     intenzivně využívané zemědělské půdě NZ.

6. Hlavním recipientem povrchové vody v řešeném území  je  potok Slatinka.  Zatrubněná část
Slatinky v zastavěném území Slatinic  je  navržena k revitalizaci  do otevřeného koryta  jako
součást přestavbové plochy P7 a s     ní  územně související  zastavitelné plochy Z36 a veřejně
prospěšného opatření VU1. Na horním toku Slatinky je navržena vodní plocha s funkcí retenční
nádrže  jako  změna  v     krajině  K10  a  veřejně  prospěšné  opatření  VR1. Oba  územní  záměry
Odtrubnění Slatinky a vodní nádrž jsou navrhovány jako ochrana před lokálními povodněmi.

14



7. Jako ochrana před půdní erozí budou působit i navrhovaná biocentra a biokoridory lokálního
systému ekologické stability v plochách orné půdy a navrhované změny ve prospěch ploch
smíšených nezastavěného území NS, NS1, NS2 a plochy NL lesní.

e4. REKREACE 

8. Lázně Slatinice a Přírodní park Velký Kosíř  jsou hlavními atraktivitami rekreace a cestovního
ruchu vytvářejí  příznivé podmínky pro rekreaci a cestovní ru  ch v obci. Pro jejich posílení a
rozvoj je navrženo:

• rozšířit síť místních cyklotras a cyklostezek = viz kap. d1 

• zachovat  a podporovat  a  rozvíjet  přírodní  a  krajinářské hodnoty území  v     přírodním parku a

ostatních plochách nezastavěného území – viz kap. b, kap. f) – plochy nezastavěného území

• zamezit dalšímu rozšiřování  a zahušťování  rozptýlené zástavby uvnitř Přírodního parku Velký

Kosíř stanovenými podmínkami pro využití – viz kap. f, plochy BV2, ZS1

• umístění stavby rozhledny na Malém Kosíři - změna v krajině K11

• zklidnění vnitřního lázeňského území přeložkou silnice II. třídy

• vymezení  zastavitelných ploch a  územní rezervy pro umožnění budoucího rozvoje lázní  – viz

kap. c1

• stabilizovat a rozšířit možnosti pro rozvoj občanského vybavení v obci – viz kap. c1, d4, f

• stabilizovat a rozšířit možnosti pro rozvoj ploch tělovýchovy a sportu a veřejné zeleně – viz kap.

c1, d4, f)

• zachovat a podporovat architektonicko – urbanistické hodnoty obce – viz kap. f plochy BV1,

OV1, VS1, OL, SC.

f)  STANOVENÍ  PODMÍNEK  PRO  VYUŽITÍ  PLOCH  S  ROZDÍLNÝM  ZPŮSOBEM
VYUŽITÍ  S  URČENÍM  PŘEVAŽUJÍCÍHO  ÚČELU  VYUŽITÍ  (HLAVNÍ  VYUŽITÍ),
POKUD JE MOŽNÉ JEJ STANOVIT, PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ, NEPŘÍPUSTNÉHO
VYUŽITÍ,  POPŘÍPADĚ  STANOVENÍ  PODMÍNĚNĚ  PŘÍPUSTNÉHO  VYUŽITÍ
TĚCHTO  PLOCH  A STANOVENÍ  PODMÍNEK  PROSTOROVÉHO  USPOŘÁDÁNÍ,
VČETNĚ ZÁKLADNÍCH PODMÍNEK OCHRANY KRAJINNÉHO RÁZU 
– výkresy I.B., II.B.

________________________________________________________________________________

1. V území obce Slatinice jsou vymezeny plochy s rozdílným způsobem využití:

plochy smíšené obytné:

SC  −  plocha smíšená obytná centrální

plochy bydlení:

BV  – bydlení v rodinných domech venkovské, BV1 – historicky hodnotné, BV2 – v rozptylu 
BV  – bydlení v rodinných domech venkovské
BV1 – bydlení v rodinných domech venkovské historicky hodnotné
BV2 – bydlení v rodinných domech venkovské v rozptylu 

plochy občanského vybavení:

OV  –  občanské vybavení - veřejná infrastruktura (OV, OV1)
OV  – občanské vybavení - veřejná infrastruktura

15



OV1 – občanské vybavení - veřejná infrastruktura historicky hodnotné
OH  – občanské vybavení - hřbitovy
OS  – občanské vybavení - tělovýchova a sport
OL  –  občanské vybavení - lázeňství

plochy rekreace:

RH  –  rekreace hromadná

plochy výroby a skladování:

VZ  –  výroba zemědělská

plochy smíšené výrobní:

VS  –  plochy smíšené výrobní, VS1 – historicky hodnotné
VS  –  plochy smíšené výrobní
VS1 – plochy smíšené výrobní historicky hodnotné

plochy technické infrastruktury:

TI  –  technická infrastruktura - inženýrské sítě

plochy veřejných prostranství:

PV    − veřejná prostranství - komunikační prostory
PV1  –  plocha veřejného prostranství - náves
ZV    – plocha veřejného prostranství - zeleň

plochy zeleně:

ZP  –   zeleň přírodního charakteru
ZS  –   zeleň soukromá a vyhrazená, ZS1 – mimo souvislé zastavění
ZS  –   zeleň soukromá a vyhrazená
ZS1 – zeleň soukromá a vyhrazená mimo souvislé zastavění

plochy dopravní infrastruktury:

DS  –  dopravní infrastruktura silniční
DZ  –  dopravní infrastruktura železniční

plochy přírodní:

NP  −  plochy přírodní

plochy smíšené nezastavěného území:

NS  −  plochy smíšené nezastavěného území, NS1 – sady, NS2 – krajinná zeleň
NS  −  plochy smíšené nezastavěného území
NS1 – plochy smíšené nezastavěného území sady
NS2 – plochy smíšené nezastavěného území krajinná zeleň

plochy zemědělské:

NZ  −  plochy zemědělské mimo přírodní park, NZ1 – uvnitř přírodního parku
NZ  −  plochy zemědělské mimo přírodní park
NZ1 – plochy zemědělské uvnitř přírodního parku

plochy lesní:

NL  −  plochy lesní

plochy vodní a vodohospodářské:

VV  −  plochy vodní a vodohospodářské

PRO CELÉ ŘEŠENÉ ÚZEMÍ V     PLOCHÁCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ PLATÍ

16



2. Navrhované využití ploch je podmíněno nutností  respektovat dodržovat  limity využití území
vyplývající z právních předpisů a správních rozhodnutí a z řešení územního plánu.

3. Podmínky pro využití  ploch s rozdílným způsobem využití  jsou stanoveny pro vymezování
pozemků staveb a zařízení, pro změny využití pozemků staveb a zařízení, pro změny využití
ploch, pro dělení nebo scelování pozemků.

4. Jako Hlavní využití, pokud je lze stanovit, je takové, jsou jmenovány funkce, které v dané ploše
převažuje. Jako Přípustné využití jsou jmenovány funkce, které doplňuje hlavní využití plochy,
ale  nepřevažuje  v ní.  Nepřípustné  využití  nelze  v     dané  ploše  realizovat  po  dobu  platnosti
územního plánu. 

5. Za podmíněně přípustné jsou považovány pozemky staveb, zařízení a činností, jiných opatření,
jejichž konkrétní umístění je nutno individuálně posuzovat z hlediska slučitelnosti s hlavním a
přípustným využitím plochy, z hlediska možných negativních dopadů na okolí nebo z hlediska
vlivu na architektonicko-urbanistické hodnoty v území, na krajinný ráz apod. Za podmíněně
přípustné  je  vždy  považováno  vymezování  pozemků  staveb  a zařízení  a  ploch sloužících
dlouhodobému nebo trvalému pobytu osob, v místech, která mohou být ohrožována hlukem,
vibracemi, prašností, zápachem, záblesky a jinými negativními vlivy.

6. Zřizování  oplocení  v  krajině  je  vždy  podmíněno  souladem  s  požadavky  ochrany  přírody
a krajiny na udržování prostupnosti krajiny i průchodů ze zastavěného území do krajiny, na
ochranu krajinného rázu a harmonického měřítka krajiny.

7. Při změnách v území, které mohou ovlivňovat nemovité kulturní památky a památky místního
významu musí být respektována zachována jejich jedinečnost a celkový ráz prostředí. Drobné
památky - kříže, kapličky, památníky apod. - dosud stojící na veřejném prostranství nesmějí být
zahrnovány do oplocených pozemků zastavitelných ploch - pokud je to nezbytné, mohou být
přemístěny na jiné vhodné místo.

8.    Při změnách ve využívání území budou v co největší míře zohledňovány požadavky na ochranu
a rozvoj dochované hodnotné tradiční struktury zástavby, zejména:  

–  typická velikost a proporce pozemků staveb a jejich postavení vůči veřejnému prostranství
vytvářející  blokovou  strukturu  zástavby  s hlavními  stavbami  na  okraji  bloku  a
nezastavěnými plochami uvnitř bloku pro zahrady;

–  kompaktní  způsob vymezování  staveb využívající  koordinované umisťování  na  společné
hranici  se  sousedními  pozemky  zajišťující  efektivnější  využití  území  a  lepší  životní
podmínky = soukromí, závětří, klid.

–  kompoziční  urbanistické  principy  vytvářející  jedinečná  veřejná  prostranství  –  prvky
ukončující pohledy v ulicích, na nárožích, pohledové uzavírání prostorů návsi atd. 

8. 9.   Jako plocha VV - vodní a vodohospodářská  jsou označeny: rybník v lokálním biocentru
biokoridoru toku Slatinky a navržená retenční vodní nádrž Slatinka. Další vodní toky a plochy
jsou  součástí  všech  ploch  zastavěného  i  nezastavěného  území,  ve  kterých  se  nacházejí.
V koordinačním výkrese jsou zobrazeny všechny vodní toky a plochy jako významný krajinný
prvek. Jejich vodohospodářský význam bude respektován zachován.

9. Pro potřeby tohoto územního plánu jsou použity následující pojmy:

17



• Drobný  chov  hospodářských  zvířat  je  takový,  kdy  jsou  zvířata  chována  především pro
vlastní potřebu ve stavbě do 25     m  2   zastavěné plochy způsobem, který nezhoršuje kvalitu
prostředí v     plochách bydlení např. hlukem, zápachem, prašností, apod.

• Chov hospodářských zvířat je extenzivní,  tradiční způsob chovu zvířat,  jehož produkty -
maso, mléko, vejce, aj., jsou určeny jak pro vlastní potřebu, tak na prodej. Vyžaduje stavbu
do cca 250     m  2   zastavěné plochy. Je vhodný pro provozování agroturistiky. 

• Živočišná  výroba  je  intenzivní  chov  hospodářských  zvířat  zaměřený  na  vysokou
produktivitu "výroby" masa, mléka, vajec, vláken, apod. Cílem je zisk z     produkce chovu.
Provozy živočišné výroby mohou - v     závislosti na počtu kusů zvířat a použité technologii
chovu - obtěžovat okolí hlukem, zápachem, zvýšenou prašností, apod.

• Neslučitelné s bydlením nebo občanským vybavením s     pobytem osob jsou stavby, zařízení a
opatření, které mohou obtěžovat okolí a snižovat kvalitu prosředí hlukem, světlem, vibrací,
prašností,  záblesky,  zápachem  a  pod.,  nad  limitní  hodnoty  stanovené  jinými  právními
předpisy.

• Výška zástavby – pokud není dále stanoveno jinak – je definována obvyklou výškou podlaží
obytné budovy; pro účely tohoto územního plánu je stanovena na cca 3,5     m. Výška zástavby
je dána stanovením maximálního počtu podlaží a způsobem zastřešení. Nízkým zastřešením
se  myslí  plochá,  pultová  nebo  sedlová  střecha  se  spádem od  cca  5°  do  cca  30°,  které
nedovoluje obytnou vestavbu do podkroví. 

• Maloplošné hřiště má plochu do cca 600     m  2  . 

• Souvisle zastavěným územím se myslí dvě největší zastavěná území obce - sídlo Slatinice a
sídlo Lípy.

PODROBNĚJŠÍ PODMÍNKY PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ 
JSOU STANOVENY TAKTO:

plochy smíšené obytné

10. SC - PLOCHA SMÍŠENÁ OBYTNÁ CENTRÁLNÍ

Využití hlavní:

• bydlení  a  občanské  vybavení  v  historicky  hodnotné  centrální  části  Slatinic uvnitř

ochranného pásma farního kostela Nanebevzetí P. Marie
Využití  přípustné - v plochách mimo vnitřní lázeňské území
• pozemky staveb pro bydlení vč. pozemků staveb, které jsou nutné k jejich užívání

• pozemky  staveb  pro  občanské  vybavení  veřejné  infrastruktury,  pro  komerční  zařízení

občanské vybavenosti, např. pro kulturu, lázeňství , ubytování, stravování, obchodní prodej,
a jiné obslužné funkce  slučitelné s     bydlením, které nesnižují  kvalitu prostředí v     centrální
části obce

• veřejná prostranství a veřejná zeleň

• související dopravní a technická infrastruktura, komunikace pro pěší a cyklisty

Využití přípustné - v plochách vnitřního lázeňského území

• pozemky staveb, zařízení a opatření a jejich změny a provozování činností, které  nenaruší

hygienické  podmínky,  klid  a  lázeňský  režim a  jsou  slučitelné  s     lázeňským  režimem
Preferována  budou  zařízení  a  činnosti,  které  slouží  bezprostředně  lázeňskému  provozu,
především potřebám klientů a návštěvníků lázní

• veřejná prostranství a veřejná zeleň

18



• nezbytná dopravní a technická infrastruktura, komunikace pro pěší a cyklisty

Využití nepřípustné

• umisťování pozemků staveb, zařízení a opatření nebo změny jejich využití, které nesouvisejí

nebo  nejsou  slučitelné s hlavním  a  přípustným  využitím  a  které  by  snižovaly  kvalitu
prostředí  v  centrální  části  obce  a  ve  vnitřním  lázeňském území,  např.  pozemky  staveb
průmyslové a zemědělské výroby a výrobních služeb, skladů, ploch a pozemků staveb pro
odstavování nákladních vozidel, autobusů a stavební techniky apod.

• ve vnitřním lázeňském území  drobný chov  hospodářských a domácích zvířat,  hromadné

parkování osobních automobilů
• vymezování pozemků staveb pro rodinnou rekreaci

• zřizování velkoplošných hřišť a sportovišť

Podmínky prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu

• změny  v  území  budou  respektovat zachovávat dominantní  postavení  farního  kostela  a

významné pohledy na něj,  s     použitím zásad stanovených pro ochranu jeho průčelí a věže
v     krajské územní studii Kulturní krajina oblasti Svatý Kopeček a síť Mariánských kostelů

• změny v území a dostavby proluk budou prováděny tak, aby zůstalo zachováno pro plochu

typické  kompaktní  řadové  zastavění  s měřítkem,  tvaroslovím  a objemem  staveb,
odpovídající historické parcelaci

• udržovat stávající výškovou hladinu zastavění v ploše, tj. nezvyšovat nad úroveň maximálně

dvou  nadzemních  podlaží  s     podkrovím,  které  svým tvaroslovím nebude  navozovat  další
podlaží

plochy bydlení

11. BV - BYDLENÍ V RODINNÝCH DOMECH VENKOVSKÉ

Využití hlavní:
 bydlení v rodinných domech 

Využití přípustné - v plochách mimo vnitřní lázeňské území:
 jednotlivé pozemky staveb pro bydlení v bytových domech
 pozemky staveb občanského vybavení veřejné infrastruktury
 pozemky staveb pro rodinnou rekreaci s prostorovými parametry rodinných domů
 pozemky staveb občanského vybavení komerčního typu - do 1000m2 plochy pozemku
 veřejné prostranství a veřejná zeleň
 maloplošná hřiště, dětská hřiště
 související dopravní a technická infrastruktura, komunikace pro pěší a cyklisty

Využití přípustné ve vnitřním lázeňském území:
 veřejná zeleň, dětská hřiště, veřejná prostranství
 nezbytná dopravní a technická infrastruktura

Využití podmíněně přípustné v plochách mimo vnitřní lázeňské území:
 pozemky staveb občanského vybavení komerčního typu nad 1000 m2 plochy pozemku, které

nesnižují kvalitu prostř  edí a jsou slučitelné s     bydlením
 na základě požadavku KHS jako orgánu ochrany veřejného zdraví bude   přípustnost bydlení

zastavitelných ploch Z5, Z7, Z8 a přestavbové plochy P18 posouzena v rámci řízení dle

19



stavebního zákona průkazem hygienických limitů hluku z provozu na komunikacích pro
chráněný venkovní prostor stavby

Využití nepřípustné:
 změny  využití  pozemků  staveb  a  ploch  a  vymezování  pozemků  staveb  ve  vnitřním

lázeňském území, které by znemožnilo nebo výrazně ztížilo budoucí využití územní rezervy
vymezené pro potřebu lázní – plochy OL.

 drobný chov hospodářských a domácích zvířat a hromadné parkování osobních automobilů

ve vnitřním lázeňském území 
 vymezování  pozemků  staveb  nebo  změny  jejich  využití,  které  nesouvisejí  s hlavním,

přípustným nebo podmíněně přípustným využitím a které by snižovaly kvalitu  obytného
prostředí  a pohodu  bydlení jsou  neslučitelné  s     bydlením,  např.  pozemky  průmyslové  a
zemědělské výroby, skladů, ploch pro odstavování nákladních vozidel, autobusů a stavební
techniky apod.

 zřizování velkoplošných hřišť a sportovišť 
 zřizování zahrádkových osad apod.

Podmínky prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu:
 maximální  možná  výměra  jednotlivého  stavebního  pozemku  pro  jeden  rodinný  dům

nepřekročí 2000 m2

 při změnách v ploše bude rozvíjena pro obec typická charakteristická urbanistická struktura

řadové zástavby, vyznačující se typickými proporcemi a velikostí pozemků staveb a staveb
samotných,  a jejich  orientací  a  polohou  vůči  veřejnému  prostranství  a  polohou  vůči
sousedním pozemkům, výškovou hladinou zastavění

 výška  zastavění  bude  max.  dvě  nadzemní  podlaží  a  podkroví,  které  svým  tvaroslovím

nebude navozovat další podlaží

plochy bydlení:

12. BV1 - BYDLENÍ V RODINNÝCH DOMECH VENKOVSKÉ HISTORICKY 
HODNOTNÉ

Využití hlavní:
 rodinné bydlení v historicky hodnotných částech sídel Slatinice a Lípy

Využití přípustné:
 změny využití pozemků staveb na občanské vybavení
 související dopravní a technická infrastruktura, komunikace pro pěší a cyklisty
 veřejná prostranství a veřejná zeleň, dětská hřiště.

Využití nepřípustné:
 vymezování  pozemků  staveb  nebo  změny  jejich  využití,  které  nesouvisejí  s  hlavním  a

přípustným využitím a které by významně snižovaly kvalitu obytného prostředí a pohodu
bydlení, např. pozemky průmyslové a zemědělské výroby, skladů, ploch pro odstavování
nákladních vozidel, autobusů a stavební techniky apod.

 zřizování velkoplošných hřišť a sportovišť 
 zřizování zahrádkových osad apod.

Podmínky prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu:

20



 změny v území budou prováděny tak, aby zůstalo zachováno kompaktní řadové zastavění

charakteristické  svým  měřítkem,  objemem,  tvaroslovím,  výškou  zastavění  a  strukturou
parcelace  při změnách v území a dostavbě proluk bude zachována pro obec charakteristická
urbanistická struktura kompaktní řadové zástavby vyznačující se typickými proporcemi a
velikostí pozemků staveb a staveb samotných, jejich orientací vůči veřejnému prostranství,
polohou  vůči  sousedním  pozemkům  a  stavbám  a  výškovou  hladinou  zastavění  -  např.
V     chaloupkách, ve střední části zastavěného území sídla Lípy a jinde.

plochy bydlení:

13. BV2 - BYDLENÍ V RODINNÝCH DOMECH VENKOVSKÉ V ROZPTYLU

Využití hlavní:
 stávající bydlení v rodinných domech a usedlostech v rozptylu, v     ú  zemí přírodního parku

Využití přípustné:
 změny pozemků staveb pro bydlení na stravovací zařízení
 související dopravní a technická infrastruktura

Využití nepřípustné:
 vymezování  pozemků staveb  pro  bydlení  kromě náhrady  stávajících  rodinných  domů a

usedlostí
 vymezování  pozemků staveb a zařízení  pro rodinnou rekreaci a jiné  funkce účely,  které

nesouvisejí s hlavním a přípustným využitím plochy - např. pro výrobu a skladování, pro
odstavování nákladních vozidel, pro velkoplošná hřiště apod.

Podmínky prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu:
 měnit výškovou hladinu a intenzitu využití pozemků staveb nahrazujících stávající zástavbu

lze provádět pouze způsobem nesnižujícím kvalitu krajinného rázu a s důrazem na přirozené
začlenění do krajiny.

plochy občanského vybavení:

14. OV - OBČANSKÉ VYBAVENÍ - VEŘEJNÁ INFRASTRUKTURA
OV1 - OBČANSKÉ VYBAVENÍ - VEŘEJNÁ INFRASTRUKTURA HISTORICKY 
HODNOTNÉ

Využití hlavní:
 občanské vybavení veřejné infrastruktury

Využití přípustné:
 pozemky staveb a zařízení nezbytné k užívání občanského vybavení
 změny využití pozemků staveb ve prospěch bydlení
 změny využití pozemků staveb na jiné typy občanského vybavení nebo služeb
 související dopravní a technická infrastruktura
 veřejná zeleň, dětská a maloplošná hřiště

Využití nepřípustné:
 vymezování pozemků staveb a zařízení nebo jejich změny, které nesouvisejí s hlavním a

přípustným využitím - např. pro výrobu a skladování

21



Podmínky prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu:
 při změnách v ploše OV bude udržována stávající nepřesáhne výšková hladina zastavění dvě

nadzemní podlaží s     podkrovím, které svým tvaroslovím nebude navozovat další podlaží
 změny v ploše OV1 musejí zachovat  její urbanistickou strukturu  souboru staveb, měřítko,

tvarosloví, objem a výšku zastavění staveb samotných

plochy občanského vybavení:
15. OH - OBČANSKÉ VYBAVENÍ - HŘBITOVY

Využití hlavní:
 veřejné pohřebiště

Využití přípustné:
 pozemky pro stavby,  činnosti a služby,  zařízení a opatření,  které bezprostředně souvisejí

s pohřbíváním
 pozemky církevních staveb
 související dopravní a technická infrastruktura
 veřejná zeleň

Využití nepřípustné:
 pozemky pro stavby, které  přímo nesouvisejí  s  hlavním a přípustným využitím nebo by

mohly narušovat pietu místa

Podmínky prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu:
 Při změnách v ploše budou  respektovány zachovány památky místního významu, nebude

překročena stávající výšková hladina zastavění

plochy občanského vybavení:
16. OS - OBČANSKÉ VYBAVENÍ - TĚLOVÝCHOVA A SPORT 

Využití hlavní:
 pozemky pro stavby velkoplošných i maloplošných hřišť a sportovišť otevřených i krytých

Využití přípustné:
 pozemky staveb pro ubytování, stravování a služby související s provozováním sportů
 veřejná prostranství, veřejná zeleň
 související dopravní a technická infrastruktura
 bydlení majitele nebo správce areálu

Využití nepřípustné:
 pozemky staveb  a činností,  zařízení a opatření, které nesouvisejí s hlavním a přípustným

využitím,  např.  plochy  průmyslové  a  zemědělské  výroby,  skladů,  boxových  garáží,
pozemky staveb pro rodinnou rekreaci, pozemky staveb pro bydlení kromě přípustných

Podmínky prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu:
 změny  v území  budou  respektovat  dominantní podřízeny  dominantnímu postavení

sokolovny v ploše i v obrazu obce
 změny  v  území  budou  respektovat zachovávat veřejnou  zeleň  v  ploše  tréninkového

fotbalového hřiště.

22



plochy občanského vybavení:

17. OL - OBČANSKÉ VYBAVENÍ - LÁZEŇSTVÍ

Využití hlavní:
 pozemky staveb a zařízení nezbytné k provozování lázeňské péče

Využití přípustné:
 ve vnitřním lázeňském území pozemky staveb,  zařízení a  opatření  a jejich změny, které

slouží  bezprostředně  lázeňskému  provozu  -  potřebám  klientů  a  návštěvníků  lázní,  tj.
především lázeňské ústavy a lázeňské domy, balneoterapeutická zařízení, parky a kolonády
a další, slučitelná s     lázeňským režimem

 pozemky staveb a zařízení pro ubytování, stravování, volný čas klientů a návštěvníků lázní -

sport, tělovýchova, kultura, obchody - které nesnižují kvalitu prostředí lázeňského území
 veřejná prostranství, veřejná zeleň
 související dopravní a technická infrastruktura

Využití nepřípustné:
 ve vnitřním lázeňském území  plochy a  pozemky staveb a  zařízení,  které  by narušovaly

přírodní  prostředí,  hygienické  podmínky,  klid  a  lázeňský  režim  by  snižovaly  kvalitu
prostředí a nejsou slučitelné s     lázeňským režimem, např. plochy pro hromadné parkování
osobních automobilů, drobný chov hospodářských a domácích zvířat

 plochy a pozemky staveb a zařízení, které nesouvisejí s využitím hlavním a přípustným

Podmínky prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu:
 změny v pozemcích historického areálu lázní  s     lázeňskými domy Morava a Mánes  budou

podřízeny  dominantnímu  postavení  historické  lázeňské  budovy  a  parku,  dochované
urbanistické struktuře zástavby, architektonickým  hodnotám lázeňského komplexu

 změny v  ostatních pozemcích lázní budou  respektovat  podřízeny dominantnímu postavení

farního kostela i v dálkových pohledech a tomu bude uzpůsobena zejména výšková hladina
zastavění, nástavby lázeňských domů Hanačka a Balnea se nepřipouštějí

 v zastavitelné ploše P15 je přípustná výška zastavění max. jedno nadzemní podlaží s     nízkým

zastřešením; stávající vzrostlá zeleň musí být v maximální možné míře zachována
 v     zastavitelné  ploše  P14  je  přípustná  zastavěnost  pozemku  max.  40     %,  celková  výška

navrhované zástavby bude stanovena tak, aby byly dodrženy zásady stanovené pro ochranu
průčelí  a  věže  farního  kostela  v     krajské  územní  studii  Kulturní  krajina  oblasti  Svatý
Kopeček a síť Mariánských kostelů

 vzdálenost zastavitelné plochy P14 od pozemku toku Slatinky nebude menší než 10     m

plochy rekreace:
18. RH - REKREACE HROMADNÁ 

Využití hlavní:
 rekreační areál Hliník

Využití přípustné:
 pozemky staveb pro ubytování, stravování, spolkovou činnost
 plochy  a  pozemky  staveb  a  zařízení  pro  provozování  střeleckého  sportu,  pro  technické

zázemí areálu
 související dopravní a technická infrastruktura, doprovodná zeleň

23



Využití nepřípustné:
 pozemky staveb a zařízení, které nesouvisejí s hlavním a přípustným využitím plochy

Podmínky prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu:
 změny  výškového  a  prostorového  uspořádání  v  pozemcích  staveb  lze  provést  pouze

způsobem nesnižujícím kvalitu krajinného rázu a s důrazem na přirozené začlenění zástavby
do krajiny.

plochy výroby a skladování:
19. VZ - VÝROBA ZEMĚDĚLSKÁ

Využití hlavní:
 pozemky staveb pro zemědělskou rostlinnou výrobu, zahradnictví

Využití přípustné:
 pozemky staveb nezbytných pro hlavní využití plochy
 bydlení majitele areálu
 související dopravní a technická infrastruktura, ochranná zeleň
 chov hospodářských zvířat

Využití nepřípustné:
 plochy a pozemky staveb nebo jejich změny, které nesouvisejí s hlavním a přípustným  a

podmíněně využitím

Podmínky prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu:
 výška zastavění bude max. 10 m nad terénem

plochy smíšené výrobní:
20. VS - PLOCHY SMÍŠENÉ VÝROBNÍ

Využití hlavní:
 pozemky staveb pro výrobu a skladování

Využití přípustné:
 pozemky  staveb nezbytné  pro  hlavní  využití  plochy,  např.  pro  odstavování  nákladních

vozidel a autobusů, stavební techniky
 pozemky staveb pro zemědělskou rostlinnou výrobu a skladování, uskladňování odstavování

zemědělské techniky včetně pozemků staveb nezbytných k jejich užívání
 související dopravní a technická infrastruktura
 veřejná prostranství, veřejná a ochranná zeleň
 občanské vybavení komerčního typu - např. podnikové prodejny

Využití podmíněně přípustné:
 pozemky  staveb  pro  zemědělskou  živočišnou  výrobu chov  hospodářských  zvířat

v     zastavitelné ploše Z20

Využití nepřípustné:
 vymezování pozemků staveb nebo jejich změny, které nesouvisejí s hlavním a přípustným a

podmíněně využitím např. pro bydlení, rodinnou rekreaci, živočišnou výro  bu apod., kromě
bydlení majitele nebo správce

24



Podmínky prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu:
 rozsah zeleně  v zastavitelné  ploše  Z20  bude  udržován  na  min.  20 % z celkové  výměry

plochy, z toho po obvodu plochy jako bude udržována ochranná pohledová zeleň
 výška zastavění bude max. 10 m nad terénem

plochy smíšené výrobní
21. VS1 - PLOCHY SMÍŠENÉ VÝROBNÍ HISTORICKY HODNOTNÉ

Využití hlavní:
 pozemky staveb pro výrobu a skladování v areálu mlýna a u nádraží

Využití přípustné:
 pozemky staveb nezbytné pro využití hlavní
 pozemky staveb pro zemědělskou rostlinnou výrobu a skladování
 občanské vybavení komerčního typu např. podnikové prodejny
 bydlení správce nebo majitele areálu
 související dopravní a technická infrastruktura
 veřejná prostranství, veřejná a ochranná zeleň

Využití nepřípustné:
 pozemky staveb pro zemědělskou živočišnou výrobu
 plochy  a  pozemky staveb nebo  jejich  změny, které  nesouvisejí  s  hlavním a  přípustným

využitím

Podmínky prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu:
 změny  v  pozemcích  staveb  areálu  mlýna  budou  respektovat zachovávat  dominantní

postavení  památky místního významu -  budovy mlýna,  její jehož  dochované historické,
architektonické a urbanistické hodnoty se významně projevují také v     krajinném horizontu;
v     souboru  staveb,  jehož  je  mlýn  součástí  dominuje  svou  výškou  i  celkovým objemem,
výrazným členěním fasády, nápadným zastřešením, které patrně souvisí s     původním účelem
využití stavby

 v     areálu u nádraží bude nadále udržován hodnotný historizující vzhled rodinné vily majitele 

plochy technické infrastruktury
22. TI - TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA - INŽENÝRSKÉ SÍTĚ

Využití hlavní:
 plochy technické infrastruktury vč. pozemků staveb nezbytných pro její provoz

Využití přípustné:
 související dopravní infrastruktura
 ochranná zeleň

Využití nepřípustné:
 pozemky staveb a zařízení které přímo nesouvisejí s hlavním a přípustným využitím plochy

Podmínky prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu:
 nejsou  stanoveny zastavitelná  plocha  Z34  pro  rozšíření  čistírny  odpadních  vod  bude

vzdálena od břehové hrany toku Slatinky min. 6     m 

25



plochy veřejných prostranství
23. PV - VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ - KOMUNIKAČNÍ PROSTORY

Využití hlavní:
 veřejně  přístupné  plochy  uličních  prostorů  obsahující  místní,  nebo pěší  komunikace

v zastavěném  území,  zastavitelných  a  přestavbových  plochách a  účelové  komunikace,
cyklostezky nebo jiné vozidlové komunikace v neurbanizovaném nezastavěném území

Využití přípustné:
 veřejná a doprovodná zeleň, aleje a stromořadí
 hromadné parkování osobních automobilů jen mimo vnitřní lázeňské území
 prvky drobné architektury, uliční mobiliář
 chodníky, cyklistické trasy a stezky
 technická infrastruktura
 odvodňovací příkopy, vsakovací příkopy

Využití podmíněně přípustné:
 oplocování pozemků staveb pokud neznemožňuje využití hlavní a přípustné

Využití nepřípustné:
 vymezování pozemků staveb a zařízení, které nesouvisejí s hlavním a přípustným využitím

plochy
 hromadné parkování osobních automobilů ve vnitřním lázeňském území

Podmínky prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu:
 veřejné  komunikační  prostory  PV  vyznačené  v  urbanizovaném zastavěném území  jako

plochy změn budou splňovat minimální šířkové parametry pozemků veřejných prostranství
pokud obsahují vozidlovou komunikaci zajišťující jediný přístup k rodinným nebo bytovým
domům

 při změnách v území bude respektována zachována alej hrušní podél silnice do Luběnic

plochy veřejných prostranství
24. PV1 - PLOCHA VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ - NÁVES

Využití hlavní:
 centrální veřejné prostranství obce Slatinice

Využití přípustné:
 zpevněné plochy a chodníky pro pěší
 reprezentativní úpravy veřejné zeleně včetně parkového mobiliáře
 související dopravní a technická infrastruktura
 změny v organizaci dopravních ploch

Využití nepřípustné:
 umísťování pozemků staveb a úpravy ploch, které by narušovaly provoz lázní a nesouvisejí

s hlavním a přípustným využitím plochy

Podmínky prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu:
 při  změnách  v  území  bude  respektováno zachováno dominantní  postavení  kostela  a

historického areálu lázní, budou zachovány průhledy na tyto dominanty z plochy návsi

26



 změny v organizaci dopravních ploch - uspořádání parkoviště, autobusové zastávky a točny,

zásobovací  vjezdy k plochám -  budou maximálně preferovat  pohyb pěších -  především
v prostoru mezi historickým areálem lázní a protější stranou návsi.

plochy veřejných prostranství:
25. ZV - PLOCHA VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ - ZELEŇ

Využití hlavní:
 parkové a sadovnické úpravy včetně parkového mobiliáře, chodníků a ploch pro pěší

Využití přípustné 
 ve vnitřním lázeňském území  úpravy ploch a změny v území sloužící potřebám klientů a

návštěvníků lázní
 mimo vnitřní lázeňské území dětská hřiště, maloplošná hřiště
 nezbytné průchody dopravní a technické infrastruktury

Využití nepřípustné:
 plochy a pozemky staveb a  zařízení,  které nesouvisejí  s  hlavním a přípustným využitím

plochy

Podmínky prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu:
 nejsou stanoveny  

plochy zeleně:
26. ZP - ZELEŇ PŘÍRODNÍHO CHARAKTERU

Využití hlavní:
 zeleň  zastavěného  území,  která  plní  funkci  biocenter biokoridorů  a  interakčních  prvků

lokálního územního systému ekologické stability

Využití přípustné:
 stávající veřejná zeleň, zeleň zahrad, vodní toky a plochy, lesní pozemky, ostatní zeleň
 revitalizace vodních toků - odtrubnění Slatinky
 nezbytné průchody dopravní a technické infrastruktury
 nezbytné protipovodňové úpravy

 změna druhu pozemku ve prospěch lesních společenstev

Využití podmíněně přípustné:
 nezbytné  oplocování  pozemků  jen  pokud  neznemožní  hlavní  využití  plochy a  migraci

drobných organismů
 stávající  veřejná zeleň,  zeleň zahrad,  vodní  toky a plochy, lesní  pozemky, ostatní  zeleň,

pokud neznemožňuje využití hlavní
 nezbytné průchody dopravní a technické infrastruktury včetně stávajících, pokud umožňují

využití hlavní

Využití nepřípustné:
 oplocování pozemků kromě podmíněně přípustného
 změna  druhu  pozemku  s  vyšším  stupněm  ekologické  stability  -  např.  les  nebo  lesní

společenstva - na zemědělskou půdu, ornou půdu, zahrady

27



 vymezování  pozemků pozemky staveb  a  zpevněné plochy vč.  stávajících,  které  omezují

využití hlavní  kromě přípustných a podmíněně přípustných
 likvidace vzrostlé zeleně pokud to není  nezbytné pro změnu druhové skladby dřevin ve

prospěch funkčnosti ÚSES
 likvidace vzrostlé  zeleně pokud to není  nezbytné pro zajištění  bezpečného pohybu  osob

v území 

Podmínky prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu:
 budou dodrženy alespoň minimální prostorové parametry stanovené pro min. šířku a max.

délku lokálních biokoridorů a min. plochy lokálních biocenter tj. 15     m
 budou respektovány zachovány památky místního významu v ploše - sklípky pod kostelem

plochy zeleně:
27. ZS - ZELEŇ SOUKROMÁ A VYHRAZENÁ

Využití hlavní:
 vyhrazená zeleň zahrad a sadů v souvisle zastavěném území obce

Využití podmíněně přípustné:
 pozemky staveb pro uskladnění úrody a nářadí jen mimo vnitřní lázeňské území a rozsahem

úměrné k velikosti obhospodařovaného pozemku

Využití přípustné:
 oplocování pozemků
 veřejná zeleň, veřejné prostranství, dětská hřiště
 nezbytná dopravní a technická infrastruktura

Využití nepřípustné:
 drobný chov hospodářských a domácích zvířat ve vnitřním lázeňském území
 pozemky staveb  a činností a zařízení  kromě přípustných  a podmíněně přípustných - např.

pro bydlení, rekreaci, výrobu a skladování, zahrádkářské osady apod.

Podmínky prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu:
 výška zastavění bude maximálně jednopodlažní 

plochy zeleně:
28. ZS1 - ZELEŇ SOUKROMÁ A VYHRAZENÁ MIMO SOUVISLÉ ZASTAVĚNÍ

Využití hlavní:
 vyhrazená zeleň stávajících zahrad a sadů na úpatí Kosíře v Přírodním parku Velký Kosíř -

mimo souvisle zastavěné území obce a v Hliníku

Využití podmíněně přípustné:
 pozemky  staveb  pro  uskladnění  úrody  a  nářadí  jen  rozsahem  úměrné  k  velikosti

obhospodařovaného pozemku

Využití přípustné:
 nezbytná dopravní a technická infrastruktura vč. oplocení

Využití nepřípustné:
 drobný chov hospodářských a domácích zvířat ve vnitřním lázeňském území
 změny pozemků staveb ve prospěch bydlení

28



 vymezování  pozemků  staveb  pro  individuální  rodinnou  rekreaci,  pro  bydlení  nebo  jiné

funkce účely, které nesouvisejí s hlavním využitím plochy – s výjimkou náhrady stávajících
 zřizování zahrádkářských osad
 oplocování pozemků kromě údržby stávajícího a přípustného oplocení

Podmínky prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu:
 v pozemcích staveb pro uskladnění úrody a nářadí bude výška zastavění max. jednopodlažní
 měnit výškovou hladinu a intenzitu využití pozemků staveb nahrazujících stávající zastavění

lze provést pouze způsobem nesnižujícím kvalitu krajinného rázu a s důrazem na přirozené
začlenění do krajiny

plochy dopravní infrastruktury:
29. DS - DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA SILNIČNÍ

Využití hlavní:
 plochy a pozemky staveb a zařízení silniční dopravy, vč. koridoru D  C1    pro přeložku silnice

II/449

Využití přípustné:
 související dopravní a technická infrastruktura, čerpací stanice pohonných hmot, odstavné a

manipulační plochy
 doprovodná a ochranná zeleň
 komunikace pro pěší a cyklisty, související technická infrastruktura

Využití nepřípustné:
 změny v území, které přímo nesouvisejí s hlavním a přípustným využitím a které by toto

využití ztížily nebo znemožnily
 změny v     koridoru DC1, které by znemožnily upřesnění optimální polohy tělesa přeložky

II/449

Podmínky prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu:
 nejsou  stanoveny  po  realizaci  přeložky  silnice  II/449  využívat  zbývající  nezastavěné

pozemky uvnitř koridoru DC1 k     původnímu účelu, tj. převážně jako zemědělskou půdu a
pro  stávající  a  navrhované  plochy,  které  koridor  kříží  -  vozidlové  a  pěš  í  komunikace,
cyklostezky, biokoridory ÚSES

 na základě požadavku KHS bude nutno v     následném řízení dokladovat, že veřejné zdraví

nebude  negativně  dopravou  ohroženo  a  že  budou  splněny  hygienické  limity  hluku
v     chráněném venkovním prostoru staveb

plocha dopravní infrastruktury:
30. DZ - DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA ŽELEZNIČNÍ

Využití hlavní:
 pozemky pro železniční dopravu

Využití přípustné:
 pozemky staveb a zařízení nezbytné pro provoz železniční dopravy nebo zajišťující služby

cestujícím
 doprovodná a ochranná zeleň

29



 pozemky pro stavby protihlukových opatření
 související dopravní a technická infrastruktura

Využití nepřípustné:
 změny v území, které přímo nesouvisejí s hlavním a přípustným využitím nebo které by

výrazně ztížily nebo znemožnily toto využití

Podmínky prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu:
 nejsou stanoveny

plochy přírodní:
31. NP - PLOCHY PŘÍRODNÍ 

Využití hlavní:
 plochy  evropsky  významné  lokality  Malý  Kosíř  soustavy  NATURA  2000  a  přírodní

rezervace Malý Kosíř
 plochy biocenter a biokoridorů územního systému ekologické stability lokálního významu

mimo zastavěné území obce

Využití přípustné:
 změny druhů pozemků ve prospěch lesních společenstev a ostatních ploch krajinné zeleně
 společná zařízení dle schválených komplexních pozemkových úprav

Využití podmíněně přípustné:
 nezbytné vodohospodářské úpravy v krajině, které neohrozí hlavní využití plochy

 hospodářské  využívání  zemědělských  a  lesních  pozemků,  pokud  respektuje  požadavky

ochrany přírody a krajiny a neznemožňuje hlavní využití plochy
 nezbytné průchody dopravní a technické infrastruktury vč. stávajících - průchody cyklotras a

cyklostezek, které neznemožňují využití hlavní a které nelze přeložit mimo plochy přírodní  
 nezbytné oplocování pozemků jen v souladu s požadavky ochrany přírody a krajiny a pokud

bude respektováno neznemožní hlavní využití plochy např. pro ochranu výsadby dřevin

Využití nepřípustné:
 umisťování pozemků staveb a činností, zařízení a opatření, které jsou v rozporu s požadavky

ochrany přírody a krajiny a  které nesouvisejí  s  hlavním  a přípustným využitím plochy -
především pro zemědělskou živočišnou výrobu nebo jinou zemědělství a lesnictví, výrobu a
skladování, bydlení, rekreaci  a cestovní ruch - například hygienická a informační centra -
pro veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu, kromě průchodu přeložky silnice II/449,
apod.

 oplocování pozemků kromě podmíněně přípustných
 změny  druhů  pozemků  s vyšším  stupněm ekologické  stability  -  např.  lesů  na  pozemky

s nižším stupněm ekologické stability - např. ornou půdu, zahrady.
 změny  ve  využití  území,  které  by  znemožnily  založení  chybějících  částí  ÚSES  nebo

propojení prvků ÚSES
 likvidace  vzrostlé  zeleně,  pokud  to  nevyžaduje  umístění  pozemků  staveb  a  opatření

přípustných nebo podmíněně přípustných, pokud to není nezbytné pro zajištění funkčnosti
ÚSES nebo pro bezpečný pohyb osob v území

Podmínky prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu:

30



 budou  dodrženy  alespoň  minimální  prostorové  parametry  prvků  lokálního  ÚSES  -

minimální  plocha lokálních  biocenter  3     ha,  minimální  šířka lokálních  biokoridorů  15     m,
maximální možná délka lokálních biokoridorů 2     000     m, přerušení biokoridoru max. na 15m

 okrajové části  biocentra LBC     6 (LBC     10a) v     blízkosti zastavitelné plochy Z5 lze vybavit

drobným mobiliářem a využívat jako veřejnou zeleň

plochy smíšené nezastavěného území:
32. NS - PLOCHY SMÍŠENÉ NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ

Využití hlavní:
 menší  výměry  zemědělských a  lesních  pozemků,  extenzivně  obdělávané louky, krajinná

zeleň      nelze jednoznačně stanovit

Využití přípustné:
 menší  výměry  zemědělských  pozemků  vhodných  pro  trvalé  zemědělské  kultury  a  sady

s     vyloučením zemědělské velkovýroby, pro trvalé travní porosty, extenzivní louky, krajinnou
zeleň,  menší  výměry  lesních  pozemků a  lesní  společenstva  -  v     území  přírodního  parku
v     souladu s     požadavky ochrany přírody a krajiny

 plochy a pozemky staveb a zařízení pro:

–  protipovodňová a protierozní opatření
–  potřebu ochranu přírody a krajiny
– veřejnou související dopravní a technickou infrastrukturu, komunikace pro pěší a cyklisty
– úpravu odpočinkových a vyhlídkových míst vč. stavby rozhledny v ploše změny K11
–  společná zařízení dle schválených komplexních pozemkových úprav

 změny druhů pozemků ve prospěch lesních společenstev, trvalých travních porostů, trvalých

zemědělských kultur a ostatních ploch krajinné zeleně  - v     území přírodního parku v     souladu
s     požadavky ochrany přírody a krajiny

Využití podmíněně přípustné:
 pozemky staveb nezbytné pro hospodářské využívání zemědělských pozemků jen v souladu

s požadavky ochrany přírody a krajiny a mimo vnitřní lázeňské území
 oplocování  pozemků  pouze  v  plochách  mimo  vnitřní  lázeňské  území  a  v  souladu

s požadavky ochrany přírody a krajiny 

Využití nepřípustné:
 oplocování pozemků kromě přípustného a podmíněně přípustného

 změny v plochách územní rezervy R1 a R2 určené pro rozvoj lázní, které by znemožnily

nebo výrazně omezily budoucí využití
 drobný chov hospodářských a domácích zvířat ve vnitřním lázeňském území

 likvidace  krajinné  zeleně  -  lesních  společenstev  na  nelesních  pozemcích  a  jiné  vzrostlé

zeleně  -  kromě  případů,  kdy  to  vyžaduje  umisťování  pozemků  pro  přípustné  nebo
podmíněně  přípustné  využití  nebo  kdy  to  vyžaduje  zajištění  bezpečného  pohybu  osob
v krajině

 pastevní chov dobytka včetně pastvinářského hrazení
 plochy a pozemky staveb a zařízení, které zde nejsou přípustné nebo podmíněně přípustné a

neslučují se s hlavním nesouvisejí s     přípustným a podmíněně přípustným využitím plochy -

31



např.  plochy  pro  bydlení,  výrobu  a  skladování,  zemědělskou  živočišnou  výrobu,
individuální rodinnou nebo hromadnou rekreaci, zahrádkářské osady apod.

Podmínky prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu:
 výšková hladina zastavění max. jednopodlažní s výjimkou rozhledny

plochy smíšené nezastavěného území:
33. NS1 - PLOCHY SMÍŠENÉ NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ SADY

Využití hlavní:
 plochy konkrétních navrhovaných změn K v území krajině - sady v     Přírodním parku Velký

Kosíř

Využití přípustné:
 zřizování sadů včetně pozemků staveb nezbytných k jejich užívání
 plochy a pozemky staveb a zařízení pro:

–   ochranu přírody a krajiny
–   společná zařízení dle schválených komplexních pozemkových úprav
–   nezbytnou  veřejnou  technickou  infrastrukturu  nezbytné  přístupové  komunikace  a

související sítě technické infrastruktury

Využití podmíněně přípustné:
 oplocování pozemků v souladu s požadavky ochrany přírody a krajiny a jen pokud výrazně

nezhorší prostupnost krajiny

Využití nepřípustné:
 oplocování pozemků kromě podmíněně přípustného
 likvidace  krajinné  zeleně  -  lesních  společenstev  na  nelesních  pozemcích  a  jiné  vzrostlé

zeleně - kromě případů, kdy to vyžadují navrhované změny v území a umisťování pozemků
staveb pro přípustné nebo podmíněně přípustné využití.

 pozemky staveb a plochy, zařízení a opatření  které zde nejsou uvedeny jako přípustné nebo

podmíněně přípustné a neslučují se  s hlavním  a přípustným   využitím plochy - např. pro
bydlení, výrobu a skladování, zemědělskou živočišnou výrobu, pro rekreaci a cestovní ruch,
např.  hygienická  a  informační  centra,  pro individuální  rodinnou  rekreaci,  zahrádkářské
osady apod.

Podmínky prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu:
 výšková hladina přípustného zastavění max. jednopodlažní

plochy smíšené nezastavěného území:
34. NS2 - PLOCHY SMÍŠENÉ NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ KRAJINNÁ ZELEŇ

Využití hlavní:
 plochy konkrétních navrhovaných změn K v krajině - zatravnění, krajinná zeleň v     Přírodním

parku Velký Kosíř

Využití podmíněně přípustné:
 změny  využití orné půdy na trvalé  travní  porosty a  ostatní  zeleň  v     souladu s     požadavky

ochrany přírody a krajiny
 v     souladu s     požadavky ochrany přírody a krajiny plochy a pozemky staveb a zařízení pro:

– ochranu přírody a krajiny

32



– společná zařízení dle schválených komplexních pozemkových úprav
–   veřejnou související dopravní  a  technickou  infrastrukturu,  komunikace  pro  pěší  a

cyklisty
– odpočinková a vyhlídková místa

Využití podmíněně přípustné:
 pozemky staveb nezbytné pro využívání trvalých travních porostů - např. seníky
 oplocování pozemků staveb  přípustných a podmíněně přípustných v souladu s požadavky

ochrany přírody a krajiny  a pro ochranu výsadby dřevin

Využití nepřípustné:
 pastevní chov dobytka včetně pastvinářského hrazení
 plochy a pozemky staveb, zařízení a opatření, které zde nejsou uvedeny jako přípustné nebo

podmíněně  přípustné  a  neslučují a  nesouvisejí s hlavním  využitím  plochy  -  např.  pro
bydlení,  výrobu  a  skladování,  zemědělskou  živočišnou výrobu,  individuální  rodinnou
rekreaci, hromadnou rekreaci, stanování, zahrádkářské osady apod.

Podmínky prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu:
 není stanovena        výšková hladina přípustného zastavění max. jednopodlažní

plochy zemědělské:
35. NZ - PLOCHY ZEMĚDĚLSKÉ MIMO PŘÍRODNÍ PARK

Využití hlavní:
 hospodářské využívání orné půdy  zemědělská půda převážně orná vhodná pro zemědělskou

velkovýrobu

Využití přípustné:
 společná zařízení dle schválených komplexních pozemkových úprav
 pozemky staveb, zařízení a plochy opatření nezbytné pro:

– hospodářské využívání zemědělské půdy, zemědělskou prvovýrobu
– pastevní chov dobytka včetně pastvinářského hrazení
– vodohospodářské a protierozní úpravy v krajině
– potřebu ochrany přírody a krajiny
– veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu, komunikace pro pěší a cyklisty
– úpravy odpočinkových a vyhlídkových míst

 změny druhů pozemků orné půdy na lesní nebo ostatní krajinnou zeleň,  především v     méně

kvalitních půdách, terénních depresích a svazích, obnova mezí a remízků

Využití podmíněně přípustné:
 nezbytné  oplocování pozemků staveb a zařízení přípustných pokud tím nebude významně

zhoršována prostupnost krajiny
 zřizování  velkoplošných  sadů  vč.  oplocení  pokud  tím  nebude  významně  zhoršována

prostupnost krajiny

Využití nepřípustné:
 pozemky staveb a zařízení a změny ve využití pozemků a ploch, které nesouvisejí s hlavním

a přípustným a podmíněně přípustným využitím, např. pro bydlení, výrobu a skladování,
pro zemědělskou živočišnou výrobu - stájové chovy, uskladnění odstavování zemědělské
techniky, rekreaci apod.

33



Podmínky prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu:
 výška přípustného zastavění bude max. jednopodlažní
 podél vodních toků a komunikací bude zřizována liniová zeleň, aleje a stromořadí

plochy zemědělské:
36. NZ1 - PLOCHY ZEMĚDĚLSKÉ UVNITŘ PŘÍRODNÍHO PARKU

Využití hlavní:
 hospodářské  využívání  orné  půdy  zemědělská  půda  převážně  orná  s     vyloučením

zemědělské velkovýroby

Využití podmíněně přípustné:
 v     souladu  s     požadavky  ochrany  přírody  a  krajiny  pozemky  staveb,  zařízení  a  plochy a

opatření nezbytné pro:
– protierozní opatření
– potřebu ochrany přírody a krajiny 
– veřejnou dopravní infrastrukturu, komunikace pro pěší a cyklisty
– nezbytnou technickou infrastrukturu 
– úpravy odpočinkových a vyhlídkových míst
– společná zařízení dle schválených komplexních pozemkových úprav

 změny druhů pozemků na lesní nebo ostatní krajinnou zeleň v     souladu s     požadavky ochrany

přírody a krajiny
 pozemky  staveb  pro  hospodářské  využívání  zemědělské  půdy  kromě  polního  hnojiště,

silážních  jam  apod. v     souladu  s     požadavky  ochrany  přírody  a  krajiny  a  mimo  vnitřní
lázeňské území

Využití nepřípustné:
 pastevní chov dobytka včetně pastvinářského hrazení
 pozemky staveb pro zemědělství typu polní hnojiště, silážní jámy, apod.
 plochy  a  pozemky  staveb,  které  zde  nejsou  uvedeny  jako  přípustné  nebo podmíněně

přípustné a nesouvisejí s hlavním využitím plochy - např. pro bydlení, výrobu a skladování,
zemědělskou živočišnou výrobu, uskladnění odstavování zemědělské techniky, individuální
rodinnou a hromadnou rekreaci, zahrádkářské osady apod.

 stavby pro zemědělství ve vnitřním lázeňském území

Podmínky prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu:
 výška přípustného zastavění bude max. jednopodlažní 

plochy lesní:
37. NL - PLOCHY LESNÍ

Využití hlavní:
 hospodářské využívání lesů     pozemky plnící funkci lesa

Využití přípustné:
 rekreační využívání lesů ve vnitřním lázeňském území lázeňského místa Slatinice
 pozemky staveb a zařízení nezbytné pro lesní hospodaření a pro potřeby ochrany přírody

a krajiny - mimo vnitřní lázeňské území
 vodohospodářské a protierozní úpravy

34



 úpravy odpočinkových a vyhlídkových míst
 nezbytné průchody veřejné související dopravní a technické infrastruktury, komunikace pro

pěší a cyklisty
 společná zařízení dle schválených komplexních pozemkových úprav

Využití podmíněně přípustné:
 pozemky staveb drobné stavby  a zařízení sloužící myslivosti,  např.  pro krmení a odchyt

zvěře, posedy, mimo vnitřní lázeňské území
 nezbytné oplocování pozemků staveb a zařízení přípustných a podmíněně přípustných a pro

ochranu výsadby dřevin

Využití nepřípustné:
 pozemky  staveb  a  změny  ve  využití  území,  které  nesouvisejí  s  hlavním  a  přípustným

využitím, např. pro bydlení, výrobu, občanské vybavení, individuální rodinnou i hromadnou
rekreaci, apod.

Podmínky prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu:
 nejsou stanoveny

plochy vodní a vodohospodářské:
38. VV - PLOCHY VODNÍ A VODOHOSPODÁŘSKÉ

Hlavní využití:
 rybníky a nádrže

Využití přípustné:
 vodohospodářské stavby a zařízení umožňující trvalou funkci rybníků a vodní nádrže
 doprovodná zeleň

Využití nepřípustné:
 pozemky  staveb,  a  činnosti zařízení  a  opatření,  které  přímo  nesouvisejí  s  hlavním  a

přípustným využitím

Podmínky prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu:
 nejsou stanoveny

g) VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB A VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH 
OPATŘENÍ, STAVEB A OPATŘENÍ K ZAJIŠŤOVÁNÍ OBRANY A BEZPEČNOSTI 
STÁTU A PLOCH PRO ASANACI, PRO KTERÉ LZE PRÁVA K POZEMKŮM A 
STAVBÁM VYVLASTNIT  - výkres I.C.

________________________________________________________________________________

1. Jako veřejně prospěšné stavby, pro které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit  nebo
omezit, jsou v územním plánu Slatinice vymezeny veřejně prospěšné stavby:

VD1, VD1a - přeložka silnice II/449

VD2 - retardér na stávající silnici II/449   (zastavitelná plocha Z17)

VD3 - úprava křižovatky silnic II/449 a II/570   (přestavbová plocha P5)

VD4 - komunikace pro pěší a cyklisty Slatinice - Lípy   (zastavitelná plocha Z25)

VD5   - okružní křižovatka silnic II/449, III/44925, III/44924           (zastavitelná plocha Z33 a s     ní
související přestavbová plocha P16)

35



VD6   - koridor DC1 pro přeložku silnice II/449

VT1   - vodní zdroj HV-1           (zastavitelná plocha Z35a)

VT2   - vodní zdroj HV-2           (zastavitelná plocha Z35b)

VT3   - rozšíření čistírny odpadních vod Slatinice           (zastavitelná plocha Z34)

VT4   - koridor CT1 pro vodovodní přivaděč   (z     vodního zdroje HV-1)

VT5   - koridor CT2 pro vodovodní přivaděč   (z     vodního zdroje HV-2)

2.        Jako veřejně prospěšná opatření, pro která lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit nebo
omezit, jsou vymezeny:

VU1   -  realizace biokoridoru včetně odtrubnění toku a asanace garáží           (přestavbová plocha
P7 a s     ní související zastavitelná plocha Z36, část lokálního biokoridoru USES LBK5 podél
zatrubněného toku Slatinky)

VR1   - retenční vodní nádrž Slatinka           (plocha změny v krajině K10)

h) VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB A VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ, 
PRO KTERÉ LZE UPLATNIT PŘEDKUPNÍ PRÁVO

________________________________________________________________________________

Veřejně prospěšné stavby nebo veřejná prostranství, pro které lze uplatnit předkupní právo, nejsou
v Územním plánu Slatinice vymezeny.

i) STANOVENÍ  KOMPENZAČNÍCH  OPATŘENÍ  PODLE  §50  ODST. 6  STAVEBNÍHO
ZÁKONA

________________________________________________________________________________

Kompenzační opatření dle §50 odst. 6 stavebního zákona nebyla požadována a nejsou stanovena.

j) VYMEZENÍ  PLOCH  A  KORIDORŮ  ÚZEMNÍCH  REZERV  A  STANOVENÍ
MOŽNÉHO BUDOUCÍHO VYUŽITÍ VČ. PODMÍNEK PRO JEHO PROVĚŘENÍ

      - výkres I.A, I.B.

________________________________________________________________________________

1. Jako územní rezervy jsou vymezeny:
       – plochy R1 a R2 - pro OL občanské vybavení - lázeňství ve Slatinicích

– plocha R3 – pro BV – bydlení v rodinných domech venkovské v Lípách
– plocha R4 – pro VS plochy smíšené výrobní ve Slatinicích
– plocha R5 – pro BV bydlení v RD venkovské ve Slatinicích

navrhovaný způsob využití výměra v ha poznámka

R1 občanské vybavení - lázeňství (OL)
bydlení v RD venkovské (BV)

0,7
0,5

36



navrhovaný způsob využití výměra v ha poznámka

R2 občanské vybavení - lázeňství (OL) 1,3

R3 bydlení v RD venkovské (BV) Lípy 2,7

R4 plochy smíšené výrobní (VS) 2,0 (2,16 vč. části Z16)

R5 bydlení v RD venkovské (BV) (Sl. V Pískách) 2,6

R6 bydlení v RD venkovské (BV) 2,2

R7 bydlení v RD venkovské (BV) 0,3

2. Využití  územních rezerv k účelu,  pro který jsou vymezeny je možné jen jejich změnou na
zastavitelné plochy.

3. V plochách územních rezerv jsou dočasně přípustné jen změny, které neztíží nebo neznemožní
budoucí využití, pro které jsou určeny.

k) VYMEZENÍ PLOCH, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ
PODMÍNĚNO DOHODOU O PARCELACI

______________________________________________________________________________

1. Podmínkou pro rozhodování v území zastavitelné plochy Z7 je uzavření dohody o parcelaci.
Uzavření  dohody  o  parcelaci  jako  podmínka  pro  rozhodování  o  změnách  v  území   není
v     Územním plánu Slatinice stanoveno.

l) VYMEZENÍ  PLOCH  A  KORIDORŮ,  VE  KTERÝCH  JE  ROZHODOVÁNÍ
O ZMĚNÁCH  V  ÚZEMÍ  PODMÍNĚNO  ZPRACOVÁNÍM  ÚZEMNÍ  STUDIE,
STANOVENÍ  PODMÍNEK  PRO  JEJÍ  POŘÍZENÍ  A  PŘIMĚŘENÉ  LHŮTY  PRO
VLOŽENÍ DAT O TÉTO STUDII DO EVIDENCE ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ ČINNOSTI

      - výkres I.A

________________________________________________________________________________

1. Podmínkou pro rozhodování v části území zastavitelné plochy Z7 je zpracování územní studie.
V územní studii bude posouzeno a navrženo optimální využití plochy pro zastavění rodinnými
domy. Prostorové  uspořádání  plochy  bude  řešit  napojení  na  dopravní  systém  a  technickou
infrastrukturu  obce,  tak,  aby  bylo  umožněno  budoucí  využití  sousední  územní  rezervy  R5
určené pro zastavění rodinnými domy. Bude navržena plocha veřejného prostranství - účelné
využití a prostorové uspořádání zastaviteln  é plochy Z7. komunikačního prostoru Přitom bude
mezi zastavitelnou plochou Z7 a Z8 ve kterém bude zahrnut a respektován stávající zachována
funkce stávajícího  odvodňovacího příkopu.  Územní studie mimo jiné podrobně prověří také
další možnosti ekologické likvidace dešťových vod v území a možnosti řešení kolize území
s     ochranným pásmem horního  vedení VN, které omezuje využití plochy.

2. Podmínkou  pro  rozhodování  v  území  zastavitelných  ploch  Z1  a Z5  je  zpracování  územní
studie.  V územní studii  bude posouzeno a navrženo optimální  využití  plochy pro zastavění
rodinnými  domy. Prostorové  uspořádání  plochy  bude  řešit  napojení  na  dopravní  systém  a

37



technickou infrastrukturu obce, tak, aby bylo umožněno účelné využití a prostorové uspořádání
zastavitelné plochy Z5. Územní studie mimo jiné podrobně prověří také možnosti ekologické
likvidace dešťových vod v území a možnosti řešení kolize území s     ochranným pásmem horního
vedení VN, které omezuje využití plochy.

3. Termín pro zpracování  všech tří  studií každé územní studie,  její  schválení pořizovatelem a
vložení dat do evidence územně plánovací činnosti je stanoven do čtyř let od nabytí účinnosti
Souboru změn č. 1 Územního plánu Slatinice.

m) ÚDAJE O POČTU LISTŮ ÚZEMNÍHO PLÁNU SLATINICE PO VYDÁNÍ SOUBORU
ZMĚN Č.1 A POČTU VÝKRESŮ K NĚMU PŘIPOJENÉ GRAFICKÉ ČÁSTI

________________________________________________________________________________

1. Textová část I.1. Územního plánu Slatinice po vydání Souboru změn č.1 obsahuje 38 stran. K ní
připojená grafická část I.2. a II.2. obsahuje celkem 7 výkresů:

I.A. Výkres základního členění území – 1:5 000 

I.B. Hlavní výkres – urbanistická koncepce – 1:5 000
I.B.1. Koncepce dopravy – 1:5 000

I.B.2. Koncepce vodního hospodářství – 1:5 000
I.B.3. Koncepce energetiky a spojů – 1:5 000

I.C. Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací – 1:5 000
II.A. Koordinační výkres 1:5 000

38



            



1

ODŮVODNĚNÍ NÁVRHU SOUBORU ZMĚN Č. 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU SLATINICE  

1. POSTUP PŘI POŘÍZENÍ SOUBORU ZMĚN Č. 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU 
SLATINICE
Schválení a žádost o pořízení změny územního plánu 
O  pořízení  Souboru  změn  č.  1  Územního  plánu  Slatinice  (déle  jen  „změna
územního plánu“) rozhodlo dne 14.03.2017 na 12. zasedání Zastupitelstvo obce
Slatinice v souladu s ustanovením § 6 odst. 6 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb. o
územním plánování a stavebním řádu (stavebního zákona), v platném znění (dále
jen „stavební zákon“) a § 84 odst.  2 písm. x) zákona č. 128/2006 Sb. o obcích
(obecní zřízení), v platném znění (dále jen „zákon o obcích“) a zastupitelstvo obce
současně určilo Bc. Ondřeje Mikmeka pro spolupráci  s pořizovatelem ve smyslu
ustanovení § 47 odst. 1 a 4, § 49 odst. 1 a §53 odst. 1 stavebního zákona. 

Zadání změny územního plánu 
Pořizovatel  na  základě  rozhodnutí  zastupitelstva  o  pořízení  územního  plánu  a
s využitím  územně analytických podkladů, doplňujících průzkumů a rozborů území
obce  a územních  studií  zpracoval  ve  spolupráci  s určeným zastupitelem Návrh
zadání  Souboru  změn č.  1  Územního  plánu  Slatinice  (dále  jen „návrh  zadání“)
podle § 47 odst. 1 stavebního zákona a § 11 vyhlášky č. 500/2006 Sb. o územně
analytických  podkladech,  územně  plánovací  dokumentaci  a  způsobu  evidence
územně plánovací  činnosti, v platném znění a přílohy č. 6 této vyhlášky určující
obsah zadání.
Návrh  zadání  byl  projednán podle  ustanovení  §  47 odst.  2  stavebního  zákona.
Návrh  zadání  byl  jmenovitě  zaslán  dotčeným  orgánům,  sousedním  obcím  a
krajskému  úřadu  a  obci  Slatinice  a  současně  bylo  projednání  návrhu  zadání
oznámeno vyvěšením na úředních deskách obce Slatinice a pořizovatele, včetně
elektronických a návrh zadání byl vystaven k nahlédnutí po dobu 30 dnů ode dne
vyvěšení  oznámení.  V této  uvedené  lhůtě  mohl  každý  uplatnit  své  připomínky
k obsahu návrhu zadání. 
Ve lhůtě do 30-ti dnů od doručení návrhu zadání, mohli dotčené orgány a krajský
úřad uplatnit u pořizovatele své požadavky na obsah územního plánu vyplývající
ze  zvláštních  právních  předpisů,  a  požadavek  na  vyhodnocení  vlivů  územního
plánu na životní prostředí, včetně jeho obsahu a rozsahu podle zvláštního právního
předpisu a ve stejné lhůtě mohly uplatnit u pořizovatele své podněty i sousední
obce.
K návrhu  zadání  obdržel  pořizovatel  9  stanovisek  dotčených  orgánů  a  2
připomínek ostatních organizací a 1 podnět sousední obce. Připomínky veřejnosti
nebyly uplatněny.
Krajský úřad, odbor životního prostředí ve svém stanovisku č.j. KUOK 110722/2017
k návrhu zadání vyloučil významný vliv na evropsky významnou lokalitu či ptačí
oblast  a  proto  neuplatnil  požadavek  na  posouzení  návrhu  územního  plánu
z hlediska vlivů na životní  prostředí  a tento požadavek nebyl do návrhu zadání
zapracován ve smyslu ustanovení § 47 odst. 3 stavebního zákona.
Krajský úřad, odbor životního prostředí ve svém stanovisku č.j. KUOK 114350/2017
k návrhu zadání dále uvedl, že „Soubor změn č. 1 územního plánu Slatinice“
není  nezbytné  a  účelné  komplexně posuzovat  z  hlediska  vlivů  na  životní
prostředí.
Pořizovatel vyhodnotil výsledky projednání a ve spolupráci s určeným zastupitelem
navrhnul úpravu návrhu zadání k vyhovění těm požadavkům nebo připomínkám,
které  vyplývaly   z právního  předpisu,  byly  slučitelné  s cíli  a  úkoly  územního
plánování  a zájmy obce a upravený  návrh předložil  ke schválení  zastupitelstvu
obce v souladu s ustanovením § 47 odst. 4 stavebního zákona. 
Zastupitelstvo  obce  Slatinice  dne  13.12.2017  usnesením  č.  142/15  schválilo
Zadání  Souboru  změn č.  1  Územního  plánu  Slatinice  v souladu s  §  47 odst.  5
stavebního  zákona  a  přitom  vzalo  na  vědomí  vyhodnocení  projednání  návrhu
zadání.

Doplnění obsahu souboru změn
Dne  30.09.2020  na  12.  zasedání  Zastupitelstvo  obce  Slatinice  v souladu
s ustanovením § 6 odst. 6 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a
stavebním řádu (stavebního zákona), v platném znění (dále jen „stavební zákon“)



2

a § 84 odst. 2 písm. x) zákona č. 128/2006 Sb. o obcích (obecní zřízení), v platném
znění (dále jen „zákon o obcích“) schválilo rozšíření Souboru změn č. 1 Územního
plánu  Slatinice.  Zastupitelstvo  obce  Slatinice  schválilo  obsah  souboru  změn  a
současně určilo Bc. Ondřeje Mikmeka pro spolupráci  s pořizovatelem ve smyslu
ustanovení § 47 odst. 1 a 4, § 49 odst. 1 a §53 odst. 1 stavebního zákona. 
Zastupitelstvo  obce zároveň  v souladu s ustanovením §  55a stavebního  zákona
schválilo zkrácený postup pořizování Souboru změn č. 1 Územního plánu Slatinice.
Před  schválením  pořízení  souboru  změn  územního  plánu  si  žadatel  vyžádal
stanovisko  krajského  úřadu  jako  příslušného  úřadu  a  stanovisko  příslušného
orgánu ochrany přírody.
Krajský úřad,  odbor životního prostředí  a zemědělství  ve svých stanoviscích č.j.
KUOK  129981/2019  ze  dne  11.12.2019  a  č.j.  KUOK  102876/2020  ze  dne
23.09.2020  k návrhu  obsahu  změny  vyloučil  významný  vliv  na  evropsky
významnou lokalitu či ptačí oblast a dále uvedl, že Soubor změn č. 1 Územního
plánu Slatinice není nezbytné a účelné komplexně posuzovat z hlediska vlivů na
životní prostředí. 

Řízení o územním plánu – veřejné projednání
Veřejné projednání návrhu opatření obecné povahy – Soubor změn č. 1 Územního
plánu Slatinice bylo oznámeno veřejnou vyhláškou vyvěšenou od 24.01.2022 do
04.03.2022 na úřední desce úřadu obce Slatinice a Magistrátu města Olomouce a
také způsobem umožňujícím dálkový přístup (na elektronické úřední desce obce
Skrbeň a statutárního města Olomouce). Návrh Souboru změn č. 1 Územního plánu
Slatinice  byl  vystaven  k veřejnému  nahlédnutí  od  24.01.2022  do  03.03.2022
na úřadu obce Slatinice a na odboru dopravy a územního rozvoje Magistrátu města
Olomouce  dále  na  webové  adrese  http://www.olomouc.eu/o-meste/uzemni-
planovani/orp-olomouc/projednavani-upd.  Dotčené  orgány  a  sousední  obce  byly
k veřejnému projednání přizvány jednotlivě 30 dnů předem. Veřejné projednání se
uskutečnilo  dne  24.02.2022  v zasedací  místnosti  Obecního  úřadu  Slatinice,
Slatinice č.p. 50, 783 42 Slatinice, a jeho součástí byl odborný výklad projektanta
autorizované architektky Kateřiny Buschové. O průběhu projednání byl proveden
záznam. 
V průběhu  řízení  –  veřejného  projednání  návrhu  Souboru  změn  č.  1  Územního
plánu Slatinice bylo v zákonné lhůtě uplatněno 7 stanovisek ze strany dotčených
orgánů, 4 námitky a 1 připomínka. 
Pořizovatel  ve  spolupráci  s určeným zastupitelem –  Bc.  Ondřejem Mikmekem -
vyhodnotil  výsledky  projednání.  Návrh  změny  územního  plánu  nebylo  nutno
zásadně upravovat.

Posouzení návrhu krajským úřadem
V souladu  s ust.  §  55b  odst.  (4)  stavebního  zákona  pořizovatel  předložil  návrh
Souboru  změn  č. 1  Územního  plánu  Slatinice  k posouzení  krajskému  úřadu.
Stanovisko  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  k návrhu  Souboru  změn  č. 1
Územního  plánu  Slatinice  bylo  vydáno  dne  11.08.2022  č.j.  KUOK  87054/2022.
Návrh změny územního plánu nebylo nutno upravovat.

2. SOULAD S POŽADAVKY ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ A SE 
STANOVISKY DOTČENÝCH ORGÁNŮ PODLE ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH 
PŘEDPISŮ

              
V rámci  veřejného  projednání obdržel  pořizovatel  níže  uvedená  stanoviska
dotčených orgánů. Pro účely tohoto odůvodnění je vypracován uvedený přehled:

Obvodní báňský úřad
č.j. SBS 03925/2022 ze dne 26.01.2022
Stručný obsah stanoviska:
Bez připomínek.

Krajský úřad Olomouckého kraje
Odbor dopravy a silničního hospodářství
č.j. KUOK 10921/2022 ze dne 07.02.2022

http://www.olomouc.eu/o-meste/uzemni-planovani/orp-olomouc/projednavani-upd
http://www.olomouc.eu/o-meste/uzemni-planovani/orp-olomouc/projednavani-upd


3

Stručný obsah stanoviska:
Bez připomínek.

Státní pozemkový úřad
č.j. SPU 051762/2022/103/Se ze dne 16.02.2022
Stručný obsah stanoviska:
Požaduje zapracování průběhu stavby HOZ do koordinačního výkresu.
Vyhodnocení:
Tento požadavek bude zapracován do konečné verze souboru změn.

Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje
č.j. KHSOC/02386/2022/OC/HOK ze dne 17.02.2022
Stručný obsah stanoviska:
Lokality Z5, Z7, Z8, P18 – k. ú. Slatinice, orgán ochrany veřejného zdraví považuje
tyto lokality za podmíněně přípustné jako lokality pro bydlení. 
Pokud se týká dopravy (statická, silniční, železniční) je nutno orgánu ochrany ve-
řejného zdraví v následném řízení dokladovat, že veřejné zdraví nebude negativně
dopravou ohroženo a že budou splněny v denní a noční době hygienické limity hlu-
ku v chráněném venkovním prostoru staveb stávajících či nově navrhovaných. Vy-
užití  plochy DC1 pro  stavbu přeložky  silnice  II/449 se jeví  jako podmíněně pří-
pustné (§ 82 odst. 2 písm. j, t zákona č. 258/2000 Sb.) 
Vyhodnocení:
Tyto požadavky budou zapracovány do konečné verze souboru změn.

Sekce správy a řízení organizací Ministerstva obrany
odbor ochrany územních zájmů a státního odborového dozoru
č.j. 124858/2022-7460-OÚZ-BR ze dne 28.02.2022
Stručný obsah stanoviska:
Požadavek zapracování limitů dle stanoviska.
Vyhodnocení:
Limity byly zapracovány.

Ministerstvo životního prostředí
Odbor výkonu státní správy VIII
č.j. MZP/2022/570/115 ze dne 24.02.2022
Stručný obsah stanoviska:
Bez připomínek.

Krajský úřad Olomouckého kraje
Odbor životního prostředí a zemědělství
č.j. KUOK 25381/2022 ze dne 25.02.2022
Stručný obsah stanoviska:

ochrana přírody: 
1)  Koncepce  nemůže  mít  samostatně  nebo  ve  spojení  s  jinými
koncepcemi  významný  vliv  na  předmět  ochrany  nebo  celistvost
evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti ve správním obvodu
krajského úřadu (§ 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny). 
2) Ostatní  zákonem chráněné zájmy v působnosti  orgánu ochrany
přírody  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  nejsou  předmětnou
koncepcí negativně dotčeny.

posuzování vlivu na životní prostředí: 
bez připomínek

ochrana zemědělského půdního fondu: 
Při  zpracování  územně plánovací  dokumentaci  mají  pořizovatelé a
projektanti  povinnost  postupovat  při  jejím zpracování  v souladu s
ust.  §  5 odst.  1  zákona o ochraně ZPF a dle  ust.  §  3,  §  5 a  §  9
vyhlášky  MŽP  č.  271/2019  Sb.,  o  stanovení  postupů  k  zajištění
ochrany  zemědělského  půdního  fondu  (dále  „vyhláška“).  Těmito
ustanoveními  je  ve  vyhlášce  upraven  předmět  vyhodnocení
důsledků územního plánu a obsah zpracování textové i grafické části
(§ 3), současně s obsahem zdůvodnění navrhovaného řešení (§ 5) a v



4

neposlední  řadě  též  společná  ustanovení  pro  obsah  a  rozsah
vyhodnocení důsledků při pořizování a zpracování územně plánovací
dokumentace (§ 9). V návaznosti na tuto skutečnost je nutné uvést,
že  též je  nově upraven předmět  vyhodnocení  důsledků územního
plánu,  kdy  předmětem  vyhodnocení  jsou  koridory,  zastavitelné
plochy,  plochy  přestavby  a  plochy  změn  v  krajině.  Tabelární
vyhodnocení záboru ZPF je pak třeba předkládat formou „Tabulky 2“
uvedené  v  příloze  vyhlášky  a  při  vyhodnocení  výměry  záboru  u
koridoru respektovat ustanovení § 9 odst. 3 vyhlášky. 
Předložená dokumentace, jejíž textová a grafická část zemědělské
kapitoly není zpracována v souladu s výše uvedeným a neobsahuje
vyhodnocení  veškerých  záborů  zemědělského  půdního  fondu
vyvolaných návrhem Souboru změn č. 1 Územního plánu Slatinice,
neumožňuje  její  kvalifikované  posouzení.  Vzhledem  k  této
skutečnosti bylo uplatněno nesouhlasné stanovisko.

lesní hospodářství: 
bez připomínek

ochrana ovzduší: 
bez připomínek

Vyhodnocení:
ochrana přírody: 

vzato na vědomí
ochrana zemědělského půdního fondu: 

návrh  souboru  změn byl  upraven,  kladné  stanovisko  bylo  vydáno
pod č.j. KUOK 117764/2022 ze dne 08.11.2022

3. ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH
1)  Námitka  M.  Š.  a  S.  Š.  doručená  dne  02.03.2022  pod  č.j.

SMOL/064355/2022

Námitka proti:
 Změně způsobu využití plochy územní rezervy RI dle Návrhu k projednání

1/2022 k dokumentu „Územního plánu Slatinice. Soubor změn č. 1" : v do-
sud platném "územním plánu byla územní rezerva R1 alokována pro rozvoj
občanského vybavení v lázeňství.  Návrh převádí tuto rezervu do rezervy
pro bydlení v RD venkovského typu. 

 Zřízení územní rezervy R7 jako výsledek přesunu nevyužité výměry plochy
Z3 ( platný územní plán z 2015)

Zřízení těchto územních rezerv 
 Zabírá zemědělský půdní fond dosud využívaný zemědělská půda.
 Potenciální zástavba rodinnými domky změní nenávratně charakter oblasti

dosud  využívané  k  rekreačně-relaxačním aktivitám jak  obyvatel  Slatinic,
tak i pacientů lázní 

 Omezí proudění vzduchu z prostoru nad obcí ( les / louky ) do středu obce.
 Naruší  přirozené proudění  podzemní  vody a přirozený vsak povrchových

vod.
 Ovlivní  možnost  pastvy  lesní  zvěře  a  negativně  ovlivní  biodiverzitu  této

části obce (motýli, brouci, drobní živočichové, chráněné rostliny).

Žádáme o vypuštění územních rezerv RI a R7 z návrhu Souboru změn č. 1. 
Vzhledem k ostatním plochám vyčleněným pro výstavbu (zástavbové plochy Z a
ostatní plochy územních rezerv R) a využití ploch P14 a P15 nepovede akceptování
námitky a vypuštění jak rezervy R1 tak í rezervy R7 z návrhu ani k omezení bytové
výstavby v příštích letech ani k omezení potenciálního rozvoje lázeňství v obci - a
naopak zachová rekreačně-relaxační využití ulice za lázněmi a zachová stávající
zemědělský půdní fond.

Námitce se nevyhovuje.

Odůvodnění: 



5

Dle ust. § 23b odst. (1) a (2) je  územní rezervou plocha nebo koridor, které jsou
vymezené v územně plánovací  dokumentaci pro využití,  jehož potřebu a plošné
nároky je třeba následně prověřit.
Změnit územní rezervu na plochu nebo koridor umožňující stanovené využití  lze
jen na základě aktualizace nebo změny územně plánovací dokumentace.
Navržené  územní  rezervy  rezervují  dané  lokality  pro  navrhované  využití.  Je  to
jakási ochrana území před činnostmi, které by mohli znemožnit využití území pro
navrhovaný účel.
Možnost  využití  území  pro  navrhovaný  účel  bude  v případě  potřeby  prověřena
následnou změnou územního plánu, který toto prověří i z hlediska záboru ZPF.

2) Námitka P. V. doručená dne 03.03.2022 pod č.j. SMOL/065983/2022

a) Pro nově vzniklou plochu Z7 je stanovená podmínka využití "realizace Z34". Pro
plochy Z8, Z9, P2 a P18 tato podmínka stanovená není, protože jsou určené
pro výstavbu v aktuálně platném Územním plánu. Žádám tedy, aby se pod-
mínka "realizace Z34" netýkala původní plochy Z7, která je určená pro výstav-
bu v aktuálně platném Územním plánu a byla stanovena pouze pro zvětšený
rozsah zastavitelné plochy Z7 (dříve R5).

b) V částech l.1. Textová část Souboru změn č.1 Územního plánu Slatinice a ll.1.
Textová část odůvodnění Souboru změn č.1 Územního plánu Slatinice projek-
tant  uvádí,  že  podmínka  zpracování  uzemní  studie  je  stanovena  pouze  pro
zvětšený rozsah zastavitelné plochy Z7. V části l.1. Návrh Úplného znění tex-
tové části Územního plánu Slatinice pro vydání Souboru změn č.l je podmínka
zpracování  územní  studie stanovena pro celou plochu Z7. Žádám tedy, aby
tato podmínka (zpracování uzemní studie pouze pro zvětšený rozsah zastavi-
telné plochy Z7) byla uvedena ve všech částech Územního plánu.

Námitce se vyhovuje.

Odůvodnění: 
Podmínka realizace Z34 (rozšíření ČOV) je stanovena jen pro rozšíření zastavitelné
plochy  Z7 do  zrušené  územní  rezervy  R5,  využití  rozšiřované  části  plochy  je
podmíněno  zpracováním územní  studie,  využití  části  plochy  Z7  s  předepsanou
územní studií je podmíněno realizací Z34. 
Pro vyloučení pochybností se upřesňuje, že podmínka realizace Z34 (rozšíření ČOV)
se nevztahuje na menší jižní část zastavitelné plochy Z7, která nemá stanovenu
podmínku zpracování územní studie a která byla vymezena již v platném ÚP před
souborem změn č.1.

3) Námitka M. S., Z. Š., J. Š., J. H., J. F., T. T., M. D., E. R., M. R., R. N., M.
A., M. Š., A. N., V. K., F. K., M. R., S. F., I. G., R. G., K. Ch., A. Ch., J. Ch., M.
Š.,  J.  J.,  P.  M.  a  E.  K.   doručená  dne  04.03.2022  pod  č.j.
SMOL/066361/2022

Námitka proti odtrubnění Slatinky v P7 – navrhuje zrušení opatření dle Územního
plánu Slatinice – Soubor změn č. 1.
Důvodem jsou biosociální aspekty, protipovodňová opatření.
Dojde ke zrušení příjemného prostředí – květiny, ovocné a okrasné keře, zrušení
příjemných posezení před domy, zvýšený výskyt komárů a také potkanů.
Zbourání garáží přinese další množství aut na už tak zaplněnou ulici, které budou
parkovat před domy. 

Námitce se nevyhovuje.

Odůvodnění: 
Území podél toku musí být územně hájeno pro potřebné úpravy a opatření, které
lze provést jen hromadně a ve veřejném zájmu obce. Před realizací opatření na
odtrubnění  Slatinky  a  na  souvisejících  pracech  (realizace  biokoridoru  LBK5,
asanace garáží, a dalších opatření i v ploše Z36), bude předmětem podrobnějšího



6

řešení projektová dokumentace, kde se uváděné problémy budou v detailu řešit.
ÚP vymezuje pro tyto záměry nezbytnou plochu P7, Z36.

4) Námitka doručená dne 07.03.2022 pod č.j. SMOL/067309/2022

V textové části Souboru změn č.l Územního plánu Slatinice namítám proti odstavci
f): 
f) STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍS
URČENÍM PŘEVAŽUJÍCÍHO ÚČELU VYUŽITÍ (HLAVNÍ VYUŽITÍ), POKUD JE MOŽNÉ JEJ
STANOVIT,  PŘÍPUSTNÉ,HO  VYUŽITÍ,  NEPŘÍPUSTNÉHO  VYUŽITÍ,  POPŘÍPADĚ
STANOVENÍ  PODMÍNĚNĚ  PŘÍPUSTNÉHO  VYUŽITÍ  TĚCHTO  PLOCH  A  STANOVENÍ
PODMÍNEK  PROSTOROVÉHO  USPOŘADÁNÍ,  VČETNĚ  ZÁKLADNÍCH  PODMÍNEK
OCHRANY KRAJINNÉHO RAZU - výkresy I.B., II.B. 

Změny podmínek využití plochy smíšené výrobní. 
ZO VS PLOCHY SMÍŠENÉ VÝROBNÍ. 

Vzhledem k tomu, že byly z podmínek využití přípustné škrtnuty pozemky staveb
pro  zemědělskou  živočišnou  výrobu  a  nahrazeny  pozemky  staveb  pro  chov
hospodářských zvířat v zastavitelné ploše Z20, což předpokládá vznik malé farmy,
je nutné doplnit v odstavci využití nepřípustné - využiti pro bydlení o větu: 
Kromě bydlení majitele a - nebo zaměstnance této farmy. 

Odůvodnění:  Zemědělská  živočišná  výroba  vyžaduje  stálý,  každodenní  dozor
zaměstnanců,  který  se  realizuje  zpravidla  v  několika  směnném provozu.  Chov
hospodářských  zvířat  se  očekává  v  malém rozsahu  (viz  výše  v  textu  Souboru
změn)  malé  zemědělské  farmy.  To  je  pro  rekreaci  a  turistiku  v  obci  právem
pozitivně  hodnoceno.  Nicméně  pro  tento  rozsah  podnikání  zejména  z
ekonomických  důvodů  nepřipadá  do  úvahy  zaměstnávat  několik  zaměstnanců,
kteří by docházeli  a střídali  se ve směnách. Běžně tyto práce provádí majitel s
rodinou souběžně s další činností. Z celosvětového pohledu by byla malá farma
bez možnosti bydlení majitele celkem raritou v tom negativním slova smyslu.

Námitce se vyhovuje.

Odůvodnění: 
V plochách smíšené výroby VS je do nepřípustného využití  doplněno upřesnění
"kromě bydlení majitele nebo správce".

4. VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK
1) Připomínka doručená dne 09.03.2022 pod č.j. SMOL/072057/2022
Měl bych připomínku, resp. spíše dotaz na ujištění. Jde o návrh Souboru změn č. l
Územního  plánu  Slatinice.  Dotaz  se  týká  konkrétního  území  označeného  v
územním plánu Slatinic jako Z13. Skládajícího se (na plánu ještě původně ze 4
parcel,  aktuálně  ze  tří  parcel  -  140/1,  140/2,  140/-3).  V textové části  je  území
zmiňováno,  že  zůstává  dále  jako  zastavitelná  plocha  pro  bydlení  v  rodinných
domech  venkovské.  V  některých  grafických  částech  se  mi  ale  zdá  toto  území
jakoby  vynecháno.  Ale  napadá  mě,  že  vysvětlením  může  být  právě  to,  že  se
nejedná o změnu, ale platí původní záměr. Chtěl bych poprosit o kontrolu grafické
části,  případně  změnu  nebo  ev.  jen  písemné  ujištění,  že  plocha  Z13  opravdu
zůstává nadále jako ob1ast pro bydlení v RD venkovské. Jsme s manželkou a od
jara roku 2021 vlastníky parcel 140/1 a140/2 a plánujeme v dohledné době zahájit
stavbu RD na tomto  území  a chtěli  bychom předejít  případným komplikacím v
územním plánu.

Vyhodnocení:
Z13 pro SB se souborem změn nijak nemění a tedy zůstává v platnosti v rozsahu
platného stávajícího ÚP.


	Vysvětlivky k tabulkám:
	označení prvku a funkčnost – označení prvků ve výkrese; prvky zasahující na území jiné obce mají uveden její název (Dra – Drahanovice, Lut – Lutín, Těš – Těšetice, Sla – Slatinky), staré značení lokálních biocenter je uvedeno v závorce za označením novým

